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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1997-1998 (*)

13NOVEMBER 1997

WETSONTWERP

houdende bekrachtiging
van koninklijke besluiten
inzake bedrijfsvoorheffing

MEMORIE VAN TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Overeenkomstig artikel275, § 3, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992, moeten de ko-
ninklijke besluiten met betrekking tot de bedrijfs-
voorheffing, zo spoedig mogelijk bij wet bekrachtigd
worden.

De koninklijke besluiten van 14 december 1995,
30juni 1996en 10januari 1997tot wijziging van het
KB/WIB92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing,
waarvan de tekst is toegevoegd,worden bijgevolgter
bekrachtiging aan de Wetgevende Kamers voorge-
legd.

De strekking van de voormelde koninklijke be-
sluiten kan als volgt worden toegelicht.

1. Koninklijk besluit van 14 december 1995
tot wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk
van de bedrijfsvoorheffing

Dit koninklijk besluit omvat een volledige vervan-
ging van de schalen en de regels voorvaststelling van
de bedrijfsvoorheffing en is van toepassing op de
vanaf 1januari 1996betaalde of toegekende inkom-
sten.

De aangebrachte wijzigingen betreffen in hoofd-
zaak de indexering van sommige bedragen, teneinde

(*) Vierde zitting van de 49' zittingsperiode.
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MESDAMES, MESSIEURS,

Conformément à l'article 275, § 3, du Code des
impôts sur les revenus 1992, les arrêtés royaux rela-
tifs au précompte professionnel doivent être confir-
més le plus rapidement possible par une loi.

Par conséquent, les arrêtés royaux des 14 décem-
bre 1995, 30juin 1996 et 10janvier 1997modifiant,
en matière de précompte professionnel, l'AR/CIR92,
arrêtés dont le texte est annexé, sont soumis aux
Chambres législatives pour confirmation.

La portée des arrêtés royaux précités peut être
commentée de la manière suivante.

1. Arrêté royal du 14 décembre 1995 modi-
fiant, en matière de précompte professionnel,
l'AR/CIR 92

Cet arrêté royal consiste en un remplacement
intégral des barèmes et règles pour le calcul du pré-
compte professionnel et est applicable aux revenus
payés ou attribués à partir du 1er janvier 1996.

Les modifications apportées concernent princi-
palement l'indexation de certains montants, afin de

(*) Quatrième session de la 49' législature.

s. -3056
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rekening te houden met de jaarlijkse indexering van
de personenbelasting bepaald in artikel 178 van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992.

Daarnaast werd een nieuwe regeling ingevoegd
waarbij voortaan in geval van cumulatie van pen-
sioenen, de bedrijfsvoorheffing wordt vastgesteld op
het totaalbedrag van de gecumuleerde wettelijke en
extra-wettelijke pensioenen (toepassingsregel n' 4
van bijlage III van het KBIWIB92). Deze maatregel
heeft tot doel de supplementen in de personenbelas-
ting verschuldigd door gepensioneerden met meer
dan één pensioen, in de toekomst zoveel mogelijk te
vermijden.

2. Koninklijk besluit van 30juni 1996 tot
wijziging van het KBIWIB 92, op het stuk van
de bedrijfsvoorheffing

Dit koninklijk besluit verlaagt de bedrijfsvoorhef-
fing verschuldigd op de vanaf 1juli 1996 betaalde of
toegekende extra-wettelijke pensioenen, gelet op de
nieuwe berekeningswijze van de bedrijfsvoorheffing
opgecumuleerde pensioenen (toepassingsregel rr 35,
A, van bijlage III van het KBIWIB92).

3. Koninklijk besluit van lOjanuari 1997 tot
wijziging van het KBIWIB 92, op het stuk van
de bedrijfsvoorheffing

Dit koninklijk besluit omvat een volledige vervan-
ging van de schalen en de regels voorvaststelling van
de bedrijfsvoorheffing en is van toepassing op de
vanaf 1januari 1997 betaalde of toegekende inkom-
sten.

De aangebrachte wijzigingen betreffen in hoofd-
zaak de indexering van sommige bedragen, teneinde
rekening te houden met de jaarlijkse indexering van
de personenbelasting bepaald in artikel 178 van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992.

Daarnaast bevat het koninklijk besluit de volgen-
de maatregelen.

1. Een bijkomende vermindering van 5 000 frank
wordt verleend wanneer de echtgenoot van de ver-
krijger van de inkomsten persoonlijke beroepsin-
komsten heeft die uitsluitend bestaan uit pensioenen
en die niet meer bedragen dan 10 000 frank netto per
maand (toepassingsregel n' 9, A, b, 7 van bijlage III
van het KBIWIB92).

2. De wettelijke premies toegekend aan de perso-
neelsleden van overheidsdiensten ter gelegenheid
van hun halftijdse vervroegde uittreding, worden
vrijgesteld van bedrijfsvoorheffing (toepassingsregel
n' 19, C, derde streepje van bijlage III van het KB/
WIB 92).

3. Er wordt verduidelijkt dat de inhouding van
een solidariteitsbijdrage op de bezoldigingen van job-
studenten geen invloed heeft op de vrijstelling van
bedrijfsvoorheffing (toepassingsregel n' 27 van
bijlage III van het KBIWIB92).

4. Ingevolge artike14 van de wet van 30januari
1996 tot wijziging van diverse bepalingen inzake de

[ 2 ]

prendre en considération l'indexation annuelle à
l'impôt des personnes physiques visée à l'article 178
du Code des impôts sur les revenus 1992.

Ensuite, une nouvelle réglementation a été instau-
rée d'où il découle que dorénavant en cas de cumul de
pensions le précompte professionnel est fixé sur base
du montant total des pensions légales et extra-léga-
les cumulées (règle d'application n° 4 de l'annexe III
de l'AR/CIR92). Cette mesure a pour but d'éviter à
l'avenir autant que possible les suppléments dus à
l'impôt des personnes physiques par les pensionnés
disposant de plus d'une pension.

2. Arrêté royal du 30juin 1996 modifiant,
en matière de précompte professionnel, l'AR/
CrR 92

Cet arrêté royal vise à diminuer le précompte pro-
fessionnel dû sur les pensions extra-légales payées
ou attribuées à partir du 1erjuillet 1996, vu le nou-
veau mode de calcul du précompte professionnel en
cas de cumul de pensions (règle d'application n° 35,
A, de l'annexe III de l'AR/CIR92).

3. Arrêté royal du lOjanvier 1997 modifiant,
en matière de précompte professionnel, l'AR/
cne 92

Cet arrêté royal consiste en un remplacement inté-
gral des barèmes et règles pour le calcul du précomp-
te professionnel et est applicable aux revenus payés
ou attribués à partir du I" janvier 1997.

Les modifications apportées concernent principa-
lement l'indexation de certains montants, afin de
prendre en considération l'indexation annuelle à
l'impôt des personnes physiques visée à l'article 178
du Code des impôts sur les revenus 1992.

Ensuite, l'arrêté royal contient les mesures sui-
vantes.

1. Une réduction complémentaire de 5 000 Fest
accordée lorsque le conjoint du bénéficiaire des reve-
nus a des revenus professionnels propres qui sont
exclusivement constitués de pensions et qui ne dé-
passent pas 10 000 F nets par mois (règle d'applica-
tion n° 9, A, b, 7 de l'annexe III de l'AR/CIR92).

2. Aucun précompte professionnel n'est dû sur les
primes légales octroyées aux membres du personnel
des services publics à l'occasion de leur départ anti-
cipé à mi-temps (règle d'application n° 19, C, trois-
ième tiret de l'annexe III de l'AR/CIR92).

3. Il est précisé que la retenue d'une cotisation de
solidarité n'a aucune influence quant à l'exonération
de précompte professionnel sur les rémunérations
octroyées aux étudiants «jobistes» (règle d'applica-
tion n° 27 de l'annexe III de l'AR/CIR 92).

4. Conformément à l'article 4 de la loi du 30jan-
vier 1996modifiant diverses dispositions en matière



belasting van niet-inwoners, wordt vanaf het aan-
slagjaar 1996 de belasting van niet-inwoners ver-
schuldigd door vennootschappen, berekend volgens
de tarieven van de vennootschapsbelasting.

De tarieven inzake bedrijfsvoorheffing waarvan
de berekening gesteund is op de tarieven inzake
belasting van niet-inwoners verschuldigd door ven-
nootschappen, worden dienovereenkomstig aange-
past (toepassingsregel n" 65 van bijlage III van het
KB/WIB 92).

5. Artike1412bis van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992bepaalt dat de bedrijfsvoorhef-
fing op meerwaarden verwezenlijkt door niet-inwo-
ners op onroerende goederen die voor hun beroeps-
werkzaamheid zijn aangewend of op zakelijke
rechten met betrekking tot die goederen, betaalbaar
is bij de registratie van de akten of verklaringen
waarbij de overdracht onder bezwarende titel is vast-
gesteld.

In uitvoering van dat artike1412bis, worden in de
reglementering inzake bedrijfsvoorheffing de volgen-
de wijzigingen aangebracht:

- opname van de betrokken meerwaarden in de
aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen inkomsten
(artike187, 8°, KB/WIB92);

- invoeging van een procedure met het oogop de
inning van de bedrijfsvoorheffing op de betrokken
meerwaarden door de Administratie van de belas-
ting over de toegevoegde waarde, registratie en do-
meinen (artikelen 210bisen 21Oter,KB/WIB 92);

- vaststelling van het tarief van de bedrijfsvoor-
heffing op de betrokken meerwaarden :

a) voor vennootschappen: 40,17 pct.;
b) voor natuurlijke personen: het tarief van de

bedrijfsvoorheffing dat van toepassing is opwinst en
baten van niet-inwonende vennoten ofleden van bur-
gerlijke vennootschappen of van verenigingen zon-
der rechtspersoonlijkheid of 18 pet. indien het onroe-
rende goederen betreft die op het ogenblik van hun
vervreemding sedert meer dan 5jaar voor het uitoe-
fenen van de beroepswerkzaamheid worden gebruikt
(toepassingsregel n" 68 van bijlage III van het KB/
WIB 92).

*
* *

Tenslotte wordt er op gewezen dat rekening werd
gehouden met de opmerkingen van de Raad van
State. Als gevolg daarvan wordt de bekrachtiging
van een koninklijk besluit inzake voorafgaande fisca-
le akkoorden, die eveneens voorzien was in het ont-
werp dat voor advies aan de Raad van State werd
voorgelegd, opgenomen in een afzonderlijk ontwerp
van wet.

De Vice-EersteMinister en Minister van Financiën,

Ph. MAYSTADT

[ 3 ] - 1281/1 - 97 198

d'impôt des non-résidents, l'impôt dû par les non-
résidents-sociétés est calculé, à partir de l'exercice
d'imposition 1996, suivant les taux applicables à
l'impôt des sociétés.

Les taux en matière de précompte professionnel
dont le calcul repose sur les taux dus par les sociétés
en matière d'impôt des non-résidents sont adaptés en
conséquence (règle d'application n° 65 de l'annexe III
de l'AR/CIR 92).

5. L'article 412bis du Code des impôts sur les
revenus 1992 stipule que le précompte professionnel
dû sur les plus-values réalisées par des non-résidents
sur des immeubles dans le cadre de leur activité
professionnelle ou de droits réels portant sur ces
biens est payable lors de l'enregistrement des actes
ou déclarations constatant la cession à titre onéreux.

En exécution de l'article 412bis précité, les modi-
fications suivantes ont été apportées à la réglemen-
tation en matière de précompte professionnel :

- insertion des plus-values visées plus haut par-
mi les revenus soumis au précompte professionnel
(article 87,8°, AR/CIR 92);

- insertion d'une procédure dans le but de perce-
voir le précompte professionnel sur les plus-values en
question par l'Administration de la taxe sur la valeur
ajoutée, de l'enregistrement et des domaines
(articles 210bis et 21Oter,AR/CIR92);

- fixation du taux du précompte professionnel
sur les plus-values visées:

a) pour les sociétés: 40,17 p.c.;
b) pour les personnes physiques: le taux du pré-

compte professionnel qui est applicable aux bénéfices
et profits des associés ou membres non-résidents de
sociétés civiles ou associations sans personnalité
juridique ou 18 p.c. s'il s'agit de biens immobiliers
affectés à l'exercice de l'activité professionnelle de-
puis plus de 5 ans au moment de leur aliénation
(règle d'application n° 68 de l'annexe III de l'AR/
CIR 92).

*
* *

Finalement, l'attention est attirée sur le fait que
les remarques du Conseil d'Etat ont été prises en
considération. A la suite de ces remarques, la confir-
mation d'un arrêté royal relatif aux accords fiscaux
préalables qui était initialement prévue dans le pro-
jet qui a été soumis pour avis au Conseil d'Etat est
reprise dans un projet de loi distinct.

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,

Ph. MAYSTADT
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VOORONTWERP VAN WET
voorgelegd aan het advies van de Raad van State

Voorontwerp van wet houdende bekrachtiging van
koninklijke besluiten inzake voorafgaande
fiscale akkoorden en bedrijfsvoorheffing

Artike11

Deze wet regelt een aangelegenheid zoals bepaald in
artikel 78 van de Grondwet.

Art.2

Met uitwerking op de data van hun respectieve inwer-
kingtreding, zijn bekrachtigd:

1. het koninklijk besluit van 4 april 1995 met betrek-
king tot de Commissie voor voorafgaande fiscale akkoor-
den;

2. het koninklijk besluit van 14 december 1995tot wij-
zigingvan het KB/WIB92, op het stuk van de bedrijfsvoor-
heffing;

3. het koninklijk besluit van 30juni 1996 tot wijziging
van het KB/WIB92, ophet stuk van de bedrijfsvoorheffing.

[ 4 ]

AVANT-PROJET DE LOI
soumis à l'avis du Conseil d'Etat

Avant-projet de loi portant confirmation des
arrêtés royaux relatifs aux accords fiscaux
préalables et au précompte professionnel

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l'article 78 de la
Constitution.

Art.2

Sont confirmés avec effet aux dates de leur entrée en
vigueur respective:

1. l'arrêté royal du 4 avril 1995relatif à la Commission
des accords fiscaux préalables;

2. l'arrêté royal du 14 décembre 1995 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'ARfCIR92;

3. l'arrêté royal du 30juin 1996modifiant, en matière
de précompte professionnel, l'ARfCIR92.



ADVIES VAN DE RAAD VAN STATE

De RAADVANSTATE,afdeling wetgeving, tweede ka-
mer, op 30 december 1996door de Minister van Financiën
verzocht hem van advies te dienen over een ontwerp van
wet «houdende bekrachtiging van koninklijke besluiten
inzake voorafgaande fiscale akkoorden en bedrijfsvoorhef-
fing », heeft op 9juni 1997het volgende advies gegeven:

Voorafgaande opmerkingen

1. De Raad van State, afdeling wetgeving, wijst erop
dat het wetsontwerp artikel 345 WIE 92 niet in acht
neemt, waarin bepaald wordt dat «De Koning (...) bij de
Wetgevende Kamers, onmiddellijk indien ze in zitting zijn,
zo niet bij de opening van de eerstvolgende zitting, een
ontwerp van wet (zal) indienen tot bekrachtiging van de
(...) besluiten »,

2. De tekst van de koninklijke besluiten die bekrach-
tigd moeten worden, moet bij het wetsontwerp worden
gevoegd.

3. Er is geen enkellogisch verband, noch enig verband
op het gebied van het beleid tussen het koninklijk besluit
van 4 april1995 enerzijds, en de koninklijke besluiten van
14 december 1995 en 30juni 1996 anderzijds. Er is dus
geen grond om ze samen te laten behandelen door één
enkel wetsontwerp ter goedkeuring voor te leggen. Er
moeten twee afzonderlijke voorontwerpen van wet worden
ingediend bij de Kamer van volksvertegenwoordigers.

Onderzoek van het ontwerp

Bepalend gedeelte

Art. 2

1. Luidens de aanhef van het koninklijk besluit van
4 april 1995met betrekking tot de Commissie voor vooraf-
gaande fiscale akkoorden, is over dit besluit in de minister-
raad beraadslaagd, overeenkomstig artikel 345, § 4, eerste
lid, van het WIE 92; bijgevolg had het besluit, ingevolge
artikel14, 1°, a, van het koninklijk besluit van 16 novem-
ber 1994 betreffende de administratieve en begrotings-
controle, in de ontwerpfase voor advies aan de inspecteur
van Financiën moeten worden voorgelegd; de aanhef
maakt echter geen melding van dat advies. Volgens de
informatie die aan de Raad van State verstrekt is, heeft de
raadpleging niet plaatsgevonden omdat het ontwerp geen
budgettaire gevolgenhad. Dat is geen reden om artikel 14
van het koninklijk besluit van 16november 1994niet toe te
passen, welk artikel de toezichtsregeling, ingesteld bij het
koninklijk besluit van 5 oktober 1961 tot regeling van de
administratieve en begrotingscontrole, op dat vlak ge-
wijzigd heeft.

2. De strekking van het koninklijk besluit van 4 april
1995, waardoor het koninklijk besluit van 9 november
1992tot oprichting van de commissie vervangen is, is door
de gemachtigde ambtenaar als volgt beschreven.

«Le nouveau texte (intègre) la procédure d'accordspréa-
lables en matière d'impôts indirects instaurée par la loi du
30 mars 1994portant exécution du plan global en matière
de fiscalité à la procédure déjà existante en matière d'im-
pôts sur les revenus, sans multiplier les organes admi-
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AVIS DU CONSEIL D'ETAT

Le CONSEIL D'ETAT, section de législation, deuxième
chambre, saisi par le Ministre des Finances, le 30 décem-
bre 1996, d'une demande d'avis sur un projet de loi «por-
tant confirmation des arrêtés royaux relatifs aux accords
fiscaux préalables et au précompte professionnel », a donné
le 9juin 1997 l'avis suivant:

Observations préalables

1. Le Conseil d'Etat, section de législation, relève que le
projet de loi ne respecte pas l'article 345 CIR 92 lequel
précise que «Le Roi saisira les chambres législatives, im-
médiatement si elles sont réunies, sinon dès l'ouverture de
leur plus prochaine session, d'un projet de loi de confirma-
tion des arrêtés ... »,

2. Doit être joint au projet de loi, le texte des arrêtés
royaux à confirmer.

3. L'arrêté royal du 4 avril 1995,d'une part, les arrêtés
royaux du 14 décembre 1995 et du 30juin 1996, d'autre
part, ne présentent entre eux aucun lien logique ou poli-
tique. Il n'y a donc pas lieu d'en lier le sort en prévoyant
l'adoption d'un projet de loi unique. Deux avant-projets de
loidistincts doivent être présentés à la Chambre des repré-
sentants.

Examen du projet

Dispositif

Art.2

1. Selon son préambule, l'arrêté royal du 4 avril 1995
relatif à la Commission des accords fiscaux préalables, a
été délibéré en conseil des ministres, conformément à l'ar-
ticle 345, § 4, alinéa 1er, du CIR 92; en conséquence, par
application de l'article 14, 1°,a, de l'arrêté royal du 16no-
vembre 1994 relatif au contrôle administratif et budgétai-
re, l'arrêté eût dû être soumis, à l'état de projet, à l'avis de
l'inspecteur des Finances; or, le préambule ne mentionne
pas ledit avis. Selon les informations communiquées au
Conseil d'Etat, la consultation n'a pas eu lieu en raison de
l'absence d'incidence budgétaire du projet. Cette considé-
ration ne permet pas d'écarter l'application de l'article 14
de l'arrêté royal du 16novembre 1994 qui, sur ce point, a
modifié le régime de contrôle qui avait été instauré par
l'arrêté royal du 5 octobre 1961 portant organisation du
contrôle administratif et budgétaire.

2. La portée de l'arrêté royal du 4 avril 1995, qui a
remplacé l'arrêté royal du 9 novembre 1992 portant créa-
tion de la commission, a été décrite en ces termes par le
fonctionnaire délégué.

«Le nouveau texte (intègre) la procédure d'accords préa-
lables en matière d'impôts indirects instaurée par la loi du
30 mars 1994portant exécution du plan global en matière
de fiscalité à la procédure déjà existante en matière d'im-
pôts sur les revenus, sans multiplier les organes adminis-
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nistratifs et en prévoyant des dispositions assurant la
cohérence des décisions sur les demandes mixtes.

La commission est composée de huit membres effectifs
et de huit membres suppléants issus paritairement de
l'administration centrale des contributions directes et de
l'administration centrale de la TVA,de l'enregistrement et
des domaines.

Elle est présidée par un membre effectif issu de l'admi-
nistration centrale des contributions directes. Toutefois,
lorsque la demande d'accord préalable ne concerne que les
impôts indirects, le président est remplacé par un membre
effectif issu de l'administration centrale concernée.

Tous les membres et le président sont nommés par le
ministre des Finances.

En ce qui concerne la procédure proprement dite, le
nouvel arrêté ne comporte pas de modifications fondamen-
tales par rapport à l'arrêté royal du 9 novembre 1992préci-
té. On a cependant légalisé la participation de fonctionnai-
res des deux administrations qui ne sont pas membres
effectifs à l'examen des demandes ainsi qu'à l'audition du
demandeur ou de son conseil dûment mandaté ou de son
avocat. Ces fonctionnaires peuvent en effet être invités à
assister la commission en raison de leur connaissance du
dossier et de leur expérience technique.

L'insertion de cette nouvelle disposition est destinée à
servir de fondement juridique dans les cas où serait con-
testé l'appel fait à certains fonctionnaires et à assurer ainsi
le bon déroulement de la procédure devant la commis-
sion. »,

Aangezien deze uitleg een nuttige aanvulling is van de
memorie van toelichting, die erg beknopt is, heeft de Raad
van State gemeend dat het aangewezen was hem in zijn
advies over te nemen.

3. Tegen het koninklijk besluit van 14 december 1995
tot wijziging van het KB/WIB92, op het stuk van de be-
drijfsvoorheffing is een beroep tot gedeeltelijke nietigver-
klaring ingesteld bij de Raad van State, afdeling admini-
stratie.

De Raad van State, afdeling wetgeving, spreekt zich
daarom niet uit over de wettigheid van het genoemde
koninklijk besluit.

4. Het Arbitragehof heeft in zijn arresten n' 34/93 (1) en
n' 73/93 (~ kunnen bevestigen dat de bij artikel 275, § 3,
van het W.I.B. ingestelde procedure van bekrachtiging
door de wetgever, de controle van de wetgever op de uitoe-
fening van de aan de Koningverleende machtiging, verste-
vigt. Zij heeft gemeend dat deze controle uitgeoefend door
het Parlement gewettigd was, omdat de bekrachtiging van
de wetgever tot gevolgheeft dat sommige handelingen van
de uitvoerende macht ontsnappen aan de toetsing van de
wettigheid door de rechter.

Deze redenering stelt impliciet, maar niettemin zeer
duidelijk, dat deze controle zo doeltreffend mogelijk moet
zijn. Dat zou niet het geval zijn en de controle zou zelfs
maar schijn kunnen worden, indien de leden van deKamer
van volksvertegenwoordigers niet in staat zouden zijn om,
met de tekst in de hand en met de grootste omzichtigheid,
na te gaan ofde besluiten die bekrachtigd moeten worden,
het gelijkheidsbeginsel en het beginsel van niet-discrimi-
natie van de artikelen 10 en 11 van de Grondwet wel in
acht nemen, en of de regels voor de berekening ervan zo

(1) Belgisch Staatsblad, 29 mei 1993.
(2) Belgisch Staatsblad, 10 november 1993.
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tratifs et en prévoyant des dispositions assurant la cohé-
rence des décisions sur les demandes mixtes.

La commission est composée de huit membres effectifs
et de huit membres suppléants issus paritairement de
l'administration centrale des contributions directes et de
l'administration centrale de la TVA,de l'enregistrement et
des domaines.

Elle est présidée par un membre effectif issu de l'admi-
nistration centrale des contributions directes. Toutefois,
lorsque la demande d'accord préalable ne concerne que les
impôts indirects, le président est remplacé par un membre
effectif issu de l'administration centrale concernée.

Tous les membres et le président sont nommés par le
ministre des Finances.

En ce qui concerne la procédure proprement dite, le
nouvel arrêté ne comporte pas de modifications fondamen-
tales par rapport à l'arrêté royal du 9 novembre 1992préci-
té. On a cependant légalisé la participation de fonctionnai-
res des deux administrations qui ne sont pas membres
effectifs à l'examen des demandes ainsi qu'à l'audition du
demandeur ou de son conseil dûment mandaté ou de son
avocat. Ces fonctionnaires peuvent en effet être invités à
assister la commission en raison de leur connaissance du
dossier et de leur expérience technique.

L'insertion de cette nouvelle disposition est destinée à
servir de fondement juridique dans les cas où serait con-
testé l'appel fait à certains fonctionnaires et à assurer ainsi
le bon déroulement de la procédure devant la commis-
sion. »,

Ces explications complétant utilement l'exposé des mo-
tifs, qui est très succinct, le Conseil d'Etat a cru opportun
de les reproduire dans son avis.

3. L'arrêté royal du 14 décembre 1995 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'AR/CIR92 fait l'ob-
jet d'un recours en annulation partielle devant le Conseil
d'Etat, section d'administration.

Le Conseil d'Etat, section de législation, s'abstient de se
prononcer sur la légalité de l'arrêté royal précité.

4. Dans ses arrêts 34/93 (I) et 73/93 rlla Cour d'arbi-
trage a pu affirmer que la procédure de confirmation légis-
lative instituée par l'article 275, § 3, du C.I.R. renforce le
contrôle par le législateur sur l'exercice de pouvoirs con-
sentis au Roi. Elle a trouvé dans ce contrôle par le Parle-
ment une justification du fait que la confirmation législati-
ve aboutit à soustraire certains actes du pouvoir exécutif
au contrôlejuridictionnel de légalité.

Cette argumentation affirme implicitement, mais non
moins clairement, qu'il est nécessaire que ce contrôle soit
aussi effectif que possible. Il ne le serait pas et risquerait
même de devenir illusoire si les membres de la Chambre
des représentants n'étaient pas en mesure de vérifier,
textes en main et avec la plus grande circonspection, que
les arrêtés à confirmer respectent bien les principes d'éga-
lité et de non-discrimination des articles lOet Il de la
Constitution et que les règles de leur calcul sont aussi
proches que possible de celles du calcul de l'impôt dont - il

(1) Moniteur belge, 29 mai 1993.
(2) Moniteur belge, 10 novembre 1993.



dicht mogelijk aansluiten bij die voor de berekening van de
belastingen, waarbij men niet mag vergeten dat de voor-
heffing slechts een wijze van inning is. Dat is de reden
waarom de memorie van toelichting van de ontworpen
bekrachtigingswet zorgvuldig de verschillende stappen
moet aangeven voor de redenering die gevolgd is om de
barerna's van de bedrijfsvoorheffing vast te stellen, zoals
die zijn vastgesteld.

5. Ook het onderwerp van het koninklijk besluit van
30juni 1996 tot wijziging van het KBIWIB92, op het stuk
van de bedrijfsvoorheffing moet, om de redenen opgegeven
onder opmerking n' 4, beschreven worden in de memorie
van toelichting.

De kamer was samengesteld uit

HH.:

J.-J. STRYCKMANS, voorzitter;

Y. KREINS,
P. HANSE, staatsraden;

P. GOTHOT,
J. van COMPERNOLLE, assessoren van de afdeling

wetgeving;

Mevr. :

J. GIELISSEN, griffier.

Het verslag werd uitgebracht door de heer J. REGNIER,
eerste auditeur afdelingshoofd. De nota van het Coördina-
tiebureau werd opgesteld en toegelicht door de heer C.
NIKIS, adjunct-referendaris.

De overeenstemming tussen de Franse en de Neder-
landse tekst werd nagezien onder toezicht van de heer J.-J .
STRYCKMANS.

De Griffier, De Voorzitter,

J. GIELISSEN J.-J. STRYCKMANS
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convient de s'en souvenir -le précompte n'est qu'un mode
de perception. C'est pourquoi, l'exposé des motifs de la loi
confirmative en projet doit soigneusement indiquer les
étapes du raisonnement suivi pour établir, comme ils l'ont
été, les barèmes du précompte professionnel.

5. L'objet de l'arrêté royal du 30juin 1996modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92 doit, lui
aussi, être décrit dans l'exposé des motifs, pour les raisons
indiquées sous l'observation 4.

La chambre était composée de

MM.:

J.-J. STRYCKMANS,président;

Y. KREINS,
P. HANSE, conseillers d'Etat;

P. GOTHOT,
J. van COMPERNOLLE, assesseurs de la section de

législation;

Mme:

J. GIELISSEN, greffier.

Le rapport a été présenté par M. J. REGNIER, premier
auditeur chef de section. La note du Bureau de coordina-
tion a été rédigée et exposée par M. C. NIKIS, référendaire
adjoint.

La concordance entre la version française et la version
néerlandaise a été vérifiée sous le contrôle de M. J.-J.
STRYCKMANS.

Le Greffier, Le Président,

J. GIELISSEN J.-J. STRYCKMANS
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WETSONTWERP

ALBERT II, KONINGDERBELGEN,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,
ONZEGROET.

Op de voordracht van Onze Minister van Finan-
ciën,

HEBBENWu BESLOTENENBESLUITENWIJ :

Onze Minister van Financiën is gelast het ontwerp
van wet, waarvan de tekst hierna volgt, in Onze
naam aan de Wetgevende Kamers voor te leggen en
bij de Kamer van Volksvertegenwoordigers in te
dienen:

Artikell

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in
artikel 78 van de Grondwet.

Art.2

Met uitwerking op de data van hun respectieve
inwerkingtreding, zijn bekrachtigd:

1. het koninklijk besluit van 14 december 1995
tot wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing;

2. het koninklijk besluit van 30 juni 1996 tot
wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing;

3. het koninklijk besluit van 10januari 1997 tot
wijziging van het KB/WIB 92, op het stuk van de
bedrijfsvoorheffing.

Gegeven te Brussel, 27 oktober 1997.

ALBERT

VANKONINGSWEGE:

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,

Ph. MAYSTADT
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PROJET DE LOI

ALBERT II, ROIDESBELGES,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

NDUSAVONSARRÊTÉETARRÊTONS:

Notre Ministre des Finances est chargé de présen-
ter, en Notre nom aux Chambres législatives, et de
déposer à la Chambre des Représentants, le projet de
loi dont la teneur suit :

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l'arti-
cle 78 de la Constitution.

Art.2

Sont confirmés avec effet aux dates de leur entrée
en vigueur respective:

1. l'arrêté royal du 14 décembre 1995 modifiant,
en matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92;

2. l'arrêté royal du 30 juin 1996 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92;

3. l'arrêté royal du 10janvier 1997 modifiant, en
matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92.

Donné à Bruxelles, le 27 octobre 1997.

ALBERT

PARLEROI:

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,

Ph. MAYSTADT



BIJLAGE

MINISTERE DES FINANCES
F. 95 - 3346

14 DECEMBRE 1995. - Arrêté royal modifiant,
en matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92 (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, notamment;

- l'article 271, modifié par la loi du6 juillet 1994;
-l'article 275;
-l'article 463bis, inséré par la loi du 22 juillet 1993 et modifié par les

lois des 30 mars 1994 et 21 décembre 1994;'
- l'article 469;
Vu l'AR/CIR 92, notamment;
-l'article 88;
- l'annexe III, remplacée par l'arrêté royal du 21 décembre 1994;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l'article 3, § ter, remplacé par la loi du 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;
Considérant;
- que cet arrêté doit être applicable aux revenus payés ou attribués

à partir du 1er janvier 1996;
- qu'il doit être porté à la connaissance des débiteurs du précompte

professionnel dans les plus brefs délais;
- qu'il doit donc être pris d'urgence;
Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons ;

Article 1er• L'annexe III de l'AR/CIR 92, remplacée par l'arrêté royal
du 21 décembre 1994, est remplacée par l'annexe au présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté est applicable aux revenus payés ou attri-
bués à partir du 1er janvier 1996.

Art. 3. Notre Ministre des Finances est chargé de l'exécution du
présent arrêté. .

Donné à Bruxelles, le 14 décembre 1995.

ALBERT

Par le Roi:

Le Ministre des Finances,
Ph. MAYSTADT

(l) Références au MonitellT bdge :

Codes des impôts sur les revenus 1992, coordonné par arrêté royal
du 10 avril 1992, Moniteur be/ge du 30 juillet 1992,

Loi du 22 juillet 1993, MonitellT be/ge du 26 juillet 1993.
Loi du 30 mars 1994, MonitellT be/ge du 31 mars 1994.
Loi du 6 juillet 1994, MoniteuT be/ge du 16 juillet 1994.
Loi du 21 décembre 1994,MonitellT belge du 23 décembre 1994

(2e édition).
AR/CIR 92, arrêté royal du 27 août 1993, MoniteuT belge du

13 septembre 1993.
Arrêté roval du 21 décembre 1994, lv/oniteuT belge du

28 décembre i994.
Lois sur Je Conseil d'Etat, coordonnées par arrêté royal du

12 janvier 1973, MonitellT belge du 21 mars 1973.
Loi du 4 juillet 1989, MonitellT belge du 25 juillet 1989.
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ANNEXE

MINISTERIE VAN FINANCIEN

[37331

N. 95 - 3346
14 DECEMBER 1995. - Koninklijk besluit tot wijziging

van het KBIWIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing (I)
137331

ALBERT Il, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van deinkomstenbelastingen 1992, inzonder-
heid op;

- artikel 271, gewijzigd bij de wet van 6 juli 1994;
- artikel 275;
- artikel463bis. ingevoegd door de wet van 22 juli 1993 en gewijzigd

bij de wetten van 30 maart 1994 en 21 december 1994;
- artikel 469;
Gelet op het KB/WIB 92, inzonderheid op :
- artikel 88;
- bijlage III. vervangen door het koninklijk besluit van

21 december 1994;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op

12 januari 1973. inzonderheid op artikel ô, § I, vervangen door de wet
van 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende:
- dat dit besluit van toepassing moet zijn op de vanaf 1 januari 1996

betaalde of toegekende inkomsten;
- dat het ten spoedigste ter kennis moet worden gebracht van de

schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;
- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen;
Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. Bijlage III van het KB/WIE 92. vervangen door het
koninklijk besluit van 21 december 1994. wordt vervangen door de
bijlage van dit besluit.

Art. 2. Dit besluit is van toepassing op de vanaf 1 januari 1996
betaalde of toegekende inkomsten.

Art. 3. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 14 december 1995.

ALBERT

Van Koningswege:

De Minister vau Financiën,
Ph. MAYSfADT

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :

Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij
koninklijk besluit van 10 aprill992, Belgisch Siaatsblad van 30 juli 1992.

Wet van 22 juli 1993, Be/gisch Staatsblad van 26 juli 1993.
Wet van 30 maart 1994. Belgisch Staatsblad van 31 maart 1994.
Wet van 6 juli 1994, Belgisch Staatsblad van 16 juli 1994.
Wet van 21 december 199~, Belgisch Staatsblad van 23 december 1994

(2e uitgave).
KB/WIB 92, koninklijk besluit van 27 augustus 1993, Belgisch Staats-

blad van 13 september 1993.
Koninklijk besluit van 21 december 1994, Belgisch Staatsblad van

28 december 1994.
Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van

12 januari 1973. Be/gisch Staatsblad van 21 maart 1973.
Wet van 4 juli 1989, Belgisch Staatsblad van 25 juli 1989.
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(F - 3733)

Annexe à l'arrêté royal du 14 décembre 1995.

ANNEXE III A L'ARRETE ROYAL D'EXECUTION DU CODE
DES IMPOTS SUR LES REVENUS 1992

Barèmes et règles applicables pour le calcul du précompte
professionnel dû à la source sur les revenus payés ou at-
tribués à partir du 1er janvier 1996

(Arrêté royal d'exécution du Code des impôts sur les revenus
1992, article 88)

REGLES D'APPLICATION

CHAPITRE 1er. Notions préliminaires

Section 1ère. - Base de perception

1. Déductions

A. Le précompte professionnel dû sur les revenus profes-
sionnels (chapitres Il à V) est ètabli sur la base des revenus
bruts effectivement payés ou attribués. diminués des retenues
obligatoires effectuées en exécution de la législation sociale ou
d'un statut légal ou réglementaire y assimilé.

B. En outre, les rémunérations brutes des travailleurs et
les 'revenus y assimilés (chapitres Il et V) sont diminués des
frais professionnels exceptionnels visés à l'article 89 du présent
arrêté.

C. Le précompte professionnel dû sur les rémunérations
mensuelles des administrateurs et associés actifs (nOs 39 à 42.
56 et 57) qui sont soumis au statut sodal des travailleurs indé-
pendants est établi sur la base des revenus bruts effectivement
payés ou attribués, diminués de la réduction reprise dans le
tableau ci-après :
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Bijlage van het koninklijk besluit van 14 decernber 1995.

BIJLAGE /II VAN HET KONINKLIJK BESLUIT TOT UITVOE-
RING VAN HET WETBOEK VAN DE INKOMSTENBELASTIN_
GEN 1992 .

Schalen en regels die van toepassing zijn om de bedrijfs-
voorheffing vast te stellen bij de bron verschuldigd op in-
komsten betaald of toegekend vanaf 1 januari 1996

(Koninklijk besluit tot uitvoering van het Wetboek van de inkorn-
stenbelastingen 1992, artikel 88)

TOEPASSINGSREGELS

HOOFDSTUK I. Voorafgaande begrioper;

Afdeling 1. - Grondslag

1. Aftrekken

A. De bedrijfsvoorheffing op beroepsinkomsten (hoofdstuk-
ken Il tot V) wordt vastgesteld op grondslag van de werkelijk be-
taalde of toegekende bruto-inkomsten, verminderd met de ver-
plichte inhoudingen ter uitvoering van de sociaie wetgeving ofvan
een ermede gelijkgesteld wettelijk of reglementair statuut.

B. De brutobezoldigingen van werknemers en ermede ge-
lijkgestelde inkomsten (hoofdstukken Il en V) worden bovendien
verminderd mel de buitengewone beroepskoslen als vermeld in
artikel 89 van dit besluit.

C. De bedrijfsvoorheffing op maandelijkse bezoldigingen van
bestuurders en werkende vennoten (nrs. 39 lot 42. 56 en 57) die
onderworpen zijn aan het sociaal statuut van de zeitstandiqen
wordt vastgesteld op grondslag van de werkelijk betaalde of
toegekende bruto-inkomsten, verminderd zoals aangegeven in
onderstaande label :

MONTANT BRUT DES - REDUCTION
RENUMERATIONS MENSi,;ELLES

BRUTOBEDRAG VAN DE VERMINDERING
MAANDELIJKSE BEZOLDIGINGEN

jusqu'à 32.000 F 11.500 F
lot

de 32.001 F à 156.000 F 11.500 F + 17.50 p.c. de la tranche au delà de 32.000 F
van tot pet. op de schijf boven

de 156.001 F à 226.000 F 33.200 F + 13 p.c. de la tranche au delà de 156.000 F
van tot pct. op de schijf boven

supérieur à 226.000 F 42.300 F
boven



2. Avantages de toute nature

A. Pour la détermination du précompte professionnel, la
valeur des avantages de toute nature est :

ajoutée au montant des rémi mérations lorsque ces avanta-
ges sont octroyés ou censés l'être en même temps que le
paiement ou l'attribution des rémunérations;

- traitée comme des allocations exceptionnelles visées au
n° 16, A, dans les autres cas.

B. Pour la détermination du précompte professionnel, les
avantages résultant de prêts obtenus à des conditions préfé-
rentielles sont calculés, pour l'année au cours de 'Iaquelle le
prêt est accordé et aussi longtemps que le Roi n'a pas fixé le
taux d'intérêt de référence à prendre en considération pour
cette année, sur la base de la différence entre le taux d'intérêt
de référence applicable pour la derniére année' antérieure et le
taux d'intérêt effectivement accordé.

3. Pourboires

En ce qui concerne les travailleurs dont la rémunération
est totalement ou partiellement constituée par des pourboires, il
faut entendre par revenus bruts pour l'application dun" 1 :

a) lorsque les pourboires sont calculés en fonction des re-
cettes. que ces pourboires soient ou non compris dans ie
prix payé par fa c1ientéle : le montant de la rémunération
fixe majoré de la quote-part du travailleur dans les pour-
boires (le total de ces derniers devant être au moins égal
au produit obtenu en multipliant les recettes ayant donné .
lieu à la perception de pourboires par le pourcentage ha-
bituellement pratiqué dans j'entreprise) ou, si celui-ci est
plus élevé, le montant des rémunérations forfaitaires qui
ont servi de base au calcul des cotisations dues par ces
travailleurs et par leur employeur en exécution de la
législation concernant la sécurité sociale;

b) dans les autres cas : le montant des rémunérations forfai-
taires qui ont servi de base au calcul des cotisations dues
par cas travailleurs et par leur employeur en exécution de
la législation concernant Jasécurité sociale.

4. Cumul de certaines censions ou rentes (nOs28 à 32 et 35)

A. En cas de cumul de pensions ou rentes octroyées en
exécution d'un statut légal ou réglementaire à charge d'un
même débiteur de précompte professionnel. le précompte
professionnel dû est établi par bénéficiaire sur le montant total
des pensions ou rentes conformément aux nOs28 à 32.

B. En cas de cumul de pensions ou rentes visées au
point A, payées:

- soit par l'Office national des pensions (ci-après dénommé
l'Office) et par l'Administration des pensions (ci-après
dénommée l'Administration);

- soit par l'Office et/ou l'Administration et par une autre institu-
tion visée à ('article 1er, l, de l'arrêté royal du 28 octobre
1994 portant exécution de l'article 68 de la loi du 30 mars
1994 portant des dispositions sociales,

le. pourcentage du précompte professionnel à retenir par
bénéficiaire sur chaque pension ou rente est déterminé et
communiqué par l'Office ou par l'Administration, par analogie
avec les dispositions du rnërne arrêté.
-3
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2. Voorde/en van alle aard

A. De waarde van de voordelen van alle aard wordt voor het
vaststellen van de bedrijfsvoorheffing :

toegevoegd aan het bedrag van de bezoldigingen wanneer zjj,
gelijktijdig met de betaling of toekenning van bezoldigingen.
worden toegekend of geacht worden toegekend te zijn;

- behandeld als in nr. 16, A, vermelde exceptionele vergoedin-
gen, in het andere gevat.

B. Voordelen wegens leningen tegen gunstvoorwaarden
worden voor het jaar waarin de lening begint te lopen, voor het
vaststellen van de bedrijfsvoortleffing en zolang de Koning de
voor dat jaar in aanmer1cingte nemen referentierentevoeten niet
heeft bepaald. berekend op basis van het verschil tussen de re-
ferentierentevoet die geldt voor het laatste vorige jaar en de
werkelijk aangerekende rentevoet.

3. Fooien

Voor werknemers wier bezoldiging geheel of gedeeltelijk uit
fooien bestaat, rnoet, voor de toepassing van nr. 1, onder bruto-
inkomsten worden verstaan :

a) wanneer de fooien worden berekend op de ontvangsten,
ongeacht of die fooien al dan niet begrepen zijn in de door
de klanten betaalde prijs : het bedrag van de vaste bezotdi-
ging vertloogd met het aandeel van de werknemer in de
fooien (waarbij het totaal van die fooien ten minste gelijk
moet zijn aan het produkt verkregen door vermenigvuldiging
van de ontvangsten die aanleiding gaven tot de inning van
fooien met het percent dat in de onderneming gewoonlijk
wordt toegepast) of, indien dit hoger is. het bedrag van de
forfaitaire bezoldigingen die tot grondslag hebben gediend
voor de berekening van de bijdragen welke door die werk-
nemers en hun werkgever ter uitvoering van de wetgeving
betreffende de sociale zekertleid verschuldigd zijn;

b) in de andere gevallen: het bedrag van de forfaitaire bezol-
digingen die tot grondslag hebben gediend voor de bereke-
ning van de bijdragen welke die werknemers en hun werk-
gever ter uitvoering van de wetgeving betreffende de sociale
zekerheid verschuldigd zijn.

4. Cumulatie van beoaa/de oensioenen of renten (nrs. 28 tot 32
en 35)

A. In geval van cumulatie van pensioenen of renten ver-
leend ter uitvoering van een wettelijk of reglementair statuut ten
laste van eenzelfde schuldenaar van bedrijfsvoortleffing, wordt de
bedrijfsvoorheffing per verkrijger overeenkomstig de regels van
de nrs. 28 tot 32 vastgesteld op het totaalbedrag van de gecumu-
leerde pensioenen of renten.

B. In geval van cumulatie van pensioenen of renten als ver-
meid in punt A. betaald : .

ofwel door de Rijksdienst voor Pensioenen (hierna de Rijks-
dienst) en de Administratie der Pensioenen (hierna de Admi-
nistratie);

- ofwel door de Rijksdienst en/of de Administratie en coor een
andere instelling vermeld in artikel 1, I, van het koninklijk besluit
van 28 oktober 1994 tot uitvoering van artikel 68 van de wet
van 30 rnaart 1994 houdende sociale bepalingen,

wordt het percentage van de per verkrijger op elk pensioen of
rente in te houden bedrijfsvoortleffing vastgesteld en medege-
deeld door de Rijksdienst ofdoor de Administratie, naar analogie
van de bepalingen van hetzelfde besluit.
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En cas de cumul d'une ou de plusieurs pensions ou
rentes octroyées en exécution d'un statut légal ou réglementai-
re, dont une au moins est payée par l'Office ou par l'Admini-
stration, avec une ou plusieurs pensions ou rentes qui ne sont
pas octroyées en vertu d'un tel statut, l'alinéa précédent est
également applicable pour déterminer le pourcentage du
précompte professionnel à retenir par bénéficiaire sur chaque
pension ou rente octroyée en vertu d'un statut légal ou
réglementaire.

Le pourcentage est calculé sur la base du montant du
précompte professionnel obtenu en appliquant les nOs 28 à 32
à la différence entre :

• d'une part, le montant total brut des pensions et avantages
complémentaires vise à l'article 1er, a et b, de l'arrêté royal
du 28 octobre 1994 précité, à l'exception des avantages
versés sous forme de capital ainsi que des pensions et
avantages complémentaires étrangers, montant tel que
communiqué pour l'application du même arrêté;

d'autre part, les retenues sociales obligatoires visées au
n° 1, A, ou un forfait de 5 p.c.

Ce pourcentage est arrondi au dixiéme supérieur ou
inférieur d'un point selon que le chiffre des centiémes d'un
point atteint ou non 5.

En cas de modification du pourcentage, le débiteur du
précompte professionnel doit tenir compte de la nouvelle situa-
tian à partir du moment où le changement lui est signalé.

Section 2.• Réductions cour charges de famille

S. Situation de famille

Pour l'application du précompte professionnel, on entend:

1° par conjoints : les personnes mariées qui "ne se trouvent
pas dans une des situations visées sub 2°, b:

2° par isolés:

a) les personnes non mariées;

b) les personnes mariées:

• pour l'année du mariage;

- à partir de l'année qui suit celle au cours de laquelle
une séparation de fait est intervenue, pour autant
que cette sécerauon soit effective durant toute la
période imposable;

- pour J'année de la dissolution du mariage ou de la
séparation de corps;

- qui sont des "habitants du Royaume", lorsque le
conjoint recueille des revenus professionnels qui
sont exonérés conventionnellement et qui n'inter-
viennent pas pour le calcul de l'impôt afférent aux
autres revenus du ménage, pour un montant supé-
rieur à 297.000 F par an;

• qui sont des "non-habitants du Royaume", lorsqu'un
seul des conjoints recueille en Belgique des revenus
soumisárlrnpöt et que l'autre conjoint a des reve-
nus professionnels de sources belge ou étrangére
qui sont exonérés conventionnellement. d'un mon-
tant supérieur à 297.000 F par an.
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In geval van cumulatie van een of meerdere pensioenen of
renten verleend ter uitvoering van een wettelijk of reglementair
statuut, waarvan tenminste een wordt betaald door de Rijksdienst
of door de Administratie, met een of meerdere pensioenen of
renten die niet worden verleend ter uitvoering van dergelijk
statuut, is het eerste lid eveneens van toepassing voor de vast-
stelling van het percentage van de per verkrijger op elk pensioen
of r.ente verleend ter uitvoering van een wettelijk of reglementair
statuut in te houden bedrijfsvoorheffing.

Het percentage wordt berekend op grond van het bedrag van
de bedrijfsvoorheffing verkregen door toepassing van de nrs. 28
tot 32 op het verschil tussen :

- eensdeels, het totale brutobedrag van de censioenen en aan-
vullende voordelen als vermeld in artikel 1, a en b, van het
voormelde koninklijk besluit van 28 oktober 1994, met uitzonde-
ring van de in de vorm van kapitaal uitbetaalde voordelen
alsook van de buitenlandse pensioenen en aanvullende voorde-
len, zoals dat bedrag voor de toepassing van hetzelfde besluit
werd medegedeeld;

anderdeels, de verplichte sociale inhoudingen vermeld in nr. 1,
A, of een forfait van 5 pct.

Dit percentage wordt afgerond tot het hogere of lagere tiende
van een punt naargelang het cijfer van de honderdsten van een
punt al dan niet 5 bereikt.

Bij wijziging van het percentage moet de schuldenaar van de
bedrijfsvoorheffing de nieuwe toestand in aanmerking nemen
zodra hij daarover is ingelicht.

Afdeling 2. - Verminderingen weoens oezinslasten

5. Gezinstoestand

Voor de toepassing van de bedrijfsvoorheffing wordt verstaan:

1° onder echtgenoten : de gehuwden die zich niet in een van de
in sub 2°, b vermelde gevallen bevinden;

2° onder alleenstaanden :

a) de ongehuwde personen;

b) de gehuwde personen:

- voor het jaar van het huwelijk;

- vanaf het jaar na dat waarin de feitelijke scheiding heeft
plaatsgevonden, voor zover die scheiding in het belast-
bare tijdperk niet ongedaan is gemaakt;

- voor het jaar van de ontbinding van het huwelijk of van
de scheiding van tafel en bed; . "

• die rijksinwoners zijn, indien de echtgenoot beroeps-
inkomsten heeft van meer dan 297.000 F per jaar die
bij overeenkomst zijn vrijgesteld en die niet in aanmèr-
king komen voor de berekening van de belasting op de
andere inkomsten van het gezin:

- die niet-inwoners zijn, indien slechts één van de echt-
genoten in België aan de belasting onderworpen in-
komsten verkrijgt en de andere echtgenoot bij over-
eenkomst vrijgestelde binnenlandse beroepsinkomsten
of buitenlandse beroepsinkomsten heeft van meer dan
297.000 F per jaar.



Pour déterminer le montant de la réduction du précompte
professionnel pour charges de famille, la situation de famille à
envisager dans le chef du bénéficiaire des revenus est celle qui
existe au 1er janvier de l'année du paiement ou de l'attribution
des revenus.

le débiteur du précompte professionnel :

- peut toutefois, en cas de modification de ta situation de
famille dans le courant de l'année, tenir compte de la nouvel-
le situation à partir du moment où le changement lui est
signalé;

- doit cependant tenir compte de la situation de famille qui lui
serait communiquée par l'administration des contributions
directes et ce, à partir du premier paiement ou de la premiére
attribution de revenus au cours du deuxiéme mois qui suit la
communication,

6. Charges de famille

A. Quand les deux conjoints bénéficient de revenus pro-
fessionnels :

- les réductions pour charges de famille, à l'exception de celle
pour l'épouse handicapée, doivent être accordées au mari;

- la réduction pour handicapé est accordée à l'épouse si elle-
même est handicapée.

B. lorsqu'un enfant à charge ou une personne à charge
visée à l'artide 136. 2° à 4°, du Code des impôts sur les
revenus 1992 décède. la réduction pour cet enfant ou cette
personne est consentie jusqu'à la fin de l'année du décès.

C. En ce qui concerne la réduction visée au n° 9, A, b, 6,
et en ce qui concerne la dérogation visée aux nOs9,S, 11,8,
28,B. 30,S, 39,B et 41,B, les limites respectives de 5.800 F et
1.900 F NETS par mois doivent être déterminées comme suit:

• diminuer les revenus professionnels bruts des retenues ou
des cotisations obligatoires effectuées en exécution de la

.Iégislation sociale ou d'un statut légal ou réglementaire y
assimilé;

- diminuer ensuite la différence de 20 p.c.

7. Handicaoés

A. Enfant handicapé

Par "enfant handicapé". il faut entendre:

- l'enfant atteint à 66 p.c. au moins d'une insuffisance ou dimi-
nution de capacité physique ou psychique du chef d'une ou
de plusieurs affections;

- l'enfant dont il est établi, indépendamment de son âge, qu'en
raison de faits survenus et constatés avant l'âge de 65 ans :

a) soit son état physique ou psychique a réduit sa capacité
de gain à un tiers ou moins de ce qu'une personne valide
est en mesure de gagner en exerçant une profession sur
le marché général du travail;
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Om de vermindering van de bedrijfsvoorheffing wegens ge-
zinslasten vast te stellen, moet de gezinstoestand van de verkrij-
ger van de inkomsten in aanmerking worden genomen zoals die
zich voordoet op 1 januari van het jaar waarin de inkomsten
worden betaald of toegekend.

De schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing :

- mag echter. bij wijziging van de gezinstoestand in de loop van
het jaar, de nieuwe loestand in aanmerking nemen zodra hij
daarover is ingelicht;

- moet evenwel rekening houden met de gezinstoestand die hem
door de administratie der directe belastingen zou zijn medege-
deeld en zulks vanaf de eerste betaling of toekenning van
inkomsten tijdens de tweede maand die op de mededeling
volgt.

6. Gezins/asten

A. Wanneer beide echtgenoten beroepsinkomsten verkrijgen :

- worden de verminderingen wegens gezinslasten, behalve die
voor de gehandicapte echtgenote, aan de man verteend:

- wordt aan de vrouw, indien die zelf gehandicapt is, de ver-
mindering wegens handicap verleend.

B. Wanneer een kind ten taste of een in artikel 136, 2° tot 4°,
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 vermelde
persoon ten laste overlijdt, wordt de vermindering voor dat kind of
die persoon verder toegestaan tot het einde van het jaar van
overlijden.

C. Met betrekking tot de vermindering bepaald in nr. 9, A, b.
6, en met betrekking tot de afwijking bepaald in nrs. 9.B, 11,B,
28,B. 30,B. 39.B en 41,B, dienen de grenzen inzake beroepsin-
komsten van respectieveujk 5.800 F en 1.900 F NETIO per
maand als volgt te worden vastgesteld :

- de brutoberoepsinkomsten- verminderen met de verplichte in-
.houdingen of bijdragen ter uitvoering van de sociale wetgeving
of van een ermede gelijkgesteld wettelijk of reglementair sta-
tuut;

- vervolgens het verschil verrninderen met 20 pet.

7. Gehandicaoten

A. Gehandicapt kind

Hieronder wordt verstaan :

- het kind dat tot ten minste 66 pet, is getroffen door ontoerei-
kende of verminderde lichamelijke of geestelijke geschiktheid
wegens één of meer aandoeningen;

- het kind Van wie. ongeacht de leeftijd, is vastgesteld dat inge-
volge feiten overkomen en vastgesteld vóór de leeftijd van 65
jaar:

a) ofwel zijn lichamelijke of geestelijke .toestand zijn verdien-
vermogen heeft verminderd tot één derde of minder van wat
een valide persoon door een of ander beroep op de algeme-
ne arbeidsmarkt kan verdienen;
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b) soit son état de santé provoque un manque total d'auto-
nomie ou une réduction d'autonomie d'au moins 9 points,
mesurés conformément aux guide et échelle médico-
sociale applicables dans le cadre de la législation relative
aux allocations aux handicapés;

c) soit, après la période d'incapacité primaire prévue à l'arti-
cle 87 de la loi coordonnée relative à l'assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités, sa capacité de gain est
réduite à un tiers ou moins comme prévu à l'article 100 de
la même loi coordonnée;

d) soit, par une décision administrative ou judiciaire, qu'il est
handicapé physiquement ou psychiquement ou en incapa-
cité de travail de façon permanente pour au moins 66 p.c.

L'enfant handicapé à charge est compté pour deux.

B. Autre personne handicapée

Par "autre personne handicapée", il faut entendre:

celle dont il a été établi, avant le 1er janvier 1989, qu'elle est
atteinte de 66 p.c. au, moins d'une insuffisance ou diminution
de capacité physique ou psychique du chef d'une ou de plu-
sieurs affections;

- celle dont il est établi, indépendamment de son âge, qu'en
raison de faits survenus et constatés avant l'âge de 65 ans:

a) soit son état physique ou psychique a réduit sa capacité
de gain à un tiers ou moins de ce qu'une personne valide
est en mesure de gagner en exerçant une profession sur
le marché général du travail;

b) soit son état de santé provoque un manque total d'auto-
nomie ou une réduction d'autonomie d'au moins 9 points,
mesurés conformément aux guide et échelle médico-
sociale applicables dans le cadre de la législation relative
aux allocations aux handicapés;

cl soit, aprés la période d'incapacité primaire prévue à l'arti-
cle 87 de la loi coordonnée relative à "assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités, sa capacité cie gain est
réduite à un tiers ou moins comme prévu à l'article 100 de
la même loi coordonnée;

d) soit, par une décision administrative ou judiciaire, qu'elle
est handicapée physiquement ou psychiquement ou en in-
capacité de travail de façon permanente pour au moins 66
p.c,

Section 3. - Arrondissement

8. Le montant du précompte professionnel dù est toujours
arrondi au franc inférieur.
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blafwel zijn gezondhe'idstoestandeen volledig gebrek aan, of
een verrnmdennq van zelfredzaamheid van ten minste 9
punten !ot gevolg heeft, gemeten volgens de handleiding en
de medisch-soctale schaal van toepassing in het kader van
de wetgeving met betrekking lot de tegemoetkomingen aan
gehandicapten; . .

C) ofwel, na de periode van primaire ongeschiktheid bepaald in
artikel 87 van de gecoördineerde wet betreffende de ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, zijn verdienvermagen is verminderd tot een
derde of minder, zoals bepaald in artikel 100 van dezelfde
gecoördineerde wet;

d) ofwel hij, ingevolge een administratieve of gerechlelijke
beslissing, tot ten minste 66 pct. blijvend lichamelijk of
geeslelijk gehandicapt of arbeidsongeschikt is verklaard.

Het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld.

B. Andere gehandicapten

Hieronder wordt verstaan :

- diegene van wie vóór 1 januari 1989 is vastgesteld dat hij tot
ten minste 66 pct. is getroffen door ontoereikende of vermin-
derde lichamelijke of geestelijke geschiktheid wegens één of
meer aandoeningen;

- diegene van wie, ongeacht de leeftijd, is vastgesteld dat inge-
volge feiten overkomen en vastgesteld vóór de leeftijd van65
jaar:

a) ofwel zijn lichamelijke of geestelijke loestand zjjn verdien-
vermogen heeft venninderd tot één derde of minder van wat
een valide persoon door een of ander beroep op de algeme- .
ne arbeidsmarkt kan verdienen;

b) ofwel zijn gezondheidstoestand een volledig gebrek aan of
een vennindering van zelfredzaamheid van len minste 9
punten tot gevolg heeft, gemeten volgens de handleiding en
de medisch-sociale schaal van toepassing in het kader van
de wetgeving met betrekking lot de tegemoetkomingen aan
gehandicapten;

cl ofwel, na de periode van primaire ongeschiktheid bepaald in
artikel 87 van de gecoördineerde wet betreffende de ver-
plichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, zijn verdienvermagen is verminderd tot een
derde of minder, zoals bepaald in artikel 10Qvan dezelfde
gecoördineerde wet;

d) ofwel hij, ingevolge een administratieve of gerechtelijke
beslissing, lot len minste 6ô pet; blijvend lichamelijk of
geestelijk gehandicapt of arbei(jsongeschikt is verklaard.

Afdeling 3. - Afronding

8. Hel bedrag van de bedrijfsvoorheffing wordt steeds op de
lagere frank afgerond.
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CHAPITRE Il. Rémunérations des travailleurs et revenus y
assimiles

HOOFDSTUK II. Bezoldigingen van werknemers en ermede
gehlkgestelde Inkomsten

Section 1ére. - Rémunérations mensuelles brutes ne déoassant
pas 250.000 F

Afde/ina 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen tot 250.000 F

9. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conjoint
du bénéficiaire des revenus a également des revenus
professionnels (bareme IJ

9. De verkrijger van de inkomsten is een al/eenstaande OF de
echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft even-
eens beroeosinkomsten (schaal f)

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dé-
passent pas 250.000 F, le précompte professionnel est déter-
miné suivant le barème I.

A. Wanneer de maandelijkse orutobezoldiqinqen niet hoger
zijn dan 250.000 F woret de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens schaal I.

Les réductions suivantes sont ensuite déduites du pré-
compte professionnel déterminé suivant ce baréme :

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel
nog de volgende verminderingen worden afgetrokken :

a) Réduction pour enfants il charge a) Vermindering voor kinderen ten laste

NOMBRE D'ENFANTS A CHARGE(1) REDUCTION

AANTAL KINDERENTEN LASTE VERMINDERING

1 950 F

2 2.400 F

3 6.425 F
:

4 11.925 F

5 17.800 F

6 23.700 F

7 29.575 F

-
8 35.550 F

plus de 8 35.550 F majorés de 6.525 F par enfant il d1arge au dela du
huitième.

meer dan 8 35.550 F verhoogd met 6.525 F per kind ten laste boven het
achtste.

(1) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld
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b) Réductions pour autres charges de famille
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b) Verminderingen voor andere gezinslasten

MOTIF DE LA REDUCTION REDUCTION(1)

GROND VAN DE VERMINDERING VERMINDERING

1. Le bénéficiaire des revenus est un isolé
(sauf lorsque ses revenus se composent de PENSIONS ou de PREPENSIONS)
De verkrijger van de inkomsten is een alleenstaande
(behalve wanneer zijn inkomsten uit PENSiOENEN of BRUGPENSIOENEN bestaan) 950 F

2. Le bénéficiaire des revenus est un veuf (une veuve) non remarié(e) ou un père (une mère)
célibataire, avec un ou plusieurs enfants à charge :
De verkrijger van de inkomsten is een niet hertrouwde weduwnaar (weduwe) of een ongehuwde
vader (moeder), met èén of meer kinderen ten laste: 950 F

3. le bénéficiaire des revenus est lui-même handicapé :
De verkrijger van de inkomsten is zelf gehandicapt : 950 F

4. Le bénéficiaire des revenus a à charge des personnes visées à l'article 136, 2° à 4'. du Code des
impôts sur les revenus 1992, par personne:
De verkrijger van de inkomsten heeft in artikel 136. 2' tot 4°, van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992 vermelde personen ten laste, per persoon: 950 F

5. Les personnes dont question au 4 à charge du bénéficiaire des revenus sont handicapées, par
personne handicapée :
De in 4 vermelde personen ten laste van de verkrijger van de inkomsten zijn gehandicapt. per
gehandicapte persoon : 950 F

6. Le conjoint du bénéficiaire des revenus a des revenus professionnels propres qui ne dépassent
pas 5.aOO F NETS par mois (2) :
De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft persoonlijke beroepsinkomsten die niet
meer bedragen dan s.aoo ;- NETTO per maand (2) : 2.900 F

(1) toutes les réductions peuvent être cumulées
alle verminderingen mogen worden samengevoegd

(2) les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles reprises au n° 6. C
de nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van nr. 6, C

c) Réduction pour assurance de groupe et pour assurance
extra-légale contre la vieillesse et le décès prématuré

Aprês application des réductions visées sub a et b, le
précompte professionnel est encore diminué à concurrence de
30 P..c.:

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un con-
trat d'assurance de groupe:

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un règle-
ment de prévoyance extra-légal d'assurance contre la vieil-
lesse et le décès prématuré.

B. Par dérogation au point A. le précompte professionnet est
déterminé conformément aux régies prévues au n' 10 lorsque
le conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus
professionnels propres qui sont exclusivement constitués de
pensions. rentes ou revenus y assimilés dont le montant ne
dépasse pas 1,900 F NETS par mois.

c) Vermindering voor groepsverzekering en voor extra-wettelijke
verzekering tegen ouderdom of vroegtijdige dood

Na toekenning van de onder sub a en b vermelde verminde-
ringen wordt de bedrijfsvoorheffing nog verminderd met 30 pct.
van:

de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een groepsver-
zekeringscontract:

- de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een extra-wettelijke
voorzorgsregeling van verzekering tegen ouderdom en vroegtij-
dige dood.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vast-
gesteld volgens de regels van nr. 10 wanneer de echtgenoot van
de verkrijger van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten
heeft die uitsluitend bestaan uit pensioenen, renten of ermede
gelijkgestelde inkomsten waarvan het bedrag niet hoger is dan
1.900 F NETTO per maand.
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Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les
règles reprises au n° 6. C.

10. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de reve-
nus professionnels (barème I/)

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent
pas 250.000 F. le précompte professionnel est déterminé
.suivant le barème II.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de
regels van nr. 6, C.

10. . De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft
geen beroepsinkomsten (schaalIl)

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens
schaaili.

Les reductions suivantes sont ensuite déduites du précomp-
te professionnel délerminé suivant ce barèrne :

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel
nog de volgende verminderingen worden afgetrokken :

a) Vermindering voor kinderen ten lastea) Réduction peur enfants à charge

NOMBRE D'ENFANTS A CHARGE(1) REDUCTION
AANTAL KINDERENTEN LASTE VERMINDERING

1 950 F

2 i.400 F

3 6.425 F

4 11.925 F

5 17.800 F

6 23.700 F

7 29.575 F

8 35.550 F

plus de 8 35.550 F majorés de 6.525 F par enfant à charge au delà du
huitième.

meer dan 8 35.550 F verhoogd met 6.525 F per kind ten laste boven het
achtste.

(1) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

b) Réductions pour autres charges de famille b) Verminderingen voor andere gezinslasten
---------------------

MOTIF OE LA REDUCTION REDUCTION(1)
GRONDVAN OE VERMINDERING VERMINDERING

1. Le bénéficiaire des revenus est lui-même handicapé :
De verkrijger van de inkomsten is zelf gehandicapt : 950 F

2. Le conjoint du bénéficiaire des revenus est handicapé :
De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten is gehandicapt : 950 F

3. Le bénéficiaire des revenus a à charge des personnes visées à l'article 136,2° à 4°, du
Code des impôts sur les revenus 1992. par personne :
De verkrijger van de inkomsten heeft in artikel 136. 2° tot 4°. van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 vermelde personen ten laste, per persoon: 950 F

4. Les personnes donI question au 3 à charge du bénéficiaire des revenus sont handi-
capées. par personne handicapée :
De in 3 vermelde personen ten laste van de verkrijger van de inkomsten zijn çehandlcapt,
per gehandicapte persoon :. 950 F

(1) toutes les réductions peuvent être cumulées
alle verminderingen mogen worden samengevoegd
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c) Réduction pour assurance de groupe et pour assurance
extra-légale contre la vieillesse et le décès prématuré

Aprés application des réductions visées sub a et b. le
précompte professionnel est encore diminué à concurrence de
30 p.c. :

des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un con-
trat d'assurance de groupe;

des retenues obligatoires effectuées en execution d'un régle-
ment de prévoyance extra-légal d'assurance contre la vieil-
lesse et le décès prématuré.

Section 2. - Rémunérations mensuelles brutes suoerieures à
250.000 F

11. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conioint
du bénéficiaire des revenus a également des revenus
'professionnels

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépas-
sent 250.000 F, ie précompte professionnel est détermine
comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple
inférieur de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est
égal à 120.782 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la
rémunération mensuelle brute supérieure à 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du precompte profes-
sionnel calculé conformément au point b: ces réductions
sont reprises au n° 9, A, a à c.

B. Par dérogation au point A. le précompte professionnel
est déterminé conformément aux règles prévues au n° 12 lors-
que le conjoint QU bénéficiaire des revenus recueille des reve-
nus professionnels propres qui sont exclusivement constitués
de pensions. rentes ou revenus y assimilés dont le montant ne
dépasse pas 1.900 F NETS par mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant
les règles reprises au n° 6, C.

12. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a oas de reve-
nus professionnels

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent
250.000 F. le précompte professionnel est déterminé comme
suit: -

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple
inférieur de cinq cents;

o) ie précompte professionnel sur ce montant arrondi est
égal à 112.291 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la
rémunération mensuelle brute supérieure à 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte profes-
sionnel calculé conformément au point b: ces réductions
sont reprises au n° 10. a à c.
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c) Vermindering voor groepsverzekering en voor extra-wette-
lijke verzekeringtegen ouderdom of vroegtijdige dood

Na toekenning van de onder sub a en b vermelde verminde-
ringen wordt de bedrijfsvoorheffing nog verminderd met 30 pct.
van:

- de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een groepsver-
zekeringscontract;

• de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een extra-wettelijke
voorzorgsregeling van verzekering tegen ouderdom en vroegtij-
dige dood.

Afdeling 2. - Maandelijkse brutobezoldiainoen boven 250.000 F

11. De verkriiger van de inkomsten is een alleenstaande OF de
echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft even-
eens beroepsinkomsten

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoidigingen hoger zijn
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse brutobezoldigingen afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
120.782 F verhoogd met 59.95 pct. van het gedeelte van de
maandelijkse brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b
mogen evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken
die zijn vermeld in nr. 9. A. a tot c.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing
vastgesteld volgens de regels van nr. 12 wanneer de echtgenoot
van de verkrijger van de inkomsten persoonlijke beroepsinkom-
sten heeft die uitsluitend bestaan uit pensioenen, renten of
ermede gelijkgestelde inkomsten waarvan het bedrag niet hoger
is dan 1.900 F NETTO per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de
regels van nr. 6. C.

12. De echtgenoot van de veri<riiqer van de inkomsten heeft
geen beroeosinkomsten

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere
.veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
112.291 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de
maandelijkse brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing bereKend overeenkomstrç b
mogen evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken
die zijn vermeld in nr. 10, a tot c.
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Section 3. - Régies particuliéres Afdeling 3. - Bijzondere regels

13; Paiements par quinzaine

Pour les rémunérations payées par quinzaine, ie pré-
compte professionnel est fixé à la moitié du précompte qui est
dû, suivant les régies applicables aux rémunérations payées
par mois et prévues aux [lOS9 à 12, sur le montant qui corres-
pond à deux fois la rémunération par quinzaine.

14. Paiements par semaine

Pour les rémunérations payées par semaine, le pré-
compte professionnel est fixé au quart du précompte qu! est dû.
suivant les règles applicables aux rémunérations payées par
mois et prévues aux nOs9 à 12, sur le montant qui correspond
à quatre fois la rémunération par semaine.

15. Paiements par journée de travail

Pour les rémunérations payées par journée de travail, le
précompte professionnel est fixé au vingtiéme du précompte
qui est dû, suivant les régies applicables aux rémunérations
payées par mois et prévues aux nOs9 à 12, sur ie montant qui
correspond à vingt fois la rémunération par journée de travail.

16. Allocations exceptionnelles

A. En ce qui concerne les indemnités et allocations ex-
ceptionnelles autres que les indemnités de dédit. payées par un'
employeur à des membres de son personnel en dehors des
rémunérations normales (indemnités pour travaux extraordinai-
res, commissions occasionnelles sur un ensemble d'opérations,
gratifications spéciales et exceptionnelles, pécules de vacan-
ces, etc.), le précompte professionnel est fixé suivant les taux
prévus sub a, eu égard au montant annuel des rémunérations
brutes normales du bènèficiaire des revenus.

Toutefois, lorsque le montant annuel de la rémunération
brute normale n'excède pas le montant limite qui, suivant le
nombre d'enfants à charge, est mentionné dans ie tableau
repris sub b, "indemnité exceptionnelle est exonérée à concur-
rence de ia différence entre le montant limite précité et le
montant annuel de la rémunération brute normale.

Lorsque le bénéficiaire d'une allocation exceptionne!le
n'a pas plus de cinq enfants à charge et que le montant annuel
de sa rémunération brute normale n'excéde pas le montant qui
-suivant le nombre d'enfants à charge- est mentionné dans la
colonne 3 du tableau repris sub c. une réduction est attribuée
sur le précompte. professionnel qui est dû. suivant les deux
alinéas précédents, sur l'allocation exceptionnelle; cette réducti-
on est calculée, suivant le nombre d'enfants à charge, à l'aide
du pourcentage mentionné dan:: la colonne 2 du tableau repris
sub c.

13. Betalingen per veertien dagen

Voor de per veertien dagen betaalde bezoldigingen be-
draagt de bedrijfsvoorheffing de helft van de voorheffing die
volgens de regels van nrs. 9 tot 12 per maand verschuldigd is op
tweemaal de bezoldiging per veertien dagen.

14. Betalinaen per week

Voor de per week betaalde bezoldigingen bedraagt de
bedrijfsvoorheffing het vierde van de voorheffing die volgens de
regels van nrs. 9 tot 12 per maand verschuldigd is op viermaal de
bezoldiging per week.

15. Betalingen oer werkdag

Voor de per werkdag betaalde bezoldigingen bedraagt de
bedrijfsvoorheffing het twintigste van de voorheffing die volgens
de regels van nrs. 9 tot 12 per maand verschuldigd is op twintig:
maal de bezoldiging per werkdag.

16. Exceptionele verooedingen

A. Voor andere exceptionele vergoedingen en toelagen
dan opzeggingsvergoedingen die een werkgever, buiten de
normale bezoldigingen aan leden van zijn personeel betaalt
(vergoedingen voor extrawerk. toevallige commissielonen op een
geheel van verrichtingen, bijzondere en exceptionele vergoe-
dingen, vakantiegeld, enz.), wordt de bedrijfsvoorheffing vastge-
steld volgens het in a vermelde tarief, gelet op het jaarbedrag van
de normale brutobezoldigingen van de verkrijger van de inkom-
sten.

Wanneer echter het jaarbedrag van de normale brutobe-
zoldiging niet meer bedraagt d'an het grensbedrag dat volgens
het aantal kinderen ten laste vermeld is in tabel b, wordt de ex-
ceptionele vergoeding vrijgesteld ten belope van het verschil
tussen het voornoemde grensbedrag en het jaarbedrag van de
normale brutobezoldiging.

Wanneer de verkrijger van een exceptionele vergoeding
niet meer dan vijf kinderen ten laste heeft en het jaarbedrag van
zijn normale brutobezoldiging niet hoger is dan het bedrag dat -
volgens het aantal kinderen ten laste- in kolom 3 van tabel c
vermeld is, wordt een vermindering toeçekend: op de bedrijfs-
voorheffing die volgens de twee vorige leden op de exceptionele
vergoeding is verschuldigd; die vermindering wordt volgens het
aantal kinderen ten laste berekend met het percent vermeld in
kotorn 2 van tabel c.



· 1281 / 1-97 / 98 [20 ]

a) Taux a) Tarief

MONTANT ANNUEL DES REMUNERATIONS POURCENTAGE DE PRECOMPTE
BRUTES NORMALES PROFESSIONNEL DU SUR

JAARBEDRAG VAN DE NORMALE PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING
BRUTOBEZOLDIGINGEN VERSCHULDIGD OP

-------------------------- ~--------------------------
PECULES DE AUTRES INDEMNITES
VACANCES ET ALLOCATIONS

VAKANTIEGELD ANDERE VERGOEDIN-
GEN EN TOELAGë:N

1 2 3

jusqu'à 191.000 F a a
lol

de 191.001 F à 239.000 F 19,57 23,69
van lot

de 239.001 F à 299.000 F 21.63 25,75
van tot

de 299.001 F à 357.000 F 26,78 30,90
van tot

de 357.001 F à 418.000 F 31,93 36,05
van tot

de 418.001 F à 478.000 F 35,02 39,14
..

totvan

de 478.001 F à 597.000 F 37,08 41,20
van tot

de 597.001 F à 657.000 F 40,17 44,29
van tot

de 657.001 F à 897.000 F 43,26 47,38
van tot

de 897.001 F à 1.198.000 F 48,41 52,53
van tot

.. -------------------------- --------------------------
de 1.198.001 F à 1.798.000 F 54.59
van tot

de 1.798.001 F à 2.754.000 F 57,68
van tot

supérieur à 2.754.000 F 59.74
boven
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b) Exonération pour enfants à charge b) Vrijstelling wegens kinderlast

NOMBRE D'ENFANTS A CHARGE (1) MONTANT LIMITE
AANTAL KINDEREN TEN LASTE GRENSBEDRAG

1 2

1 239.000 F

2 312.000 F

3 455.000 F

4 613.000 F

5 768.000 F

6 922.000 F

7 1.077.000 F

8 1.231.000 F

9 1.386.000 F

10 1.541.000 F

(1) l'enfant handicapé à charqe est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

c) Réduction pour enfants à charge c) Vermindering wegens kinderlast

NOMBRE D'ENF.A.NTS A CHARGE POURCENTAGE DE LA REDUCTION MONTANT ANNUEL DES REMUNERATIONS BRUTES NORMALES
(1) AU DELA DUQUEL AUCUNE REDUCTION N'EST ACCORDEE

AANTAL KINDEREN TEN LASTE PERCENT VAN DE VERMINDERING JAARBEDRAG VAN DE NORMALE BRUTOBEZOLDIGINGEN WAAR-
BOVEN GEEN VERMINDERING WORDT VERLEEND

1 2 3

1 7,5 601.000 F

2 20 601.000 F

3 35 661.000 F

4 55 781.000 F

5 75 841.000 F

(1) "enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld
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a)

B. Par dérogation au point A, Ie précompte professionnel : B. In afwijking van punt A :

b)

est fixé uniformément à 16,48 p.c. (sans exonération) en
ce qui concerne les primes de fin d'année qui sont payées
en une fois et sont rattachées à des prestations rémuné-
rées à la piéce ou à la tâche;

n'est pas dû lorsque le douzième du total du montant
annuel des rémunérations brutes normales et des indem-
nités et allocations exceptionnelles ne donnent pas lieu au
précompte professionnel suivant les règles prévues au n°
9 (barème I) Oll au n° 10 (barème Il) applicables aux
rémunérations payées par mois.

17. Arriérés

A. En ce qui concerne les arneres de -rérnunérations
(c.-à-d. les rémunérations dont le paiement 00 "attribution n'a
eu lieu, par le fait de j'autorité publique ou de l'existence d'un
litige, qu'après "expiration de la période imposable à laquelle
elles se rapportent effectivement), le précompte professionnel
est fixé suivant les taux prévus sub a, eu égard à la rémunéra-
tion de référence, c.-à-d, le montant annuel de la rémunération
brute normale allouée ail bénéficiaire des revenus immédiate-
ment avant la révision qui a entraîné le paiement des arriérés.

Toutefois, lorsque ia rémunération de référence n'excède
pas le montant limite qui, suivant le nombre d'enfants à charge,
est mentionné dans le lableau repris sub b, les arriérés de
rémunérations .sont exonérés à concurrence de la différence
.entre ie montant limite précité et la rémunération de référence.

a) Taux

REMUNERATION DE REFERENCE

REFERENTIEBEZOLDIGING

jusqu'à 214.000 F
lot

de 214.001 F à 300.000 F
van tot

de 300.001 F à 388.000 F
van lot

de 388.001 F à 538.000 F
van tol

de 538.001 F à 626.000 F
van tot

de 626.001 F à 1.180.000 F
van tot

de 1.180.001 F à 1.747.000 F
van tot

de 1.747.001 F à 2.530.000 F
van tot

supérieure à 2.530.000 F
boven

a) wordt de bedrijfsvoorheffing eenvormig op 16,48 pet, (zon-
der vrijstelling) vastgesteld voor de eindejaarspremies die in
één keerworden uitbetaald en afhankelijk zijn van prestaties
die per stuk of taak worden bezoldigd;

b) is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd wanneer het twaalf-
de van het totaal van het jaarbedrag van de normale brute-
bezoldigingen en de exceptionele vergoedingen en toelagen
volgens de regels van nr. 9 (schaal I) of nr. 10 (schaal Il)
inzake per maand betaalde bezoldigingen geen aanleiding
geeft tot bedrijfsvoorheffing.

17. Achterstallen

A. Voor achterstallige bezoldigingen (m.a.w. bezoldigingen
waarvan de uitbetaling of de toekenning door toedoen van de
overheid of wegens het bestaan van een geschil slechts heeft
plaatsgehad na het verstrijken van het belastbare tijdperk waarop
zij in werkelijkheid betrekking hebben) wordt de bedrijfsvoorhef-
fing vastgesteld volgens het in a vermelde tarief, gelet op de
referentiebezoldiging, d.w.z. het jaarbedrag van de normale
orutobezoldiging die onmiddellijk vóór de herziening die tot de
uitbetaling van de achterstallen aanleiding gaf aan de verkrijger
van de inkomsten is betaald.

Wanneer echter de referentiebezoldiging niet meer bedraagt
dan het grensbedrag dat volgens het aantat kinderen ten laste
vermeld is in tabel b. worden de acl1terstallige bezoldigingen
vrijgesteld ten belope van het verschil tussen het voornoemde
grensbedrag en de referentiebezo!diging.

a) Tarief

POURCENTAGE DE PRECOMPTE PROFES310NNEL DU SUR LES
ARRIERES

PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING VERSCHULDIGD OP ACH-
TERSTALLEN

2

a

6,18

12,36

18,54

19,57

31,93

39.14

43.26

51,50
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b) Vrijstelling wegens kinderlast

NOMBRE D'ENFANTS A CHARGE (1) MONTANT LIMITE

AANTAL KINDEREN TEN LASTE GRENSBEDRAG

1 239.000 F

2 312.000 F

3 455.000 F

4 613.000 F

5 768.000 F

6 922.000 F

7 1.077.000 F

8 1.231.000 F

9 1.386.000 F

10 1.541.000 F

(1) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

B. Par dérogation au point A. aucun précompte profes-
sionnel n'est dû lorsque le douzième du montant de la rémuné-
ration de référence ne donne pas lieu au précompte profession-
nel suivant les régies prèvues au n° 9 (barème i) ou au n° 10
(barème Il) applicables aux rémunérations payées par mois.

18. Indemnités de dédit

Les indemnités de dédit sont soumises au précompte
professionnel comme suit :

a) lorsque leur montant brut ne' dépasse pas 27.000 F, les
indemnités de dédit sont considérées comme des rému-
nérations mensuelles et le précompte professionnel est
fixé suivant les règles prévues au n° 9 (baréme I) ou au
n° 10 (barème Il);

b) lorsque leur montant brut dépasse 27.000 F, le précompte
professionnel est déterminé suivant les règles prévues au
n° 17, A. étant entendu que la rémunération de référence
à prendre en considération pour déterminer le taux du
précompte professionnel est celle qui a servi de base à la
fixation de l'indemnité ou, à défaut de telle référence. la
rémunération qui a été perçue par le bénéficiaire pendant
sa dernière période d'aotivité normale au service de l'em-
ployeur qui paie l'indemnité.

19. Réparation de perles temporaires de rémunérations

A. Les indemnités légales ou extra-légales payées ou at-
tribuées en réparation d'une perte temporaire de rémunérations
résultant d'un accident. d'une maladie. d'une inva'idité ou
d'autres événements analogues sont soumises au précompte
professionnel en tenant compte de la distinction suivante:

1° lorsque ces indemnités sont -payées au bé néf:c:aire par
l'employeur ou à son intervention :

B. In afwijking van punt A is geen bedrijfsvoorheffing
verschuldigd wanneer het twaalfde van de referentiebezoidiging
volgens de regels van nr. 9 (schaat I) of nr. 10 (senaat Il) inzake
per maand betaalde bezolciçinçen geen aanleiding geeft tot
bedrijfsvoorheffing.

18. Oozegoinqsverooedinaen

Opzeggingsvergoedingen worden als volçt aan de be-
drijfsvoorheffing onderworpen :

a) wanneer zij bruto niet meer dan 27.000 F bedragen. de
opzeggingsvergoedingen als een maandbezoldiging be-
schouwen en de bedrijfsvoorheffing vaststellen volgens de
regels van nr. 9 (schaal I) of nr. 10 (senaat Il);

b) wanneer zij bruto meer dan 27.000 F bedragen, de be-
drijfsvoorheffing vaststellen volgens de regels van nr. 17, A,
met dien verstande dat voor het bepalen van het tarief van
de bedrijfsvoorheffing de in aanmerking te nemen referentie-
bezoldiging die is welke tot grondslag diende voor het
vaststellen van de ¥ergoeding of, bij gebreke daaraan, de
bezoldiging die de verkrijger heeft ontvangen tijdens de
laatste periode van normale activiteit in dienst van de werk-
gever die de vergoeding uitbetaalt.

19. Schadeloosstelling van tiideliike derving van bezoidiginaen

A. Wettelijke of extra-wettelijke vergoedingen betaald of
toegekend als schadeloosstelling van een tijdelijke derving van
bezoldiging ingevolge onçeval, ziekte. invaliditeit of andere
soortgelijke gebeurtenissen, zijn aan de bedrijfsvoorheffing en-
derworpen naar het volgende onderscheid :

1° wanneer die vergoedingen doer de werkqsver of door diens
tussenkomst aan de verkrijger worden betaald :
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a) suivant les règles prévues aux nOs9 à 15 et ce, en te-
nant compte du montant total des rémunérations nor-
males et des indemnités dont il s'agit, lorsque ces
dernières sont payées pour une période déterminée
cumulativement avec les rémunérations normales
afférentes à cette même période;

b) suivant les règles prévues au nO16, A. dans les autres
cas, étant entendu que la rémunération annuelle nor-
male à prendre en considération pour déterminer le
taux du précompte professionnel est celle qui a servi
de base au calcul de l'indemnisation;

2° lorsque ces indemnités 'sont payées au bénéficiaire, sans
intervention de l'employeur, par un organisme d'assurance
ou par une autre institution ou par un autre intermédiaire :
au taux de 11,33 p.c. ou 22,66 p.c. (sans réduction)
suivant qu'il s'agit d'indemnités légales ou d'indemnités
extra-légales.

B. Toutefois, aucun précompte professionnel ne doit être
retenu lorsque le bénéficiaire de l'indemnité établit que le dou-
zième du montant annuel de la rémunération qui a servi de
base au calcul de "indemnité ne donne pas lieu à débition d'un
précompte professionnel suivant les règles prèvues aux nOs9à
12 applicables aux rémunérations payèes par mois.

C. Aucun prècompte professionnel n'est dû non plus
sur :

les indemnités légales allouées en vertu de la législation con-
cernant l'assurance en cas de maladie ou d'invalidité;

les allocations légales d'interruption octroyées aux travail-
leurs qui interrompent leur carrière professionnelle.

20. Allocations de chômage

A. Les allocations légales et extra-légales de toute
nature, allocations d'attente comprises, obtenues en réparation
totale ou partielle d'une perte temporaire de rémunérations
résultant d'un chômage complet ou partiel, sont soumises au
précompte professionnel au taux de 10,30 p.c.

B. Par dérogation' au point A, aucun précompte profes-
sionnel ne doit être retenu sur les allocations légales de chô-
mage ou les allocations légales d'attente des travailleurs, chô-
meurs complets, qui ne perçoivent aucun revenu d'activité pro-
fessionnelle et qui, au sens de la réglementation en matière de
chômage, ont la qualité :

- soit de cohabitant ayant droit au complément pour perte de
revenu unique;

- soit de cohabitant qui n'a droit ni au complément pour perte
de revenu unique ni· au complément d'adaptation, et, si le
travailleur cohabite avec un conjoint. à condition que les
revenus professionnels de ce conjoint consistent uniquement
en revenus de remplacement;

• soit de cohabitant qui ne dispose que d'allocations de
chômage constituées du forfait légal, majoré ou non;

- soit d'isolé;

- soit de travailleur ayant droit à une allocation d'attente;

- soit de travailleur qui bénèficte d'une dispense pour raisons
sociales et familiales.
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a) volgens de regels van n.r~.9 tot 15 op het totaalbedrag
van de normale bezcldiqinqen en de vergoedingen in
kwestie ingeval deze laatste voor een bepaalde periode
samen met de normale bezoldigingen van diezelfde
periode worden betaald:

b) volge~s de regels van nr. 16, A, in de andere gevallen,
met dien verstande dat voor het vaststellen van het tarief
van de bedrijfsvoorheffing de normale jaarbezoldiging in
aanmerking komt die tot grondslag voor het berekenen
van de schadeloosstelling heeft gediend;

2° wanneer die vergoedingen, zonder tussenkomst van de
werkgever, door een verzekeringsinstelling of door een
andere instelling of een andere tussenpersoon aan de
verkrijger worden betaald : tegen het tarief van 11,33 pet, of
22,66 pet, (zonder vermindering) naarqelanq het gaat om
wettelijke of om extra-wettelijke vergoedingen.

B. Evenwel moet geen bedrijfsvoorheffing worden inge-
houden wanneer de verkrijger van de vergoeding bewijst dat het
twaalfde van het jaarbedrag van de bezoldiging die tot grondslag
diende voor het berekenen van de vergoeding volgens de regels
van nrs. 9tot 12, inzake per maand betaalde bezoldigingen, geen
aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing.

C. OOK is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd op :

- wettelijke vergoedingen toegekend krachtens de wetgeving
betreffende de verzekering tegen ziekte en invatiditeit:

- wettelijke onderbrekingsuitkeringen toegekend aan werknemers
die hun beroepsloopbaan onderbreken.

20. Werkloosheidsuitkeringen

A. Wettelijke en extra-wettelijke uitkeringen van alle aard,
wachtuitkeringen inbegrepen, verkregen als volledig of gedeel-
telijk herstel van een tijdelijke derving van bezoldigingen ten
gevolge van volledige of gedeeltelijke werkloosheid, zijn aan de
bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen het tarief van 10,30 pct.

8. In afwijking van punt A moet geen bedrijfsvoorheffing
worden ingehouden op' de wettelijke werkloosheids- of wacht-
uitkeringen van volledig werkloze werknemers die generlei inko-
men uit beroepswerkzaamheid verkrijgen en die in de zin van de
reglementering inzake werkloosheid de hoedanigheid hebben :

- ofwel van samenwonende met recht op een toeslag voor het
verlies van een enig inkomen;

- ofwel van samenwonende die noch recht heeft op een toeslag
voor het verlies van een enig inkomen noch op een âanpas-
singstoeslag, en, indien de werknemer samenwoont met een
echtgenoot. op voorWaarde dat de beroepsinkomsten van die
echtgenoot uitsluitend uit vervangingsinkomsten bestaan;

- ofwel van samenwonende die slechts over werkloosheidsuit-
keringen beschikt. bestaande uit het al of niet verhoogde
wettelijk forfait;

- ofwel van aüeenwonende;

- ofwel van werknemer die recht heeft op een wachtuitkering;

- ofwel van werknemer die een vrijstelling geniet wegens sociale
en familiale redenen.



21. Prépensions

A. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs
licenciés ou prépensionnés dans le cadre ou à "occasion d'un
règlement de prépension et visées à "article 146, 2°, du Code
des impôts sur les. revenus 1992 (prépensions ancien régime),
sont exonérées du précompte professionnel dans la mesure où
leur montant total n'excède pas le montant maximum de la pré-
pension prévue conformément à la convention collective de tra-
vail n° 17 du 19 décembre 1974 rendue obligatoire par l'arrêté
royal du 16 janvier 1975.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces
indemnités qui excède le montant maximum prévu ci-dessus en
matière de prépension, les débiteurs de cette partie doivent
retenir et verser le précompte professionnel. Ce précompte
professionnel est obtenu à partir du précompte professionnel dû
sur le montant total des indemnités, suivant les règles prévues
aux nOs28 à 32, diminué :

- de 4.083 F, lorsque le montant mensuel total des indemnilés
ne dépasse pas 55.000 F;

- d'une fraction de 4.083 F, .calculée au moyen de la formule
ci-après, lorsque le montant mensuel total des indemnilés est
compris entre 55.000 Fel 109.000 F :
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21. Brugoensioenen

A. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een
brugpensioènregeling aan ontslagen of op rust gestelde werk-
nemers betaald of toegekend en vermeld in artikel 146, 2°, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (brugpensioenen
oud stelsel), zijn van bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun
lotaalbedrag het maximumbedrag niet Ie boven gaat van hel
brugpensioen bepaald overeenkomstig de collectieve arbeids-
overeenkomst nr. 17 van 19 december 1974, algemeen verbin-
dend verklaard door het koninklijk besluit van 16 januari 1975.

Voor het gedeelte van het tolaalbedrag van die vergoedin-
gen dat het hierboven vermelde maximumbedrag inzake brug-
pensioen te boven gaal, moeten de schuldenaars van dat ge-
deelte bedrijfsvoorheffing inhouden en storten. Die bedrijfsvoor-
heffing wordt verkregen door de bedrijfsvoorheffing die volgens
de regels van de ms. 28 tot 32 op het totaalbedrag van de
vergoedingen verschuldigd is te verminderen met:

- 4.083 F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
niet hoger is dan 55.000 F:

- een gedeelte van 4.083 F, berekend met de hierna opgegeven
formùle, wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
begrepen is lussen 55.000 F en 109.000 F :

1.361 + 2.722 x (109.000 - montant mensuellotal des indemnités\;
54.000

1.361 + 2.722 x (109.000 - Iotale maandbedraa veraoedinaenl;
54.000

- de 1.361 F, lorsque le montant mensuel total des indemnités
s'élève à 109.000 F ou plus.

B. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs
licenciés ou prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un
réglement de prépension et !lQ!l visées à l'article 146, 2°, du
Code des impôts sur les revenus 1992, sont exonérées du
précompte professionnel dans la mesure où leur montant talai
n'excéde pas le montant maximum prévu en matière d'alloca-
tions de chômage.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces
indemnités qui excède le montant maximum prévu ci-dessus en
matiére d'allocations de chômage, les débiteurs de cette partie
doivent retenir et verser le précompte professionnel. Ce pré-
compte professionnel est calculé sur le montant total des
indemnités suivant les règles prévues aux nOs28 à 32.

C. Le précompte professionnel calculé conformément au
point A ou B est ensuite diminué de la réduction pour assuran-
ce de groupe et pour assurance extra-légale contre la vieillesse
et le décés prématuré reprise au n° 9, A, c.

22. Indemnités et allocations payées occasionnellement ou
périodiauement et en ordre subsidiaire

Les indemnilés et allocations non visées aux n-s 16 à 21,
payées par un débiteur du précompte professionnel à des
personnes qui ne sant rétribuées qu'occasionnellement ou
périodiquement et en ordre subsidiaire par lui-mème ou à son

- 1.361 F wanneer hel totale maandbedrag van de vergoedingen
109.000 F of meer bedraagt.

8. Vergoedingen. in het kader of naar aanleiding van een
brugpensioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde werk-
nemers betaald of toegekend en niet vermeld in artikel 146, 2·,
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, zijn van de
bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun lolaalbedrag het
maximumbedrag inzake werkloosheidsuitkering niet te boven
gaat.

Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoe-
dingen dathet hierboven vermelde maximumbedrag inzake
werkloosheidsuitkeringen te boven gaat, moeten de schuldenaars
van dat gedeelte bedrijfsvoorheffing inhouden en storten. Die
bedrijfsvoorheffing wordt volgens de regels van de nrs. 28 tot 32
berekend op hel totaalbedrag van de vergoedingen.

C. Van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig de
punten A of B mag evenwel nog de vermindering voor groepsver-
zekering en voor extra-wettelijke verzekering tegen ouderdom of
vroegtijdige dood vermeld in nr. 9. A, c, worden afgetrokken.

22. Toevallig of periodiek en bijkomstig betaalde vercroedincren
en toelacren

Niet in de nrs. 16 tot 21 vermelde vergoedingen en toelagen
die een schuldenaar van bedrijfsvoorheffing uitbetaalt aan perse-
nen die slechts toevallig of periodiek en bijkomstig door hem of
coor zIjn tussenkomst worden bezoldigd (toevallige commissielo-
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intervention (commissions occasionnelles, rétributions, jetons
de présence, etc.) sont soumises au précompte professionnel
suivant les taux prévus ci-après (sans réduction) :

[26 ]

nen, vergoedingen, presentiegelden, enz.) zijn volgens onder-
staand tarief (zonder verminderingen) aan de bedrijfsvoorheffing
onderworpen : .

MONTANT DES INDEMNITES ET ALLOCA TlONS POURCENTAGE DE PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU SUR LE
MONTANT TOTAL DES INDEMNITES ET ALLOCATIONS

BEDRAG VAN DE VERGOEDINGEN EN TOELAGEN PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING VERSCHULDIGD OP HET
TOTAALBEDRAG VAN DE VERGOEDINGEN EN TOELAGEN

1 2

jusqu'à 20.000 F 27,81
tot

de 20.001 F à 25.000 F 32.9ô
van tot

supérieur à 25.000 F 38,11
boven

23. Créances avant le caractere de remunérations visees à
l'article 270. 5°. du Code des imoôts sur les revenus
1992

En ce qui concerne les créances ayant le caractère de
rémunérations au sens de l'article 30 du Code des impôts sur
les revenus 1992 honorées par des curateurs de faillites.
liquidateurs de concordats judiciaires, liquidateurs de sociétés
ou des personnes qui exercent des fonctions analogues. le
précompte professionnel est fixe uniformement (sans réduction)
à 27.25 p.c.

24. ,c?émunérations cour travail à la piéce

le précompte professionnel dû sur les rémunérations al-
touées aux ouvriers travaillant à la pièce et dont les prestations
'rrègUiières et non contrôlées par l'employeur ne sont pas ex-
pri:"ées en journées. semaines. quinzaines ou mois de travail,
es! déterminé d'après les règles prévues aux nOs 9 à 15,
ccrnore tenu de la période à laquelle les rémunérations se
c::ppcrtenl. Dans ce cas, le précompte professionnel ne peut
cependant jamais être inférieur à 11,33 p.c, des rémunérations.

25. Artistes et musiciens
Personnes oui rentrent dans les catégories spéciales
déterminees oar le directeur général des contributions
directes

le précompte professionnel est fixé uniformément à
11.33 p.c. (sans réduction) en ce qui concerne :

1° les rémunérations payées aux artistes et aux musiciens
par des entreprises de spectacles ou de divertissements.
lorsque les intéressés n'appartiennent pas en titre au
personnel de ces entreprises et qu'ils ne peuvent pas être
considérés comme étant rémunérés par elles en ordre
subsidiaire;

2° les rémunérations payées à des personnes qui rentrent
dans les cajéçories déterminées par le directeur général
ces contributions directes et qui. eu égard aux conditions
dans lesquelles elles exercent leur activité professionnel-
le. sont rémunérées selon des medalités spéciales.

23. SchuldvorderinGen die de hoedaniGheid van bezoldigingen
hebben en vermeld zlÎn in an-Ikel 270. 5°. van het Wetboek
van de inkomstenbelastinGen 1992

Voor de schuldvorderingen met de hoedanigheid van be-
zoldigingen als bedoeld in artikel 30 van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 die worden gehonoreerd door cura-
toren in faillissementen, vereffenaars van gerechtelijke akkoor-
den. vereffenaars van vennootschappen of personen die gelijk-
aardige functies uitoefenen. wordt de bedrijfsvoorheffing een-
vormig (zonder vermindering) vastgesteld op 27.25 pct.

24. Bezoldigingen voor stukwerk

De bedrijfsvoorheffing op bezoldigingen toegekend aan
werklieden die stukwerk verrichten en van wie de onregelmatige
en door de werkgever niet çecontroieerde prestaties niet worden
uitgedrukt in dagen, weken. veertien dagen of maanden arbeid,
wordt berekend volgens de regeis van nrs. 9 tot 15. met inacht-
neming van de duur van het tijdperk waarop de bezoldigingen
betrekking hebben. De bedrijfsvoorheffing mag in deze gevallen
echter nooit minder bedragen dan 11.33 pct. van oe bezoldigin-
gen.

25. Artiesten en musici
Personen behorend tot· biizondere cateaorieën beoaald
door de direcreur-aeneraal 'Ian de dire cre belastincen

De bedrijfsvoorheffing wordt eenvorrruq (zoncer vermindè-
ring) bepaald op 11.33 pct. voor:

1° de bezoldigingen die door ondernemingen voor vsrtcninçen
en vermakelijkheden worden betaaid san arnesten en musi-
ci die niet tot het vast personeel van de onderneming beho-
ren en niet kunnen beschouwd worden als zijnde dcor de
onderneming bijkomstig bezoldigd:

2° de bezoldigingen betaald aan personen die behoren tot de
categorieën bepaald door de directeur-generaal van de
directe belastingen en die. çelet op de omstandigheden
waarin zij hun beroecswerxzaernheio uitoefenen. volgens
bijzondere regels worcen cezctciçd,



26. Pécules de vacances pavés par les caisses de vacances

Les pécules de vacances payés ou attribués par les
caisses de vacances annuelles sans intervention de l'employ-
eur sont soumis au précompte professionnel suivant les taux ci-
après (sans réduction) :
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26. Vakantiegeld betaald door verlofkassen

De vakantiegelden die zonder tussenkomst van de werk-
gever door de kassen voor jaarlijks verlof worden betaald of
toegekend, zijn volgens het onderstaande tarief .(zonder ver-
mindering) aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen :

MONTANT DU PECULE DE VACANCES POURCENTAGE DE PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU SUR lE MONTANT TOTAL I
DU PECULE DE VACANCES

BEDRAG VAN HET VAKANTIEGELD PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING VERSCHULDIGD OP HET TOTALE
BEDRAG VAN HET VAKANTIEGELD

jusqu'à 36.000 F 17,51 ftot
,

I
supérieur a 36.000 F

I
23,69

boven I

27. Etudiants

Par dérogation aux régies précédentes, aucun précompte
professionnel n'est dû sur les rémunérations payées ou attri-
buées aux étudiants engagés pour une durée qui n'excède pas
un mois au cours des mois de juillet, août et septembre dans le
cadre d'un contrat de travail écrit et à la condition qu'aucune
cotisation ne soit due sur ces rémunérations en exécution de la
législation concernant la sécurité sociale.

CHAPITRE III. Pensions, rentes. capitaux. valeurs de ra-
chat et revenus v aSSimiles

Section 1ére. - Pensions ou rentes mensuelles ne déoassant
pas 250.000 F

28. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conjoint
du bénéficiaire des revenus a également des revenus
professionnels (barème f)

A. Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles ne
dépassent pas 250.000 F. le précompte professionnel est dé-
terminé suivant le barème I.

Le précompte professionnel déterminé suivant ce barème
est ensuite diminué:

a) de la réduction pour enfants à charge reprise au n° 9. A. ta-
bleau a:

b) des réductions pour autres charges de famille reprises au
n° 9, A, tableau b, sauf la réduction pour isolés (reprise au
n° 9, A, tableau b, point 1).

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel
est déterminé conformément aux règles prévues au nO29
lorsque le conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des
revenus professionnels propres qui sont exclusivement consti-
tués de pensions. rentes ou revenus y assimilés dont ie mon-
tant ne dèpasse pas 1.900 F NETS par mois. .

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les
règles reprises au n° 6. C.

27. Studenten

In afwijking van de vorige regels is geen bedrijfsvoorheffing
verschuldigd op de bezoldigingen betaald of toegekend aan stu-
denten wier tewerkstelling, in het kader van een schriftefjke
arbeidsovereenkomst. tijdens de maanden juli. augustus en sep-
tember geen maand overschrijdt en op voorwaarde dat voor die
bezoldigingen geen bijdragen ter uitvoering van de wetgeving be-
treffende de sociale zekerheid verschuldigd zijn.

HOOFDSTUK III. Pensioenen. renten, kapitalen, afkoopwaa;-
den en ermede gelIJkgestelde mkomsten

Afdeling 1. - Maandelijkse oensioenen of renten tot 250.000 F

28. De verkriiger van de inkomsten is een alleenstaande OF de
echtgenoot van de verkriiger van de inkomsren heeft even-
eens beroepsinkomsten (sc.''laal I)

A. Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten niet
hoger zijn dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoor11effingvastgesteld
volgens schaal I.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal rnoçen even-
wel nog worcen afgetrokken:

a) de vermindering 'Iocr kinderen ten laste vermeld in nr. 9. A.
tabel a;

b) de verminderingen voor andere gezinslasten vermeld in nr. 9.
A. tabel b. behalve de vermindering voor alleenstaanden
(vermeld in nr. 9. A,. tabel b, punt 1).

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastge-
steld volgens de regels van nr. 29 wanneer de echtgenoot van de
verkrijger van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft
die uitsluitend bestaan uit pensioenen. renten of ermede gelijkge-
stelde inkomsten waarvan het bedrag niet hoger is dan 1.900 F
NETTO per maand.

De nertoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de
regels van nr. 6, C.
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29. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de reve-
nus professionnels (baréme I/)

Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles ne
dépassent pas 250.000 F, ie précompte professionnel est
déterminé suivant le barème II.

Les réductions pour enfants à charge et pour autres
charges de famille sont ensuite déduites du précompte profes-
sionnel déterminé suivant ce barème; ces réductions sont repri-
ses dans fes tableaux a et b figurant au n° 10.

Section 2. - Pensions ou rentes mensuelles sucérieures à
250.000 F

30. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conjoint
du bénéficiaire des revenus a éoalement des revenus
professionnels

A. Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles dépas-
sent 250.000 F, ie précompte professionnel est déterminé
comme suit:

a) les pensions ou Jes rentes mensuelles sont arrondies au
multiple inférieur de cinq cents;

b) ie précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal
à 123.906 F majorés de 59.95 p.c. de la partie des pen-
sions ou des rentes mensuelles supérieure à 250.000 F;

c) le précompte professionnel calculé conformément au point b
est ensuite diminué :

1° de la réduction pour enfants à charge reprise au n°
9. A. tableau a;

2° des réductions pour autres charges de famille repri-
ses au n° 9. A. tabfeau b, sauf ·Ia réduction pour
isolés (reprise au n° 9. A, tableau b, point 1).

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel
est déterminé conformément aux règles prévues au n° 31 lors-
que le conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des reve-
nus professionnels propres qui sont exclusivement constitués
de pensions. rentes ou revenus y assimilés dont le montant ne
dépasse pas 1.900 F NETS par mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant
fes règles reprises au n° 6. C.

31. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a Das de reve-
nus professionnels

Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles dépassent
250.000 F. le précompte professionnel est déterminé comme
suit :

a) les pensions ou les rentes mensuelles sont arrondies au
multiple inférieur de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal
à 115.416 F majorés de 59.95 p.c. de fa partie des pen-
sions ou des rentes mensuelles supérieure à 250.000 F;

c) les réductions pour enfants à charge et pour autres charges
de famille sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions . sont re-
prises dans les tableaux a et b figurant au n° 10.

[28 ]

29. De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft
geen beroeosinkomsten (schaaiII)

Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten niet hoger
zijn dan 250.000 F. wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens schaal Il.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen even-
wel nog de verminderingen voor kinderen ten laste en voor
andere gezinslasten worden afgetrokken: die verminderingen zijn
vermeld in de tabellen a en b van nr. 10.

Afdeling 2. - Maandelijkse censioenen of renten boven 250.000 F

30. De verkriiger van de inkomsten is een alleenstaande OF de
echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft even-
eens beroeosinkomsten

A. Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten hoger
ziin dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastge-
steld :

a) de maandelijkse pensioenen of renten afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
123.906 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de
maandelijkse pensioenen of renten boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b. mogen
evenwel nog de volgende verminderingen worden afgetrok-
ken:

1° de vermindering voor kinderen ten laste vermeld in nr.
9, A, tabei a:

2° de verrninderinqen voor andere gezinslasten vermeld
in nr. 9. A. tabel b.behalve de vermindering voor
alleenstaanden (vermeid in nr. 9. A, tabel b, punt 1).

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing
vastgesteld volgens de regels van nr. 31 wanneer de echtgenoot
van de verkrijger van de inkomsten persoonlijke beroepsinkom-
sten heeft die uitsluitend bestaan uit pensioenen, renten of
ermede gelijkgestelde inkomsten waarvan het bedrag niet hoger
is dan 1.900 F NETTO per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de
regels van nr. 6, C.

31. De echtgenoot van de ver-<riiaer van de inkomsten heeft
geen beroeDsmkomsten

Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten hoger zijn.
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse pensioenen of renten afronden op net lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
115.416 F verhoogd met 59,95 pet, van het gedeelte van de
maandelijkse pensioenen of renten boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b, mogen
evenwel nog de verminderingen voor kinderen ten faste en
voor andere gezinslasten worden afgetrokken; die verminde-
ringen zijn vermeld in de tabellen a en b van nr. 10.
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Section 3 .• Règles particulières Afdeling 3. - Biizondere regels

32. Paiements effectués autr",ment gue par mois

Pour les pensions ou les rentes payées autrement que
par mois. le précompte professionnel s'élève au trentième du
produit obtenu en multipliant le montant du précompte profes-
sionnel dû sur la pension ou la rente mensuelle correspondante
par le nombre de jours de la période à laquelle se rapporte la
pension ou la rente.

33. Arriérés

Les arriérés de pensions ou rentes (c.-à-d. les pensions
ou les rentes dont le paiement ou l'attribution n'a eu lieu. par le
fait de l'autorité publique ou de l'existence d'un litige, qu'après
l'expiration de la période imposable à laquelle elles se rappor-
tent effectivement) sont soumis au précompte professionnel
suivant les règles prévues au n° 17, A. étant entendu que le
taux à appliquer est déterminé mutatis mutandis eu égard au
montant annuel des pensions ou des rentes brutes normales
allouées au bénéficiaire immédiatement avant la révision qui a
entraîné le paiement des arriérés ou, à défaut de telle référen-
ce, eu égard au montant annuel des rémunérations brutes
normales, majorées des avances éventuelles sur pensions ou
rentes, perçues par le bénéficiaire pendant la dernière année
d'activité normale.

34. Pécules de vacances

Le précompte professionnel dû sur les pécules de va-
cances octroyés aux personnes qui bénéficient d'une pension
de retraite ou de survie à charge du régime de pension pour
travailleurs salariés, est ègal à douze fois la différence entre:

- d'une part. le précompte qui, suivant les règles prévues aux
nOs 28 à 31, est dû sur le montant mensuel de la pension du
mois au cours duquel le pécule de vacances est payé, ma-
jorè d'un douzième de ce pécule de vacances:

d'autre part, le précompte qui, suivant ces mêmes règles. est
dû sur le montant mensuel de la pension pris isolément.

35. Pensions et rentes gui ne sont octroyées. ni dans le
cadre de l'épargne-pension. ni en exécution d'un statut
léaal ou réglementaire

A. Les pensions ou les rentes de retraite ou de survie
qui ne sont octroyées ni dans le cadre de l'épargne-pension. ni
en exécution de la législation sociale ou d'un statut légal ou
réglementaire excluant les intéressés du champ d'apctication
de la législation sociale, d'une part. et les rentes de vieillesse
et les rentes de veuves octroyées par les organismes d'assu-
rances en contrepartie de versements opérés librement dans ie

32. Betalingen anders dan per maand

Voor anders dan per maand betaalde pensioenen of
renten, bedraagt de bedriifsvoorheffinç het dertigste van het
produkt verkregen door vermenigvuldiging van het bedrag van de
bedrijfsvoorheffing dat zou verschuldigd zijn op het overeen-
stemmende maandelijks pensioen of rente, met het aantal dagen
van het tijdperk waarop net pensioen of de rente betrekking heeft.

33. Achterstallen

Pensioen- of rente-achterstal/en (d.w.z. pensioenen of
renten waarvan de uitbetaling of de toekenning door toedoen van
de overheid of wegens het bestaan van een geschil slechts heeft
plaatsgehad na net verstrijken van het belastbare tijdperk waarop
zij in werkelijkheid betrekking hebben) zijn aan de bedrijfsvoor-
heffing onderworpen volgens de regels van nr. 17. A. met dien
verstande dat het toe te passen tarief mutatis mutandis bepaald
wordt volgens net jaarbedrag van de normale brutopensioenen of
-renten die onmiddellijk vóór de herziening die tot de uitbetaling
van de achterstallen aanleiding gaf aan de verkrijger zijn betaald
of, bij gebreke daarvan, volgens het jaarbedrag van de normale
brutobezoldigingen, verhoogd met de eventuele pensioen- of
rentevoorschotten, die de verkrijger tijdens zijn laatste jaar van
normale activiteit heeft ontvangen.

34. Vakantiegeld

De bedrijfsvoorheffing op vakantiegelden toegekend aan
personen die een ru st- of overlevingspensioen genieten ten laste
van het pensioenstelsel voor loontrekkers. is gelijk aan twaalf
maal het verschil tussen :

- eensdeels, de voorheffing die volgens de regels van de nrs. 28
tot 31 verschuldigd zou zijn op het pensioen van de maand
waarin het vakantiegeld wordt betaald. verhoogd met een
twaatfde van dat vakantiegeld;

- anderdeets. de voorheffing die volgens dezelfde regels op dat
afzonderlijk beschouwde maandbedrag van het pensioen
verschuldigd is.

35. Pensioenen en renten niet verleend in het kader 'Ian het
pensioensparen. noch ter uitvoering 'Ian een wettelijk of
reglementair statuut

A. Rust- en overlevingspensioenen of -renten die niet
verteend worden in het kacer van het pensioensparen. noch ter
Uitvoering van de sociale wetgeving cf van een wettelijk of regle-
mentair statuut dat de betrokkenen uit het toepassingsgebied van
de sociale wetgeving stuit. eensdeels. en ouderdoms- en weduw-
renten die verzekeringsinste!lingen verlenen als tegenwaarde van
stortingen die vrij zijn verricnt in het kacer van de wetgeving
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cadre de la législation relative à la pension' des employés,
d'autre part, sont soumises au précompte professionnel suivant
les taux (sans réduction) repris ci-après:

-
[30 ]

betreffende hei bediendenpensioen, ancerceeis, zijn velgens het
onderstaande tarief (zonder vermindering) aan de bedrijfsvoorhef-
fing onderworpen :

MONTANT ANNUEL DE LA PENSIONOU DE LA RENTE POURCENTAGEDE PRECOMPTEPROFESSIONNELDU SUR LE
MONTANTTOTAL DE LA PENSIONOU DE LA RENTE

JAARBEDRAGVAN HET PENSIOENOF DE RENTE PERCENTALS BEDRIJFSVOORHEFFINGVERSCHULDIGDOP HET
TOTAALBEDRAGVAN HET PENSIOENOF DE RENTE

jusqu'à SO.OOOF 11,33
tot

de SO.001 F à 100.000 F 16,48
van tot

de 100.001 F à 300.000 F 21,63
van tot

de 300.001 F à 500.000 F 27,81
van tot

de 500.001 ;:: à 1.000.000 F 32.96
van tot

II supérieur à 1.000.000 F 38,11

I boven I,

B. Par dérogation au point A. aucun précompte profes-
sionnel ne doit être retenu :

a) sur les pensions et rentes dans l'éventualité et la mesure où
ces pensions ou rentes ont été octroyées en exécution de
contrats qui ont faii l'objet d'une taxe sur j'épargne à :ong
terme telle qu'elle est fixée au titre XIII du Code des taxes
assimilées au timbre:

o) lorsque le bénéficiaire des pensions ou rentes établit que le
douzième du total du mentant annuel de sa pension légale
et complémentaire ne donne pas lieu à débiiion de pré-
compte professionnel eu égard aux règles prévues aux rr's
28 à 31.

36. Allocations ou rentes octroyées à /a suite d'un accident.
d'une maladie cu d'une invaiidité

Les allocations ou les rentes qui se rattachent directe-
ment ou indirectement à une activité professionnelle visée à
.l'article 23, § 1er, 10, 2° et 40

, du Code des impôts sur les
revenus 1992 ou qui constituent la réparation d'une perte
permanente de rémunérations, bénéfices ou profits et qui sont
octroyées à /a suite d'un accident, d'une ma/adie, d'une invali-
dité ou d'autres événements analogues. sont soumises au
précompte professionnel en tenant compte de la distinction
suivante :

10 quand ces allocations ou ces rentes sont payées aux béné-
ficiaires par leur employeur ou à son intervention : suivant
les règles prévues au n° 1S, A, étant entendu que le taux à
prendre en considération est déterminé eu ègard au total
annuel des rémunérations brutes normales qui ont servi de
base de calcul des allocations ou des rentes;

B. In afwijking van punt A moet geen -bedriitsvoorneffinq
worden ingehouden :

a) op de pensioenen en renten indien en in zoverre die pen-
sioenen of renten zijn verleend ter uitvoering van contracten
die het voorwerp zijn geweest van een taks op het lange
termijnsparen ais bepaald in titel XIII van net Wetboek der met
het zegel gelijkgestelde taxsen:

b) wanneer de verkrijger van de per.sioenen of renten aantoont
cat het twaalide van het totale jaarbecraç van zijn weitelijk en
zijn aanvullend pensicen volgens de r.rs. 28 tor 31 geen
aanleiding geeft tot bedrijfs ..•.oorheffing.

36. Toe/agen of renten ver1send naar aanleiding van een
onoeva/. een 2:e:"1e of sen in'lafia:teft

Toelagen of renten die rechtstreeks of onrechtstreeks
betrekking hebben op een in artikei 23, § 1, 10, 2° en 4°, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 vermelde bercees-
werkzaamheid of die het herstel van een bestendige derving van
bezoldigingen, winst of baten uitmaken en die worden verleend
naar aanleiding van een onçeval, een ziekte, een invaliditeit of
andere soortgelijke gebeurtenissen, zijn aan de bedriifsvoornef-
fing onderworpen naar het volgende onderscheid :

10 wanneer die toelagen of renten door. de werkgever of door
diens tussenkomst aan de verkrijger worden betaald: volgens
de regels van nr. 16, A, met dien verstande dat het toe te
passen tarief bepaald wordt va/gens het jaarbedrag van de
normale brutcbezotdiçinqen die tot grondslag dienden voor het
berekenen van die toelagen of renten;



2° quand ces allocations ou ces rentes sont payées aux béné-
ficiaires sans intervention de l'employeur, par un organisme
d'assurances ou par une autre institution ou par un intermé-
diaire: au taux de 11;33 p.c. ou de 22,66 p.c. (sans réduc-
tion) suivant qu'il s'agit d'allocations ou de rentes légales ou
d'allocations ou de rentes extra-légales. Toutefois, aucun
précompte professionnel ne doit être retenu lorsque le
bénéficiaire des rentes ou des allocations établit que le
douzième de la rémunèration annuelle qui a servi de base
au calcul de l'indemnisation ne donne pas lieu à débition de
précompte professionnel suivant les régies prévues aux nOs
28 à 31.

37. Capitaux et valeurs de rachat oui ne sont pas octroyés
dans le cadre de l'épargne-pension

A. Les capitaux et valeurs de rachat, ou les tranches de
ceux-ci, qui, conformément à t'article 169, § 1er, ou 515bis,
alinéa 4, du Code des impôts sur les revenus 1992, sont taxés
à l'impôt des personnes physiques selon le régime de conver-
sion, n'interviennent, pour le calcul du prècompte professionnel,
qu'à concurrence du montant de la rente viagère résultant de
leur conversion suivant les coefficients déterminés par l'article
73 du présent arrêté.

La rente est soumise au précompte professionnel au
taux de 11,33 p.c. (sans réduction).

8. Un précompte professionnel de 10,30 p.c. (sans
réduction) est dû sur les capitaux et valeurs de rachat qui,
conformément à l'article 171, 2°, b à d, du Code des impôts sur
les revenus 1992, sont taxés distinctement à l'impôt des per-
sonnes physiques.

C, Un précompte professionnel de 17 p.c. (sans réduc-
tion) est dû sur les capitaux et valeurs de rachat. les capitaux
tenant lieu de rentes ou pensions et le rachat de la valeur
capitalisée d'une partie de la pension légale de retraite ou de
survie qui, conformément à "article 171, 4°, f à h, ou 515bis,
alinéa 5, du Code des impôts sur les revenus 1992, ou con-
formément à l'article 104, alinéa 2, de la loi du 28 décembre
1992 portant des dispositions fiscales, financières et diverses,
sont taxés distinctement à l'impôt des personnes physiques.

O. Un précompte professionnel de 33,99 p.c. (sans
réduction) est dû sur:

1° les capitaux et valeurs de rachat qui, conformément à l'arti-
cle 171, 10

, d à f, du Code des impôts sur les revenus 1992,
sont taxés distinctement à l'impôt des personnes physiques:

2° les capitaux, valeurs de rachat et capitaux tenant lieu de
rentes ou pensions, ou sur les tranches de ceux-ci, qui ne
sent pas visés aux points A à 0, 10, ci-dessus,

. E. Par dérogation aux points 8 à 0 visés ci-dessus,
aucun précompte professionnel ne doit être retenu dans l'éven-
tualité et la mesure ou les capitaux, les valeurs de rachat et les
capitaux tenant lieu de rentes ou pensions ont été octroyés en
exécution de contrats qui ont fait l'objet d'une taxe sur l'éparg-
ne à long terme telle qu'elle est fixée au titre XIII du Code des
taxes assimilées au timbre ou à l'article 119, 1°, de la loi du 28
décembre 1992 portant des dispositions fiscales, financières et
diverses:
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20 wanneer die toelagen of renten zonder tussenkomst van de
werkgever, door een verzekeringsinstelling of door een andere
instelling of een tussenpersoon aan de verkrijger worden
betaald: tegen het tarief van 11,33 pet, of van 22,66 pet,
(zonder vermindering) naargelang het gaat om wettelijke of
ex1ra-wettelijke toelagen of renten.Tn dit geval moet echter
geen bedrijfsvoorneffinq .worden ingehouden wanneer de
verkrijqer van de renten of toelagen aantoont dat het twaalfde
van de jaarbezoldiging die tot grondslag diende voor de bere-
kening van de schadeloosstelling volgens de regels van de
nrs. 28 tot 31 geen aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing.

37. Kapitalen en aft<ooDwaarden niet verleend in het kader
van het pensioensparen

A. Kapitalen en afkoopwaarden, of de scnüven daarvan,
die krachtens artikel 169. § 1, of 515bis, 4e lid, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992 volgens het omzettingsstelsel
in de personenbelasting worden belast, worden voor de bereke-
ninqvan de bedrijfsvoorheffing slechts in aanmerking genomen
tot het bedrag van de lijfrente die voortvloeit uit hun omzetting
volgens de in artikel 73 van dit besluit bepaalde coëfficiënten.

Oe rente wordt tegen 11,33 pct. (zonder verrninderinç)
aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen.

8. Op kapitaien en afkoopwaarden die krachtens artikel
171, 2°, b tot d, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992 afzonderlijk in de personenbelasting worden belast, is een
bedrijfsvoorheffing verschuldigd van 10.30 pct. (zonder vermin-
dering).

C. Op kapitalen en afkoopwaarden. op kapitalen geldend
als renten of pensioenen en op de afkoop van de gekapitali-
seerde waarde van een deel van het wetteliik rust- of overle-
vingspensioen die krachtens artikel 171,4°, f tot h, of 51.5bis,5e
lid, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 of
krachtens artikel 104, 2e lid, van de wet van 28 december 1992
houdende fiscale. financiële en diverse bepalingen afzonderlijk in
de personenbelasting worden beiast. is een bedrijfsvoorheffing
verschuidiçd van 17 pet. (zonder vermindering).

D. Een bedrijfsvoorheffing van 33,99 pet, (zonder vermin-
dering) is verschuldigd op :

1° kapitalen en afkoopwaarden die krachtens artikel 171, 10, d
tot f, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992
afzonderlijk in de personenbelasting worden belast:

2° kapitalen, afkoopwaarden en op kapitalen geldend als renten
of pensioenen, of op de schijven daarvan, die niet worden
bedoeld onder de punten A tet O. 1°, hiervoor.

E. In afwijking van de punten a tet 0 hiervoor moet geen
bedrijfsvoorheffing worden ingehouden indien en in zoverre de
kapitaten. afkoopwaarden en de kapitalen geldend als renten of
pensioenen zijn verleend ter uitvoering van contracten die het
voorwerp zijn geweest van een taks op het lange termijnsparen
als bepaald in titel XIII van het Wetboek der met het zegel gelijk-
gestelde taksen of in artikel 119, 10, van de wet van 28 decem-
ber 1992 houdende fiscale, financiële en diverse bepalinqen.
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38. Epargne-pension

A. Les pensions et les rentes d'une assurance-épargne
sont soumises au précompte professionnel suivant les taux
(sans réduction) repris ci-après.

[32 ]

38. Pensioensparen

A. Pensioenen en renten van een spaarverzekering worden
volgens het onderstaande tarief (zonder vermindering) aan de
bedrijfsvoorheffing onderworpen :

MONTANT ANNUEL DE LA PENSION OU DE LA RENTE POURCENTAGE DE PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU SUR LE
MONTANT TOTAL DE LA PENSION OU DE LÀ RENTE

JAARBEDRAG VAN HET PENSIOEN OF DE RENTE PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING VERSCHULDIGD OP HET
TOTAALBEDRAG VAN HET PENSIOEN OF DE RENTE

.

jusqu'à 60.000 F 11,33
tot

de 60.001 F à 100.000 F 16,48
van tot

supérieur à 100.000 F 21,63
boven

B. L'épargne de comptes-épargne et les capitaux et va-
leurs de rachat d'assurances-épargne qui, en vertu des articles
171, 2", e, 174 et 515ter du Code des impôts sur les revenus
1992 et en vertu de l'article 105 de la loi du 28 décembre 1992
portant des dispositions fiscales, financières et diverses, sont
taxès distinctement à l'impôt des personnes physiques. sont
soumis au précompte professionnel au taux de 10,30 p.c. (sans
réduction), étant entendu qu'en ce qui concerne l'épargne, le
montant imposable doit être déterminé conformément aux arti-
cles 34, § 3 et 515bis, alinéa 3, du même Code.

C. L'épargne de comptes-épargne et les capitaux et va-
leurs de rachat d'assurances-épargne qui, en vertu des articles
515bis. alinéa 5 et 515ter du Code des impôts sur les revenus
1992 et en vertu de l'article 104, alinéa 2, de fa loi du 28 dé-
cembre 1992 portant des dispositions fiscales, financières et
diverses, sont imposés distinctement à l'impôt des personnes
physiques, sont soumis au précompte professionnel au taux de
17 p.c. (sans réduction), étant entendu qu'en ce qui 'concerne
l'éoargne, fe montant imposable doit être déterminé conformé-
ment aux articles 34, § 3 et 515bis, alinéa 3, du même Code.

L'alinéa précédent esf également applicable à l'épargne,
aux capitaux et valeurs de rachat qui sont visés à l'article 9,
§ 4, de l'arrêté royal du 22 décembre 1986 instaurant un ré-
gime d'épargne du troisième äge ou d'épargne-pension.

D. Un précompte professionnel de 33,99 p.c. (sans
réduction) est dû sur:

1" l'épargne de comptes-épargne et sur les capitaux et valeurs
de rachat d'assurances-épargne qui, conformément à l'arti-
cle 171. 1". g, du Code des impôts sur les revenus 1992,
sont taxés distinctement à l'impôt des personnes physiques.
étant entendu qu'en ce qui concerne l'épargne, le montant
imposable doit être déterminé conformément aux articles 34,
§ 3. et 515bis. alinéa 3, du même Code;

2" l'épargne de comptes-épargne et sur les capitaux et valeurs
de rachat d'assurances-épargne qui ne sont pas visés aux
points B à D. 10

, ci-dessus. En outre. en ce qui concerne
l'épargne, le montant imposable doit être déterminé con-
formément à l'article 515bis, alinéa 3, du même Code.

B. Spaartegoeden van spaarrekeningen en kapitalen en
afkoopwaarden van spaarverzekeringen die krachtens de artike-
len 171. 2", e. 174 en 515ter van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992 en krachtens artikel 105 van de wet van 28
december 1992 houdende fiscale. financiële en diverse bepalin-
gen afzonderlijk in de personenbelasting worden berast, worden
aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen het tarief van
10.30 pct. (zonder vermindering). met dien verstande dat voor
spaartegoeden het belastbare bedrag moet worden bepaald
overeenkomstig de artikelen 34. § 3, en 515bis, derde lid, van
hetzelfde Wetboek.

C. Spaartegoeden van spaarrekeningen en kapitalen en
afkoopwaarden van spaarverzekeringen die krachtens de artike-
len 515bis, vijfde lid, en 515ter van het Wetboek van de inkom-
stenbelastingen 1992 en krachtens artikel 104, tweede liö, van de
wet van 28 december 1992 houdende fiscale. financiële en
diverse bepalingen afzonderlijk in de personenbelasting worden
belast. worden aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen het
tarief van 17 pct. (zonder vermindering), met dien verstande dat
voor spaartegoeden het belastbare bedrag moet worden bepaald
overeenkomstig de artikelen 34, § 3. en 515bis, derde üd, van
hetzelfde Wetboek.

Het vorige lid is eveneens van toepassing op spaarte-
goeden, kapitalen en afkoopwaarden ars vermeld in artikel9. § 4,
van hetkoninklijk besluit van 22 december 1986 tot invoering van
een stelsel van derdeleettijds- of pensioensparen.

D. Een bedrijfsvoorheffing van 33.99 pct. (zonder vermin-
dering) is verschuldigd op :

1" spaartegoeden van spaarrekeningen en op kapitalen en af-
koopwaarden van spaarverzekeringen die krachtens artikel
171. 1", g. van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992 afzonderlijk in de personenbelasting worden belast, met
dien verstande dat voor spaartegoeden het belastbare bedrag
moet worden bepaald overeenkomstig de artikelen 34, § 3. en
515bis. derde lid. van hetzelfde Wetboek;

2" spaartegoeden van spaarrekeningen en op kapitalen en af-
koopwaarden van spaarverzekeringen die niet bedoeld zijn
onder de punten B tot D, 1", hiervoor. Bovendien moet voor
spaartegoeden het belastbare bedrag worden bepaald over-
eenkomstig artikel 515bis. derde lid, van hetzelfde Wetboek.



L'alinéa précédent est également applicable aux trans-
ferts visés a l'article 34, § 2, 3°, du mème Code.

E. Par dérogation aux points B à 0 ci-avant. aucun pré-
compte professionnel ne doit ètre retenu dans J'éventualité et la
mesure où l'épargne de comptes-épargne et les capitaux et
valeurs de rachat d'assurances-épargne ont été octroyés en
exécution de contrats qui ont fait l'objet d'une taxe sur j'éparg-
ne à long terme telle qu'elle est fixée au titre XIII du Code des
taxes assimilées au timbre ou à l'article 119 de 'la loi du 28 dé-
cembre 1992 portant des dispositions fiscales, financiéres et
diverses.

CHAPITRE IV. Rémunérations des administrateurs. liguida-
teurs et autres personnes, ainSI gue des as-
socies actifs. visees respectivement a l'arti-
cle 30. 2° et 3°. du Code des Impots sur les
revenus 1992

Section 1ére. - Rémunérations mensuelles brutes ne déoassant
oas 250.000 F

39. Le'bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conioint
du bénéficiaire des revenus a également des rp-venus
professionnels (bareme n

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne
dépassent pas 250.000 F, le précompte professionnel est
déterminé suivant le barème I.

Les réductions sont ensuite déduites du précompte
professionnel déterminé suivant ce barème: ces réductions sont
reprises au n° 9, A, a à c.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel
est déterminé conformément aux régies prévues au n° 40
lorsque le conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des
revenus protessionnels propres qui sont constitués exclusive-
ment par des pensions, rentes ou revenus y assimilés dont le
montant ne dépasse pas 1.900 F NETS par mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant
les régies reprises au n° 6, C.

40. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de reve-
nus professionnels (bareme /1)

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent
pas 250.000 F, le précompte professionnel est déterminé
suivant le barème II.

Les réductions sont ensuite déduites du précompte
professionnel déterminé suivant ce barème: ces réductions sont
reprises au n° 10, a à c.

Section 2. - Rémunérations mensuelles brutes suoérieures a
250.000 F

41. Le bénéficiaire des revenus est un isolé OU le conjoint
du bénéficiaire des revenus a également des revenus
orofessionne/s

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépas-
sent 250.000 F, le précompte professionnel est déterminé
comme suit:
a) la rèmunération mensuelle brute est arrondie au multiple

inférieur de cinq cents;
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Het vorige lid is eveneens van toepassing op de over-
drachten als vermeld in artikel 34, § 2, 3°, van hetzelfde Wet-
boek.

E. In afwijking van de punten B tot 0 hiervoor moet geen
bedrijfsvoorheffing worden ingehouden indien en in zoverre de
spaarteçoeoen van spaarrekeningen en de kapitalen en afkoop-
waarden van spaarverzekeringen zijn verleend ter uitvoering van
contracten die het voorwerp zijn geweest van een taks op het
lange termijnsparen als bepaald in titel XIII van het Wetboek der
met het zegel gelijkgestelde taksen of in artikel 119 van de wet
van 28 decernber 1992 houdende fiscale, financiële en diverse
bepalingen.

HOOFDSTUK IV. Bezoldiginaen van bestuurders. vereffe-
naars en andere personen en van werken·
de vennoten respectlevel11k bedoeld In
artikel 30. 2° en 3°, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992

Afdeling 1. - Maandeliikse brurobezoldiainaen tot 250.000 F

39. Oe verkriiaer van de inkomsten is een alleenstaande OF
de echtaenoot van de '/err<rijger van de /ilkomsten heeft
eveneens beroeosinkomsten (schaall)

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger
zijn dan 250,000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens senaat I.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zjjn
vermeld in nr. 9, A. a tot c.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing
vastgesteld volgens de regels van nr. 40 wanneer de echtgenoot
van de verkrijger van de inkomsten persoonlijke beroepsinkom-
sten heeft die uitsluitend bestaan uit pensioenen, renten of
ermede gelijkgestelde inkomsten waarvan het bedrag niet hoger
is dan 1,900 F NETTO per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de
regels van nr. 6. C.

40. De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft
geen beroeosinkomsten (schaal Il)

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger
zijn dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens schaal II.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die senaat mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn
vermeld in nr. 10, a tot c.

AfdelinG 2. - Maandeliikse brutobezoldiGinGenboven 250.000 F

41. De verkri;oer van de inkomsten is een alleenstaande OF
de echtgenoot van de verkriioer van de inkomsten heeft
eveneens beroeosinkomsten

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;
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b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal
il 120.782 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rému-
nération mensuelle brute supérieure il 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte profes-
sionnel calculé conformément au point b: ces réductions
sont reprises au n° 9, A, a à c.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel
est déterminé conformément aux régies prévues au n° 42
lorsque le conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des
revenus professionnels propres qui sont constitués exclusive-
ment par des pensions, rentes ou revenus y assimilés dont le
montant ne dépasse pas 1.900 F NETS par mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant
les régies reprises au n° 5, C.

42. Le conjoint du bénéficiaire des revenus n'a pas de reve-
nus professionnels

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent
250.000 F, le précompte professionnel est déterminé comme
suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple
inférieur de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal
à 112.291 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rému-
nération mensuelle brute supérieure il 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte profes-
sionnel calculé conformément au point b: ces réductions
sont reprises au n° 10. a il c.

Section 3. - Réales particuliéres

43. Paiements périodiques effectués autrement aue par
mois

Pour les. rémunérations périodiques payées autrement que
par mois. le précompte professionnel s'élève au vingtiéme du
produit obtenu en multipliant le montant du précompte profes-
sionnel dû, suivant les régies reprises aux nOs39 à 42, sur la
rémunération mensuelle correspondante par le nombre de
journées de travail de la période à laquelle se rapporte la
rémunération.

44. Rémunérationsnon périodiques

Le précompte professionnel dû sur les rémunérations
non périodiques est égal à douze fois la différence entre:

- d'une part, le précompte qui, suivant les régies prévues aux
nOs 39 à 42, est dû sur un revenu égal aux rémunérations
périodiques du mois au cours rluquel la rémunération non pé-
riodique est payée ou attribuée, augmenté d'un douziéme de
la rémunération non périodique;

- d'autre part, le précompte qui, suivant les mêmes règles, est
dû sur les rémunérations périodiques du mois au cours
duquel la rémunération non périodique est payée ou attri-
buée.

[34 ]

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
120.782 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de
maandelijkse brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn
vermeld in nr. 9, A, a tot c.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing
vastgesteld volgens de regels van nr. 42 wanneer de echtgenoot
van de verkrijger van de inkomsten persoonlijke beroepsinkom-
sten heeft die uitsluitend bestaan uit pensioenen, renten of
ermede gelijkgestelde inkomsten waarvan het bedrag niet hoger
is dan 1.900 F NETTO per maand. .

Oe nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de
regels van nr. 5, C.

42. De echtqenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft
geen beroepsinkomsten

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing ats volgt vastgesteld :

a) de maandelijkse brutobezoldigirig afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
112.291 F verhoogd met 59.95 pct. van het gedeelte van de
maandelijkse brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zjjn
vermeld in nr. 10, a tot c.

Afdeling 3.• Biizondere recels

43. Periodieke betalinaen anders dan Dermaand

Voor periodieke bezoldigingen die anders dan per maand
worden betaald. bedraagt de bedrijfsvoorheffing het twintigste van
het produkt. verkregen door vermenigvuldiging van het bedrag
van de bedrijfsvoorheffing die volgens de regels van de nrs. 39
tot 42 verschuldigd is op de overeenstemmende maandbezoldi-
ging, met het aantal werkdagen van het tijdperk waarop de
bezoldiging betrekking heeft.

44. Niet-periodieke bezoldiqinaen

Oe bedrijfsvoorheffing op niet-periodieke bezoldigingen is
gelijk aan twaalf maal het verseau tussen:

- eensdeels. de voorheffing die volgens de regels van de nrs. 39
tot 42 verschuldigd is op een inkomen gelijk aan de periodieke
bezoldigingen van de maand waarin de niet-periodieke bezoldi-
ging wordt betaald of toegekend. verhoogd met een twaalfde
van de niet-periodieke bezoldiging;

- anderdeels, de voorheffing die volgens dezelfde regels ver-
schuldigd is op de periodieke bezoldigingen van de maand
waarin de niet-periodieke bezoldiging wordt betaald of toege-
kend.



Section 1ère. - Rémunérations des travailleurs et revenus y
assimiles

Par dérogation aux nOs 9 à 18 et 24, le précompte
professionnel dü sur les rémunérations des travailleurs, payées
ou attribuées à des non-résidents qui n'ont pas maintenu un
foyer d'habitation en Belgique durant toute la période imposa-
ble, est déterminé conformément aux règles suivantes.

Sous-section 1ère. - Rémunérations mensuelles brutes ne dé-
passant pas 250.000 F

45. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépas-
sent pas 250.000 F, le précompte professionnel (sans réduc-
tion) est déterminé suivant le barème III.

Sous-section 2. - Rémunérations mensuelles brutes supérieu-
res à 250.000 F

46. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent
250.000 F, le précompte professionnel (sans réduction) est dé-
terminé comme suit :

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple
inférieur de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal
à 123.786 F majorés de 59.95 p.c. de la partie de la rému-
nération mensuelle brute supérieure à 250.000 F.

Sous-section 3. - Règles oarticulières

47. Paiements paf guinzaine

Pour les rèmunérations payées par quinzaine, le pré-
compte professionnel est fIXé à la moitié du précompte qui est
dû, suivant la règle applicable aux rémunérations payées par
mois et prévue au na 45 ou 46, sur le montant qui correspond à
deux fois la rémunération par' quinzaine.

48. Paiements par semaine

.Pour les rémunérations payées par semaine, le pré-
compte professionnel est fixè au quart du précompte qui est dü,
suivant la règle applicable aux rémunérations payées par mois
et prévue au na 45 ou 46, sur le montant qui correspond à
quatre fois la rémunération par semaine.

49. Paiements paf journée de travail

Pour les rémunérations payées par journée de travail, le
précompte professionnel est fixé au vingtième du précompte
qui est dü. suivant la régie 'applicable aux rémunérations pa-
yées par mois et prévue au na 45 ou 46, sur le montant qui
correspond à vingt fois la rémunération par journée de travail.
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HOOFDSTUK V. Bezoldigingen en brugpensioenen betaald
ot toegeKend aan nret-tOwonersdle met
gedurende het volledIge belastbare t1ldperk
een tehUis tO Seigle hebben behouden

Afdeling 1. - Bezoldigingen van werknemers en ermede gelijk-
gestelde Inkomsten

In afwijking van de nrs. 9 tot 18 en 24 wordt de bedrijfs-
voorheffing op bezoldigingen van werknemers betaatd of toege-
kend aan niet-inwoners die niet gedurende het volledige belastba-
re tijdperk een tehuis in België hebben behouden, vastgesteld
overeenkomstig de hierna volgende regels.

Onderafdeling 1. - Maandeliikse brutobezoldigingen tot 250.000 F

45. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger
zijn dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder vermin-
dering) vastgesteld volgens schaal III.

Onderafdeling 2. • Maandelijkse brutobezoldioingen boven.
250.000 F

46. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder vermindering)
als volgt vastgesteld :

al de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrfjfsvoorheffinq op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
123.786 F verhoogd met 59,95 pet. van het gedeelte van de
maandelijkse brutobezoldiging boven 250.000 F.

Onderafdeling 3.• Biizondere reoels

47. Betalingen Def veertien dagen

Voor de per veertien dagen betaalde bezoldigingen be-
draagt de bedrijfsvoorheffing de helft van de voorheffing die
volgens de regel van nr. 45 of 46 per maand verschuldigd is op
tweemaal de bezoldiging per veertien dagen.

48. Betalingen Def week

Voorde per week betaalde bezoldigingen bedraagt de
bedrijfsvoorheffing het vierde van de voorheffing die volgens de
regel van nr. 45 of 46 per maand verschuldigd is op viermaal de
bezoldiging per week.

49. Betaiingen Def werkdag

Voor de per werkdag betaalde bezoldigingen bedraagt de
bedrijfsvoorheffing het twintigste van de voorheffing die volgens
de regel van nr. 45 of 46 per maand verschuldigd is op twintig-
maal de bezoldiging per werkdag.
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50. Allocations exceptionnelles

En ce qui concerne les allocations exceptionnelles
(indemnités pour travaux extraordinaires, commissions, pécules
de vacances, primes de fin d'année. etc.) payées par un em-
ployeur à des membres de son personnel en dehors des rému-
nérations normales, le précompte professionnel (sans réduc-
tion) est fixé suivant les taux prévus ci-après, eu égard au
montant annuel des rémunérations brutes normales qui sont
payées ou attribuées en Belgique au bénéficiaire des revenus.

[36 ]

50. Exceptionele vergoedingen

Voor de exceptionele vergoedingen (vergoedingen voor
extrawerk, commissielonen, vakantiegeld, eindejaarspremies,
enz.) die een werkgever, buiten de normale bezoldigingen aan
leden van zijn personeel betaalt, wordt de bedrijfsvoorheffing
(zonder vermindering) vastgesteld volgens het onderstaande
tarief, gelet op het jaarbedrag van de normale in België betaalde
of toegekende brutobezoldigingen van de verkrijger van de
inkomsten.

MONTA:-lT ANNUEL DES REMUNERAnONS POURCENTAGE DE PRECOMPTE
BRUTES NORMALES PROFESSIONNEL DU

JAARBEDRAG VAN DE NORMALE PERCENT ALS BEDRIJFSVOORHEFFING
BRUTOBEZOLDIGINGEN VERSCHULDIGD

1 2

de 1 F à 325.000 F 27,30
van tot

de 325.001 F à 422.000 F 32.96
van tot

de 422.001 F à 585.000 F 43.26
van tot

de 585.001 F à 1.285.oo0F 49.44
van tot

de 1.285.001 F à 1.905.oooF 54,59
van tot

de 1.905.001 F à 2.754.000 F 57.68
van tot

supérieur à 2.754.000 F 59,74
boven

51. Arriérés et indemnités de dédit

En ce qui concerne les arneres de rémunérations
(c-à-o. les rémunérations dont ie paiement ou "attribution n'a
eu lieu, par le fàit de l'autorité publique ou de l'existence d'un
litige. ou'après l'expiration de la période imposable à laquelle
elles se rapportent effectivement) et les indemnités de dédit. le
précompte professionnel (sans réduction) est fixé suivant les
taux prévus ci-après. eu égard à la rémunération de référence.
c-à-d. :

soit le montant annuel de la rémunération brute normale
payée ou attribuée en Belgique qui a été allouée au bénéfici-
aire des revenus immédiatement avant la révision qui' a
entraîné le paiement des arriérés:

soit la rémunération qui a servi de base à la fixation de
l'indemnité de dédit ou. à défaut de telle référence, la rému-
nération qui a été perçue par le bénéficiaire pendant sa
dernière période d'activité normale au service de l'employeur
qui paie l'indemnité.

51. Achterstallen en opzeaginasvergoedinaen

Voor achterstallige bezoldigingen (m.a.w. bezoldigingen
waarvan de uitbetaling of de toekenning door toedoen van de
overheid of wegens het bestaan van een geschil slechts heeft
plaatsçenad na het verstrijken van het belastbare tijdperk waarop
zij in werkelijkheid betrekking hebben) en voor de opzeggingsver-
goedingen, wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder vermindering)
vastgesteld volgens het onderstaande tarief. gelet op de referen-
tiebezoldiging, d.w.z. :

- ofwel het jaarbedrag van de normale in België betaalde of
toegekende brutobezoldiging die onmiddellijk vóór de herzie-
ning die tot de uitbetaling van de achterstallen aanleiding gaf
aan de verkrijger van de inkomsten werd betaald;

- ofwel de bezoldiging die tot grondslag diende voor het vast-
stellen van de opzeggingsvergoeding of, bij gebreke daaraan,
de bezoldiging die de verkrijger heeft ontvangen tijdens de
laatste periode van normaie activiteit in dienst van de werk-
gever die de vergoeding uitbetaalt.
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REMUNERATIONOEREFERENCE POURCENTAGEDEPRECOMPTEPROFESSIONNELOU

REFERENTIEBEZOLDIGING PERCENTALSBEDRIJFSVOORHEFFINGVERSCHULDIGD

1 2

de 1 F à 300.000 F 27,30
van tot

de 300.001 F à 388.000 F 32,96
van tot

de 388.001 F à 538.000 F 43,26
van tot

de 538.001 F à 1.180.000 F 49,44
van tot

de 1.180.001 F à 1.747.000 F 54,59
van tot

de 1.747.001 F à 2.530.000 F 57;68
van tot

supérieure à 2.530.000 F 59,74
boven

52. Rémunérations pour travail à la pièce

Le précompte professionnel dû sur les rémunérations al-
louées aux ouvriers travaillant à la pièce et dont les prestations
irrégulières et non contrôlées par l'employeur ne sont pas ex-
primées en journées, semaines, quinzaines ou mois de travail,
est déterminé d'après les règles prévues aux nOs 45 à 49,
compte tenu de la période à laquelle les rémunérations se
rapportent.

Section 2. - Préoensions

Par dérogation au na 21, le précompte professionnel dû sur
les prépensions des travailleurs, payées ou attribuées à des
non-résidents qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en
Belgique durant toute la période imposable, est déterminé con-
formément aux règles suivantes.

53. PréDensions

A. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs
licenciés ou prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un
règlement de prépension et visées à l'article 146, 20

, du Code
des impôts sur les revenus 1992 (prépensions ancien régime),
sont exonérèes du précompte professionnel dans la mesure où
leur montant total n'excède pas le montant maximum de la
prèpension prévue conformément à la convention collective de
travail na 17 du 19 décembre 1974 rendue obligatoire par
l'arrêté royal du 16 janvier 1975.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces
indemnités qui excéde le montant maximum prévu ci-dessus en
matière de prépension, les débiteurs de cette partie doivent
retenir et verser le précompte professionnel. Ce précompte
professionnel est obtenu à partir du précompte professionnel dû
sur le montant total des indemnités, suivant les règles prévues
aux nOs54 et 55, diminué :

- de 4.083 F, lorsque /e montant mensuel total des indemnitès
ne dépasse pas 55.000 F;

52. Bezoldigingen voor stukv.terk

De bedrijfsvoorheffing op bezoldigingen toegekend aan
werklieden die stukwerk verrichten en van wie de onregelmatige
en door de werkgever niet gecontroleerde prestaties niet worden
uitgedrukt in dagen, weken, veertien dagen of maanden arbeid,
wordt berekend volgens de regels van de nrs. 45 tot 49, met
inachtneming van de duur van het tijdperk waarop de bezoldigin-
gen betrekking hebben.

Afdeling 2. - Brugpensioenen

In afwijking van nr. 21 wordt de bedrijfsvoorheffing op
brugpensioenen van werknemers betaald of toegekend aan niet-
inwoners die niet gedurende het volleaige belastbare tijdperk een
tehuis in België hebben behouden, vastgesteld overeenkomstig
de hierna volgende regels.

53. Bruapensioenen

A. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een
brugpensioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde werkne-
mers betaald of toegekend en vermeld in artikel 146, 20

, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (brugpensioenen
oud stelsel), zijn van bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun
totaalbedrag het maximumbedrag niet te boven gaat van het
brugpensioen bepaald overeenkomstig de collectieve arbeids-
overeenkomst nr. 17 van 19 december 1974, algemeen verbin-
dend verklaard door het koninklijk besluit van 16 januari 1975.

Voor net gedeelte van het totaalbedrag van die vergoe-
dingen dat het hierboven vermelde maximumbedrag inzake
brugpensioen te boven çaat. moeten de schuldenaars van dat
gedeelte bedrijfsvoorheffing inhouden en storten. Die bedrijfs-
voorheffing wordt verkregen door de bedrijfsvoorheffing die
volgens de regels van de ms. 54 en 55 op het totaalbedrag van
de vergoedingen verschuldigd is te verminderen met:

- 4.083 F wanneer het totale maanobedrag van de vergoedin-
gen niet hoger is dan 55.000 F;
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- d'une fraction de 4:083 F, calculée au moyen de ia formule
cl-après. lorsque le montant mensuel total des indemnités est
compris entre 55,000 F et 110.000 F :

[38 ]

• een gedeelte van 4.083 F. berekend met de hierna opgegeven
formule, wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
begrepen is tussen 55.000 F en 110.000 F :

1.361 + 2.722 x (110.000 - montant mensuel total des indemnités);
55.000

1.361 + 2.722 x 1110.000 - totale maandbedrag vergoedingen);
55.000

- de 1.361 F, lorsque le montant mensuel total des indemnités
s'élève à 110.000 F ou plus.

B. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs
licenciés ou prépensionnés dans le cadre ou à t'occasion d'un
réglement de prépension et !1Q!!visées à l'article 146, 2", du
Code des impôts sur les revenus 1992, sont exonérées du
précompte professionnel dans la mesure où leur montant total
n'excède pas le montant maximum prévu en matiére d'alloca-
tions de chômage.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces
indemnités qui excède le montant maximum prévu ci-dessus en

.matière d'allocations de chômage, les débiteurs de cette partie
doivent retenir et verser le précompte professionnel. Ce pré-
compte professionnel est calculé sur le montant total des
indemnités suivant les règles prévues aux nOs54 et 55.

54. Prépensions mensuelles

A. Lorsaue ie montant total de ces indemnités mensuel-
les ne dépasse pas 250.000 F, le précompte professionnel est
déterminé suivant le barème III.

B. Lorsque le montant toial de ces indemnités mensuel-
les dépasse 250.000 F, le précompte professionnel est déter-
miné comme suit :

a) ie montant total mensuel est arrondi au multiple inférieur de
cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal
à 125.934 F majorés de 59,95 p.c. de la partie du montant
total mensuel supérieure à 250.000 F. .

55. Prépensions payées autrement aue par mois

Pour les prépensions payées autrement que par mois, ie
précompte professionnel s'élève au trentième du produit obtenu
en multipliant le montant du précompte professionnel dû sur ie
montant total mensuel correspondant d~ la prèpension par le
nombre de jours de la péliade à laquelle se rapporte la prépen-
sion.

Section 3. - Rémunérations des administrateurs. liquidateurs et
autres oersonnes. ainSI ~ue des associes actifS. visees resoec-

'tlvement a l'article 30. 2° et 3°. du Coce ces Impots sur les
revenus 1992

Par dérogation aux n-s 39 à 44, le précompte profes-
sionnel dû sur les rémunératior.s des administrateurs, liquida-
teurs et autres personnes, ainsi que des associés actifs, pa-
yées ou attribuées à des non-résidents qui n'ont pas maintenu
un foyer d'habitation en Belgique durant toute la période impo-
sable, est déterminé conformément aux règles suivantes.

Sous-section 1ère. - Rémunérations mensuelles brutes ne
dépassant pas 250.000 F

56. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent
pas 250.000 F, le précompte professionnel est déterminé
suivant le barème III.

- 1.361 F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
110.000 F of meer bedraagt.

B. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een
brugpensioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde werkne-
mersbetaald oftoegekend en niet vermeld in artikel146, 2·, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, zijn van de
bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun totaalbedrag het
maximumbedrag inzake werkloosheidsuitxerinç niet te boven
gaat.

Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoe-
dingen dat het hierboven vermelde maximumbedrag inzake
werkloosheidsuitkering te boven gaat, moeten de schuldenaars
van dat gedeelte bedrijfsvoorheffing inhouden en storten. Die
bedrijfsvoorheffing wordt volgens de regels van de nrs. 54 en 55
berekend op het totaalbedrag van de vergoedingen.

54. Maandelijkse brugpensioenen

A. Wanneer het totaalbedrag van deze maandelijkse
vergoedingen niet hoger is dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoor-
heffing vastgesteld volgens senaat III. .

B. Wanneer het totaalbedrag van deze maandelijkse
vergoedingen hoger is dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing
ais volgt vastgesteld :

a) het maandelijkse totaatbedraq afronden op het lagere vee/-
vaud van vijfhonderd; .

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
125.934 F verhoogd met 59,95 pet. van het gedeelte van het
maandelijkse totaalbedrag boven 250.000 F.

55. Anders dan oer maand betaalde brugpensioenen

Voor de anders dan per maand betaalde-brugpensioenen
bedraagt de bedrijfsvoorheffing het dertigste van het produkt
verkregen door vermenigvuldiging van net bedrag van de bedrijfs-
voorheffing dat zou verschuldigd zijn op het overeenstemmende
maandelijkse totaalbedrag van het brugpensioen, met het aantal
dagen van het tijdperk waarop het brugpensioen betrekking heeft,

Afdeling 3. - Bezoldi inaen van bestuurders. vereffenaars en
andere personen en van wer ence vennoten resoecnevein
vermeld In artlkel30. 2° en 3°. van het WetboeK van de InKom-
stenoeiastlngen 1992

In afwijking van de nrs. 39 tot 44 wordt de bedrijfsvoor-
heffing op bezoldigingen van bestuurders, vereffenaars en andere
personen en van werkende vennoten, betaald of toegekend aan
niet-inwoners die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk
een iehuis in België hebben behouden, vastgesteld overeenkom-
stig de hierna volgende regels.

Onderafdelinq 1.- Maandelijkse brutobezoldiginoen tot 250.000 F

5ô. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn
dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens
schaallIl.



Sous-section 2. - Rémunérations mensuelles brutes supérieu-
res à 250.000 F

57. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent
250.000 F, Je précompte professionnel (sans réduction) est
déterminé comme suit :

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple
inférieur de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal
à 123.786 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rému-
nération mensuelle brute supérieure à 250.000 F.

Sous-section 3. - Règles particulières

58. Paiements périodiques effectués autrement gue par
mois

Pour les rémunérations périodiques payées autrement
que par mois, le précompte professionnel s'élève au vingtième
du produit obtenu en multipliant le montant du précompte
professionnel dû, suivant la règle reprise au no 56 ou 57. sur la
rémunération mensuelle correspondante par le nombre de
journées de travail de la période à laquelle se rapporte la
rémunération.

59. Rémunérations non périodiques

Le précompte professionnel dû sur Jes rémunérations
non périodiques est égal à douze fois la différence entre :

- d'une part, le précompte qui, suivant les règles prévues aux
nos 56 à 58, est dû sur un revenu égal aux rémunérations
périodiques du mois au cours duquel la rémunération non
périodique est' payée ou attribuée, augmenté d'un douzième
de la rémunération non périodique;

- d'autre part, le précompte qui, suivant les mêmes régies, est
dû sur les rémunérations périodiques du mois au cours
duquel la rémunération non périodique est payée ou attri-
buée.

CHAPITRE VI.

60. Sase de perception et taux

Les jetons de présence payés ou attribués à des person-
nes pour lesquelles ces jetons de présence constituent des
profits visés à l'article 23, § 1er, 2·, du Code des impôts sur les
revenus 1992 (membres des conseils provinciaux et commu-
naux. des conseils d'agglomération, des conseils d'aide sociale,
des comités de gestion d'établissements ou organismes pu-
blics, etc.), sont soumis au précompte professionnel, pour leur
montant brut. aux taux repris au no 22.

CHAPITRE VII. Prix. subsides, rentes ou pensions visés à
l'artIcle 90. 2°, du code des Impots sur les
revenus 1992

61. Base de perception et taux

Le précompte professionnel est dû au taux de 18,54 p.c.
sur le montant brut des prix. subsides, rentes ou pensions
payés ou attribués. en Belgique, à des savants, écrivains ou
artistes, par des pouvoirs publics ou par des organismes pu-
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Onderafdeling 2.- Maandelijkse brutobezoldigingen boven
250.000 F

57. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder vermindering) als
volgt vastgesteld :

a) de maandelijkse bn.:tobezoldiging afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag .is gelijk aan
123.786 F verhoogd met 59,95 pct. vanhet gedeelte van de
maandelijkse brutobezoldiging boven 250.000 F.

Onderafdeling 3. - Bijzondere regels

58. Periodieke betalingen anders dan per maand

Voor periodieke bezoldigingen die anders dan per maand
worden betaald, bedraagt de bedrijfsvoorheffing het twintigste van
het produkt. verkregen door vermenigvuldiging van het bedrag
van de bedrijfsvoorheffing, dat volgens de regel van nr. 56 of 57
verschuldigd is op de overeenstemmende maandbezoldiging, met
het aantal werkdagen van het tijdperk waarop de bezoldiging
betrekking heeft.

59. Niet-periodieke bezoldigingen

De bedrijfsvoorheffing op niet-periodieke bezoldigingen is
gelijk aan twaalf maal het verschil tussen :

• eensdeels, de voorheffing die volgens de regels van de nrs. 56
tot 58 verschuldigd is op een inkomen gelijk aan de periodieke
bezoldigingen van de maand waarin de niet-periodieke bezoldi-
ging wordt betaald of toegekend, verhoogd met een twaalfde
van de niet-periodieke bezoldiging;

• anderdeels, de voorheffing die volgens dezelfde regels ver-
schuldigd is op de periodieke bezoldigingen van de maand
waarin de niet-periodieke bezoldiging wordt betaald of toege-
kend.

HOOFDSTUK VI. Presentiegelden die baten zijn als vermeld
In artikel 23, § i, 2". van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992

60. Grondslag en tarief

Presentiegelden betaaid of toegekend aan personen voor
wie die presentiegelden baten zijn als vermeld in artikel 23, § 1,
2', van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (leden
van provincie- en gemeenteraden, van agglomeratieraden, van
raden voor maatschappelijk welzijn, van beheerscomités van
openbare instellingen of lichamen, enz.) zijn voor hun brutobe-
drag aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen het in nr: 22
vermelde tarief.

HOOFDSTUK VII. Prijzen. subsidies. renten of pensioenen
vermeld In artikel 90. 2°, van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992

61. Grondslag en tarief

De bedrijfsvoorheffing bedraagt 18.54 pct. van het brute-
bedrag voor de prijzen, subsidies, renten of pensioenen die
Belgische of buitenlandse openbare machten of openbare instel-
lingen zonder winstoogmerken in België betalen of toekennen



- 1281/ 1 - 97 / 98

blies sans but lucratif, belges ou étrangers, à l'exclusion des
sommes payées ou attribuées à titre de rémunérations pour
services rendus et qui constituent des revenus professionnels.

Toutefois, le précompte professionnel est dû au taux de
27,30 p.c. sur le montant brut des prix, subsides, rentes ou
pensions payés ou attribués à des savants, écrivains ou artis-
tes non-résidents, par des pouvoirs publics 'ou par des organis-
mes publics belges, à l'exclusion des sommes payées ou
attribuées à titre de rémunérations pour services rendus et qui
constituent des revenus professionnels.

52. Exonération

En ce qui concerne les prix et subsides payés ou attri-
bués pendant deux ans, aucun précompte professionnel n'est
dû sur la première tranche de 110.000 F.

En outre, les prix et subsides exonérés en vertu de
l'article S3 du présent arrêté ne sont pas soumis au précompte
professionnel.

CHAPITRE VIII. Rentes alimentaires et capitaux visés à
l'artIcle 90, 3° et 4°, du code des Impots
sur les revenus 1992, verses a des non-
haOltänts du Royaume

53. Rentes

Le précompte professionnel dû sur le montant des rentes
visées à l'article 90, 3° et 4°, du Code des impôts sur les reve-
nus 1992, que des habitants du Royaume versent à des non-
habitants du Royaume, est égal à 27,30 p.c. des 80 p.c. du
montant de ces rentes.

54. Capitaux

A. Lorsque les rentes visées au no 53 sont remplacées
par urfe=.pital payé à un non-résident qui a maintenu un foyer
d'habitation en Sei.~e durant toute la période imposable, le
précompte professionnel est dû au taux de 27,30 p.c. des
80 p.c. du montant annuel de ces rentes.

Le montant annuel des rentes est fixé en appliquant au
capital l'artide 73 du présent arrêté,

B. Lorsque les rentes visées au no 53 sont remplacées
par un capital payé à un non-résident qui n'a pas maintenu un
foyer d'habitation en Belgique durant toute la période imposa-
ble, le précompte professionnel est dû au taux de 27,30 p.c.
des 80 p.c. de ce capital.

CHAPITRE IX. Revenus mentionnés à "article 87. 5°. a à Cl
et e du resent arrete a es ou attrIbues a

es non-resa en vises a a meme ISpOSI-
tion=

55. Base de perception et taux

En ce qui concerne les revenus mentionnés à l'article 87.
So, a à Cl et e du présent arrêté, payés ou attribués à des
non-résidents visés au même article, le précompte profession-
nel dû est fixé suivant la distinction établie ci-après :

a) à 30.90 p.e. de leur montant brut en ce qui concerne les bé-
néfices et profits mentionnés à rartide 87, So, a;

b) conformément aux règles et aux taux prévus au n- 22, en ce
qui concerne les revenus mentionnés à l'article 87,5°, b:
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aan geleerden, schrijvers of kunstenaars, met uitzondering van
de sommen die zijn betaald of toeqekend ais bezoldiging van
bewezen diensten en beroepsinkomsten zijn.

Evenwel bedraagt de bedrijfsvoorheffing 27,30 pet, van het
brutobedrag voor de prijzen, subsidies. renten of pensioenen die
Belgische openbare machten of openbare instellingen betalen of
toekennen aan geleerden, schrijvers of kunstenaars die niet-
inwoner zijn, met uitzondering van de sommen die betaald of
toegekend zijn als bezoldiging van bewezen diensten en beroeps-
inkomsten zijn.

52. Vrijstelling

Met betrekking tot de prijzen en de gedurende twee jaar
betaalde of toegekende subsidies is geen bedrijfsvoorheffing
verschuldigd op de eerste schijf van 110. 000 F.

Bovendien zijn de prijzen en subsidies niet aan de bedrijfs-
voorheffing onderworpen, indien zij overeenkomstig artikel 53
van dit besluit zijn vrijgesteld.

HOOFDSTUK VIII. Onderhoudsuitkeringen en kapitalen ver-
meid 10 artIkel 90. 3° en 4°, van het Wet-
boek van de Inkomstenbelastmgen 1992.
die aan n1et-rllksmwaners worden betaald

63. Uitkeringen

Op het bedrag van de in artikel 90, 3° en 4°, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 vermelde uitkeringen
die rijksinwoners aan niet-rijksinwoners betalen, is een bedrijfs-
voorheffing verschuldigd van 27,30 pet. op 80 pet, van het bedrag
van die uitkeringen.

54. Kapitalen

A. Wanneer in nr. 63 vermelde uitkeringen worden vervan-
gen door een kapitaal dat wordt betaald aan een niet-inwoner die
gedurende het volledige belastbare tijdperk in België een tehuis
heeft behouden, bedraagt de bedrijfsvoorheffing 27,30 pct. van
80 pet. van het jaarbedrag van die uitkeringen.

Het jaarbedrag 'lande uitkeringen wordt vastgesteld door
op het kapitaal artikel 73 van dit besluit toe te passen.

B. Wanneer nochtans in nr. 63 vermelde uitkeringen
worden vervangen door een kapitaal dat wordt betaald aan een
niet-inwoner die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk
een tehuis in België heeft behouden, bedraagt de bedrijfsvoor-
heffing 27,30 pet, van 80 pet, van dat kapitaal.

HOOFDSTUK IX. In artikel 87, 5°, a tot c en e, van dit besluit
vermelde Inkomsten, betaald of toegekend
aan met-Inwoners vermeld In die bepaling

55. Grondslag en tarief

Voor de inkomsten vermeld in artikel 87, 5°, a tot c en e,
van dit besluit, betaald of toegekend aan aldaar vermelde niet-in-
woners, moet de bedrijfsvoorheffing onderscheidenlijk als volgt
worden berekend :

a) op 30.90 pct. van het brutobedrag voor de winst en baten
vermeid in artikel 87, 5°, a;

b) volgens de regels en het tarief van nr. 22 voor de inkomsten
vermeid in artikel 87, So, b;



c) à 4,43 p.c. du montant brut des primes relatives aux opéra-
tions traitées en Belgique en ce qui concerne les bénéfices
mentionnés à l'article 87, 5°, c;

d) à 42,08 p.c. de leur montant brut en ce qui concerne les
bénéfices mentionnés à l'article 87,5°, e.

CHAPITRE X. Revenus des artistes du spectacle et des
sporMs non-residents

66. Base ··deperception et taux

Par dérogation aux dispositions des chapitres Il et V et
du n- 65, a et b, le précompte professionnel est fixé uniformé- _
ment (sans réduction) à 18 p.c. du montant brut des revenus
mentionnés à l'article 87, 5°, d, du présent arrêté.

CHAPITRE XI : Bénéfices· et rofits des associés ou mem-
bres non rési ents e societes CIVI es ou associatIons
sans personnalite jundlgue, vises a l'article 229, § 3. du
Code des Impots sur les revenus 1992 .

67. Base de perception et taux

Les revenus de chaque associé ou membre vises à
l'article 87, 7°, du présent arrêté sont soumis au précompte
professionnel suivant les distinctions suivantes :

A. Les revenus qui sont considérés comme attribués à
des non-habitants du Royaume visés à l'article 227, 1°, du
Code des impôts sur les revenus 1992 : le précompte profes-
sionnel est fixé suivant les taux ci-après (sans réduction) :
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C) op 4,43 pet, van het brutobedrag van de premies betreffende
de in België gedane verrichtingen voor de winst vermeld in
artikel 87, 5°, c:

d) op 42,08 pct. van het brutobedrag voor de winst vermeld in
artikel 87, 5°, e.

HOOFDSTUK X. Inkomsten van podiumkunstenaars en
sportbeoefenaars die met·mwoners zlln

66. Grondslag en tarief

In afwijking van de bepalingen van de hoofdstukken /I en V
en van nr. 65, a en b, wordt de bedrijfsvoorheffing eenvormig
(zonder vermindering) vastgesteld op 18 pet. van het brutobedrag
van de inkomsten vermeld in artikel 87, 5°, d, van dit besluit.

HOOFDSTUK XI : Winst en baten van niet-inwonende ven-
noten of leden van 6urgerl"ke vennootschappen of van
verern moen zonder recnts ersoonll kheld vermeld m artikel

,van et et oe van e momsten e astm en

67. Grondslag en tarief

De in artikel87, 7°. van dit besluit vermelde inkomsten van
iedere vennoot of iederlid zijn aan de bedrijfsvoorheffing onder-
worpen naar het volgende onderscheid :

A. Inkomsten die worden geacht te zijn toegekend aan
niet-rijksinwoners vermeld in artikel 227, 1°, van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen 1992: de bedrijfsvoorheffing wordt
vastgesteld volgens het onderstaande tarief (zonder verminde-
ring) :

MONTANT TOTAL DES BENEACES OU PRO- PRECOMPTEPROFESSIONNELOU
FITS DE CHAQUEASSOCIE OU MEMBRE

TOTAALBEDRAGVAN DE \/\lINSTOF DE BA- VERSCHULDIGDEBEDRIJFSVOORHEFFiNG
TEN VAN ELKEVENNOOTOF ELK LID

de 1 F à 253.000 F 27,25 p.c.
van tot pct.

de 253.001 F à 335.000 F 68.943 F + 32,70 p.c. de la tranche au delà de 253.000 F
van tot pet, op de schijf boven

de 335.001 F à 478.000 F 95.757 F + 43,60 p.c. de la tranche au delà de 335.000 F
van tot pct. op de schijf boven

de 478.001 F à 1.100.000F 158.105 F + 49,05 p.c. de la tranche au delà de 478.000 F
van tot pct. op de schijf boven

de 1.100.001 F à 1.ô49.0oa F 463.196 F + 54,S p.c. de la tranche au delà de 1.100.000 F
van tot pct. op de schijf boven

de 1.649.001 F à 2.419.000 F 762.401 F + 57,23 p.c. de la tranche au delà de 1.649.000 F
van tot pct. op de schijf boven

supérieur à 2.419.000 F 1.203.072 F + 59,95 p.c, de la tranche au delà de 2.419.000 F
boven pct. op de schijf boven

B. Les revenus qui sont considérés comme attribués à
des non-residents visés à l'artide 227, 2°, du Code précité: le
précompte professionnel est fixé uniformément à 44.29 p.c,

B. Inkomsten die worden geacht te zijn toegekend aan
niet-inwoners vermeld in artikel 227. 2°, van voormeld Wetboek:
de bedrijfsvoorheffing wordt éénvormig vastgesteld op44,29 pct.
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CHAPITRE XII. Retenues complémentaires

68. Généralités

A. Les débiteurs du précompte professionnel DOIVENT,
au plus tard à partir du premier paiement effectué ali cours du
deuxième mois qui suit la date de la demande écrite qui leur en
est faite par le bénéficiaire des revenus, effectuer sur ceux-ci
des retenues de précompte professionnel complémentaires à
celles qui sont visées aux nos 1 à 55.

Ces retenues complémentaires doivent êlre faites, lors
de chaque paiement ou attribution de revenus et elles doivent
consister en une somme fixe proposée par le bénéficiaire lui-
même dans sa demande.

La' demande précitée lie le bénéficiaire des revenus jus-
qu'à révocation de celle-ci. Une révocation n'aura d'effet qu'à
partir du premier paiement effectué au cours du troisième mois
qui suit cette révocation.

S. Outre ce qui est prévu au point A, les débiteurs du
précompte professionnel ONT LA FACULTE, sur demande des
bénéficiaires, de retenir sur les revenus qu'ils paient ou attri-
buent, des montants supérieurs à ceux déterminés suivant les
règles des nos 1 à 65.

69. Précompte professionnel Vise a l'article 158 du Code
des impôts sur les revenus 1992

En ce qui concerne les rémunérations mentionnées aux
nos 39 à 44, les retenues complémentaires visées au no 68
doivent, pour pouvoir être considérées comme précompte
professionnel pour l'application de l'article 158 du Code des
impôts sur les revenus 1992 :

a) être opérées sur loutes les r~munérations fixes et variables
que l'employeur paie ou attribue aux bénéficiaires, au ceurs
de l'année;

b) être versées au receveur des contributions dans le délai
imparti;'

c) en outre, lorsqu'il s'agit de retenues complémentaires visées
au no 68, S :

soit, représenter une quotité uniforme du précompte pro-
fessionnel dû, calculé comme il est indiqué aux nos 39 à
44;

sail, représenter la différence entre le montant calculé à
un taux forfaitaire pour l'année entière et le précompte
professionnel calculé conformément aux nos 39 à 44.
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HOOFDSTUK XII. Aanvullende inhoudingen

68. Algemeen

A. Ten laatste vanaf de eerste belaling tijdens de tweede
maand na de datum van de schriftelijke aanvraag die de verkrij-
ger van de inkomsten daartoe tot de schuldenaar van de bedrijfs-
voorheffing rient, MOET deze laatste, boven de inhoudingen
volgens de ors. 1 lot 65, aanvullende inhoudingen van bedrijfs-
voorheffing doen.

Deze aanvullende inhoudingen moeten bij elke betaling of
toekenning van inkomsten gebeuren volgens een vast bedrag dat
door de verkrijger zelf in zijn aanvraag wordt voorgesteld.

De verkrijger van de inkomsten is door zijn aanvraag
gebonden tot hij ze herroept. De herroeping heeft slechts uitwer-
king vanaf de eerste betaling tijdens de derde maand die op de
herroeping volgt.

B. Suilen de regeling van punt A MOGEN de schuldenaars
van de bedrijfsvoorheffing op de inkomsten die zij betalen of
toekennen en op aanvraag van de verkrijgers daarvan, hogere
bedrageninhouden dan die welke volgen uit detoepassing van
de nrs. 1 lot 65.

69. Bedrijfsvoorheffina vermeld in artikel158 van het Wetboek
van de inkomstenbelastingen 1992

Om als bedrijfsvoorheffing voor de toepassing van artikel
158 van het Welboek van de inkomstenbelastingen 1992 in
aanmerking te kunnen komen, moeten de in nr, 68 vermelde
aanvullende inhoudingen op bezoldigingen vermeld in de nrs. 39
lot 44:

a) gedaan worden op alle vaste en veranderlijke bezoldigingen
die de werkgever in de loop van het jaar aan de verkrijgers
betaalt of toekent;

b) binnen de gesteldetermijn bij de ontvanger van de belastin-
gen worden gestert;

c) bovendien, wanneer het aanvullende inhoudingen betreft als
vermeld in nr. 68, a :

ofwel een eenvormig gedeelte vertegenwoordigen van de
bedrijfsvoorheffing berekend volgens de nrs. 39 tot 44;

ofwel het verschil vertegenwoordigen tussen het bedrag
dat voor het hele jaar wordt berekend tegen een forfaitair
percent en de bedrijfsvoorheffing berekend volgens de nrs.
39 tot 44.



BAREME

CE BAREME EST APPLICABLE :
- LORSQUE LE BENEfICIAIRE DES REVENUS EST UN ISOLE;
- LORSQUE LE CONJOINT DU BENEFICIAIRE DES REVENUS A

EGALEMENT DES REVENUS PROFESSIONNELS PROPRES.

• ••

PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU SUR :
- LES REMUNERATIONS DES TRAVAILLEURS : COLONNE (2)
- LES REMUNERATIONS DES ADMINISTRATEURS ET

ASSOCIES ACTIfS : COLONNE (3)
·'LES PENSIONS ET RENTES: COLONNE (4)
PAYEES OU ATTRIBUEES PAR MOIS A PARTIR DU
1ER JANVIER 1996.

• • •
LES MONTANTS INDIQUES DANS LA COLONNE (1) RE-

PRESENTENT LES REVENUS BRUTS DIHINUES DES RETENUES ET
CHARGES VISEES AU NO 1 DES REGLES D'APPLICATION.

LORSQU'UN REVENU SE SITUE ENTRE DEUX MONTANTS
INDIQUES DANS LA COLONNE (1), LE PRECOMPTE PROFES-
SIONNEL DU EST CELUI QUI fIGURE EN REGARD DU MOINS
ELEVE DE CES DEUX MONTANTS. .

• ••

LE PRECOMPTE PROFESSIONNEL QUI fIGURE AU BAREME
PEUT ENCORE ETRE DIHINUE DES REDUCTIONS POUR ENfANTS
A CHARGE ET POUR AUTRES CHARGES DE fAMILLE (VOIR NOS
9A, 28A ET 39A DES REGLES D'APPLICATION).

(1) (2 ) (3) (4)

88

218

347

476

606

735

865

994

1124

1253

1382

1512

1641

1771

1900

2030

2159

2297

13500

14000

14500

15000

15500 25

16000 147

16500

17000

270

392

17500 515

63818000

18500 760

19000 883

100619500

20000 1128

20500 1251

21000 1373

21500 1496

22000
7

1619
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SCHAAL 1

DEZE SCHAAL IS VAN TOEPASSING :
- OFWEL WANNEER DE VERKRIJGER VAN DE INKOMSTEN EEN

ALLEENSTAANDE IS;
- OFWEL WANNEER DE ECHTGENOOT VAN DE VERKRIJGER VAN

DE INKOMSTEN EVENEENS PERSOONLIJKE BEROEPSIN-
KOHSTEN HEEFT.

• ••

BEDRIJfSVOORHEFFING VOOR:
- BEZOLDIGINGEN VAN WERKNEMERS : KOLOH (2)
- BEZOLDIGINGEN VAN BESTUURDERS EN

WERKENDE VENNOTEN : KOLOM (3)
- PENSIOENEN EN RENTEN : KOLOH (4)
DIE VANAF 1 JANUARI 1996 PER MAAND WORDEN BETAALD
Of TOEGEKEND.

• ••

DE BEDRAGEN VERMELD IN KOLOH (1) VERTEGENWOOR-
DIGEN BRUTO-INKOHSTEN, D.W.Z. NA AfTREK VAN DE IN-
HOUDINGEN EN LASTEN WAARVAN SPRAKE IS IN NR. 1 VAN
DE TOEPASSINGSREGELS.

OVER EEN INKOMEN BEGREPEN TUSSEN TWEE INKOM-
STENBEDRAGEN VAN KOLOM (1) IS DE BEDRIJFSVOORHEF-
FING VERSCHULDIGD DIE TEGtNOVER HET LAAGSTE VAN DIE
TWEE BEDRAGEN VOORKOMT.

• ••

VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING AFGELEZEN IN DE
SCHAAL HOGEN NOG DE VERMINDERINGEN VOOR KINDEREN TEN
LASTE EN VOOR ANDERE GEZINSLASTEN WORDEN AFGETROKKEN
(ZIE NRS. 9A, 28A EN 39A VAN DE TOEPASSINGSREGELS).

(1) (2 ) (3 ) (4 )

22500 1741 2452

23000 1864 2607

23500 1987 2763

24000 2109 2918

24S00 2232 3073

25000 2376 3229

25500 2523 3384

26000 2670 3539

26500 2817 3695

27000 2964 3850

27500 3118 4005

28000 3274 4161

28500 3429 4316

29000 3584 4477

29500 3740 4684

30000 3895 4891
30500 4050 5098
31000 4206 5305
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(1)

31500

32000

32500

33000

33500

34000

34500

35000

35500

36000

36500

37000

37500

38000

38500

39000

39500

40000

40500

41000

41500

42000

42500

43000
43500

44000

4'4500

45000

4'5500

4'6000

46500

47000

47500

48000

48500

490'00

( 2 )

4361

,4537

4744

4951

5158

5365

5572

5779

5986

6194

6401

6608

6815

7022

7229

7436

7643

7850

8057

8265

8472

8679

8886

9093
9300

9507

9731

9964

10200

10438

10676

10914

11152

11390

11628

11866

(3 )

5512

5719

5926

6134

6341

6548

6755

6962

7169

7376

7583

7790

7997

8205

8412

8619

8826

9033

9240

9447

9664

9897

10130

10363
10596

10829

11062

11295

11528

11761

11994

12227

12460

12693

12926

13159

(4 )

40

258

476

694

912

1130

1348

1566

1784

2002

2220

2438

2656

2888

3133

3378

3624

3869

4114

4359

4605

4850

5095

5340

5586

5831

6076

6321

6567

6812

7057

7302

7548

[44 ]

( 1 )

49500

50000

50500

51000

51500

52000

52500

53000

53500

54000

54500

55000

55500

56000

56500

57000

57500

58000

58500

59000

59500

60000

60500

61000

61500

62000

62500

63000

63500

64000

64500

65000

65500

66000

66500

67000

( 2 )

1210[;

12342

12579

12817

13055

13293

13531

13769

14007

14245

14483

14720

14958

15196

15434

15672

15910

16148

16386

16624

16861

17099

17337

17575

17813

18051

18289

18527

18765

19003

19240

19478

19716

19954

20192

20430

( 3)

13392

13625

13858

14091

14324

14557

14790

15023

15255

15488

15721

15954

16187

16420

16653

16886

17119

17352

17585

17818

18051

18284

18517

18750

18983

19216

19449

19682

19915

20148

20381

20614

20847

21080

21313

21546

(4)

7793

8038

8283

8529

8774

9019

9264

9510

9755

10000

10273

10561

10848

11135

11422

11709

11996

12284

12571

12858

13145

13432

13719

14007

14294

14581

14868

15155

15443

15730

16017

16304

16591

16878

17166

17453



(1)

67500

68000

68500

69000

69500

70000

70500

71000

71500

72000

72500

-73000
73500

74000

74500

75000

75500

76000

76500

77000

77500

78000

78500

79000

79500

80000

80500

81000

81500

82000

82500

83000

83500

84000

84500

85000

( 2 )

20668

20906

21144

21381

21619

21857

22095

22333

22571

22809

23047

23285
23522

23760

23998

24236

24474

24712

24950

25188

25426

25663

25901

26139

26377

26615

26853

27091

27329

27567

27805

28042

28280

28518

28756

28994

( 3 )

21779

22012

22245

22478

22711

22944

23177

23410

23643

23876

24109

24342
24575

24808

25041

25274

25507

25740

25973

26206

26439

26672

26905

27138

27371

27604

27837

28070

28303

28536

28769

29002

29235

29468

29701

29934

(4 )

17740

18027

18314

18601

18889

19176

19463

19750

20037

20324

20612

20899
21186

21473

21760

22048

22335

22622

22909

23196

23483

23771

24058

24345

24632

24919

25206

25494

25781

26068

26355

26642

26929

27217

27504

27791

[45 ]

(1 )

85500

86000

86500

8-7000

87500

88000

88500

89000

89500

90000

90500

91000

91500

92000

92500

93000
93500

94000

94500

95000

95500

96000

96500

97000

97500

98000

98500

99000

99500

100000

100500

101000

101500

102000

102500

103000

(2 )

29232

29470

29708

29946

30183

30421

30659

30897

31135

31373

31611

31849

32087

32324

32562

32800
33038

33276

33514

33752

33990

34228

34466

34711

34975

35240

35504

35768

36033

36297

36561

36826

37090

37354

37619

37883
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(3)

30167

30400

30633

30866

31099

31332

31565

31798

32031

32264

32497

32730

32963

33196

33429

33-662
33894

34127

34360

34593

34848

35107

35366

35624

35883

36142

36401

36660

36919

37178

37437

37695

37954

38213

38472

38731

(4 )

28078

28365

28653

28940

29227

29514

29801

30088

30376

30663

30959

31273

31588

31902

32217

32531
32846

33160

33474

33789

34103

34418

34732-

35047

35361

35675

35990

36304

36619

36933

37248

37562

37876

3819.1

38505

38820
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(1)

103500

104000

104500

105000

105500

106000

106500

107000

107500

108000

108500

109000

109500

110000

110500

111000

111500

112000

112500

113000
113500

114000

114500

115000

;15500

116000

116500

117000

117500

118000

118500

119000

119500

120000

120500

121000

(2)

38147

38412

38676

38940

39205

39469

39733

39998

40262

40526

40791

41055

41319

41584

41848

42112

42377

42641

42905

43170
43434

43698

43963

44227

44491

44755

45020

45284

45548

45813

46077

46341

46606

46870

47134

47399

(3 )

38990

39249

39508

39766

40025

40284

40543

40802

41061

41320

41579

41837

42096

42355

42614

42873

43132

43391

43650

43908
44167

44426

44685

44944

45203

45462

45721

45979

46238

46497

46756

47015

47274

47533

47792

48050

(4)

39134

39448

39763

40077

40392

40706

41021

41335

41649

41964

42264

42537

42809

43082

43354

43627

43899

44172

44444

44717

44989

45262

45534

45807

46079

46352

46624

46897

47169

47442

47714

47987

.48259

48532

48804

49077

[46 ]

(1)

121500

122000

122500

123000

123500

124000

124500

125000

125500

126000

126500

127000

127500

128000

128500

129000

129500

130000

130500

131000

131500

132000

132500

133000

133500

134000

134500

135000

135500

136000

136500

137000

137500

138000

138500

139000

(2 )

47663

47927

48192

48456

48720

48985

49249

49513

49778

50042

50306

50571

50835

51099

51364

51628

51892

52157

52421

52685

52950

53214

53478

53743

54007

54271

54536

54800

55064

55328

55593

55857

56121

56386

56650

56914

(3)

48309

48568

48827

49086

49345

49604

49863

50121

50380

50639

50898

51157

51416

51675

51934

52192

52451

52710

52969

53228

53487

53746

54005

54263
54522

54781

55040

55299

55558

55817

56076

56334

56593

56852

57111

57370

(4 )

49349

49622

49894

50167

50439

50712

50984

51257

51529

51802

52074

52347

52619

52892

53164

53437

53709

53982

54254

54527

54799

55072

55344

55617
55889

56162

56434

5(:,707

56982

57268

57554

57840

58126

58412

58698

58985



(1)

139500

140000

140500

141000

141500

142000

142500

143000
143500

144000

144500

145000

145500

146000

146500

147000

147500

148000

148500

149000

14950{)

150000

150500

151000

151500

152000

152500

153000

153500

154000

154500

155000

155500

156000

156500

157000

157500

( 2 )

57179

57443

57707

57972

58236

58500

58765

59029
59298

59575

59853

60130

60408

60686

60963

61241

61518

61796

62073

62351

62629

62906

63184

63461

63739

64016

64294

64572

64849

65127

65404

65682

65959-

66237

66514

66792

67070

(3 )

57629

57888

58147

58405

58664

58923

59182

59453

59725

59996

60268

60540

60812

61084

'61356

61628

61899

62171

62443

62715

62987

63259

63530

63802

64074

64346

64618

64890

65161

65433

65705

65977

66249

66521

66793

67064
67336

(4 )

59271

59557

59843

60129

604.15

60702

60988

61274

61560

61846

62132

62418

62705

62991

63277

63563

63849

64135

64421

64708

64994

65280

65566

65852

66138

66425

66711

66997

67283

67569

67855

68141

68428

68714

69000

69286
69572

[47 ]

( 1 )

158000

158500

159000

159500

160000

160500

161000

161500

162000

162500

163000
163500

164000

164500

165000

165500

166000

166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000

170500

171000

171500

172000

172500

173000

173500

174000

174 500

175000

175500

176000

(2 )

67347

67625

67902

68180

68457

68735

69013

69290

69568

69845

70123
70400

70678

709'56

71233

71511

71788

72066

72343

72621

72898

73176

73454

73731

74009

74286

74564

74841

75119

75397

75674

75952

76229

76507

76784

77062

77340
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(3 )

67608

67880

68152

68424

68695

'68967

69239

69511

69783

70055

70326
70598

70870

71142

71414

71686

71958

72229

72501

72773

73045

73317

73589

73860

74132

74404

74676

74948

75220

75491

75763

76035

76307

76579

76851

77123

77394

(4 )

69858

70144

70431

70717

71003

71289

71575

71861

72148

72434

72720
73006

73292

73578

73864

74151

74437

7472·3

75009

75295

75581

75867

76154

76440

76726

77012

77298

77584

77871

78157

78443

78729

79015

79301

79587

79874

80160
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(1)

176500

177000

177500

178000

178500

179000

179500

180000

180500

181000

181500

182000

182500

183000

183500

18-4000

184500

185000

185500

186000

186500

187000

187500

188000

188500

189000

189500

190000

190500

191000

191500

192000

192500

193000

193500

194000

194500

( 2 )

77617

77895

78172

78450

78727

79005

79283

79569

79855

80141

80428

80714

81000

81286

81572

81858

82144

82431

82717

83003

83289

83575

83861

84148

84434

84720

85006

·85292

85578

85864

86151

86437

86723

87009

87295

87581

87867

(3 )

77666

77938

78210

78482

78754

79025

79297

79569

79855

80141

80428

80714

81000

81286

81572

81858

82144

82431

82717

83003

83289

83575

83861

84148

84434

84720

85006

85292

85578

85864

86151

86437

86723

87009

87295

87581

87867

(4 )

80446

80732

81018

81304

81590

81877

82163

82449

82735

83021

83307

83594

83880

84166

84452

84738

85024

85310

85597

85883

86169

86455

86741

87027

87313

87600

87886

88172

88458

88744

89030

89317

89603

89889

90175

90461

90747

[48 ]

( 1 )

195000

195500

196000

196500

197000

197500

198000

198500

199000

199500

200000

200500

201000

201500

202000

202500

203000

203500

204000

204500

205000

205500

206000

206500

207000

207500

208000

208500

209000

209500

210000

210500

211000

211500

212000

212500

213000

(2 )

88154

884"40

88726

89012

89298

89584

89871

90157

90443

90729

91015

91301

91587

91874

92160

92446

92732

93018

93304

93590

93877

94163

94449

94735

95021

95307

95603

95902

96202

96502

96802

97101

97401

97701

98001

98300

98600

( 3 )

88154

88440

88726

89012

89298

89584

89871

90157

90443

90729

91015

91301

91587

91874

92160

92446

92732

93018

93304

93590

93877

94163

94449

94735

95021

95307

95603

95902

96202

96502

96802

97101

97401

97701

98001

98300

98600

(4 )

91033

91320

91606

91892

92178

92464

92750

93036

93332

93631

93931

94231

94531

94830

95130

95430

95730

96029

96329

96629

96929

97228

97528

97828

98128

98427

98727

99027

99327

99626

99926

100226

100526

100825

101125

101425

101725



(1)

213500

214000

214500

215000

215500

216000

216500

217000

217500

218000

218500

219000

219500

220000

220500

221000

221500

222000

222500

223000

223500

224000

224500

225000

225500

226000

226500

227000

227500

228000

228500

229000

229500

230000

230500

231000

231500

(2)

98900

99200

99499

99799

100099

100399

100698

100998

101298

101598

101897

102197

102497

102797

103096

103396

103696

103996

104295

104595

104895

105195

105494

105794

106094

106394

106693

106993

107293

107593

107892

108192

108492

108792

109091

109391

109691

(3 )

98900

99200

99499

99799

100099

100399

100698

100998

101298

101598

101897

102197

102497

102797

103096

103396

103696

103996

104295

104595

104895

105195

105494

105794

106094

106394

106693

106993

107293

107593

107892

108192

108492

108792

109091

109391

109691

(4 )

102024

102324

102624

102924

103223

103523

103823

104123

104422

104722

105022

105322

105621

105921

106221

106521

106820

107120

107420

107720

108019

108319

108619

108919

109218

109518

109818

110118

'110417

110717

111017

111317

111616

111916

112216

112516

112815

[49 ]

(1)

232000

232500

233000

233500

.234000

234500

235000

235500

236000

236500

237000

237500

238000

238500

239000

239500

240000

240500

241000

241500

242000

242500

243000

243500

244000

244500

245000

245500

246000

246500

247000

247500

248000

248500

249000

249500

250000

(2 )

109991

110290

110590

110890

111190

111489

111789

112089

112389

112688

112988

113288

113588

113887

114187

114487

114787

115086

115386

115686

115986

116285

116585

116885

117185

117484

117784

118084

118384

118683

118983

119283

119583

119882

120182

120482

120782
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(3)

109991

110290

110590

110890

111190

111489

111789

112089

112389

112688

112988

113288

113588

113887

114187

114487

114787

115086

115386

115686

115986

1162·85

116585

116885

117185

117484

117784

118084

118384

118683

118983

119283

119583

119882

120182

120482

120782

(4)

113115

113415

113715

114014

114314

114614

114914

115213

115513

115813

116113

116412

116712

117012

11731 2

117611

117911

118211

118511

118810

119110

119410

119710

120009

120309

120609

120909

121208

121508

121808

122108

122407

122707

123007

123307

123606

123906
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BAREME Il

CE BAREME EST APPLICABLE LORSQUE LE CONJOINT OU
BENEfICIAIRE DES REVENUS N'A PAS DE REVENUS PROfES-
SIONNELS PROPRES.

• • *

PRECOMPTE PROfESSIONNEL DU SUR :
- LES REMUNERATIONS DES TRAVAILLEURS : COLONNE (2)
- LES REMUNERATIONS DES ADMINISTRATEURS ET

ASSOCIES ACTIfS: COLONNE .(3)
- LES PENSIONS ET RENTES: COLONNE (4)
PAYEES OU ATTRIBUEES PAR MOIS A PARTIR DU
1ER JANVIER 1996.

• • •

LES MONTANTS INDIQUES DANS LA COLONNE (1) RE-
PRESENTENT LES REVENUS BRUTS DIMINUES DES RETENUES
ET CHARGES VISEES AU NO 1 DES REGLES D'APPLICATION.

LORSQU'UN REVENU SE SITUE ENTRE DEUX MONTANTS
INDIQUES DANS LA COLONNE (1), LE PRECOMPTE PROfES-"
SIONNEL Ou EST CELUI QUI FIGURE EN REGARD OU MOINS
ELEVE DE CES DEUX MONTANTS.

• * •

LE PRECOMPTE PROfESSIONNEL QUI fiGURE AU BAREME
PEUT ENCORE ETRE DIMINUE DES REDUCTIONS POUR ENFANTS
A CHARGE ET POUR AUTRES CHARGES DE fAMILLE (VOIR NOS
10, 29 ET 40 DES REGLES D'APPLICATION).

(1) (2)

24500

25000

25500

26000

26500

27000

27500

28000 196

28500 325

29000 455

29500 584

30000 714

30500 843

31000 972

31500 1102

32000 1231

136132500

33000 1490

33500 1620

66

(3) (4)

29

158

288

417

547

676

806

935

1065

1194

1323

1453

1582

1712

1852

1999

2147

2295

2442

[50 ]

SCHAAL Il

DEZE SCHAAL IS VAN TOEPASSING WANNEER OE ECHT-
GENOOT VAN OE VERKRIJGER VAN DE INKOMSTEN GEEN PER-
SOONLIJKE BEROEPSINKOMSTEN HEEFT.

• * •

BEDRIJfSVOORHEffING VOOR:
- BEZOLDIGINGEN VAN WERKNEMERS : KOLOM (~)
- BEZOLDIGINGEN VAN BESTUURDERS EN

WERKENDE VENNOTEN : KOLOM (3)
- PENSIOENEN EN RENTEN : KOLOM (4)
DIE VANAf 1 JANUARI 1996 PER MAAND WORDEN BETAALD
OF TOEGEKEND.

• • •

OE BEDRAGEN VERMELD IN KOLOM (1) VERTEGENWOOR-
DIGEN BRUTO-INKOMSTEN, D.W.Z. NA AfTREK VAN DE IN-
HOUDINGEN EN LASTEN WAARVAN SPRAKE IS IN NR. 1 VAN
OE TOEPASSINGSREGELS.

OVER EEN INKOMEN BEGREPEN TUSSEN TWEE INKOM-
STENBEDRAGEN VAN KOLOM (1) IS DE BEDRIJfSVOORHEf-
fING V~RSCHULDIGD DIE TEGENOVER HET LAAGSTE VAN DIE
TWEE BEDRAGEN VOORKOMT. · . .

VAN DE BEDRIJfSVOORHEffING AfGELEZEN IN OE
SCHAAL MOGEN NOG OE VERMINDERINGEN VOOR KiNDEREN TEN
LASTE EN VOOR ANDERE GEZINSLASTEN WORDEN AfGETROKKEN
(ZIE NRS. 10, 29 EN 40 VAN DE TOEPASSINGSREGELS).

(1) (2) (3 ) (4)

34000 1749 2590
34500 1895 2737

35000 2042 2885

35500 2190 3032

36000 2337 3180

36500 2485 3327

37000 2632 3475

37500 2780 3623

38000 2928 3770

38500 3075 3918

39000 3223 4065

39500 3370 4213

40000 3518 4360

40500 3665 4508

41000 3813 4656

41500 3960 4814

42000 4108 4998

42500 4256 5181

43000 4403 5365



(1)

43500

44000

44500

~5000

~5500

~6000

~6500

~7000

~7500

~8000

.8500

.9000

.9500

JOOOO

i0500

i1000

;1500

i2000

i2500

;3000

i3500

;4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

8500

9000

9500

0000

0500

(2 )

4551

4698

4867

5051

5237

5425

5612

5800

5988

6175

6363

6551

6739

6926

7114

7301

7489

7677

7864

8052

8240

8428

8615

8803

8991

9178

9366

9553

9741

9929

10117

10304

10492

10680

10867

(3 )

5549

5733

5917

6100

6284

6468

6652

6836

7019

7203

7387

7571

7755

7938

8122

8306

8490

8674

8857

9041

9225

9409

9593

9776

9960

10144

10328

10512

10695

10879

11063

11247

11448

11655

11888

(4)

158

352

545

739

932

1126

1319

1513

1706

1900

2093

2286

2480

2673

2867

3060

3254

3447

3641

3862

4098

4333

4568

4820

5080

5367

5654

5942

6229

6516

6803

7090

[ 51 ]

\

( 1)

61000

61500

62000

62500

63000

63500

64000

64500

65000

65500

660ÖO

66500

67000

67500

68000

68500

69000-

69500

70000

70500

71000

71500

72000

72500

73000

73500

74000

74500

75000

75500

76000

76500

770eo

77500

78üDO

( 2 )

1105-5

11243

11447

11660

11898

12135

12373

12611

12849

13087

13325

13563

13801

14039

14277

14514

14752

14990

15228

15466

15704

15942

16180

16418

16655

16893

17131

17369

17607

17845

;8083

18321

18559

18796

19034
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( 3 )

12121

12354

12587

12820

13053

13286

13519

13752

13985

14218

14451

14684

14917

15150

15383

15616

15849

16082

16315

16548

16781

17014

17247

17480

17713

17946

18179

18412

18645

18878

1911 1

19344

19577

19810

20043

(4 )

7377

7665

7952

8239

8526

8813

9101

9388

9675

9962

10249

10536

10824

11111

11398

11685

11972

12259

12547

12834

13121

13408

13695

13982

14270

14557

14844

_151 31

15418

15706

15993

16280

16567

16854

17141
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(1)

78500

79000

79500

80000

80500

81000

81500

82000

82500

83000

83500

84000

84500

85000

85500

86000

86500

87000

87500

88000

88500

89000

89500

90000

90500

91000

91500

92000

92500

93000

93500

94000

94500

95000

95500

(2 )

19272

19510

19-748

19986

20224

20462

20700

20938

21175

21413

21651

21889

22127

22365

22603

22841

23079

23316

23554

23792

24030

24268

24506

24744

24982

25220

25457

25695

25933

26171

26409

26647

26885

27123

27361

( 3 )

20276

20509

20742

20975

21208

21441

21674

21907

22140

22373

22606

22839

23072

23305

23538

23771

24004

24237

24470

24703

24936

25168

25401

25634

25867

26100

26333

26566

26799

27032

27265

27498

27731

27964

28197

(4 )

17429

17716

18003

18290

18577

18864

19152

19439

19726

20013

20300

20588

20875

21162

21449

21736

22023

22311

22598

22885

23172

23459

23746

24034

24321

24608

24895

25182

25469

25757

26044

26331

26618

26905

27193

[52 ]

(1 )

96000

96500

97000

97500

98000

98500

99000

99500

100000

100500

101000

101500

102000

102500

103000

103500

104000

104500

105000

105500

106000

106500

107000

107500

108000

108500

109000

109500

110000

110500

111000

111500

112000

112500

113000

( 2)

27599

27836

28074

28312

28550

28788

29026

29264

29502

29740

29977

30215

30453

30691

30929

31167

31405

31643

31881

32118

32356

32594

32832

33070

33308

33546

33784

34022

34259

34497

34735

34973

35211

35449

35687

(3 )

28430

28663

28896

29129

29362

29595

29828

30061

30294

30527

30760

30993

31226

31459

31692

31925

32158

32391

32624

32857

33090

33323

33556

33789

34022

34255

34488

34721

34954

35187

35420

35653

35886

36119

36352

( 4)

27480

27767

28054

28341

28628

28916

29203

29490

29777

30064

30351

30639

30926

31213

31500

31787

32074

32362

32649

32936

33223

33510

33798

34090

34404

34705

34977

35250

35522

35795

36067

36340

36612

36885

37157



(1)

113500

114000

114500

115000

115500

116000

116500

117000

117500

118000

118500

119000

119500

120000

120500

121000

121500

122000

122500

123000

123500

124000

124500

125000

125500

126000

126500

127000

127500

128000

128500

129000

129500

130000

130500

(2 )

35925

36163

36403

36667

36931

37196

37460

37724

37989

38253

38517

38782

39046

39310

39575

39839

40103

40368

40632

40896

41161

41425

41689

41954

42218

42482

42747

43011

43275

43540

43804

44068

44333

44597

44861

(3 )

36608

36867

37125

37384

37643

37902

38161

38420

38679

38938

39196

39455

39714

39973

40232

40491

40750

41009

41267

41526

41785

42044

42303

42562

42821

43080

43338

43597

43856

44115

44374

44633

44892

45151

45409

(4 )

37430

37702

37975

38247

38520

38792

39065

39337

39610

39882

40155

40427

40700

40972

41245

41517

41790

42062

42335

42607

42880

43152

43425

43697

43970

44242

44515

44787

45060

45332

45605

45877

46150

46422

46695

[53 ]

(1)

131000

131500

132000

132500

133000

133500

134000

134500

135000

135500

136000

136500

137000

137500

138000

138500

139000

139500

140000

140500

141000

141500

142000

142500

143000

143500

144000

144500

145000

145500

146000

146500

147000

147500

148000

(2 )

45126

45390

45654

45918

46183

46447

46711

46976

47240

47504

47769

48033

48297

48562

48826

49090

49355

49619

49883

50148

5041.2

50676

50941

51205

51469

51734

51998

52262

52527 .

52791

53055

53320

53584

53848

54113

- 1281/1 - 97 198

( 3)

45668

45927

46186

46445

46704

46963

47222

47480

47739

47998

48257

48516

48775

49034

49293

49551

49810

50069

50328

50587

50846

51105

51364

51622

51881

52140

52399

52658

·52917

53176

53435

53693

53952

54211

54470

(4)

46967

47240

47512

47785

48057

48330

48602

48875

49147

49420

49692

49965

50237

50510-

50782

51055

51327

51600

51872

52145

52417

52690

52962

53235

53507

53780

54052

54325

54597

54870

55142

55415

55687

55960

56232
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(1)

148500

149000

149500

150000

150500

151000

151500

152000

152500

153000

153500

154000

154500

155000

155500

156000

156500

157000

157500

158000

158500

159000

159500

160000

160500

161000

161500

.162000

162500

163000

163500

164000

164500

165000

165500

(2 )

54377

54641

54906

55170

55434

55699

55963

56227
56491

56756

57020

57284

57549

57813

58071

58342

58606

58870

59135

59399

59663

59928

60192

60456

60721

60987

61264

61542

61819

62097

62375

62652

62930

63207

63485

(3)

54729

54988

55247

55506

55764

56023

56282

56541
56800

57059

57318

57577

57835

58094

58353

58612

58871

59130

59389

59648

59906

60165

60424

606B3

60942

61213

614B5

61757

62029

62301

·62572

62844

63116

63388

63660

(4)

56505

56777

57050

57322

57595

57867

58140

58412
5B6B5

58971

59257

59543

59829

60116

60402

60688

60974

61260

61546

61832

62119

62405

62691

62977

63263

63549

63836

64122

6440B

64694

64980

65266

65552

65839

66125

[54 ]

(1)

166000

166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000

170500

171000

171500

172000

172500

173000

173500

174000

174500

175000

175500

176000

176500

177000

177500

178000

178500

179000

179500

180000

180500

181000

181500

182000

182500

183000

(2 )

63762

64040

64318

64595

64873

65150

65428

65705

65983

66260

66538

66816

67093

67371

67648

67926

68203

68481

68759

69036

69314

69591

69869

70146

70424

70702

70979

71257

71543

71829

72116

72402

72688

72974

73260

(3)

63932

64204

64475

64747

65019

65291

65563

65835

66106

66378

66650

66922

67194

67466

67737

68009

68281

68553

68825

69097

69369

69640

69912

70184

70456

70728

71000

71271

71543

71829

72116

72402

72688

72974

73260

(4 )

66411

66697

66983

67269

67555

67842

68128

68414

68700

6B986

69272

69559

69845

70131

70417

70703 .

70989

71275

71562

71848

72134

72420

72706

72992

73278

73565

73851

74137

74423

74709

74995

75282

75568

75854

76140



(1)

183500

184000

184500

185000

185500

186000

186500

187000

187500

188000

188500

189000

89500

90000

90500

91000
91500

92000

92500

93000

93500

94000

94500

95000

95500

96000

96500

97000

97500

98000

98500

99000

99500

00000

00500

( 2 )

73546

73832

74119

74405

74691

74977

75263

75549

75836

76122

76408

76694

76980

77266

77552

77839

78125

78411

78697

78983

79269

79555

79842

80128

80414

80700

80986

81272

81559

81845

82131

82417

82703

82989

83275

(3)

73546

73832

74119

74405

74691

74977

75263

75549

75836

76122

76408

76694

76980

77266

77552

77839
78125

78411

78697

78983

79269

79555

79842

80128

80414

80700

80986

81272

81559

81845

82131

82417

82703

82989

83275

(4 )

76426

76712

76998

77285

77571

77857

78143

78429

78715

79001

79288

79574

79860

80146

80432

80718
81005

81291

81577

81863

82149

82435

82721

83008

83294

83580

83866

84152

84438

84724

85011

85297

85583

85869

86155

[55 ]

(1)

201000

201500

202000

202500

203000

203500

204000

204500

205000

205500

206000

206500

207000

207500

208000

208500

209000

209500

210000

210500

211000

211500

212000

212500

213000

213500

214000

214500

215000

215500

216QOO

216500

217000

217500

218000

( 2 )

83562

83848

84134

84420

84706

84992

85278

85565

85851

86137

86423

86709

86995

87282

87568

87854

88140

88426

88712

88998

89285

89571

89857

90143

90429

90715

91001

91288

91574

91860

92146

92432

92718

93005

93291
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(3)

83562

83848

84134

84420

84706

84992

85278

85565

85851

86137

86423

86709

86995

87282

87568

87854

88140

88426

88712

88998

89285

89571

89857

90143

90429

90715

91001

91288

91574

91860

92146

92432

92718

93005

93291

(4 )

86441

86728

87014

87300

87586

87872

88158

88444

88731

89017

89303

89589

89875

90161

90447

90734

91020

91306

91592

91878

92164

92451

92737

93023

93309

93595

93881

94167

94454

94740

95033

95333

95632

95932

96232
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(1)

218500

219000

219500

220000

220500

221000

221500

222000

222500

223000

223500

224000

224500

225000

225500

226000

226500

227000

227500

228000

228500

229000

229500

230000

230500

231000

231500

232000

232500

233000

233500

234000

(2 )

93577

93863

94149

94435

94721

95008

95294

95580

95866

96152

96438

96724

97011

97304

97604

97903

98203

98503

98803

99102

99402

99702

100002

100301

100601

'100901

10120 1

101500

101800

102100

102400

102699

(3 )

93577

93863

94149

94435

94721

95008

95294

95580

95866

96152

96438

96724

97011

97304

97604

97903

98203

98503

98803

99102

99402

99702

100002

100301

100601

100901

101201

101500

101800

102100

102400

102699

(4)

96532

96831

97131

97431

97731

98030

98330

98630

98930

99229

99529

99829

100129

100428

100728

101028

101328

101627

101927

102227

102527

102826

103126

103426

103726

104025

104325

104625

104925

105224

105524

105824

[ 56 ],

( 1 )

234500

235000

235500

236000

236500

237000

237500

238000

238500

239000

239500

240000

240500

241000

241500

242000

242500

243000

243500

244000

244500

245000

245500

246000

246500

247000

247500

·248000

248500

249000

249500

250000

(2 )

102999

103299

103599

103898

104198

104498

104798

105097

105397

105697

105997

106296

106596

106896

107196

107495

107795

108095

108395

108694

108994

109294

109594

109893

110193

110493

110793

111092

111392

111692

111992

112291

( 3 )

102999

103299

103599

103898

104198

104498

104798

105097

105397

105697

105997

106296

106596

106896

107196

107495

107795

108095

108395

108694

108994

109294

109594

109893

110193

110493

110793

111092

'11392

111692

'11992

112291

(4)

106124

·106423

106723

107023

107323

107622

107922

108222

108522

108821

109121

109421

109721

110020

110320

110620

110920

111219

111519

111819

112119

112418

112718

113018

113318

113617

113917

114217

114517

114816

115116

115416



BAREME III

CE BAREME EST APPLICABLE lORSQUE lE BENEfICIAIRE
DES REVENUS EST UN NON-RESIDENT QUI N'A PAS MAINTENU
UN FOYER D'HABITATION EN BELGIQUE DURANT TOUTE lA
PERIODE IMPOSABLE. · . .

PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU SUR:
- lES REMUNERATIONS DES TRAVAillEURS: COLONNE (2)
- lES REMUNERATIONS DES ADMINISTRATEURS ET

ASSOCIES ACTIFS : COLONNE (3)
- lES PREPENSIONS : COLONNE (I,)

PAYEES OU ATTRIBUEES PAR MOIS A PARTIR DU
1ER JANVIER 1996 •.

• ••

lES MONTANTS INDIQUES DANS lA COLONNE (Il RE-
PRESENTENT lES REVENUS BRUTS DIMINUES DES RETENUES
ET CHARGES VISEES AU NO I DES REGl~S D'APPLICATION.

LORSQU'UN REVENU SE SITUE ENTRE DEUX MONTANTS
INDIQUES DANS lA COLONNE (I), lE PRECOMPTE PROFES-
SIONNEL DU EST CELUI QUI FIGURE EN REGARD DU MOINS
ELEVE DE CES DEUX MONTANTS.

(n

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

5500

6000

6500

7000

7500

8000

8500

9000

9500

10000

(2)

109

218

327

436

545

654

763

872
981

1090

1199

1308

1417

1526

1635

1744

1853

1962

2071

2180

• ••

(3) (4 )

129

258

388

517

647

776

906

1035

1164

1294

1423

1553

1682

1812

1941

2071

2200

2329

2459

2588

[57 ]

SCHAAL III
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DEZE SCHAAL IS VAN TOEPASSING WANNEER DE
VERKRIJGER VAN DE INKOMSTEN EEN NIET-INWONER
IS DIE NIET GEDURENDE HET VOLLEDIGE BELASTBARE
TIJDPERK EEN TEHUIS IN BElGIE HEEFT BEHOUDEN.

• ••

BEDRIJfSVOORHEFFING VOOR:
- BEZOLDIGINGEN VAN WERKNEMERS: KOLOM (2)
- BEZOLDIGINGEN VAN BESTUURDERS EN

WERKENDE VENNOTEN: KOLOM (3)
- BRUGPENSIOENEN : KOLOM (4)
DIE VANAF 1 JANUARI 1996 PER MAAND WORDEN BETAALD
Of TOEGEKEND.

• • •

DE BEDRAGEN VERMELD IN KOLOM (1) VERTEGENWOOR-
DIGEN BRUTO-INKOMSTEN, D.W.Z. NA AfTREK VAN DE IN-
HOUDINGEN EN LASTEN WAARVAN SPRAKE IS IN NR.IVAN
DE TOEPASSINGSREGELS.

OVER EEN INKOMEN BEGREPEN TUSSEN TWEE INKOM-
STENBEDRAGEN VAN KOLOM (I) IS DE BEDRIJFSVOORHEF-
FING VERSCHULDIGD DIE TEGENOVER HET LAAGSTE VAN DIE
TWEE BEDRAGEN VOORKOMT.

( 1 ) ( 2 )

10500 2289

11000 2398

11500 2507

12000 2616

12500 2725

13000 2834

13500 2943

14000 3058

14500 3181

330415000

15500 3426

16000 3549

16500 3671

17000 3794

17500 3917

18000 4039

18500 4162

19000 4285

19500 4407

20000 4530

· ..
( 3 ) (4)

2718

2847

2977

3106

3235

3365

3494

3624

3753

3883

4012

411.2

4271

4400

4530

4659

4789

4918

5048

5177
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(1)

20500

21000

21500

22000

22500

23000

23500

24000

24500

25000

25500

26000

26500

27000

27500

28000

28500

29000

29500

30000

30500

31000

31500

32000

32500

33000

33500

34000

34500

35000

35500

36000

36500

37000

37500

38000

( 2 )

4652

4775

4898

5020

5143

5266

5388

5511

5633

5758

5906

6053

6200

6347

6494

6649

6805

6960

711 5

7271

7426

7581

7737

7892

8070

8277

8484

8691

8899

9106

9313

9520

9727

9934

10141

10348

(3 )

5306

5436

5565

5695

5840

5995

6151

6306

6461

6617

6772

6927

7083

7238

7393

7549

7704

7859

8027

8234

8441

8648

8855

9062

9269

9476

9683

9890

10098

10305

10512

10719

10926

11133

11340

11547

(4)

154

372

590

808

1026

1244

1462

1680

1898

2116

2334

[58 ]

(1)

38500

39000

39500

40000

40500

41000

41500

42000

42500

43000

43500

44000

44500

45000

45500

46000

46500

47000

47500

48000

48500

49000

49500

50000

50500

51000

51 SAD

52000

52500

53000

53500

54000

54500

55000

55500

56000

( 2)

10555

10762

10970

11177

11384

11591

11798

12005

12212

12419

12626

12833

13041

13257

13490

13724

13962

14200

14438

14676

14914

15152

15390

15627

15865

16103

16341

16579

16817

17055

17293

17531

17768

18006

18244

18482

( 3 )

11754

11961

12169

12376

12583

12790

12997

13208

13441

13674

13907

14140

14373

14606

14839

15072

15305

15538

15771

16004

16236

16469

16702

16935

17168

17401

17634

17867

18100

18333

18566

18799

19032

19265

19498

19731

(4 )

2552

2770

2988

3215

3460

3705

3950

4196

4441

4686

4931

5177

5422

5667

5912

6158

6403

6648

6893

7139

7384

7629

7874

8120

8365

8610

8855

9101

9346

9591

9836

10082

10327

10572

10878

11185



(1)

56500

57000

57500

58000

58500

59000

59500

60000

60500

61000

61500

62000

62500

63000

63500

64000

64500

65000

65500

66000

66500

67000

67500

68000

68500

69000

69500

70000

70500

71000

71500

72000

72500

73000

73500

74GGO

9

(2)

18720

18958

19196

194'34

19672

19910

20147

20385

20623

20861

21099

21337

21575

21813

22051

222·88

22526

22764

23002

23240

23478

23716

23954

24192

24429

24667

24905

25143

25381

25619

25857

26095

26333

26571

26808

27046

(3 )

19964

20197

20430

20663

20896

21129

21362

21595

21828

22061

22294

22527

22760

22993

23226

23459

23692

23925

24158

24391

24624

24857

25090

25323

25556-

25789

26022

26255

26488

26721

26954

27187

27420

27653

27886

28119

(4)

11491

11797

12103

12409

12716

13022

13328

13634

13940

14247

14553

14859

15165

15471

15778

16084

16390

16696

17003

17309

17615

17921

18227

18534

18840

19146

19452

19758

20065

20371

20677

20983

21289

21596

21902

22208

[59 ]

(1 )

74500

75000

75500

76000

76500 '

77000

77500

78000

78500

79000

79500

80000

80500

81000

81500

82000

82500

83000

83500

84000

84500

85000

85500

86000

86500

87000

87500

88000

88500

89000

89500

90000

905elO

91000

915,:0

920:;0

(2 )

27284

27522

27760

27998

28236

28474

28712

28949

29187

29425

29663

29901

30139

30377

30615

30853

31090

31328

31566

31804

32042

32280

32518

32756

32994

33232

33469

33707

33945

34183

34421

34659

34897

35135

35373

35610

- 1281 / 1-97 / 98

(3 )

28352

28585

28818

29051

29284

29517

29750

29983

30216

30449

30682

30915

31148

31381

31614

31847

32080

32313

32546

32779

33012

33245

33478

33711

33944

34177

34410

34643

34875

35108

35341

35574

35807

36040

36273

36506

(4)

22514

228-20

23127

23433

23739

24045

24351

24658

24964

25270

25576

25882

26189

26495

26801

27107

27413

27720

28026

28332

28638

28944

29251

29557

29863

30169

30475

30782

31088

31394

31700

32006

32313

32619

32925

33249
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(1)

92500

93000

93500

94000

94500

95000

95500

96000

96500

97000

97500

98000

98500

99000

.99500

100000

100500

101000

101500

102000

102500

103000

103500

104000

104500

105000

105500

106000

106500

107000

107500

108000

108500

109000

109500

110000

( 2)

35848

36086

36324

36562

36800

37038

37276

37514

37751

37989

38227

38465

38715

38979

39243

39508

39772

40036

40301

40565

40829

41093

41 35.8

41622

41886

42151

42415

42679

42944

43208

43472

43737

44001

44265

44530

44794

(3)

36739

36972

37205

37438

37671

37904

38137

38370

38604

38863

39122

39380

39639

39898

40157

40416

40675

40934

41193

41451

41 710.

41969

42228

42487

42746

43005

43264

43522

43781

44040

44299

44558

44817

45076

45335

45593

(4 )

33583

33916

34250

34·583

34917

35250

35584

35917

36251

36584

36917

37251

37584

37918

38251

38585

38918

39252

39585

39918

40252

40585

40919

41252

41586

41919

42253

42586

42920

43253

43586

43920

44253

44587

44920

45244

[60 ]

( 1 )

110500

111000

111 500

112000

112500

113000

113500

114000

114500

115000

115500

116000

116500

117000

117500

118000

118500

119000

119500

120000
120500

121000

121500

1220M

122500

123000

123500

124000

124500

125000

125500

126000

126500

127000

127500

128000

(2 )

45058

45323

45587

45851

46116

46380

46644

46909

47173

47437

47702

47966

48230

48495

48759

49023

49288

49552

49816

50081
50345

50609

50874

51138

51402

51666

51931

52195

52459

52724

52988

53252

53517

53781

54045

54310

(3 )

45852

46111

46370

46629

46888

47147

47406

47664

47923

48182

48441

48700

48959

49218

49477

49735

49994

50253

50512

50771
51030

51289

51548

51806

52065

52324

52583

52842

53101

53360

53619

53877

54136

5f.395

54654

54913

( 4 )

45516

45789

46061

46334

46606

46879

47151

47424

47696

47969

48241

48514

48786

49059

49331

49604

49876

50149

50421

50694
50966

51239

51511

51784

52056

52329

52601

52874

53146

53419

53691

53964

54236

54509

54781

55054



(1)

128500

129000

129500

130000

130-500

131000

131500

132000

132500

133000

133500

134000

134500

135000

135500

136000

136500

137000

137500

138000

138500

139000

139500

140000

140500

141000

141500

142000

142500

143000

143500

144000

144500

145000

145500

146000

(2 )

54574

54838

55103

55367

55631

55896

56160

56424

56689

56953

57217

57482

57746

58010

58275

58539

58803

59068

59332

59596

59861

60125

60389

60654

60918

61182

61447

61711

61975

62239

62504

62768

63032

63297

63563

63840

(3)

55172

55431

55690

55948

56207

56466

56725

56984

57243

57502

57761

58019

58278

58537

58796

59055

59314

59573

59832

60090

60349

60608

60867

61126

61 385

61644

61903

62161

62420

62679

62938

63197

63456

63724

63996

64267

(4 )

55326

55599

55871

56144

56416

56689

56961

57234

57506

57779

58051

58324

58596

58869

59141

59414

59686

59959

60233

60519

60806

61092

61378

61664

61950

62236

62523

62809

63095

63381

63667

63953

64239

64526

64812

65098

[ 61 ]

(1)

146500

147000

147500

148000

148500

149000

149500

150000

150500

151000

151500

152000

152500

153000

153500

154000

154500

155000

155500

156000

156500

157000

157500

158000

158500

159000

159500

160000

160500

161000

161500

162000

162500

163000

163500

164000

(2 )

64118

64395

64673

64950

65228

65505

65783·

66061

66338

66616

66893

67171

67448

67726

68004

68281

68559

68836

69114

69391

69669

69947

70224

70502

70779

71057

71334

71612

71889

72167

72445

72722

73000

73277

73555

73832
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(3 )

64539

64811

65083

65355

65627

65898

66170

66442

66714

66986

67258

67530

67801

68073

68345

68617

68889

69161

69432

69704

69976

70248

70520

70792

71063

71335

71607

71879

72151

72423

72695

72966

73238

73510

73782

74054

<,4 )

65384

65670

65956

66242

66529

66815

67101

67387

67673

67959

68246

68532

68818

69104

69390

69676

69962

70249

70535

70821

71107

71393

71679

71965

72252

72538

72824

73110

73396

73682

73969

74255

74541

74827

75113

75399
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(1)

164500

165000

165500

166000

166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000

170500

171000

171500

172000

172500

173000

173500

174000

174500

175000

175500

176000

176500

177000.

177500

178000

178500

179000

179500

180COO

180500

181000

181500

182000

(2 )

74110

74388

74665

74943

75220

75498

75775

76053

76331

76608

76886

77163

77441

77718

77996

78273

78551

78829

79106

79384

79661

79939

80216

80494

80772

81049

81327

81604

81882

82159

82437

82715

82992

83270

83547

83825

(3)

74326

74597

74869

75141

75413

75685

75957

76228

76500

76772

77044

77316

77588

77860

78131

78403

78675

78947

79219

79491

79762

80034

80306

80578

80850

81122

81393

81665

81937

82209

82481

82753

83025

83296

83568

83840

(4 )

75685

75972

76258

76544

76830

77116

77402

77688

77975

78261

78547

78833

79119

79405

79692

79978

80264

80550

80836

81122

814013

81695

81981

82267

82553

82839

83125

83411

83698

8398-4

84270

84556

84842

85128

85415

85701

[62 ]

(1)

182500

183000

183500

184000

184500

185000

185500

186000

186500

187000

187500

188000

18B-SOO

189000

189500

190000

190500

191000

191500

192000

192500

193000

193500

194000

194500

195000

195500

196000

196500

197000

197500

198000

198500

199000

199500

200000

( 2 )

84102

84380

84660

84947

85233

85519

85805

86091

86377

86663

86950

87236

87522

87808

88094

88380

88666

88953

89239

89525

89811

90097

90383

90670

90956

91242

91528

91814 .

92100

92386

92673

92959

93245

93531

93817

94103

(3 )

84112

84384

84660

84947

85233

85519

85805

86091

86377

86663

86950

87236

87522

87808

88094

88380

88666

88953

89239

89525

89811

90097

90383

90670

90956

91242

91528

91814

92iOo
92386

92673

92959

93245

93531

93817

94103

(4 )

-85987

86273

86559

86845

87131

87418

87704

87990

88276

88562

88848

89134

89421

89707

89993

90279

90565

90851

91138

91424

91710

91996

92282

92568

92854

93141

93427

93713

93999

94285

94571

94857

95144

95430

95716

96002



(1)

200500

201000

201500

202000

202500

203000

203500

204000

204500

205000

205500

206000

206500

207000

207500

208000

208500

209000

209500

210000

210500

211000

211500

212000

212500

213000

213500

214000

214500

215000

215500

216000

216500

217000

217500

218000

(2 )

94389

94676

94962

95248

95534

95820

96106

96393

96679

96965

97251

97537

97823

98109

98396

98682

98968

99254

99540

99826

100112

100405

100705

101005

101305

101604

101904

102204

102504

102803

103103

103403

103703

104002

104302

104602

(3 )

94389

94676

94962

95248

95534

95820

96106

96393

96679

96965

97251

97537

97823

98109

98396

98682

98968

99254

99540

99826

100112

100405

100705

101005

101305

101604

101904

102204

102504

102803

103103

.103403

103703

104002

104302

104602

(4)

96288

96574

96861

97158

97458

97758

98057

98357

98657

98957

99256

99556

99856

100156

100455

100755

101055

101355

101654

101954

102254

102554

102853

103153

103453

103753

104052

104352

104652

104952

105251

105551

105851

106151

106450

106750

[63 ]

( 1 )

218500

219000

219500

220000

220500

221000

221500

222000

222500

223000

223500

224000

224500

225000

225500

226000

226500

227000

227500

228000

228500

229000

229500

230000

230500

231000

231500

232000

232500

233000

233500

234000

234500

235COO

235500

236GOO

( 2)

104902

105201

105501

105801

106101

106400

106700

107000

107300

107599

107899

108199

108499

108798

109098

109398

109698

109997

110297

110597

110897

111196

111496

111796

112096

112395

112695

112995

113295

113594

113894

114194

114494

114793

115093

115393
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(3 )

104902

105201

105501

105801

106101

106400

106700

107000

107300

107599

107899

108199

108499

108798

109098

109398

109698

109997

110297

110597

110897

111196

111496

111796

112096

112395

112695

112995

113295

113594

113894

114194

114494

114793

115093

115393

(4 )

107050

107350

107649

107949

108249

108549

108848

109148

109448

109748

110047

110347

110647

110947

111246

111546

111846

112146

112445

112745

113045

113345

113644

113944

114244

114544

114843

115143

115443

115743

116042

116342

116642

116942

117241

117541
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(1) (2) (3) (4) (1) (2) (3 ) (4)

236500 115693 115693 117841 243500 119889 119889 122037

237000 115992 115992 118141 244000 120189 120189 122337

237500 116292 116292 118440 244500 120489 120489 122637

238000 116592 116592 118740 245000 120788 120788 122937

238500 116892 116892 119040 245500 121088 121088 123236

239000 117191 117191 119340 246000 121388 121388 123536

239500 117491 117491 119639 246500 "121688 121688 123836

240000 117791 117791 119939 247000 121987 121987 124136

240500 118091 118091 120239 247500 122287 122287 124435

241000 118390 118390 120539 248000 122587 122587 124735

241500 118690 118690 120838 248500 122887 122887 125035

242000 118990 118990 121138 249000 123186 123186 125335

242500 119290 119290 121438 249500 123486 123486 125634

243000 119589 119589 121738 250000 123786 123786 125934

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 14 décembre 1995. Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit van 14 decern-
ber 1995.

ALBERT ALBERT
Par le Roi: Van Koningswege :

Le Ministre des Finances, De Minister van Financiên,
Ph. MAYSTADT Ph. MAYSTADT

F. 95 - 3347

21 DECEMBRE 1995. - AlTêté ministériel
relatif au régime fiscal des tabacs manufacturés

Le Ministre des Finances,

Vu l'arrêté royal du 29 décembre 1992 relatif au régime fiscal des
tabacs manufacturés (1), modifié par les arrêtés royaux des 21 décem-
bre 1993 (2) et 6 novembre 1995 (3), notamment les articles 2, 8, et 9;

IC - 3m] N. 95 - 3347 IC - 3m]

Vu l'arrêté royal du 22 novembre 1995 relatif au régime fiscal des
tabacs manufacturés (4), notamment l'article l'or, § 2;

Vu l'arrêté royal nO20 du 20 juillet1970 fixant les taux de la taxe sur
la valeur ajoutée et déterminant la répartition des biens et des services
selon ces taux (5), notamment l'article I'", 3°, modifié par l'arrêté royal
du 20 octobre 1995 (6);

21 DECEMBER 1995. - Ministerieel besluit
betreffende het fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak

De Minister van Financiën,

Gelet op het koninklijk besluit van 29 december 1992betreffende het
fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak (1), gewijzigd bij de koninklijke
besluiten van 21 december 1993 (2) en 6 november 1995 <3>,inzonder-
heid de artikelen 2, 8 en 9;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 november 1995betreffende het
fiscaal stelsel van gefabriceerde tabak <4>,inzonderheid artikel 1, § 2;

Gelet op het koninklijk besluit nr, 20 van 20 juli 1970 tot vaststelling
van de tarieven van de belasting over de toegevoegde waarde en tot
indeling van de goederen en de diensten bij die tarieven (5), inzonder-
heid artikel 1, 3°, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 20 okto-
ber 1995 (6);

(1) Moniteur belge du 31 décembre 1992, 3e édition;

(2) Moniteur belge du 29 décembre 1993;
(3) Moniteur belge du 15 novembre 1995;
(4) Moniteur belge du 6 décembre 1995;
(5) Moniteur belge du 31 juillet 1970;
(6) Moniteur belge du 31 octobre 1995;

(1) Belgisch Staatsblad van 31 december 1992, 3e uitgave:

(2) Belgisci: Staatsblad van 29 december 1993;
(3) Belgisch Siaatsblad van 15 november 1995;
(4) Be/gisch Staatsblad van 6 december 1995;
(5) Belgisch Staatsblad van 31 juli 1970;
(6) Belgisch Staatsblad van 31 oktober 1995;
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Officiële berichten Avis officiels

Diensten vall de Eerste Minister Services du Premier Ministre

Federale diensten voor wetenschappelijke, technische en culturele
aangelegenheden. Deelneming van een Plan voor wetenschappelijke
ondersteuning van een beleid gericht op duurzame ontwikkeling,
bI. 19105.

Ministerie van Financiën

Bestuur der thesaurie. Preferente aandelen van de Nationale Maat-
schappij der Belgische Spoorwegen. Bericht, bI. 19106. - Administratie
van de BTW, registratie en domeinen. Bekendmaking voorgeschreven
bi] artikel 770 van het Burgerlijk Wetboek. Erfloze nalatenschap,
bI. 19106.

Minisierie t'lin [ustiiie

Publikatieblad van de Europesc Gemeenschappen. Inhoud, bI. 19107.

Gemeenschaps- ell Getoestregeringen

Vlaamse Gcmeenschap

Ministerie van de Vlaamse Gemcenschap

Departement Algemene Zaken en Financiën

Administratie Ambtenarenzaken. Afdeling Wervingen en
Personeelsbewegingen, bI. 19115.

Services fédéraux des affaires scientifiques, techniques et culturelles.
Participation à un Plan d'appui scientifique à une politique de déve-
loppement durable, p. 19105.

Ministère des Finances

Administration de la trésorerie. Actions privilégiées de la Société
national des Chemins de fer belges. Avis, p. 19106. - Administration
de la T.V.A.,de l'enregistrement et des domaines. Publication prescrite
par l'article 770 du Code civil. Succession en déshérence, bI. 19106.

Ministère de lalustiœ

[ournal o/fidel des Communautes europeennes. Sommaire, p. 19107.

GOlwern.:mcilts de Communaute d de Région

Conmlllllauté française

Situation mensuelle de trésorerie de la Communauté française.
Mars 1996,p. 19116.- Avril 1996, p. 19117.

wmEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN
LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS

MINISTERIE VAN FINANCIEN
N. 96 - 1475 (327~1

30 JUNI 1996. - Koninklijk besluit tot wijziging van het KBIWIB 92,
op het stuk van de bedrijfsvoorheffing (1) .

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan ailen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inzonder-
heid op:

- artikel 275;
_ artikel-l63bis, ingevoegd door de wet van 22 juli 1993en gewijzigd

bij de wetten van 30 maart 1994, 21 december 1994 en 20 decem-
ber 1995;

- artikel -169;

(l) Zie noot op de volgende bladzijde.

MINISTERE DES FINANCES
F. 96 - 1475 [3:7-11

30 JUIN 1996. - Arrêté royal modifiant,
en matière de précompte professionnel, l'AR/CIR 92 (l)

ALBERT Il, Roi des Belges,
A tous, présents el à venir, Salut.

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, notamment:

- l'article 275;
-l'article -I63bis, inséré par la loi du 21 juillet 1993et modifié par les

lois des 30 mars 1994. 21 décembre 199-1,et 20 décembre 1995;

-l'article 469;

(1) Voir note à la page suivante.
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Gelet op het KB/WIB 92, inzonderheid op:
- artikel 88; -
- bijlage III, vervangen door het koninklijk besluit van

14 december 1995;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoôrdineerd op

12 januari 1973, inzonderheid op artikel3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende:
- dat dit besluit van toepassing moet zijn op de vanaf 1 juni 1996

betaalde of toegekende inkomsten;
- dat het ten spoedigste ter kennis moet worden gebracht van de

schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;
- dat dit besluit dus dringend moet worden getroffen:
Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:
Artikel 1. In bijlage III van het KB/WlB 92, vervangen door het

koninklijk besluit van 14 december 1995, wordt het nr, 35, A, van de
toepassingsregels vervangen door de volgende bepaling:

« A. Rust- en overlevingspensioenen of -renten die niet verleend
worden in het kader van het pensioensparen, noch ter uitvoering van
de sociale wetgeving of van een wettelijk of reglementair statuut dat de
betrokkenen uit het toepassingsgebied van de sociale wetgeving sluit,
eensdeels, en ouderdoms- en weduwrenten die verzekeringsinstel-
iingen verlenen als tegenwaarde van stortingen die vrij zijn verricht in
het kader van de wetgeving betreffende het bediendenpensioen, ander-
deels, zijn volgens het onderstaande tarief(zonder verrnindering) aan
de bedrijfsvoorheffing onderworpen:

[66 ]

Vu l'AR/CIR 92, notamment:
- l'article 88;
-l'annexe III, remplacée par l'arrêté royal du 14 décembre 1995;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l'article 3, § Ier, remplacé par la loi du 4 juillet 1989;

Vu l'urgence;
Considérant:
- que cet.arrêté doit être applicable aux revenus payés ou attribués

à partir du 1er juin 1996;
- qu'il doit être porté à la connaissance des débiteurs du précompte

professionnel dans les plus brefs délais;
- que cet arrêté doit dès lors être pris d'urgence;
Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :
Article l<r. Dans l'annexe III de l'AR/ ClR 92, remplacée par l'arrêté

royal du 14 décembre 1995, le nO35, A, des règles d'application est
remplacé par la disposition suivante:

« A. Les pensions ou les rentes de retraite ou de survie qui ne sont
octroyées ni dans le cadre de l'épargne-pension, ni en exécution de la
législation sociale ou d'un statut légal ou réglementaire excluant les
intéressés du champ d'application de la législation sociale, d'une part,
et les rentes de vieillesse et les rentes de veuves octroyées par les
organismes d'assurances en contrepartie de versements Opérés libre-
ment dans le cadre de la législation relative à la pension des employés,
d'autre part, sont soumises au précompte professionnel suivant les taux
(sans réduction) repris ci-après :

Jaarbedrag van het pensioen of de rente Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op het totaalbedrag
- van het pensioen of de rente

Montant annuel de la pension ou de la rente -
Pourcentage de précompte professionnel dû sur le montant total

de la pension ou de la rente

tot/jusqu'à 100000 F 11,33

van/de 100001 F tot/ à 300000 F 16,'*8
van/de 300001 F tot/à 500000 F 21,63
van/de 500 001 F tot/à 1000000 F 27,81
van/de 1000 001 F tot/à 1500 000 F 32,96

,
38,11boven/supérieur à 1 5QO000 F

Art. 2. Dit besluit is van toepassing op de vanaf 1 juli 1996 betaalde
of toegekende inkomsten.

Art. 3. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 30 juni 1996.

ALBERT

Van Koningswege:

De Minister van Financiën,
Ph. MAY5TADT

(l) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, gecoördineerd bij

koninklijk besluit van 10 apri11992, Belgisch Staatsblad van 30 juli 1992.
Wet van 22 juli 1993, Belgisch Staatsblad van 26 juli 1993.
Wet van 30 maart 1994, Belgisch Staatsblad van 31 rnaart 1994.
Wet van 21 december 1994,Belgisch Staatsblad van 23 december 1994.
Wet van 20 december 1995,Belgisch Staatsblaâ van 23 december 1995.
KB/WIB 92, koninklijk besluit van 27 augustus 1993,Belgisch Staats-

blad van 13 september 1993.
Koninklijk besluit van 14 decernber 1995, Bclgiscn Staatsblad van

29 december 1995.
Wetten op de Raad van State, gecoördineerd bij koninklijk besluit van

12 januari 1973, Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973.
Wet van 4 juli 1989, Belgisch Staatsblad van 25 juli 1989.

Art. 2. Le présent arrêté est applicable aux revenus payés ou attri-
bués à partir du 1er juillet 1996.

Art. 3. Notre Ministre des Finances est chargé de l'exécution du
présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 30 juin 1996.

ALBERT

Par le Roi:
Le Ministre des Finances,

Ph. MAY5TADT

(l) Références au Moniteur belge:
Code des impôts sur les revenus 1992,coordonné par arrêté royal du

10 avril 1992,Moniteur belge du 30 juillet 1992.
Loi du 22 juillet 1993, MonitellT belge du 26 juillet 1993.
Loi du 30 mars 1994, Moniteur belge du 31 mars 1994.
Loi du 21 décembre 1994, Moniteur belge du 23 décembre 1994.
Loi du 20 décembre 1995, lvk'lliteflTbelge du 23 décembre 1995.
AR/CIR 92, arrêté royal du 27 août 1993, MonitellT belge du

13 septembre 1993.
Arrêté roval du 1-1 décembre 1995, Moniteur beige du

29 décembre 1995.
Lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées par arrêté royal du

12 janvier 1973, Moniteur belge du 21 mars 1973.
Loi du 4 juillet 1989, Moniteur belge du 25 juillet 1989.



Recrutement d'agents pénitentiaires (rang 30), masculins, d'exprès-
sion française, p. 2767.

Recrutement de vérificateurs, masculins et féminins, d'expression
néerlandaise, pour l'Administration des Douanes et Accises du Minis-
tère des Finances, notamment pour les postes d'Anvers et de Zaven-
tem, p. 2768.

Recrutement de gradués ou de graduées (gradués en agronomie),
d'expression française, pour le Ministère de la Région wallonne,
p.2770.

Ministère des Affaires économiques

(lBN/NBn Groupe des Normes de Télécommunication de l'Institut
Belge de Normalisation. Enquêtes publiques', p. 2771.

Ministère de la Justice

Ordre judiciaire, p. 2771.

Ministère des Finances

Situation du Fonds monétaire au 31 décembre 1994, publiée en vertu
de l'article 9 de la loi du 12 juin 1930, p. 2772.
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Werving van mannelijke Franstalige penitentiaire beambten
(rang 30), bI. 2767.

Werving van mannelijke of vrouwelijke Nederlandstalige verifica-
teurs bij de Administratie der Douane en Accijnzen van het Ministerie
van Financiën voor de standplaatsen Antwerpen en Zaventem, bI. 2768.

Werving van mannelijke en vrouwelijke Franstalige gegradueerden
(gegradueerden in landbouwkunde) voor het Ministerie van het Waab
Gewest, bI. 2770.

Ministerieuan Economische Zaken

(BIN/BTN) Belgische Groep voor Telecommunicatie Normen van het
Belgisch Instituut voor Normalisatie. Publikaties ter kritiek, bI. 2771.

Ministerie van [ustiiie

Rechterlijke Orde, bI. 2771.

Ministerie van Financiëll

Stand van het Muntfonds op 31 december 1994, gepubliceerd krach-
tens artikel 9 van de wet van 12 juni 1930, bI. 2772.

LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

MINISTERE DES RNANCES
F. 97 - 228 \ IC - 97/30201

10 JANVIER 1997. - Arrêté royal modifiant,
en matière de précompte professionnel, l'ARICIR 92
ALBERTIl, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.
Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, notamment:

-.l'article 245;
-l'article 271, modifié par la loi du 6 juillet 1994;
- l'article 275;
-l'article 412bis, inséré par la loi dU'28 décembre 1992;
-l'article 463bis, inséré par la loi du 22 juillet 1993 et modifié par les

lois des 30 mars 1994,21 décembre 1994 et 20 décembre 1995;
-l'article 469;
Vu l'AR/CIR 92, notamment:
- l'article 87, modifié par les arrêtés royaux des 27 août 1993 et

22 octobre 1993;
- l'article 88;
-l'article 90, modifié par les arrêtés royaux des 22 octobre 1993et

3 janvier 1995;
-l'article 92, s l~r, remplacé par l'arrêté royal du 22 octobre 1993et

modifié par l'arrêté royal du 20 janvier 1994;

-l'article 93, § l~r, remplacé par l'arrêté royal du 22 octobre 1993et
modifié par l'arrêté royal du 20 janvier 1994;

- l'annexe Ill, remplacée par l'arrêté royal du 14 décembre 1995et
modifiée par l'arrêté royal du 30 juin 1996;

Vu les lois sur le Conseil d'Etat, coordonnées le. 12 janvier 1973,
notamment l'article 3, § l"r, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 aoûl 1996;

Vu l'urgence;
Considérant:
- que cet arrêté doit être applicable aux revenus payés ou attribués

à partir du 1cr janvier 1997;
- que l'assimilation, à un versement anticipé, de l'impôt des

non-résidents retenu à la source, pour les plus-values réalisées sur des
immeubles dans le cadre d'une activité professionnelle, est supprimée
à partir du t"r janvier t997 (arrêté royal du 20 décembre t996 portant

MINISTERIE VAN RNANOEN. .

N. 97 - 228 IC - 97/30201

10 JANUARI 1997. - Koninklijk besluit tot wijziging
van het KBIWIB 92, op het stuk van de bedrijfsvoorheffing

ALBERT Il, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet .: ,

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbeiastingen 1992, inzonder-
heid op: .

- artikel 245;
- artikel 271, gewijzigd bij de wet van 6 juli 1994;
- artikel 275;
- artikel 412bis, ingevoegd door de wet van 28 december 1992;
- artikel463bis, ingevoegd door de wet van 22 juli 1993en gewijzigd

bij de wetten van 30 maart 1994, 21 december 199? en 20december 1995;
- artikel 469;
Gelet op het KB/WIB 92, inzonderheid op:
- artikel 87, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 27 augus-

tus t993 en 22 oktober 1993; _
- artikel 88;
- artikel 90, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 22 okto-

ber 1993en 3 januari 1995;
- artikel 92, § 1, vervangen door het konïnklijk ' besluit van

22 oktober 1993 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van
20 januari 1994;

- artikel 93, § 1, vervangen door het koninklijk besluit van
22 oktober 1993 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van
20 januari1994;

- bijlage III, vervangen door het koninklijk besluit van 14 decem-
ber 1995 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van ~ juni 1996;

Gelet op de wettenop de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli t989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende:
- dat dit besluit van toepassing moet zijn op de vanaf t januari 1997

betaalde of toegekende inkomsten;
- dat de gelijkstelling, met een voorafbetaling, van de aan de bron

ingehouden belasting van niet-inwoners, voor de meerwaarden verwe-
zenlijkt op onroerende goederen met ber~karakter, geschrapt wordt
vanaf t januari t997 {koninklijk besluit van 20 december 1996
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dès mesures fiscales diverses en application des articles 2, § IC' et 3,
§ 1cr, 2° et 3°, de la loi du 26 juillet 1996 visant à réaliser les conditions
budgétaires de la participation de la Belgique à l'Union économique et
monétaire européenne);

- que le précompte professionnel dû, en application des articles 270,
5~ et 272, alinéa 2, du Code des impôts sur les revenus 1992, sur ces
plus-values lors de l'enregistrement de l'acte ou de la déclaration
constatant la cession, doit dès lors être retenu à partir du Fr jan-
vier 1997;

- que le présent arrêté détermine notamment les obligations à
respecter par les personnes concernées;

- que le présent arrêté doit être porté à la connaissance de ces
personnes ainsi qu'à tous les débiteurs du précompte professionnel
dans les plus brefs délais;

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er• L'article 87 de l'AR/CIR 92, modifié par les arrêtés
royaux des 27 août 1993 et 22 octobre 1993, est complété comme suit;

« g' les plus-values réalisées par des non-résidents visés à l'arti-
cle 227, 1°, ou 2·, du même Code, à l'occasion de la cession à titre
onéreux de biens immobiliers situés en Belgique ou de droits réels
portant sur ces biens, pour autant que ces plus-values soient comprises
dans les bénéfices ou profits visés à J'article 228, § 2, 3°, a, et .jP, du
même Code .••.

Art. 2. A l'article 90 du même arrêté, modifié par les arrêtés royaux
des 22 octobre 1993 et des 3 janvier 1995, sont apportées les
modifications suivantes :

I· dans le paragraphe l'''', les mots "à l'article 87" sont chaque fois
remplac~ par les mots "à l'article 87;'1° à 7":;

2° dans le paragraphe 2,.les mots "Chaque redevable" sont remplacés
par les mots "Chaque redevable non visé à l'article 270, 5°, du même
Code".

Art. 3. A l'article 92, § I'", du même arrêté, remplacé par l'arrêté
royal du 22 octobre 1993et modifié par l'arrêté royal du 20 janvier 199-1"
sont apportées les modifications suivantes :

I· dans la phrase liminaire, les mots "visés à l'article 270, I· à -1,0et 6·,
du Code des impôts sur les revenus 1992" sont insérés entre les mots
"précompte professionnel" et les mots :"sont tenus";

2· dans l'alinéa 2, les mots "l'article 87" sont remplacés par les mots
"l'article 87,1° à 7":. .

Art. 4. A l'article 93, § 1cr
, du même arrêté, remplacé par l'arrêté

royal du 22 octobre 1993et modifié par l'arrêté rayai du 20 janvier 199-1"
sont apportées les modifications suivantes ;

1° dans l'alinéa 1cr, les mots "visés à l'article 270, 1°à 4° et 6°, du Code
des impôts sur les revenus 1992"sont insérés entre les mots "précompte
professionnel" et les mots "doivent remettre" et les mots "à l'article 297
du Code des impôts sur les revenus 199r sont remplacés par les mots
W à l'article 297 du même Code": .

2° dans l'alinéa 2, les mots "Les redevables" sont remplacés par lès
mots "Les redevables visés à l'alinéa lcr".

Art. 5. Dans le chapitre III du même arrêté, il est inséré une section
XIIIbis, rédigée comme suit :

« Section XIIIbis.- Perception par l'administration de la taxe sur la
valeur ajoutée, de l'enregistrement et des domaines, du précompte
professionnel sur les plus-values réalisées sur des biens immobiliers par
des non-résidents dans re cadre de leur activité professionnelle

(Code des impôts sur les revenus 1992 - article 412bis)
Art. 210bis

§1cr• Les personnes visées à l'article 270, 5°, du Code des impôts sur
les revenus 1992,sont tenues de verser, lors de l'enregistrement de l'acte
ou de la déclaration constatant la cession, au bureau désigné à l'arti-
cle 39 ou -ID du Code des droits d'enregistrement, d'hypothèque et de
greffe. le précompte professionnel déterminé conformément au chapitre
XII de l'annexe Ill, afférent aux plus-values comprises dans les
bénéfices ou profits visés à l'article 228, § 2. 3°, a et 4° du Code des
impôts sur les revenus 1992,et réalisées par des contribuables assujettis

[68 ]

houdende diverse fiscale maatregelen, met toepassing van artikelen 2,
§ I, en 3, § I, 2° en 3°, van de wet van 26juli 1996 strekkende tot
realisatie van de budgettaire voonvaarden tot deelname van Belgiê aan
de europese economische en monetaire Unie);

-:- dat de bedrijfSvoorheffing. verschuldigd, in töepassi;fig van de.
artikelen 270, 5° en 272, tweede lid, van het Wetboek op de inkomsten-
belastingen 1992, op die meerwaarden bij de registratie van de akte of
verklaring waarbij de overdracht is vastgesteld, bijgevolg moet worden
ingehouden vanaf 1 januari 1997;

- dat dit besluit inzonderheid de door de betrokken personen na te
leven verplichtingen vaststelt; .

- dat dit besluit zo vlug mogelijk ter kennis moet worden gebracht
van deze personen en·van alle schuldenaars van de bedrijfsvoorheffing;

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

.. Artikel ~. Artikel 87 van het KB/~IB 92, gewijzigd bij de konink-
lijke besluiten van 27 augustus 199,j en 22 oktober 1993, wordt
aangevuld als volgt: _

« 8° meerwaarden die door niet-inwoners als vermeld in artikel 227,
1·, of 2°, van hetzelfde Wetboek worden verwezeniijkt bij de overdracht
onder bezwarende titel van in België gelegen onroerende goederen of
.van zakelijke rechten met betrekking tot zulke goederen, voor zover die
meerwaarden begrepen zijn in de in artikel 228, § 2, 3°, a, en 4°, van
hetzelfde Wetboek vermelde winst of baten. ».

Art. 2. In artikel 90 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij de konink-
lijke besluiten van 22 oktober 1993 en 3 januari 1995, worden de
volgende wijzigingen aangebracht;

I· in paragraaf 1 worden de woorden "artikel S?" telkens vervangen
door de woorden "artikeI87, 1° tot 7":;

2° in paragraaf 2 worden de woorden "Iedere schuldenaar" vervan-
gen door de woorden "Iedere niet in artikel270, 5°, van hetzelfde
Wetboek vermelde schuldenaar",

Art. 3. In artikel 92. § I, van hetzelfde besluit, vervangen door het
koninklijk besluit van 22 oktober 1993 en gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 20 januari 1994, worden de volgende wijzigingen aange-
bracht: .

1° iri de inleidende zin worden tussen de woorden "moeten de" en
"schuldenaars van" de woorden "in artike1270, 10 tot 4° en 6°, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 vermelde" ingevoegd;

2· in het tweede lid worden de woorden "artikel 87" vervangen door
de woorden "artikel 87, 1° tot 7":.

Art. 4. In artikel 93. § 1. van hetzelfde besluit, vervangen door het
koninklijk besluit van 22 oktober 1993 en gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 20 januari 1994. worden de volgende wijzigingen aange-
bracht:

1° in het eerste lid worden. tussen de woorden "moeren de" en
"schuldenaars van" de woorden "in artikel2ïO, 1° tot 4° en 6°, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 verrnelde" ingevoegd en
worden de woorden "artikel 297 van het Wetboek van de inkornsten-
belastingen 1992" vervangen door de woorden "artikel 297 van
hetzelfde Wetboek";

2° in het tweede lid worden de woorden "De schuldenaars"
vervangen door de woorden "De in het eerste lid vermelde schulde-
naars",

Art. 5. In hoofdstuk III van hetzelfde besluir wordt een afdeling
XIIIbis ingevoegd, luidend als volgt :

« Afdeling XIIIbis. - Inning door de administratie van de belasting
over de toegevoegde waarde, registratie en domeinen, van "debedrijfs-
voorhe~n~ op mee~vaarden verwezenlijkt op onroerende goederen
door ruet-mwoners In het kader van hun beroepswerkzaamheid

(Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 - artikel 412bis)

Art. 210bis
§ 1. De in artikel 270, 5', van het Wetboek van de inkomstenbelas-

tingen 1992 vermelde personen zijn verplicht, bij de registratie van de
akte of van de verklaring waarbij de overdracht is vastgesteld, op het in
artikel 39 of -ID van het Wetboek der registratie-, hypotheek- en
griffierechten vermelde kantoor, de bedrijfsvoorheffing bepaald over-
eenkomstig hoofdstuk XII van de bijlage III te betalen met betrekking
tot de meerwaarden die begrepen zijn in de in artikel 228, § 2, 3°, a en
4° van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 vermelde winst

~



à l'impôt des non-résidents à l'occasion d'une cession à titre onéreux de
biens immobiliers situés en Belgique ou de droits réels portant sur ces
biens.

. L'article 5 du Code des droits d'enregistrement, d'hypothèque et de
greffe, est rendu applicable au précompte professionnel relatif aux
plus-values visées à l'alinéa l'''', payable lors de l'enregistrement de
l'acte ou de la déclaration. .

§ 2. En cas d'application du § lcr, les redevables du précompte
professionnel visés à l'article 270, 5°, du Code-des impôts sur les
revenus 1992sont tenus avant l'enregistrement de remettre au receveur
'Etranger" compétent l'avis visé à l'article 433 du même Code et d'y
joindre une déclaration en double exemplaire faisant connaître tous les
éléments nécessaires pour le calcul du précompte professionnel afférent
aux plus-values réalisées et, le cas échéant, de justifier les frais et
impenses que le cédant demande de déduire du prix de cession ou
d'ajouter au prix d'acquisition. .

Si l'acte ou la déclaration envisagé au § lcr n'est pas passé dans le
délai de trois mois à compter de l'expédition de la déclaration, celle-ci
est considérée comme non-avenue.

§3. Les receveurs notifient aux redevables visés au §2, dans le délai
prévu à l'article 434 du Code précité, par lettre recommandée à la poste,
le montant du précompte professionnel dû, en application de l'arti-
cle 273, 2°, du même Code, en raison des plus-values réalisées sur les
biens faisant l'objet de l'acte.

En cas de vente publique, les receveurs ne notifient, par dérogation,
à l'aliéna I'", au redevable concerné du précompte professionnel que le
montant total à déduire du prix de cession pour obtenir le montant de
la plus-value réalisée, de manière telle que celle-ci ainsi que le
pré-compte professionnel y afférent puissent être calculés par le
redevable susvisé Iui-rnêrne.

§ -*. Le redevable du précompte professionnel remet la notification
visée au §3, avant l'enregistrement, au receveur chargé de l'enregistre-
ment de l'acte ou de la déclaration constatant la cession.

Le receveur peut subordonner l'enregistrement de l'acte à la
production d'un certificat émanant du fonctionnaire compétent de
l'administration des contributions directes, constatant que le cédant
n'est pas un contribuable visé à l'article 227,1° ou 2°, du Code précité.

§ 5. Après avoir perçu le précompte professionnel dû, le receveur de
l'enregistrement complète la notification visée au §3 et en remet deux
exemplaires au redevable du précompte professionnel. Celui-ci remet
un exemplaire au cédant du bien immobilier ou de droits réels portant
sur ce bien pour permettre à ce dernier de remplir sa déclaration à
l'impôt des non-résidents.

Le receveur de l'enregistrement envoie un exemplaire de la notifica-'
tion visée à l'aliéna lcr au service de taxation compétent des contribu-
tions directes.

Art. 210ter. La déclaration et la notification visées à l'article 210bis
doivent être établies sur un formulaire conforme au modèle formant
l'annexe 1 à l'arrêté royaLdu 10 janvier 1997. ".

Art. 6. L'annexe III à l'AR/CIR 92, remplacée par l'arrêté royal du
14 décembre 1995 et modifiée par l'arrêté royal du 30 juin 1996, est
remplacée par l'annexe 2 au present arrêté.

Art. 7. Le présent arrêté est applicable:
10 en ce qui concerne les articles lcr à 5 : aux plus-values réalisées à

partir du l"r janvier 1997; ,
20 en ce sui concerne l'article 6 : aux revenus payés ou attribués à

partir du 1" janvier 1997.
Art. 8. Notre Ministre des Finances est chargé de l'exécution du

présent arrêté.
Donné à Bruxelles, le 10 janvier 1997.

ALBERT
Par le Roi:

Le Ministre des Finances,
Ph. MAYSTADT
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of baten en die verwezenlijkt zijn bij de overdracht onder bezwarende
titel van in België gelegen onroerende goederen of van zakelijke rechten
met betrekking tot zulke onroerende goederen, door aan de belasting
van niet-inwoners onderworpen belastingplichtigen.

Artikel 5 van het Wetboek der registratie-, hypotheek- en griffierech-
ten is van toepassing op de bedrijfsvoorheffing met betrekking tot de in
het eerste lid vermelde meerwaarden, die bij àe registratie van de akte
of van de verklaring moet worden betaald.

§2. Wanneer § 1moet worden toegepast, zijn de in artikel270, S°,van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 vermelde schuldenaars
van bedrijfsvoorheffing verplicht, vóór registratie, aan de bevoegde
ontvanger "Buitenland" het bericht vermeld in artikel 433 van voor-
meld Wetboek voor te leggen en er een aangifte in tweevoud bij te
voegen waarbij kennis wordt gegeven van alle gegevens die nodig zijn
voor de berekening van de bedrijfsvoorheffing met betrekking tot de
verwezenlijkte meerwaarden en eventueel de kosten en uitgaven te
verantwoorden die de overdrager vraagt van de overdrachtprijs af te
trekken of bij de verkrijgingsprijs te voegen.

Indien de akte of de verklaring waarvan sprake in § 1 niet verleden
wordt binnen drie maanden te rekenen van de verzending van de
aangifte, wordt deze als niet bestaande beschouwd.

§ 3. Door de ontvangers wordt aan de in §2 vermelde schuldenaars,
binnen de termijn gesteld in artikel 43-*van voormeld Wetboek, bi] ter
post aangetekende brief kenrus gegeven van het bedrag van de
krachtens artikel273, 2°, van hetzelfde Wetboek verschuldigde bedrijfs-
voorheffing, met betrekking tot de meerwaarden verwezenlijkt op de
goederen welke het voorwerp van de akte zijn. .
. In geval van openbare verkoop zullen de ontvangers, in afwijking
van het eerste lid, aan de betrokken schuldenaar van bedrijfsvoorhef-
fing enkel kennis geven van het totale bedrag dat van de overdracht-
prijs moet worden afgetrokken om het bedrag van de verwezenlijkte
rneerwaarde te bekomen zodat deze, evenals de erop verschuldigde
bedrijfsvoorheffing, door voormelde schuldenaar' zelf kan berekend
worden.

§ 4. De schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing zal, vóór registratie,
aan de ontvanger belast met de registratie van de akte of van de
verklaring waarbij de overdracht is vastgesteld, de in § 3 vermelde
kennisgeving voorleggen.

De ontvanger kan de registratie van de akte afhankelijk stellen van de
overlegging van een getuigschrift dat uitgaat van de bevoegde
ambtenaar van de administratie der directe belastingen en waarbij is
vastgesteld dat de overdrager geen belastingplichtige is als verrneld in
artikel227, 1° of 2°, van voormeld Wetboek.

§ 5. Na ontvangst van de verschuldigde bedrijfsvoorheffing zal de
ontvanger van de registratie de in § 3 vermelde kennisgeving
vervolledigen en in tweevoud aan de schuldenaár van de bedrijfsvoor-
heffing uitreiken. Deze laatste zal een exemplaar aan de overdrager van
het onroerend goed of van de zakelijke rechten met.betrekking tot dat
goed overhandigen om hem in staat te stellen zijn aangifte in de
belasting van niet-inwoners in te vullen.

Een exemplaar van de in het eerste lid vermelde kennisgeving wordt
door de ontvanger van de registratie aan de bevoegdetaxatiedienst der
directe belastingen gezonden,

Art. 210ter. De in artikel 210bfs bedoelde aangifte en kennisgeving
moeten worden opgesteld op een formulier dat overeenkomt met het
model van bijlage 1 van het koninklijk besluit van 10 januari 1997. »,

Art. 6. Bijlage III van het KB/WIB 92, vervangen door het koninklijk
besluit van 14december 1995 en gewijzigd bij het koninklijk besluit van
30 juni 1996,wordt vervangen door bijlage 2 van dit besluit.

Art. 7. Dit besluit is van toepassing:
1° voor wat betreft de artikelen 1 tot 5 : op de meerwaarden

verwezenlijkt vanaf 1 januari 1997;
2° voor wat betreft artikel 6 : op de inkomsten betaald of toegekend

vanaf 1 januari 1997.

Art. 8. Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 10 januari 1997.

ALBERT

Van Koningswege:
De Minister van Financiên, •

Ph. MAYSTADT
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Annexe 1 à l'arrêté royal du 10 janvier i997
ADMINISTRATION DES CONTRIBUTIONS DIRECTES ADMINISTRATION DE LA TVA,

DE L'ENREGISTREMENT ET DES DOMAINES
Retenue du précompte professionnel sur les plus-values
realisees sur des biens immobiliers par des non-résidents
(article 412bis du Code des impôts sur les revenus 1992)

Nom, qualité, adresse et
na téléphone de l'expéditeur .................. , 19 .

NOM ET DOMICILE DU PROPRIETAIRE : : .
SITUATION DU BIEN IMMOBILIER: .
DATE DE L'ACTE D'ACQUISITION (OU DATE D'AFFECTATION A L'ACTIVITE PROFESSIONNELLE) .
VALEURD'INVESTISSEMENT OU DE REVIENT: : ; .
DATE DE CESSION : .
PRIX DE CESSION: .
FRAIS DE CESSION : .

Signature:

Timbre du bureau j'ai l'honneur d'envoyer, en vue de le compléter, le formulaire ci-joint à
Monsieur le Contrôleur en chef à .
Ce formulaire devra me parvenir en temps opportun .

.................. , 19 .

Le Receveur des contributions directes.

Timbre du contrôle Suite à sa demande ci-dessus, j'ai l'honneur de notifier à Monsieur le
Receveur à .
- que l'article 412bis, cm 92 n'est pas applicable (1) :
- que l'article 412bis, CIR 92 est applicable (1) :
- le montant de la plus-value: .
- le montant du précompte professionnel dû .
- le montant total à déduire du prix de cession: .

.................. , 19 .

Le Contrôleur en chef.

Timbre du bureau Administration des contributions directes
Par la présente. vous est notifié, au cadre précédent de ce formulaire,
pour l'application de l'article 272. alinéa 2. CIR 92, le montant du
précompte professionnel dû ou le montant total à 'déduire du prix de
cession pour obtenir le montant de la plus-value réalisée .

..................• 19 .

Le Receveur des contributions directes,

Timbre du bureau Administration de la TVA. de l'enregistrement et des domaines
Précompte professionnel perçu: .
Date: .
Copies envoyées le au rédévable du précompte profession-
nel et au service de taxation compétent .

................•.• 19 .

Le Receveur de l'enregistrement.

(IJ Biiier la mention inutile.
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197/0302(01)

Bijlage 1 van het koninklijk besluit van 10 januari 1997

ADMINISTRATIE DER DIRECTE BELASTINGEN ADMINISTRATIE VAN DE BTW,
REGISTRATIEEN DOMEINEN

Inhouding van bedrijfsvoorheffing op meerwaarden op
onroerende goederen verwezenlijkt door niet-inwoners
(artikel 412bis van het Wetboek van de inkomstenbe-
lastingen 1992)

Naarn, hoedanigheid, adres en
telefoonnumrner van de afzender .................. , 19 .

NAAM EN WOONPLAATS EIGENAAR: .
LIGGING VAN HET ONROEREND GOED : .
DATUM VERKRIjGINGSAKTE (OF DATUM BELEGGING IN DE ONDERNHo'IING) : .
AANSCHAFFING5- OF BELEGGINGSvVAARDE: .
DATUM OVERDRACHT: .
OVERDRACHTPRIJS: : , .
KOSTEN.VAN OVERDRACHT: .

Handtekening :

Stempel van het kantoor Ik heb de eer bijgaand formulier voor aanvulling toe te zenden aan de
Heer Hoofdcontroleur te .
Het formulier dient mij te gepasten tijde toe te komen .

.................. , 19 .

De Ontvanger der directe belastingen,

Stempel van de controle Ingevolge bovenstaande aanvraag breng ik de Heer Ontvanger te
..........................................ter kennis dat:
- er geen toepassing is van artikel 412bis, WIB 92 (1) :
- er toepassing is van artikel 412bis, WIB 92 (I) :
- bedrag van de meerwaarde : .
- bexirag van de verschuldigde bedrijfsvoorheffing: .
- totaal van het van de overdrachtprijs in mindering te brengen
bedrag: .

.................., ...•....•.....:..............•.. 19 ....

De Hoofdcontroleur,

Sternpel van het kantoor Administratie der dir exte belastingen .
Hierbij wordt U voor toepassing van artikel 272, 2e Iid, WIB 92, in
bovenstaand vak van dit formulier het bedrag van de verschuldigdc
bedrijfsvoorheffing of van het totale bedrag dat van de overdrachtprijs
moet worden afgetrokken om het bedrag van de verwezenlijke
meerwaarde te bekornen, ter kennis gebracht. .

.................., 19 .

De Ontvanger der directe belastingen,

Stempel van het kantoor- Administratie van de BTW,registratie en domeinen
Geïnde bedrijfsvoorheffing : .
Datum: : .
Afschriften verzonden op aan de schuldcnaar van de
bedrijfsvoorheffing en aan de bevoegde taxatiedienst,

.•.•..............•.............•.................. 19 ....

De Ontvanger van de rcgistatie.

(1) de overbodige vcrrnelding doorhalen.

Y;J pour être annexé à Notre arrêté du 10 janvier 1997. Cezien om te wordcn gevo"'gd bij Ons bczsluit van 10 januari 1997.

ALBERT ALBERT
Par le Roi:

Le Ministre d c'S Financ c'S,

Ph.MAYSTADT

Van Koningswege :

De Minister van Financiên,
Ph. :\.1AYSTADT



- 1281/1 - 97 / 98

IC - 97/3020021

Annexe 2 à l'arrêté royal du 10 janvier 1997

ANNEXE III A L'ARRETE ROYAL D'EXECUTION
DU CODE DES IMPOTS SUR LES REVENUS 1992

Barèmes et règles applicables pour le calcul d u précompte professionnel
dû à la source sur les revenus payés ou attribués à partir du
l"'-janvier 1997

(Arrêté royal d'exécution du Code des impôts sur les revenus 1992,
article 88)

REGLES D'APPLICATION

CHAPITRE Ier, - Notions préliminaires

Section 1re. - Base de perception

1. Déductions
A. Le précompte professionnel dû sur les revenus professionnels

(chapitres II à V) est établi sur la base des revenus bruts effectivement
payés ail attribués, diminués des retenues obligatoires effectuées en
exécution de la législation sociale ou d'un statut légal ou réglementaire
y assimilé.

B. En outre, les rémunérations brutes des travailleurs et les revenus y
assimilés (chapitres Il et V) sont diminués des frais professionnels
exceptionnels visés à l'article 89 du présent arrêté.

e. Le précompte professionnel dû sur les rémunérations mensuelles
des administrateurs et associés actifs (n'" 39 à 42, 56 et 57) qui sont
soumis au statut social des travailleurs indépendants est étabfi sur la
base des revenus bruts effectivement payés ou attribués, diminués de la
réd uction reprise dans le tableau ci-après :
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Bijlage 2 van het koninklijk besluit van 10 januari 1997

BIJLAGE III VAN HET KONINKLIJK BESLUIT TOT UITVOERING
VAN HET WETBOEK VAN DE INKOMSTENBELASTINGEN 1992

Schalen en regels die van toepassing zijn om de bedrijfsvoorheffing vast
te stellen bij de bron verschuldigd op inkomsten betaald of toege-
kend vanaf 1 januari 1997

(Koninklijk besluit tot uitvoering van het INetboek van de inkomsten-
belastingen 1992, artikel 88',

TOEPASSINGSREGELS

HOOFDSTUK l. - vcoroigoande begrippen

Afdelillg 1. - Grondslag

1. Aftrekken
A. De bedrijfsvoorheffing op beroepsinkomsten (hoofdstukken II tot

V) wordt vastgesteld op grondslag van de werkelijk betaalde of
toegekende bruto-inkomsten, verminderd met de verplichte inhoudin-
gen ter uitvoering van de sociale wetgeving of van een ermede
gelijkgesteld wettelijk of reglementair statuut.

B. De brutobezoldigingen van werknemers en ermede gelijkgestelde
inkomsten (hoofdstukken Il en V) worden bovendien verminderd met
de buitengewone beroepskosten als vermeld in artikel 89 van dit
besluit.

e. De bedrijfsvoorheffing op maandelijkse bezoldigingen van bestuur-
ders en werkende vennoten (nrs, 39 tot 42, 56 en 57) die onderworpen
zijn aan het sociaal statuut van de zelfstandigen wordt vastgesteld op
grondslag van de werkelijk betaalde of toegekende bruto-inkomsteri,
verminderd zoals aangegeven in onderstaande tabel:

Montant brut des
rénumérations mensuelles Réduction

Il

i Brutobedrag van de
maandelijkse bezoldigingen

! jusqu'à/tot 32.500 FI de/van 32.501 F à/tot 158.000 F

I de/van 158.001 F à/tot 228.500 F

I
I supérieur à/boven 228.500 F

2. Avantages de toute nature
A. Pour la détermination du précompte professionnel, la valeur des

avantages de toute nature est :
- ajoutée au montant des rémunérations lorsque ces avantages sont

octrovés ou censés l'être en même temps que le paiement ou
l'attribution des rémunérations;

- traitée comme des allocations exceptionnelles visées au n° 16, A,
dans les autres cas.

B. Pour la détermination du précompte professionnel, les avantages
résultant de prêts obtenus à des conditions préférentielles sont calculés,
pOLIr l'année au cours de laquelle le prêt est accordé et aussi longtemps
que le Roi n'a pas fixé le taux d'intérêt de référence à prendre en
considération pour cette année, sur la base de la différence entre le taux
d'intérêt de référence applicable polir la dernière année antérieure et le
taux d'intérêt effectivement accordé,

3. Pourooires
En ce qui concerne les travailleurs dont la rémunération L'St

totalement ou partiellement constituée par des pourboires, il faut
entendre par revenus bruts pour l'application du n° 1 :

a) lorsque les pourboires sont calculés en fonction des recettes, que
ces pourboires soient ou non compris dans le prix payé par la clientèle:
le montant de la rémunération fixe majoré de la quete-part du
travailleur dans les pourboires (le total de ces derniers devant être au
moins égal au produit obtenu en multipliant 11.'S recettes ayant donné
lieu à la perception de pourboires par le pourcentage habituellement

Vermindering

11.500 F

11.500 F + 1ï,50 p.c. de la tranche au-delà de 32.500 F
pct op de schijf boven

33.463 F + 13 p.c. de la tranche au-delà de 158.000 F
pct. op de schijf boven'

42.628 F

2. Voordelen oan alle all rd
A. De waarde van de voordelen van alle aard wordt voor het

vaststellen van de bedrijfsvoorheffing: .
- toegevoegd aan het bedrag van de bezoldigingen wanneer zi],

gelijkrijdig met de betaling of toekenning van bezoldigingen. worden
toegekend of geacht worden toegekend te zijn;

- behandeld als in nr. 16, A, verrnelde exceptionele vergoedingen, in
het andere geval.

B. Voordelen wegens leningen tegen gunstvoorwaarden worden voor
het jaar waarin de lening begint te lopen, voor het vaststellen van de
bedrijfsvoorheffing en zolang de Koning de voor dar jaar in aanmerking
te nemen referentierentevoeten niet heeft bepaald, berekend op basis
van het verschil tussen de referentierentevoet die geldt voor het laatste
vorige jaar en de werkelijk aangerekende rentevoet,

3. Fooiw
Voor werknerners wier bezoldiging geheel of gedeeltelijk uit fooien

bestaat, moet, voor de toepassing van nr. 1, onder bruto-inkornsten
worden verstaan :

a) wanneer de fooien worden berekend op de ontvanzsten, ongeacht
of die fooien al dan niet begrepen zijn in de door de kranten beraalde
prijs: het bedrag van de vaste bezoldiging verhoogd met het aandeel
van de werknemer in de fooien (waarbij het totaal van die fooien ten
minste gelijk moet zijn aan het produkt verkregen door vermenigvul-
diging van de ontvangsten die aanleiding gaVL'1l tot de inning van



pratiqué dans l'entreprise) ou, si celui-ci est pius élevé, le montant des
rémunérations forfaitaires qui ont servi de base au calcul des cotisations
dues par ces travailleurs et par leur employeur en exécution de la
législation concernant la sécurité sociale;

b) dans les autres cas: le montant des rémunérations forfaitairesqui
ont servi de base au calcul des cotisations dues par ces travailleurs et
par leur employeur en exécution de la législation concernant la sécurité
sociale.

4. Cumul de certaines pensions 0:/ rentes (nO' 28 à 32 et 35)
A. En cas de cumul de pensions ou rentes octroyées en exécution

d'un statut légal ou réglementaire à charge d'un même débiteur de
précompte professionnelle précompte professionnel dû est établi par
bénéficiaire sur le montant total des pensions ou rentes conformément
aux n"s 28 à 32.

B. En cas de cumul de pensions ou rentes visées au point A. payées :

- soit par l'Officenational des pensions (ci-après dénommé l'Office)
_ et par l'Administration des pensions (ci-après dénommée l'Adminis-

tration); .
- soit par l'Officeer/ou l'Administration et par une autre institution

visée à l'article IC', l, de l'arrêté royal du 28 octobre 1994 portant
exécution de l'article 68 de la loi du 30 mars 1994 portant des
dispositions sociales,
le pourcentage du précompte professionnel à retenir par bénéficiaire
sur chaque pension ou rente est déterminé et communiqué par l'Office
ou par I'Administration, par analogie avec les dispositions du même
arrêté.

En cas de cumul d'une ou de plusieurs pensions ou rentes octroyées
en exécution d'un statut légal ou réglementaire, dont une au moins est
payée par l'Office ou par l'Administration, avec une ou plusieurs
pensions ou rentes qui ne sont pas octroyées en vertu d'un tel statut,
l'alinéa précédent est également applicable pour déterminer le pour-
centage du précompte professionnel à retenir par bénéficiaire sur
chaque pension ou rente octroyée en vertu d'un statut légal ou
réglementaire.

Le pourcentage est calculé sur la base du montant du précompte
professionnel obtenu en appliquant les n'" 28 à 32à la différenceentre:

- d'une part, le montant total brut des pensions et avantages
complémentaires visé à l'article le', a et b, de l'arrêté royal du
28 octobre 1994précité, à l'exception des avantages versés sous forme
de Capital ainsi que des pensions et avantages complémentaires
étran~ers, montant tel que· communiqué pour l'application du même
arrêté; .

- d'autre part, les retenues sociales obligatoires visées au n° 1,A. ou
'un forfait de 5 p.c.

Ce pourcentage est arrondi au dixième supérieur ou inférieur d'un
point selon que le chiffre des centièmes d'un point atteint ou non 5.

En cas de modification du pourcentage, le débiteur du précompte'
professionnel doit tenir compte de la nouvelle situation à partir du
moment où, le changement lui est signalé.•

. Section 2. -= Réductions pour charges de famille
5. Situation de famille
Pour l'application du précompte professionnel, on entend:
1° par conjoints: lès personnes mariées qui ne se trouvent pas dans

une des situations visées sub 2°, b;
2° par isolés :
a) les personnes non mariées;
bJ les personnes mariées :
- pour l'année du mariage;
- à partir de l'année qui suit celle au cours de laquelle une

séparation de fait est intervenue, pour autant que cette séparation soit
effective durant toute la période imposable;

- pour l'année de la dissolution du mariage ou de la séparation de
corps; ,

- qui sonf des "habitants du Rovaume"; lorsque le conjoint recueille
des revenus professionnels qui sónt exonérés conventionnellement et
qui n'interviennent pas pour le calcul de l'impôt afférent aux autres
revenus du ménage, pour un montant supérieur à 297.000F par an;

- qui sont des "non-habitants du Royaume", .lorsqu'un seul des
conjc..•mts recueille en Belgique des revenus soumis à l'impôt et que
l'autre conjoint a des revenus professionnels de sources belge ou
étranqère qui sont exonérés conventionnellement, d'un montant supé-
rieur a 297.000F par an. '.
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fooien met het percent .d~t in d~ ondernenung gewoonhjk wordt
roegepast) or, indien dit noger 15, het bedrag van de forfaitaire
bezoldigingen die tot grondslag hebben gediend voor de berekerung
van de bijdragen welke door die werknerners en hun werkgever ter
uitvoering van de wetgeving betreffende de sociale zekerheid verschul-
digd zijn:

b) in de andere zevallen : het bedrag van de forfaitaire bezoldigingen
àie tot grondslag ~ebben gediend voor de berekenin~ van de bijdragen
welke die werknemers en hun werkgever ter uitvoering van de
wetgeving betreffende de sociale zekerheid verschuldigd zijn,

4. Cumulatie mn bepaalde pensioenen of renten tnrs. 28 tot 32 en35J
A. In. geval van curnulatie van pensioenen of renten verleend ter

uitvoering van een wettelijk of reglementair statuut ten laste van
eenzelfde schuldenaar van bedrijfsvoorheffing, wordt de bedrijfsvoor-
heffing per verkrijger overeenkornstig de regels van de nrs. 28 tot 32
vastgesteld op het totaalbedrag van de gecumuleerde pensioenen of
renten,

B. In geval van cumulatie van pensioenen of renten als verrneld in
punt A.betaald : '

- ofwel door de Rijksdienst voor Pensioenen (hierna de Rijksdienst)
en de Adrninistratie der Pensioenen (hierna de Adrninistrarie);

- ofwel door de Rijksdienst en! of de Administratie en door een
andere instelling vermeld in artikel.L 1, van het koninklijk besluit van
28 oktober 1994 tot uitvoering van artikel 68 ·van de wet van
30 maart 1994houdende sociale bepalingen, .
wordt het percentage van de per verkrijger op elk pensioen uf rente in
te houden bedrijfsvoorheffing vastgesteld en medegedeeld door de
Rijksdienstof door de Administratie, naar analogie van de bepalingen
van hetzelfde besluit.

In geval van cumulatie van een of rneerdere pensioenen of renten
verleend ter uitvoering van een wettelijk of reglernentair statuut,
waarvan tenminste een wordt betaald door de Rijksdienst ofdoor de
Administratie, met een of meerdere pensioenen of renten die niet
worden verleend ter uitvoering van dergelijk statuut, is het eerste lid
eveneens van toepassing voor de vaststelfing van het percentage van de
per verkrijger op elk pensioen of rente verleend ter uitvoering van een
wettelijk of regfementair statuut in te houden bedrijfsvoorheffing.

Het percentage wordt berekend op grond van her bedrag van de
bedrijfsvoorheffingverkregen door toepassing van de nrs. 28 tot 32 op
het verschil tussen :

- eensdeels, het totale brutobedrag van de pensioenen en aanvul-
lende voordelen als vermeld in artikel 1, a en b, van het voormelde
koninklijk besluit van 28 oktober 1994,met uitzondering van de in de
vorm van kapitaal. uitbetaalde voordelen alsook van de buitenlandse
pensioenen en aanvullende voordelen, zoals dat bedrag voor de
toepassing van hetzelfde besluit werd rnedegedeeld,

- anderdeels, de verplichte sociale inhoudingen vermeld in nr. 1,A,
of een forfait van 5 pet,

Dit percentage wordt afgerond tot het hogere oflagere tiende van een
punt naargeiang het cijfervan de honderdsten van eenpuntal dan niet
5 bereikt. - . .

Bij wijziging van het percentage moet de schuldenaar van de
bedrijfsvoorhetfingde nieuwe toestand in aanmerking nemen zodra hij
daarover is ingelicht.

Afdeling 2. - Verminderingen wegens gezinslasten
5. Gezinstoestanâ
Voorde toepassing van de bedrijfsvoorheffingwordt verstaan :
}' onder echtgenoten : de gehuwden die zich niet in een van de In

sub 2°, b verrnelde gevallen bevinden;
2° onder alleenstaanden: .
ai de ongehuwde personen:
bi de gehuwde personen :
- voor het jaar van het huwelijk;
- vanaf het jaar na dat waarin de feitelijke scheiding heeft plaatsge-

vonden, voor zover die scheiding in het belastbare tijdperk niet
ongedaan is gemaakt;

- voor het jaar van de ontbinding van het huwelijk of van de
scheiding van tafel en bed; .

- die rijksinwoners ziin. indien de echtgenoot beroepslnkornsten
heeft van meer dan 297.000 F per [aar -die bij cvereenkornst zijn
vrijgesteld en die niet in aanmerking komen voor de berekening van de
belasting op de anders inkomsten van het gezin;

- die niet-inwoners zijn, indien slechts één van de echtgenoten in
Belgiëaan de belasting onderworpen inkomsten verkrij~f en de andere
echtgenoot bij overeenkornst vrijgestelde binnenlandse beroepsinkorn-
stenof buitenlandse beroepsinkomsten·heeft van meer dan 297.000F
per [aar, .
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Pour déterminer le montant de la réduction du précompte profes-
sionnel pour charges de famille, la situation de famille à envisager dans
le chef dû bénéficiaire des revenus est celle qui existe au 1<"<janvier de
l'armée du paiement ou de l'attribution des revenus.

Le débiteur du précompte professionnel:
- peut toutefois, en cas de modification de la situation de famille

dans 1e courant de l' année, tenir compte de la nouvelle situation à partir
du moment où le changement lui est signalé; -
. - doit cependant tenir compte de la situation de famille qui lui serait
communiquée par l'administration des contributions directes et ce, à
partir du l'reInler paiement ou de la première attribution de revenus au
cours du deuxième mois qui suit la communication.

6..Charges de'famille
A. Quand les deux conjoints bénéficient de revenus professionnels :
- les réductions pour charges de famille, à l'exception de celle pour

l'épouse handicapée, doivent être accordées au mari;
- la réduction pour handicapé est accordée à l'épouse si elle-même

est handicapée.

B. Lorsqu'un enfant à charge ou une personne à charge visée-à
l'article 136,-2" à 4°, -du Code des ïmpôts sur les revenus 1992décède,
la réduction pour cet 'enfant ou cette personne est consentie jusqu'à la
fin de l'année du décès.

C. En ce qui concerne la réduction visée au n° 9, A, b, 6 et 7, et en ce
qui concerne la dérogation visée aux rr's 9,B, II,B, 28,B, 3O,B,39,B et
41,B,Ies limites respectives de 5.900 F, 10.000Fet 3.000F NETSpar mois
doivent être déterminées comme suit: .

- diminuer les revenus professionnels bruts des retenues ou. des
cotisations obligatoires effectuées en exécution de la législation sociale
ou d'un statut régal ou réglementaire y assimilé;

- diminuer ensuite la différence de 20 p.c.

7. Handicapés
A. Enfant handicapé
Par ~enfant handicapé", il faut entendre:
- l'enfant atteint à 66 p.e au moinsd'une insuffisance ou diminution

de capacité physique ou psychique du chef d'une ou de plusieurs
affections;

- l'enfant dont il est établi. indéPendamment de son âge, qu'en
raison de faits survenus et constatés avant l'âge de 65 ans :

a) soit son étatphysique ou psychique a réduit- sa capacité de gain à
un tiers ou moins de ce qu'une personne valide est en mesure de gagner
en exerçant une profession sur le marché général du travail;

b) soit son état de santé provoque un manque total d'autonomie ou
une réduction d'autonomie d'au moins 9 points, mesurés conformé-
ment aux guide et échelle médico-sociale applicables dans le cadre de

~ législation relative aux allocations aux harldicapés;

c) soit, après la période d'incapacité primaire prévue à l'article 87 de
la loi coordonnée relative à l'assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, sa capacité de gain est réduite à un tiers ou moins comme
prévu à l'article 100 de la m~e loi coordonnée;

d) soit, par une' décision administrative ou judiciaire, qu'tl est
handicapé physiquement ou psychiquement ou en incapacité de travail
de façon permanente pour au moins 66 p.e.
. L'enfant handicapé à charge est compté pour deux.

B. Autre personne handicapée
Par "autre personne handicapée", il faut entendre :
- celle dont il a été établi, avant le lcr janvier 1989,qu'elle est atteinte

de 66 p.c. au moins d'une insuffisance ou diminution de capacité
physique ou psychique du chef d'une ou de plusieurs affections;

- celle dont il est établi, indépendamment de son âge, qu'en raison
de faits survenus et constatés avant l'âge de 65 ans: ..

a) soit son état physique ou psychique a réduit sa capacité de gain à
un tiers ou moins de ce qu'une personne valide est en mesure de gagner
en exerçant une profession sur le marché général du travail;

b) soit son état de santé provoque un man'lue total d'autonomie ou
une réduction d'autonomie d'au moins 9 points, mesurés conformé-
ment aux guide et échelle médico-sociale applicables dans le cadre de
la législation relative aux allocations aux handicapés; .
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Om de vermindering van de bedrijfsvoorheffing wegens gezinslasten
vast te stellen, moet de gezinstoestand van de verkrijger van de
inkomsten in aanmerking worden genomen zoals die zich voordoet op
1 januari van het jaar waarin de inkomsten worden betaald of
toegekend.

De schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing:
- mag echter, bij wijziging van de gezinstoestand in de loop van het

jaar, de nieuwe toestand in aanmerking nemen zodra hij daarover is
ingelicht;

- moet evenwel rekenin~ houden met de ge:iinstoestand die hem
door de administratie der directe belastingen zou zijn medegedeeld en
zulks vanaf de eerste betaling of toekenrung van inkomsten tijdens de
tweede maand die op de meâedeling volgt. -

6. Gezinslasten .
A. Wanneer beide echtgenoten beroepsinkomsten verkrijgen:
- worden de verminderingen wegens gezinslasten, behalve die voor

de gehandicapte echtgenote, aan de man verleend;
- wordt aan de vrouw, indien die zelf gehandicapr is, de verminde-

ring wegens handicap verleend.

B:Wanrieer"ëèil kind ten laste of een in artikel 136, 2° tot 4°, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 vermelde persoon ten laste
overlijdt, wordt de vermindering voor dat kind of die persoon verder
toegestaan tot het einde van het jaar van overlijden.

C. Met betrekking tot de vermindering bepaald in nr. 9, A. b, 6 en7,
en met betrekking tot de afwijking bepaald in ms. 9,B,U,B, 28,B,30,B,
39,B en 41,B, dienen de grenzen inzake beroepslnkomstenvan respec-
tievelijk 5.900 F, 10.000 F en 3.000.F NmO per maand als volgt te
worden vastgesteld :

- de brutoberoepsinkomsten verminderen met de verplichte inhou-
dingen of bijdragen ter uitvoering van de sociale wetgevmg of van een
ermede gelijkgesteld wettelijk of reglementair statuut:

- vervolgens het verschil verminderen met 20 pct.

7. Gehandicapien
A. Gehandicapt kind
Hieronder wordt verstaan :
- het kind dat tot ten minste 66 pet, is getroffen door ontoereikende

of verminderde lichamelijke of geestelijke .geschiktheid wegens één of
meer aandoerungen;

- het kind van wie, ongeacht de leeftijd, is vastgesteld dat ingevolge
fetten.overkornen en vastgesteld vóór de leeftijd van 65.jaar :

a) ofwel zijn Iichamelijké of geestelijke toestand zijn verdienvermo-
gen .heeft verminderd tot één derde of minder van wat een valide
persoon door een of ander beroep op de algemene arbeidsmarkt kan
verdienen; . .

b) ofwel zijn gezondheidstoestand een volledig gebrek aan, of een
vermindering van zelfredzaamheid van ten minste 9 punten tot gevolg
heeft, gemeten volgens de handleiding en de medisch-sociale schaal
van toepassing in het kader van de wetgeving met betrekking tot de
tegemoetkomingen aan gehandicapten;

c) ofwel, na de periode van primaire ongeschiktheid bepaald in
artikel 87 van de gecoördineerde wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en oitkeringen, zijn ver-
dienvermogen is verminderd tot een derde of minder, zoals bepaald in
artikel 100 van dezelfde gecoördineerde wet; _.

dl ofwel hi], ingevolge een administratieve of gerechtelijke beslissing,
tot ~. minste ~ pet. blijvend lichame!ijk of geeStelijk gehandicapt of
arbeidsongeschikt IS verklaard. .

Het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld.

B.Andere gehandicapten
Hieronder wordt verstaan:
- diegene van wie vóór 1 januari 1989 is vastgesteld dat hij tot ten

minste 66 pet. is getroffen door ontoereikendeof verminderde lichame-
lijke of geestelijke geschiktheid wegens één of meer aandoeningen;

- diegene van wie, ongeacht de leeftijd, is vastgesteld dat ingevolge
feilen overkomen en vastgesteld vóór de leeftijd van 65 jaar:

a) ofwel zijn lichamelijke of geestelijke toestand zijn verdienvermo-
gen heeft verminderd tot één derde of minder van wat een vahde
persoon door een of ander beroep op de algemene arbeidsmarkt kan
verdienen;

b) ofwel zijn gezondheidstoestand een volledig gebrek aan of een
vermindering van zelfredzaamheid van ten rninste 9 punten tot gevolg.
heeft, gemeten volgens de handleiding en de medisch-sociale schaal
van toepassing in het kader van de wetgeving met .betrekking tot de
tegemoetkomingen aan gehandicapten;



cl soit, après la période d'incapacité primaire prévue à l'article 87 de
la loi coordonnée relative à l'assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, sa capacité de gain est réduite à un tiers Oll moins comme
prévu à l'article 100 de la même loi coordonnée;

d) soit, par une décision administrative ou judiciaire, qu'elle est
handicapée physiquement ou psychiquement ou en incapacité de
travail de façon permanente pour au moins 66 p.c.

Section 3. - Arrondissement

8. Le montant du précompte professionnel dû est toujours arrondi au
franc inférieur.

CHAPITRE II. - Rëmunérationsdcs iratailleurs et rcocnus y assimilés

Section 1re. - Rémunérations mensuelles brutes
ne dépassant pas 250.000 F

9. Le bénéficiaire des retenus est un isolé OU le conjoint du bénéficiaire des
reVCllliS a également des ret'eIlllS professionnels (barème [)

A. Lorsque les rémunérations. mensuelles brutes ne dépassent pas
250.000 EIe précompte professionnel est déterminé suivant le barème I.

Les réductions suivantes sont ensuite déduites du précompte profès-
sionnel déterminé suivant ce barème : .

a) Réduction pour enfants à charge
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c) ofwel, na de periode van primaire ongeschikthcid bepaald in
artikel 87 van de gecoördineerde wet betreffende de verplichte
verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringcn, zijn ver-
dienvermogen is verrninderd tot een derde of minder, zoals bepaald in
artikel100 van dezelfde gecoördineerde wet;

d) ofwel hi], ingevolge een adrninistratieve of gerechtclijke beslisslng. .
tot ten minste 66 pet, blijvend lichamelijk of geestelijk gehandicapt of
arbeidsongeschikt is verklaard. .

Afdelillg 3. - Afronding

8. Het bedrag van de bedrijfsvoorheffing wordt steeds op de lagere
frank afgerond.

HOOFDSTUK II. - Bezoldigingen vall uxrknenters
CIl ermedc gelijkgestelde inkomsten

Afdelillg 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen
tot 250.000 F

9. De verkrijger t'an de inkomsten is een alleenstaande OF de echtgenoo: t'an'
de t'erkrijger t'an de inkomsïen heeft coencens beroepsinkomsten (schaal [)

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen ruet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijtsvoorheffing vastgesteld volgens schaal I.

Van de bedrijfsvoorhefâng volgens die schaal mogen evenwel nog de
volgende verminderingen worden afgetrokken:

a) Vermindering voor kinderen ten laste

Nombre d'enfants il charge (1) Réduction
- -

Aantal kinderen ten laste Vermindering

1 975 F

2 2A75 F

3 6.650 F

4 12.300 F

5 18.300 F

6 24.325 F

7 30.325 F

8 36.525 F

plus de 8 36.525 F majorés de 6.675 F par enfant à charge au-delà du huitième.
rneer dan ê 36.525 F verhoogd met 6.675 F per kind ten laste boven het achtste.

(l) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux ,
(1) het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

b) Réductions pour autres charges de famille b) Verminderingen voor andere gezinslasten

Motif de la réduction Réduction (l)

Grond van de vermindering

1. Le bénéficiaire des revenus est un isolé (sauf lorsque ses revenus se composent de PENSIO;-";S ou de PREPENSIONS)
De verkrijger van de inkomsten is een alleenstaande (behalve wanneer zijn inkomstcn uit PENSIOENEN of
BRUGPENSIOENEN bestaan)

2. Le bénéficiaire des revenus est un veuf (une veuve) non rernariéïc) ou un père (une mère) célibataire, avec un ou
plusieurs enfants à charge : .
De verkrijger van de inkomsten is een ruet hertrouwde weduwnaar (weduwe) of een ongehuwde vader (rnoeder),
met één of meer kinderen ten laste :

3. Le bénéficiaire des revenus est lili-même handicapé:
De verkrijger van de inkomsten is zelf gehandicapt:

-l. Le bénéficiaire des revenus a à charge des personnes visées il l'article 136,2° à 4°, du Code dL'Simpôts sur les revenus
1992, par personne:
De verkrijger van de inkornsten heeft in artikel 136,2° tot -l0, van hot Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992
vermelde personen ten laste, per persoon:

5. LL'Spersonnes dont question i\.u -l à charge du bénéficiaire des revenus sont handicapées, par personne handicapée :
De in 4 vermelde personen ten laste van de verkrijger V,1I1 de inkomstcn zijn gchandicapt. per gehandicapte
persoon :

Vermindering

975 F

975 F

975 F

975 F

975 F



- 1281/1 - 97/98 [76 ]

Motif de I~ réduction Réduction (1)
- -

Grond van de vermindering Verrnindcring

6. Le conjoint du bénéficiaire des revenus a des revenus professionnels propres qui ne dépassent pas 5.900 F NETS par
mois (2):
De echtgenoot van de verkrijger van deinkornsten heeft persoorùijke beroepsinkomsten, andere dan pensioenen.
renten of ermede gelijkgestelde inkomsten, die niet meer bedragen dan 5.900 F NETTO per maand (2) : 2950 F

7. Le conjoint du bénéficiaire des revenus a des revenus professionnels propres qui sont exclusivement constitués de
pensions, rentes ou revenus y assimilés et qui ne dépassent pas 10.000 F NETS par mois (2) :
De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten heeft persoonlijke beroepsinkomsten die uitsluitend bestaan uit
pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten en die niet meer bedragen dan 10.000 F NETTO per
maand (2): 5000 F

(1) toutes les réductions peuvent être cumulées
alle verminderingen mogen worden samengevoegd

(2) les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles reprises au n° 6, C
de nettoberoepsinkomsten wordenyastgesteld volgens de regels van nr. 6, C

c) Réduction pour assurance de groupe et pour assurance extra-légale
contre la vieillesse et le décès prématuré

Après application des réductions visées sub a et b. le précompte
professionnel est encore diminué à concurrence de 30 p.c. :

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un contrat
d'assurance de groupe;

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un règlement
de prévoyance extra-légal d'assurance contre la vieillesse et Je décès
prématuré.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au n° 10 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont exclusivement constitués de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.000 F NETS par
mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n° 6, C.

10. Le conjoint du bénéficiaire des revcllus Il'a pas de reveIlus projcssionnels
(barème fI)

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
250.000 F. le précompte professionnel est déterminé suivant le barè-
mel!.

Les réductions suivantes sont ensuite déduites du précompte profes-
sionnel déterminé suivant ce barème:

a) Réduction pour enfants à charge

c) Vermindering voor groepsverzekering en voor extra-wettelijke
verzekering tegen ouderdom of vroegtijdige dood

Na toekenning van de onder sub a en b vermelde verminderingen
wordt de bedrijtsvoorheffing nog verminderd met 30 pct. van:
. - de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een groepsverzeke-

nngscontract;
- de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een extra-wettelijke

voorzorgsregeling van verzekering tegen ouderdom en vroegtijdige
dood.

B. In afwijkin~ van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteid
volgens de regeis van nr, 10 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkornsten persoorùijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede ..8elijkgestelde inkornsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.000 l- NETTO per maand.

De nettoberocpsinkornsten worden vastgesteld volgens de regels van
nr. 6, C.

10. De echtgenoot L'ail dt: v::rkrijga mil de inkomsteIl hccît gcen
beroepsinkomsten (schaal Il) .

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen ruet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal II.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
volgende verminderingen worden afgetrokken:

a) Vermindering voor kinderen ten laste

Nombre d'enfants à charge (1) Réduction
- -

Aantal kinderen teri laste Vermindering
1 975 F
2 2.~75 F
3 6.650 F
~ 12.300 F

5 18.300 F

6 2~.325 F

7 30.325 F

8 36.525 F

plus de 8 36.525 F majorés de 6.675 F par enfant à charge au delà du huitième.
meer dan 8 36.525 F verhoogd met 6.6ï3 F per kind ten laste boven het achtste.

(1) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld
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b) Réductions pour autr~ charges de famille b) Verminderingen voor andere gezinslasten

Motif de la réduction Réduction
- -

Gronà van de vermindering Vermindering (l)

1. Le bénéficiaire des revenus est lui-même handicapé:
De verkrijger van de inkomsten is zelf gehandicapt: 975 F

2. Le conjoint du bénéficiaire des revenus est handicapé:
De echtgenoot van de verkrijger van de inkomsten is gehandicapt: 975 F

3. Le bénéficiaire des revenus a à charge des personnes visées à l'article 136, 2° à 4°, du Code des
impôts sur les revenus 1992, par personne:
De verkrijger van de inkomsten heeft in artikel 136, 2° tot 4°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 vermelde personen ten laste, per persoon: - 975 F

4. Les personnes dont question au 3 à charge du bénéficiaire des revenus sont handicapées, par
personne handicapée :
De in 3 vermelde personen ten laste van de verkrijger van de inkomsten zijn gehandicapt, per
gehandicapte persoon: 975 F

(l) Toutes les réductions peuvent être cumulées
Alle verminderingen mogen worden samengevoegd

c)Réduction pour assurance de groupe et pour assurance extra-légale
contre la vieillesse et le décès prématuré

Aprés application des réductions visées sub a et b, le précompte
professionnel est encore diminué à concurrence de 30 p.c. :

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un contrat
d'assurance de-groupe:

- des retenues obligatoires effectuées en exécution d'un rèelernent
de prévoyance extra-légal d'assurance contre la vieillesse et Fe décès
prématuré.
Section 2. - Rémunérations mensuelles brutes supérieures à 250.000F

11. Le bélléficiaire des revell/lS est /In isolé OU le conioini du bénéficiaire des
retenus a également des retenus professionnels

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000F-
Ie précompte professionnel est déterminé comme suit :

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
120.713 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération

. mensuelle brute supérieure à 250.000 F;
c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel

calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n° 9,
A, a à c,

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au n° 12 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont exclusivement constitués de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.000 F NETS par
mois.

les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n° 6, C.

12. Le conjoint du bélléficiaire des rroelllis n'a pas de revenus professionnels

lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000 F, le
précompte professionnel est déterminé comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents; .

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
112.200 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n° 10,
a à c.

Sectioll 3. - Règles particulières
13. Paiements par quinzaine
Pour les rémunérations payées par quinzaine, le précompte profes-

sionnel est fixé à la moitié du précompte qui est dû, suivant les règles
applicables aux rémunérations pavées par mois et prévues aux n'" 9 à
12, sur le montant qui corresporid à deux fois la rémunération par
quinzaine.

c) Vermindering voor groepsverzekering en voor extra-wettelijke
verzekering tegen ouderdom of vroegtijdige dood

Na toekenning van de onder sub a en b vermelde verminderingen
wordt de bedrijfsvoorheffing nog verrninderd met 30 pct. van:
. - de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een groepsverzeke-

rmgscontracr:
- de verplichte inhoudingen ter uitvoering van een extra-wettelijke

voorzorgsregeling van verzekering tegen ouderdom en vroegtijdige
dood.

Aiâaling 2. - Maandelijkse brutobezoldigingen boven 250.000 F
11. De oerkrijger mn de inkomsien is cen alleenstaande OF de echigenoot

!'Q1lde verkrijger vall de inkomsien /zeeft eoeneens beroepsinkomsten
A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan

.250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:
a) de maandelijkse brutobezoldigingen afronden op het lagere

veelvoud van vijfhonderd;
b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan

120.713F verhoogd met 59,95 l'cl. van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F;

c! van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nr. 9, A, a tot c.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van nr. 12 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persooniijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede $elijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.000 1" NETTO per maand.

De nettoberoepsinkomsten worden vastgesteld volgens de regels van
nr. 6, C.

12. De echtgenoot mil de l:erkrijgcr vall de inkomsien hecft gecll
berocpsiIlkOmstell

Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan 112.200
F verhoogd met 59,95 pel. van het gedëelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nr, 10, a tot c.

Afdeling 3. - Bijzondere regels
13. Bctalingen pcr oeertien dagen
Voor de per veertien dagen betaalde bezoldigingen bedraagt de

bednjfsvoorheffing de helft van de voorhefâng die volgens de regels
van nrs. 9 tot 12 per maand verschuldigd is op tweernaal de
bezoldigmg per veertien dagen.
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14. Paiements parsemaine
Pour les rémunérations payées par semaine, le précompte profession-

nel est fixé au quart du précompte qui est dû, suivant les règles
applicables aux remunérations payées par mois et prévues aux nos 9 à
12, sur le montant qui correspond à quatre fois la rémunération par
semaine.

15. Paiements par jOllrnée de travail
Pour les rémunérations payées par journée de travail, le précompte

professionnel est fixéau vingtième du précompte qui est dû, suivant les
règles applicables aux rémunérations payées par mois et prévues aux
n' 9 à 12, sur le montant qui correspond à vingt fois la rémunération
par journée de travail.

16. Allocations exceptionnelles
A. En ce qui concerne les indemnités et allocations exceptionnelles

autres que les indemnités de dédit, payées par un employeur à des
membres de son personnel en dehors des rémunérations normales
(indemnités pour travaux extraordinaires, commissions occasionnelles
sur un ensemble d'opérations, gratifications spéciales et exceptionnel-
les, pécules de vacances, etc.), le précompte professionnel est fixé
suivant les taux prévus sub a, eu égard au montant annuel des
rémunérations brutes normales du bénéficiaire des revenus.

Toutefois, lorsque le montant annuel cie la rémunération brute
normale n'excède pas le montant limite qui, suivant le nombre
d'enfants à charge, est mentionné dans le tableau repris sub b.
l'Indemnité exceptionnelle est exonérée à concurrence de la différence
entre' le montant limite précité et le montant annuel de la rémunération
brute normale. .

Lorsque le bénéficiaire d'une allocation exceptionnelle n'a pas plus
de cinq enfants à charge et que le montant annuel de sa rémunération
brute normale n'excède pas le montant qui - suivant le nombre
d'enfants à charge - est mentionné dans la colonne 3 du tableau repris
sub c, une réduction est attribuée sur le précompte professionnel qui est
dû, suivant les deux alinéas précédents, sur l'allocaticn exceptionnelle;
'cette réduction est calculée, suivant le nombre d'enfants à charge, à
l'aide du pourcentage mentionné dans la colonne 2 du tableau repris
sub c.

a) Taux

[78 ]

14. Beialingen per week
Voor de per week betaalde bezoldigingen bedraagt.de bedrijfsvoor-

heffing het vierde van de voorheffing die volgens de regels van nrs, 9 tot.
12 per maand verschuldigd is op viermaal de bezoldiging per week.

15. Beialingen per toerkdag
Voor de per werkdag betaalde bezoldigingen bedraagt de bedrijfs-

voorheffing het twintigste van de voorhefDng die volgens de regels van
nrs. 9 tot 12 per maand verschuldigd is op twintigmaal de bezoldiging
per werkdag.

16. Exceptionele vergoedingen
A. Voor andere exceptionele vergoedingen en t.oelagen dan opzeg-

gingsvergoedingen die een werkgever, buiten de normale bezoldigin-
gen aan leden van zijn personeel betaalt (vergoedingen voor extrawerk,
toevallige commissielonen op een geheel van verrichringen, bijzondere
en exceptionele vergoedingén, vakantiegeld, enz.), wordt de bedrijfs-
voorheffing vastgesteld volgens het in a vermelde tarief, gelet op het
jaarbedrag van de normale brutobezoldigingen van de verkrijger van
de inkomsten.

Wanneer echter het jaarbedrag van de normale brutobezoldiging ruet
meer bedraagt dan het grensbeárag dat volgens het aantal kinderen ten
laste vermeld is in tabe! b, wordt. de exceptionele vergoeding vrijgest.eld
ten belope van het verschil t.ussen het voornoemde grensbedrag en het
jaarbedrag van de normale brutobezoldiging.

WalUleer de verkrijger van een exceptionele vergoeding niet meer
dan vijf kinderen ten laste heeft en het [aarbedrag van zijn normale
brutobezoldiging ruet hoger is dan het bedrag dar - volgens het aantal
kinderen ten laste - in kolom 3 van tabel c vermeld is, wordt een
verrnindering toegekend op de bedrijfsvoorhefâng die volgens de twee
vorige lederi op de exceptionele vergoeding IS verschuldigd; die
verrnindering wordt volpens het aantal kinderen ten laste berekend met
het percent vermeld in kolorn 2 van tabel Co

a) Tarief

Pourcentage
de précompte professionnel dû sur

-
Montant annuel Percent als bedrijfsvoorheffing

des rémunérations brutes normales verschuldigd op
-

[aarbedrag Pécules Autres indemnités
van de normale brutobezoldigingen de vacances et allocations

- -
Vakantiegeld Andere vergoedingen

en toelagen
1 2 3

jusqu'à/tot 19·1,Coo F 0 0

de/van 194.001 F à/tot 243.000 F 19,57 23,69

de/van 243.001 F à/tot 305.000 F 21,63 25,75

de/van 305.00r F à/tot 365.000 F 26,78 30,90

de/van 365.001 F àftot 426.000 F 31,93 36,05-de/van 426.001 F à/tot 487.000 F 35,02 39,14

de/van 487.001 F à/tot 609.0CO F 37,08 41,20

de/van 609.001 F à/tot 670.000 F 40,17 44,29

de/van 670.001 F à/tot 915.000 F ·13,26 47,38

de/van 915.001 F à/tot 1.221.000 F 48.41 52,53

de/van 1.221.001 F à/tot 1.835.000 F 54,59

de/van 1.835.001 F à/tot 2.S0~l.CCûF 57,58

supérieur à/boven 2.808.CGO F I 59,74
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b) Exonération pour enfants à charge b) Vrijstelling wegens kinderlast

Nombre d'enfants à charge Montant limité
- -

Aantal kinderen ten laste (l) Grensbedrag

1 2

1 243.000 F

2 318.000 F

3 464.000F

4 624.000 F

5 782.000 F

6
..

940.000 F

7 1.097.000 F

8 1.255.000 F

9 1.413.000 F

la 1.571.000 F

(1) l'enfant handicapé à charge est compté. pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld .

c) Réduction pour enfants à charge ci Vermindering wegens kinderlast

Montant annuel des rémunérations brutes. normales
Nombre d'enfants à charge Pourcentage de la réduction au-delà duquel aucune réduction n' est accordée

- - -
Aantal kinderen ten laste (1) Percent van de vermindering I [aarbedrag van de normale brutobczoldigingen

waarboven geen verrnindering wordt verleend

1 z I
3I

1 7,5 613.000 F I
I

2 20 613.000 F I

3 35 «:.•.OCO F

•• '-55 797.000 F

5 75 85S.000 F

(1) l'enfant handicapé à charge est compté pOlir deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor tweegetcld

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel :
. a) est fixé uniformément à 16,48 p.c. (sans exonération) en cc qui
concerne les primes de fin d'année qui sont payées en une fois et sont
rattachées à des prestations rémunérées à la pièce ou à la tâche:

b) n'est pas dû lorsque le douzième du total du montant annuel des
rémunérations brutes normales et des indemnités et allocations excep-
tionnelles ne donnent oas lieu au précompte professionnel suivant les
règles prévues au n' 9 (harème l) ou au n' 10 (barème il) applicables aux
rémunérations pJy0~~ p~lr mois. . .

17. Arriénis
A. En cc qui concerne iL'S arriérés de rémunérations (c-à-d. les

rémunérations dont le paiement ou l'attribution n'a eu lieu, par le fait
de l'autorité publique ou de l'existence d'un litige. qu'après l'expiration
de Ja période imposable à laquelle elles se rapportent effectivement>, le
précompte professionnel L'Stfixé suivant les taux prévus sub a, eu égard
a la rémunération de référence, c.-à-d. le montant annuel de la
rémunération brute normale allouée au bénéficiaire des revenus
immédiatement avant la révision qui a entraîné le paiement dL"S
arriérés.

B. ln atwijking van punt A :
11) wordt de bedrijfsvoorheffing 1.'Cn~:0r:~1!g: elp ló.";S net. (zonder

vrijstelling) vastgesteld voor de eindejaarsprernies die in 00n keer
worden uitbetaald en afhankelijk zijn van orestaties die Der stuk of taak
worden bezoldigd: ..

b) is geen bedrijfsvoorherfing verschuldigd wanneer hct twaalfde van
het totaal van het jaarbedrag \':an de norrnálc brutobezoldigingen en de
~~cepti\.1neI~ \"ergt~~ding~~ en t()eb~en \'c;::;~ns dt: regQ)~ van nr, 9
(schaal I) or nr. lU (schaal Il) inzake L'er rnaari.i betaalde bezoldicirurcn
g~~!1 aanleiding geeft tot bt:'d:-~Jf$\·c•.;r::~f!i~:;. •.. ,)

17. Achtcrstallcn
A. Voor achterstalliue bezoldigingcn (m.a.w, bezold!:;i!~g:en waarvan

de uitbctaling of dt!_"tl1ekenning doof toedoen van 'd~ overhcid of
wegens het bestaan van een geschil slechts heert p'la,1tsgehad na hct
verstrij~en van het bclastbare tijdperk \\:aa~9P zi] in werkelij~h~id
betrekking hebben) wordt de bedrijrsvoorherfing vastgesteld vorgens
het in a vermelde tarier, gelet op de refereruiebezoldiging, d.w.z, het
jaarbedrag van de normale brutobezcldiging die l'llmiddellijk vöór de
herziening die tot de uitbetaling van de a::htt:r;.tallen aanleiding gaf a,1I1
de verkrijger v•.ln de. inkornstcn is bet•.1:1!d. ...
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Toutefois, lorsque la rémunération de référence n'excède pas le
montant limite qUI, suivant le nombre d'enfants à charge, est mentionné
dans le tableau repris sub b, les arriérés de rémunérations sont exonérés
à concurrence de la différence entre le montant limite précité et la
rémunération de référence.

a) Taux

[ 80]

Wanneer echter de referentiebezoldiging niet meer bedraagt dan het
,grensbedrag dat volgens het aantal kinderen ten laste vermeld is in
tabel b, worden de achterstallige bezoldigingen vrijgesteld ten belope
van het verschil tussen het voornoemde grensbedrag en de referentie-
bezoldiging.

a) Tarief

Rémunération de référence
-

Pourcentage de précompte professionnel dû sur les arriérés
- -

Referentiebezoldiging Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op achterstallen

1 2

jusqu'à/tot 214.000 F 0

de/van 214.001 F à/tot 300.000 F .. 6,18

de/van 300.001 F à/tot 388.000 F 12,36

de/van 388.001 F à/tot 538.000 F 18,5~

de/van 538.001 F à/tot 626.000 F 19,57

de/van 626.001 F à/tot 1.180.000 F 31,93

de/van 1.180.001 F à/tot 1.747.000 F 39,1~

de/van 1.747.001 F à/tot 2.530.000 F ~3,26

supérieure à/boven 2.530.000 F 51,50

b) Exo!1~ration pour enfants à charge b) Vrijstelling wegcns kinderlast

Nombre d'enfants à charge Montant limité
- -

Aantal kinderenten laste (1) Grensbedrag

1 243.000 F

2 318.000 F

3 464.000 F

-+ 624.000 F

5 732.000 F

6 940.000 F

7 1.097.000 F

8 1.255.000 F

9 1.413.000 F

10 1.571.000 F

(I) l'enfant handicapé à charge est compté pour deux
het gehandicapte kind ten laste wordt voor twee geteld

B. Par dérogation au point A, aucun précompte professionnel n'est
dû lorsque le douzième du montant de la rémunération de référence ne
donne pas lieu au précompte professionnel suivant les règles prévues
au' n" 9 (barème 1) ou au n' la (barème 11) applicables aux rémunéra-
tionspayées par mois.

18. 1Ild~mnité; d~ Jait

Les ind~mnités de dédit sont soumises au précompte professionnel
comme suit :

a) lorsque leur montant brut ne dépasse pas 27.000 F, les indemnités
de dédit sont considérées comme dL'S rémunérations mensuelles ct le
précompte professionnel est fixé suivant les règles prévues au n' 9
(barème l) ou au n° 10 (barème ll):

b) lorsque leur montant brut dépasse 27.000 F, le précompte
professionnel est déterminé suivant les règles prévues au n' 17, A, étant
entendu que la rémunération de référence à prendre en considération
pour déterminer le taux du précompte professionnel est celle qui a servi

B. In afwijking van punt A is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd
wanneer het twaalfde van de reterentiebezoldiging volgens de regels
van nr. 9 (schaal l) of nr. 10 (schaal Il) inzake per maand betaalde
bezoldigingen geen aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing.

. Opzeggingsvergoedlngcn worden als volgt aan de bcdrijfsvoorhcf-
fing onderworperi :

a) wanneer zi] bruto niet meer dan 27.000 F bcdraacn, de opzcggings-
vcrgocdingcn als ecn maandbczoldiging bt.~chou~'cn en de b~drijfs-
voorhcfûng vaststcllcn volgcns de regcls van nr. 9 (schaal I) of nr. 10
(schaal Il);

bi wanncer zij bruto meer Jan 2;".000 F bedragcn, de bedrijfsvoor-
hcffing vaststcllcn volgens de rcgcls van nr, 17, A, met dien verstande
dat v()or hct bcpalcn 'vJn het t"rid van de bcdrijfsvoorhcffing de in
aanmerking te ncmen rcfcrcnticbczoldiging die is wclke tot grondslag



de base à la fixation de l'indemnité ou. il défaut de telle référence. la
rémunération qui a été perçue par le bénéficiaire pendant sa dernière
période d'activité normale au service de J'employeur qui paie l'indem-
ruté.

19. Réparation de pertes temporaires de remunerations
A. les indemnités légales ou extra-légales payées ou attribuées en

réparation d'une perte temporaire de rémunérations résultant d'un
accident, d'une maladie, d'une invalidité ou d'autres événements
analogues sont soumises au précompte professionnel en tenant compte
de la distinction suivante :

1° 10rsG.ue ces indemnités sont payées au bénéficiaire par l'employeur
ou il son Intervention: C

a) suivant les règles prévues aux nOs9 à 15 et ce, en tenant compte du
montant total des rémunérations normales et des Indemnités dont il
s'agit, lorsque ces dernières sont payées pour une période déterminée
cumulativement avec les rémunérations normales afférentes à cette
même période;

b) suivant les règles prévues au n° 16, A, dans les autres cas, étant
entendu que la rémunération annuelle normale à prendre en considé-
ration pour déterminer le taux du précompte professionnel est celle qui
a servi de base au calcul de I'Indemnisation:

2° lorsque ces indemnités sont payées au bénéficiaire, sans interven-
tion de l'employeur, par un organisme d'assurance ou par une autre
institution ou par un autre intermédiaire: au taux de 11,33 p.c. ou
22.66 p.c. (sans réduction) suivant qu'il s'agit d'indemnités légales ou
d'indemnités extra-légales.

B. Toutefois, aucun précompte professionnel ne doit être retenu
lorsque le bénéficiaire de l'Indemnité établit que le douzième du
montant annuel de la rémunération qui a servi de base au calcul de
l'indemnité ne donne pas lieu à débition d'un précompte professionnel
suivant les règles prévues aux n'" 9 à 12 applicables aux rémunérations
payées par mois.

C. Aucun précompte professionnel n'est dû non plus sur:
- les indemnités légales allouées en vertu de la législation concer-

nant- l'assurance en cas de maladie ou d'invalidité;
- les allocations légales d'interruption octroyées aux travailleurs qui

interrompent leur carrière professionnelle;
- les primes légales octroyées aux membres du personnel des

services publics à l'occasion de leur départ anticipé à mi-temps.

20. Allocations de chômage
A. Les allocation» légales et extra-légales de toute nature, allocations

d'attente comprises, obtenues en réparation totale ou partielle d'une
perte temporaire de rémunérations resultant d'un chômage complet ou
partiel, sont soumises au précompte professionnel au taux de 10,30 p.c.

B. Par dérogation au point A. a,t1cun précoo:pte professionnel ne doit
être retenu sur les allocations legales de chomage ou les allocations
légales d'attente de~ t~a.vailleu~, chômeurs complets, qui ne p:rçoivent
aucun revenu d'activité professionnelle et qUI, au sens de la reglemen-
tation en matière de chômage, ont la qualité:

- soit de cohabitant ayant droit au complément pour perte de revenu
unique:

- soit de cohabitant qui n'a droit ni au complément l'our perte de
revenu unique ru au complément d'adaptation, et, si le travailleur
cohabite avec un conjoint. à condition que fes revenus professionnels de
ce conjoint consistent uniquement en revenus de remplacement;

- soit de cohabitant qui ne dispose que d'allocations de chômage
constituées du forfait légal, majore ou non;

- soit d'isolé;
- soit de travailleur ayant droit à une allocation d'attente;
- soit de travailleur qui bénéficie d'une dispense pour raisons

sociales et familiales,

21. Prépensions

A. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou
prépensionnés dan s lé cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et visées à l'article 1-+6, 2°, du Code des impôts sur les
revenus 1992 (prépensions ancien régime), sont exonérées du pré-
compte professionnel dans la mesure où leur montant total n'excède
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diende voor het vaststellen van de vergoeding of, bij gebreke daaraan,
de bezoldiging die de verkrijger heeft ontvangen tijdens de laatste
periode van normale activiteit in dienst van de werkgever die de
vergoeding uitbetaalt,

19. Schadeloossielling van tijdelijke deroing vall bezoldigingen
A. Wettelijke of extra-wettelijke vergoedingen betaald of toegekend

als schadeloosstelling van een tijdelijke derving van bezoldiging
ingevolge ongeval, ziekte, invaliditeit of andere soortgelijke gebeurte-
nissen, zijn aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen naar het volgende
onderscheid :

1° wanneer die vergoedingen door de werkgever of door diens
tussenkomst aan de verkrijger worden betaald :

a) volgens de regels van ms. 9 tot 15 op het totaalbedrag van de
normale bezoldigingen en de vergoedingen in kwestie ingeval deze
laatste voor een bepaalde periode samen met de normale bezoldigingen
van diezelfde periode worden betaald:

b) voipens de regels van nr. 16, A, in de andere gevallen, met dien
verstanae dat voor het vaststellen van het tarief van de bedrijfsvoor-
heffing de normale jaarbezoldiging in aanmerking komt die tot
grondslag voor het berekenen van de schadeloosstelling heeft gediend;

2° wanneer die vergoed.ingen~ zonder tussenkomst van de werkge-
ver, door een verzekeringsinstelling of door een andere mstelling ot een
andere tussenpersoon aan de verkrijger worden betaald : tegen het
tarief van 11,33 pct. of 22,66 pct. (zonder vermindering) naargeiang het
gaat om wettelijke of om extra-wettelijke vergoedingen. 0

B. Evenwel m:?et geen bedrijfsvoorheffing worden ingehouden
wanneer de verkrijger van de vergoeding bewijst dat het twaalfde van
het jaarbedrag van de bezoldiging die tot grondslag diende voor het
berekenen van de vergoeding volgens de regels van ms. 9 tot 12. inzake
per maand betaalde bezoldigingén, geen aanleiding geeft tot bedrijfs-
voorheffing.

C. Ook is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd op :
- wettelijke vergoedingen toegekend krachtens de wetgeving betref-

fende de verzekering tegen ziekte en invaliditeit:
- wettelijke onderbrekingsuitkeringen toegekend aan werknemers

die hun beroepsloopbaan onderbreken;
- wettelijke premies toegekend aan de personeelsleden van over-

heidsdiensten ter gelegenheid van hun halftijdse vervroegde uittre-
ding ..

20. Werkloosheidsuitkeringen
A. Wettelijke en extra-wettelijke uirkeringen van "He aard. wachtuit-

keringen inbeqrepen, verkregen als volledig of gedeeiteiijk herstel van
een tijdel.ijke aerving van bezoldigingen ten .gevolg~ v'!n voiledige of
gedeeltelijke werkloosheid, zijn aan de bedrijfsvoorheêing onderwor-
pen tegen het tarief van 10,30 pet,

B. In afwijking van punt A moet geen bedrijfsvoorherâng wordcn
ingehouden op de wettelijke werkloosheids- of wachtuirkeringen van
volledig werkIoz~ werkne!!1ers die generlei inkom~n uit beroepswerk-
zaamheid verkrijgen en die In de zin van de reglementering inzake
werkloosheid de hoedanigheid hebben :

- ofwel 'ù1':l samenwonende met recht op een tceslag voor het verlies
van een erog inkornen:

- ofwel van sarnenwonende die noch recht heeft op een toeslag voor
het verlies van een erog inkornen noch op een aanpassingstoeslag, en,
indien de werknemer sarnenwoont met een echtgenoot, op vcorwaarde
dat de beroepsinkornsten van die echtgenoot uitsluitend uit vervan-
gingsinkomsten bestaan;

- ofwel van samenwonende die slechts over werkloosheidsuitkerin-
gen beschikt, bestaande uit het al of ruet verhoogde wettelijk foriait;

- ofwel van alleenwonende;
- ofwel van werknerner die recht heeft op een wachruitkering:
- ofwel van werknemer die een vrijstelling geniet wezens sociale en

familiale redenen. o

21. Brugp:l1siocmcll
A. Vergoedingen, in het kader of naar aanleidinz van een brugpcn-

sioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde we?iŒemers bdaafd of
toegekend en vermeld ln artikel 1-4-6,2°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 (brugpensioenen oud stelsel), zi]n van
bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun totaalbedrag het maximum-
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pas le montant maximum de la prépension prévue conformément à la
convention collective de travail n? 17 du 19 décembre 197-1rendue
obligatoire par l'arrêté royal du 16 janvier 1975.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière de prépensión,
les débiteurs de cette partie doivent retenir et verser le précompte
professionnel. Ce précompte professionnel est obtenu à partir du
précompte professionnel dû sur le montant total des indemnités,
suivant les regles prévues aux nos28 à 32, diminué:

- de 4.083 F, lorsque le montant mensuel total des indemnités ne
dépasse pas 55.000 F;

- d'une fraction de 4.083 F,calculée au moyen de la formule ci-après,
~~rsque le montant mensuel total des indemnités est compris entre
:>:>.000F et 109.000 F :

(109.000 - montant mensuel total dL'Sindemnités)
1.361 + 2.722 54.000

- de 1.361F, lorsque le montant mensuel total des indemnités s'élève
à 109.000 F ou plus.

B. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou
prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et non visées à l'article 146, 2°, du Code des impôts sur les
revenus 1992, sont exonérées du précompte professionnel dans la
mesure où leur montant total n'excède pas le montant maximum prévu
en matière d'allocations de chômage.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière d'allocations
de chômage, les débiteurs de cette partie doivent retenir et verser le
précompte professionnel. Ce précompte professionnel est calculé sur le
montant total des indemnités suivant les règles prévues aux nUs28 à 32.

C. Le précompte professionnel calculé conformément au point A ou
Best ensuite diminué de la réduction pour assurance de groupe et pour
assurance extra-légale contre la vieillesse et le décès prématuré reprise
au n" 9, A, c.

22. Indemnités et allocations payées occasionnellement all përioâiqucmcnt ct
en ordre subsidiaire

Les indemnités et allocations non visées aux nOs16 à 21, payées par
un débiteur du précompte professionnel à des personnt.'S qui ne sont
rétribuées qu'occasionnellement ou périodiquement et en ordre' subsi-
diaire par lui-même ou à son intervention (commissions occasionnelles,
rétributions, jetons de présence, etc.) sont soumises au précompte
professionnel suivant les taux prévus ci-après (sans réduction) :
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bedrag nier te boven gaat van het brugpensioen bepaald overeenkorn-
stig de collectieve arbcidsoverccnkomst nr, 17 van 19 december 1974,
algerneen verbindcnd verklaard door hct koninklijk besluit van
16 januari 1975.

Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het
hierboven vermelde maximumbedrag Inzake brugpensioen te boven
gaat, moeten de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfsvoorheffing
inhouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt verkregen door de
bedrijfsvoorheffing die volgens de regels van de nrs, 28 tot 32 op het
totaalbedrag van 8e vergoedingen verschuldigd is te verrninderen met:

- 4.083 Fwanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen nier
hoger is dan 55.000 F;

- een gedeelte van 4.083 F, berekend met ·de hierna opgegeven
formule, wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
begrepen is tussen 55.000 F en 109.000 F :

009.000 - totale maandbedr:lg vergOL'dingen)
1.361 + 2.722 54.000

- 1.361 F wanneer bct totale maandbedrag van de vcrgoedingen
109.000 F of meer bcdraagt,

, B. Verg~edingen, in het kader of naar aanleiding van een brugpen-
sioenregèling aan ontslagen of op rust gestelde werknemers betaáld oi
toegekend en niet vermeld in artikel 146, 2°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992, zijn van de bedrijfsvoorheffing vrijgesteld
In zover hun totaalbedrag het maximumbedrag inzake werkloosheids-
uitkering niet te boven gaat.
.Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het

hierboven vermelde rnaximumbedrag inzake werkloosheidsuitkcrin-
gen te boven gaat, moeren de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfs-
voorhefâng infiouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt volgens
de regels van de nrs. 28 tot 32 berekend op het totaa1bedrag van de
vcrgoedingen.

C. Van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkornstig de puntcn A
of B mag evenwel nog de verrnindering voor groepsverzekering en
voor extra-wettelijke verzekering tegen ouderdom of vroegtijdige dood
vermeld in nr, 9, A, c, worden afgetrokken.

22. Toetallig of pcriodick en bijkomstig betaaldc vergoedingen Cil ioclagcn

Niet in de nrs. 16 tot 21 vermelde vergocdingen en toelagen die een
schuldenaar van bedrijfsvoorhefâng uitbetaalt aan personen die slechts
toevallig of periodiek en bijkomstig door hem of door zijn tussenkomst
worden bezoldigd (toevallige cornrnissielonen, vergoedingen. presen-
tiegelden, enz.) zijn volgens onderstaand tarief (zonder verrninderin-
gen) aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen :

Montant des indemnités et allocations Pourcentage de précompte professionnel dû
- sur le montant total des indemnités et allocations

Bedrag van de vcrgoedingen en toelagen -
Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd

op het totaalbedrag van de vergoedingen en toelagen
1 2

jusqu'à/tot 20.000 F zz.s:
--- -

de/van 20.001 F à/tot 25.000 F 32,96

supérieur à/boven25.oo0 F 3S,11

23. Créances IItml/t le caractère de rbllllllùlltiollS tisëcs Li l'article 2iO, 6',
du evde des impots sur les rel'emlS 1992

En ce qui concerne les créances ayant le caractère de rémunérations
au sens de l'article 30 du Code des impôts sur les revenus 1992
honorées par des curateurs de faillites, liquidateurs de concordats
judiciaires, liquidateurs de sociétés ou des personnes qui exercent des
fonctions analogues, le précompte professionnel L'Stfixe uniformement
(sans réduction) à 27,25 p.c.

24. Rëntunârations pour trmmil à 1.1 pièce
Le.précompte pr~fL'SsiC?~eldû sur !L'Srémllnérati(l~s :l~!OUL'CSaux

ouvriers travaillant a la pIece et dont !L'Sprestations Irregulieres ct non
contrôlées par l'employeur ne sont pas exprimées en journées, semai-

23. Scllltidpardaillg,'1l die dl? haùim:i,i:<"id ,',111 be:oldigillgell hei'I':?ll .:Il
l'ermeld ziin in artikei Ttt), 6', :'.11I Izel \\'"iwk ,';11I de illkolllslellbc/llslÎllgell
1992

Voor de schuldvorderingen met de hoedanigheid van bezoldigingen
als bedoeld in artikel 30 van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992 die worden gehonoreerd door curatoren in faillissernenten.
vereffenaars van gerechtelijke akkoorden, vereffenaars van vennoot-
schapl?en of p~!50nen die gelijkaardige functies uitoefenen, wordt de
bedriifsvoorheffing ecm'ormlg (zonder vermindering) vastgesteld op
27,25 pct.

~~. BL=oldiSÙlgc.~ll paQr s: uktrcrk
.De bedrijfsvoorheffing op bezoldiginccn toegekcnd aan werklie.•.len

die stukwerk vcrrichten en van wie de onregelmatigc .en door de
werkgcver luet gecontrulœrd.: prestaties nid worden U1t~edrukt 111



nes, quinzaines ou mois de travail, est déterminé d'après les règles
prévues aux nOs 9 à 15, compte tenu de la période à laquelle les
rémunérations se rapportent. Dans ce cas, le précompte professionnel
ne peut cependant jamais être inférieur à 11,33p.c. des rémunérations.

25. Artistes et musiciens. Personnes qui rentrent dans les catégories
spéciales dëterminëes par le directeur général des contributions directes

Le précompte professionnel est fixé uniformément à 11,33 p.c. (sans
réduction) en ce qui concerne:

1° les rémunérations payées aux artistes et aux musiciens par des
entreprises de spectacles ou de divertissements, lorsque les intéressés
n'appartiennent pas en titre au personnel de ces entreprises et qu'ils ne
peuvent pas être considérés comme étant rémunérés par elles en ordre
subsidiaire; .

2° les rémunérations payées à des personnes qui rentrent dans les
catégories déterminées par le directeur général des contributions
directes et qui, eu égard aux conditions dans lesquelles elles exercent
leur activite professionnelle, sont rémunérées selon des modalités
spéciales.

26. Pécules de uacances payés par les caisses de vacances
Les pécules. de vacances payés ou attribués par les caisses de

vacances annuelles sans intervention de l'employeur sont soumis au
précompte professionnel suivant les taux ci-après (sans réduction) :
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dagen, weken, veertien dagen of maanden arbeid, wordf berekend
volgens de regels van nrs. 9 tot15, met inachtneming van de duur van
het tijdperk waarop de bezoldigingen betrekking hebben, De bedrijfs-
voorheffing mag in deze gevallen echter nooit minder bedragen dan
11,33pct. van de bezoldigmgen.

25. Ariiesten ell musici, Personen behorend tot bijzonderc caiegorieën
bepaald door de dircctcur-generaat van de directe belastingen

De bedrijfsvoorheffing wordt eenvormig (zonder verrnindering)
bepaald op 11,33 pct. voor: .

1° de ~ezoldigingen die door ondernemingen voor vertoningen en
vermakehjkheden worden betaald aan artiesten en musici die niet tot
het vast personeel van de onderneming behoren en nier kunnen
b~chouwd worden als zijnde door de onderneming bijkomstig bezol-
digd: .

2° de bezoldigingen betaald aan personen die behoren tot de
categorieën bepaald door de directeur-generaal van de directe belastin-
gen en die, gelet op de omstandigheden waarin zij hun beroepswerk-
zaamheid uitoefenen, volgens bijzondere regels worden bezoldigd, '.

26. Vakalltiegeld beiaald door txrlofkassen
De vakantiegelden die zonder tussenkomst van de werkgever door

de kassen voor jaarlijks verlof worden betaald of toegeKend, zijn
volgens het onderstaande tarief (zonder vermindering) aan de bedrijts-
voorheffing onderworpen:

Montant du pécule de vacances Pourcentage de précompte professionnel dû sur le montant total du pécule de vacances- -
Bedrag van het vakantiegeld Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op het totale bedrag van het vakantiegeld

jusqu'à/tot 37.000 F 17,51
.

supérieur à/boven 37.000 F 23,69

27. Etudiants
Par déro~ationaux règles.précédentes, aucun précompte profession-

nel n'est du sur les rémunérations payées-ou attribuées aux étudiants
engagés pour une durée qui n'excède pas un mois au cours des mois de
j'uillet, août et seJ'tembre dans le.cadre d'un contrat de travail écrit et à
a condition qu aucune cotisation, à l'exception de la cotisation de
solidarité, ne soit due sur ces rémunérations en exécution de la
législation concernant la sécurité sociale.

CHAPITRE ilL '- Pensions, rentes. capitaux,
ualeurs de rachat et !evenl/s y assimilés

Section 1ère. - Pensions ou rentes mensuelles
. ne dépassant pas 250.000 F

28. Le bél/lfjidtiire des reoenus est llll isolé OU le conjoint du bénéficiaire des
reveIllIs. a également des retenus professionnels (barème 1)

A. Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles. ne dépassent pas
250.000 F,le précompte professionnel est déterminé suivant le barème !.

Le précompte professionneldéterminé suivant ce barème est ensuite
diminué: .. .

a) de la réduction pour enfants àcharge reprise au n° 9, A, tableau a;

b) des réductions pour autres charges de famille re~rises au n° 9, A,
tableau b, sauf la réduction pour isolés (reprise au n 9, A, tableau b,
point Il. . .

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux regles prévues au nO 29 lorsque le

. conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nelspropres qui sont exclusivement constitués de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.000F NETS par
mois.'
. Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
reprises au n° 6, C.

29. Le conioint du bénéficiaire des retenus n'a pas de reoenusproîcssionncls
(barème li) .

Lorsque les pensions ou 1t.'S rentes mensuelles ne dépassent .pas
250.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le barème
Il.

Les réductions pour enfants à charge et pour autres charges de
famille sont ensuite déduites du précompte professionnel déterminé
suivant ce barème; œs réductions sont reprises dans les tableaux a et b
figurant au n° 10. .

27. Studenien
In afwijking van de vorige regels is geen bedrijfsvoorheffing verschul-

digd op de bezoldigingen betaald of toegekend aan studenten wier
tewerkstelling, in het kader van een schriftelijke arbeidsovereenkomst,
tijdens de maanden juli, augustus en september geen maand over-
schrijdt en op voonvaarde dat voor die bezoldigingen geen bijdragen
ter uitvoering van de wetgeving betreâende de sociale zekerheid, met
uitzondering van de solidariteitsbijdrage, verschuldigd zijn. .

HOOFDSTUK III. - Pensioenen, renten, kapitalen, afkoofT".'aarden
en ermede gelijkgestelde inkomsten

Afdelillg 1. - Maandelijkse pensioenerr
of renten tot 250.000 F

28. De verkriiger uan de inkomsien is een alleensiaande OFde·ec11tgClloot
mil de verkdigér vall de inkomsien heefteveneens beroepsinkomsten (schaal l)

A. Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten niet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal!.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog
worden afgetrokken:

a) de vermindering voor kinderen ten laste vermeld in nr, 9, A, tabel
a;

b) de verminderingen voor andere gezinslasten vermeld in nr, 9, A,
tabel b. behalve de vermindering voor alleenstaanden (vermeld in pr. 9,
A, tabel b. punt Il.

B. In afwijkin~ van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regeis van nr. 29 wanneer deechtgenoot van de verkriiger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.000 F NElTO per maand.

De nettoberoepsinkornsten worden vastgesteld volgens de regels van
Œ~C. . .

29. De echigenooi t'tlll de t'Crkrij"'" van de 'inkomstell heeft g,'tm
beroepsinkomstcn (schaal Il) ". '

Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten niet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal Il.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
verminderingen voor kinderen ten laste en voor andere gezinslasten
worden afgetrokken;. die verminderingen zijn vermeld in de tabellcn a
en b van nr.ID.
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Section 2. - Pensions ou rentes mensuelles supérieures à 250.000 F

30. Le bénéiiciaire des ret'elws es/ lm isolé OU le conjoint du bélléficiaire des
revenus a égálement des retenue proiessionnels

A. Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles dépassent 250.000 F,
le précompte professionnel est déterminé comme suit:

a) les pensions ou les-rentes mensuelles sont arrondies au multiple
inférieur de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
123.821 F majorés de 59,95 p.c. de la partie des pensions ou des rentes
mensuelles supérieure à 250.000 F;

c) le précompte professionnel calculé conformément au point b est
ensuite diminué:

1° de la réduction pour enfants à charge reprise au n° 9, A, tableau a;

2° des réductions' pour autres charges de famille reprises au n" 9, A,
tableau b, sauf la réduction pour isolés (reprise au n 9, A, tableau b,
point 1).

B. Par dérogation 'au point A, le précompte professionnel est
'déterminé conformément aux règles prévues au n° 31 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille dL'S revenus profession-
nels propres qui sont exclusivement constitués de pensions, rentes ou
revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.000 F NETS par
mois.

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant-les règles
reprises au n° 6, C. ,

31. Le conjoint du bénéficiaire des rel.'ellllSn'a pas de retenus proicssionncls

Lorsque les pensions ou les rentes mensuelles dépassent 250.000 F, le
précompte professionnel est déterminé comme suit:

, a) les pensions ou les rentes mensuelles sont arrondies au multiple
inférieur de cinq cents;

·b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
115.308 F majorés de 59,95 p.c, de la partie des pensions ou des rentes
mensuelles supérieure à 250.000 F;

c) les réductions pourenfants à charge et pour autres charges de
famille sont ensuite déduites du précompte professionnel calculé
conformément au point b; ces réductions sont reprises dans les
tableaux a et b figurant au n° 10.

Section 3.- Règles particulières

32. Paiements effectués autrement ql/e par mois
Pour les pensions ou les rentes payées autrement que par mois, le

précompte professionnel s'él~ve au trentième du pr~uit obtenu. en
multipliant le montant du precompte professionnel du sur la pension
ou la rente mensuelle correspondante par le nombre de jours dt! la
période à laquelle se rapporte la pension ou la rente. _

33. Arriérés
Les arriérés de pensions ou rentes (c.-à-d. les pensions ou les rentes

dont le paiement ou l'attribution n'a eu lieu, par le fait de l'autorité
publique ou de l'existence d'un litige, qu'après l'expiration de la

, période imposable à laquelle elles sc rapportent effectivement) sont
sou~ au précompte professionnel suiva:nt les règles prév~~ au n' I?,
A, l'tant entendu que le taux à appliquer est déterminé mutans
mutandis eu égard au montant annuel des pensions ou des rentes
brutes normales. allouées au bénéficiaire immédiatement avant la
révision qui a entraîné le paiement des arriérés ou, à défaut de telle
référence, eu égard au montant annuel des rémunérations brutes
normales, majorées des avances éventuelles sur pensions ou rentes,
perçues par le bénéficiaire' pendant la dernière année d'activité
normale.

34. Pécules de vacallces
Le précompte profL'Ssionneldû sur les pécules de vacances octrovés

aux personnes qui bénéficient d'une pension de retraite ou de survie à
charge du régime de pension pour travailleurs salariés, L'Stégal à douze
fois Ia diHérence entre :

- d'une part, le précompte qui, suivant w.:srègles prévues aux n'~ 28
à 31, est du sur le montant mensuel de la pension du mois au cours
duquel le pécule de vacances est payé, majoré d'un douzième de ce
pécule de vacances;

- d'autre part, le précompte gui. suivant ces mêmes règles, est dû sur
le montant mensuel de la pensIon pris isolément.
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Aïäcling 2. - Maandelijkse pcnsioenen of renten boven 250.000 F

30. De verkrijger van de inkomsten ls cell allcenstaandc OF de echtgenoot
vall de verkrijger vall de inkomsten heeft eoenecns beroepsinkomsten

A. Wanneer de maandelijkse pensioenen of renten hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld :

ti) de rnaandelijkse pensioenen of rentcn afronden l'P het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dar argeronde bedrag is geliik aan
123.821 F verhoogd met 59,95 pet, van het gedeelte van de maandelijkse
pensioenen of renten boven 250.000 F; ,

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomsrig b, mogen
evenwel nog de volgende verminderingen worden afgetrokken :

1° de vermindering voor kinderen ten laste vermeld in nr, 9, A,
tabel a;

2° de verminderingen voor andere gezinslasten vermeld in nr. 9, A,
tabel b, behalve de vermindering voor alleenstaanden (vermeld in nr, 9,
A, tabel b. punt 1).

B. In afwijkin~ van punt A wordt de bedrijrsvoorheffing vastgesteld
volgens de regelS van nr, 31 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.000 F NETTO per maand.

De nettoberoepsinkornsten worden vastgesteld volgens de regels van
nr.6,C.

31. De echtgenoot oall de oerkriiger vall de inkomsten heeft geen
beroepsinkomsten '

Wanneer de rnaandelijkse pensioenen of renten hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastgesteld:

a) de maandelijkse pensioenen of renten afronden op het lagere
veelvoud van vijfhonderd;

~) de bedrijfsveorhe~ng_ op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
11:>.308 F verhoogd met :>9,9:>pet, van het gedeelte van de maandehjkse
pensioenen of renten boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b. mogen
evenwel nog de verminderingen voor kinderen ten laste en voor andere
gezinslasten worden afgetrokken: die verminderingen zijn vermeld in
de tabellen a en b van nr. la.

Afdelillg 3. - Bijzondere regels

32. Beialingcn anders dan per ntaand
Voor anders dan per maand betaalde pensioenen of renten, bedraagt

de bedrijfsvoorheêing het dertigste van het produkt verkregen door
vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoorheffing dat zou
verschuldigd zijn Of her overeenstemmende maandeiijks pensioen of
rente, met net aanta dagen van het tijdperk waarop het pensioen of de
rente berrekking heeft.

33. Achtersiallcn
Pensioen- of rente-achterstallen (d.w.z. pensioenen cf renten waarvan

de uitbetaling of de toekenning door toedoen van de overheid of
,wegen." het bestaan van een geschil slechts heeft plaarsgehad na het
versrrijken van het belastbare tijdperk waarop zij in werkelijkheid
betrekking hebben) zijn aan de bedrijfsvoorhefâng onderworpen
volgens de regels van nr. 17, A, met dien verstande dat het toe te passen
tarief mutatis mutandis bepaald wordt volgens het jaarbedrag van de
normale brutopensioenen of -renten die onmidddlijk véór de herzie-
ning die tot de uitbetaling van de achterstallen aarûeiding' (;af aan de
verkrijger zijn betaald of, "bi] gebreke daarvan, volgens h.?t [aarbedreg
van de normale brutobezoldigingen, verhoogd met de eventuele .
pensioen- of rentevoorschotten, die de verkrijger tijdens zijn laatste jaar
van normale activiteit heeft ontvangen,

3-+. vukantiegeld
De bedrijfsvoorhefâng op vakannegelden toegekend aan personen

die eon rust- of overtevingspcnsioen gerueten ten laste van het
pensioenstelsel voor loontrekkérs, is gelijk aan twaalf maal het verschil
tussen :

- <.'ensded.s, de voor~effing die volgens de regels van de nrs. 28 tot
31 verschuldigd zou zun op het pensioen van de rnaand waann het
vakantiegeld wordt betaald, verhoogd met een twaalfde van dat
vakantlegeld;

- ander.dœls, de voorheffing die volgens dezelfde regels op ~at
afzcnderlijk beschouwde rnaandbedrag van het pcnsioen H!fSchuldlgd
IS.



35. Pensions et rentes qui ne sont octroyées, IIi dans le. cadre de
l'épargne-pension, ni en exécution d'lin statut legal ou rëglementaire

A. Les pensions ou les rentes de retraite ~u de. survie. qui, ne so~t
octroyées ni dans le cadre de l'épar$!1e-penslon, ru en ~xecut1on de la
législation sociale ou ?'un .sta~t legal ou réglementaire ex~luant les
intéressés du champ d applicarion de la législátion sociale, d une part,
et les rentes de vieillesse et les rentes de veuves octroyées par les
organismes d'assurances en contrepartie de versements opérés libre-
ment dans le cadre de la législation relative à la pension des employés
d'autre part, sont soumises au précompte professionnel suivant les taux
(sans réduction) repris ci-après :
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35. Pensioenen ell renten niet uerleend ill het kader van het pensioensparen,
noch ter uituaering van een wettelijk of reglementair staiuut

A. Rust- en overlevingspensioenen of -renten die nier verleend
worden in het kader van het pensioensparen, noch ter uitvoering van
de sociale wetgeving of van een wettelijk of reglementair statuut dar de
betrokkenen uit het toepassingsgebied van de sociale wetgeving sluit,
eensdeels, en ouderdoms- en weduwrenten die verzekeringsinstellin-
gen verlenen als tegenwaarde van stortingen die vrij zijn verricht in het
kader van de wetgeving betreffende het bedieningspensioen, ander-
deels, zijn volgens net onderstaande tarief (zonder vermindering) aan
de bedrijfsvoorheffing onderworpen:

Montant annuel de la pension ou de la rente Pourcentage de précompte professionnel dû sur le montant total
- de la pension ou de la rente

Jaarbedrag van het pensioen of de rente -- Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op het totaalbedrag
van het pensioen of de rente

jusqu'à/tot 100.000 F 11,33

de/van 100.001 F à/tot 300.000 F 16,48

de/van 300.001 F à/tot 500.000 F 21,63

de/van 500.001 F à/tot 1.000.000 F 27,81

de/van 1.000.001 F à/tot 1.500.000 F 32,96

supérieur à/boven 1.500.000F 38,11

B. Par dérogation au point A, aucun précompte professionnel ne doit
être retenu :

a) sur les pensions et rentes àans l'éventualité et la mesure où ces
pensions ou rentes ont été octroyées en exécution de contrats gui ont
fait l'objet d'une taxe sur l'épar~e.à .long te~e telle qu'elle est fixée au
titre XIII du Code des taxes assimilées au timbre;

b) lorsque le bénéfidaire des pensions on rentes ~tablit. que le
douzième du total du montant annuel de sa pensIon legale et
complémentaire ne donne pas lieu à débition de précompte protession-
nel eu égard aux règles prévues aux.n'" 28 à 31.

36. Allocations Oll rentes octroyées à /a suite d'IIIl accident, d'une maladie
Ol/ d'une invalidité

Les allocations ou les rentes qui se rattachent directement ou
indirectement à une activité professionnelle visée à l'article 23, § I'", 1°,
2° et 4°, du Code des impôts sur les revenus 1992 ou qui constituent la
réparation d'une perte permanente de rémunérations, bénéfices ou
profits et qui sont octroyées à la suite d'un accident, d'une maladie,
d'une invalidité ou d'autres événements analogues, sont soumises au
précompte professionnel en tenant compte de la distinction suivante:

1° quand ces allocations ou ces rentes sont payées aux bénéficiaires
par leur employeur ou à son intervention: suivant les règles prévues au
n° l6,.A. étant entendu que le taux à prendre ~n considération est
déterminé eu égard au tota1annuel des rémunérations brutes normales
.qui ont servi de base de calcul des allocations ou des rentes; _ .

2° quand ces allocations ou ces rentes sont payées aux bénéficiaires
sans intervention de l'employeur, par un organisme d'assurances ou
par une autre institution ou par un intermédiaire : au taux de 11,33p.c,
ou de 22,66 p.c. (sans réduc~lOn)suivant qu'il s'agit d'allocations ou ~e
rentes lézalès ou d'allocations ou de rentes extra-légales. Toutefois,
aucun p~compte professionnel ne doit être retenu lorsque le bénéfi-
ciaire des rentes ou des allocations établit que le douzième de la
rémunération annuelle qui a servi de base au calcul de l'tndemrusanon
ne donne pas lieu à débition de précompte professionnel suivant les
règles prévues aux n"" 28 à 31.

37. Capitaux et taleurs de rachat qui ne sont pas octrOljésdans /e cadre dl!répargne-pension
A. Les capitaux et valeurs de rachat, ou les tranches de ceux-ci, qui,

conformément à l'article 169, § 1<",ou 5l5bis, alinéa 4, du Code des
impôts sur les revenus 1992, sont taxés à l'impôt des personnes
physiques selon le régime de conversion, n'interviennent, pour le calcul
du' p'reco~pte professionnel. qu'~ con~rrence du mo~tant d; la ~n~e
viagere resultant de leur conversion suivant 1t.'S coefficients déterminés
par l'article 73 du présent arrêté.

La rente est soumise au précompte professionnel au taux de Il,33 p.c.
(sans réduction).

B. In afwijking van punt A rnoet geen bedrijfsvoorhefâng worden
ingehouden:

a) op de pensioenen en renten indien en in zoverre die pensioencn of
renten zijn verleend ter uitvoering van contracten die her voorwerp zijn
geweest van een taks op het lange termijnsparen als bepaald in titcl XIII
van het Wetboek der met het zegel gelijkgestelde taksen;

b) wanneer de verkrijger van de pensioenen of renten aantoont dat
het twaalfde van het totale jaarbedrag van zijn wettelijk en zijn
aanvullend pensioen volgens de nrs. 28 tot 31 geen aanleiding geeft tot
bedrijfsvoorheffing.

36. r:oelaf{er;of renien oerleend naar aanleiding vlln een ongeoal, een ziekie
of een inoaliditeit

Toelagen of renten die rechtstreeks of onrechrsrreeks betrekking
hebben op een in artikel 23, § I, 1°, 2° en 4°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992vermelde beroepswerkzaamheid of die het
herstel van een bestendige derving van bezoldigingen, winst of baten
uitrnaken en die worden verleend naar aanleiding van een ongeval. een
ziekte, een invaliditeit of andere soortgelijke gebeurtenissen, zijn aan de
bedrijfsvoorheffing onderworpen naar her volgende onderscheid :

1° wanneer die toelagen of renten door de werkgever of door diens
tussenkomst aan de verkrijger worden betaald : volgens de regels van
nr, 16,A, met dien verstande dat het toe te passen tarief bepaald wordt
volgens het jaarbedrag van de normale brutobezoldigingen die tot
grondslag dienden voor het berekenen van die toelagen ot renten:

2° wanneer die toelagen of renten zonder tussenkomst van de
werkgever, door een verzekeringsinstelling of door een andere instel-
ling of een tussenpersoon aan de verkrijger worden betaald: tegen het
tarief van 11,33pct. of van 22,66 pet, (zonder vermindering) naargelang
het gaat om wettelijke of extra-wettelijke toelagen of renten. In dit geval
moet echter geen bedrijfsvoorheffing worden ingehouden wanneer de
verkrijger van de renten of toelagen aantoont dat het twaalfde van de
jaarbeioldiging die tot grondslag diende voor de berekening van de

.schadeloossteUing volgens de regels van de nes. 2S tot 31 gœn
aanleiding geeft tot bedrijfsvoorheffing.

37. Kapiialcn I!II ar'koopu.'allrden niet oerleend ill hct kader mn hct
pensioensparen

A. Kap'italen en afkoopwaarden, of de schijven daarvan, die krach-
tens artikel 169, § I, of 5l5bis, 4e lid, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 volgens het omzettingsstelsel in de perso-
nenbelasting worden belast, worden voor de berekening van de
bedrijfsvoorheffing slechts in aanmerking genomen tot het bedrag van
de lijfrente die voortvloeit uit hun omzettmg volgens de in artikel 73
van dit besluit bepaalde coëfficiënten.

De rente wordt tegen 11,33 pct. (zonder vermindering) aan de
bedrijfsvoorheffing onderworpen.
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B. Un précompte professionnel de 10,30 p.c. (sans réduction) est dû
sur les capitaux et valeurs de rachat qui, conformément à l'article 171,
2°, b à d, du Code des impôts sur les revenus 1992, sont taxés
distinctement à l'impôt des personnes physiques.

C. Un précompte professionnel de 17 p.c. (sans réduction) est dû sur
les capitaux et valeurs de rachat, les capitaux tenant lieu de rentes ou
pensions et le rachat de la valeur capitalisée d'une partie de la fension
légale de retraite ou de survie qui, conformément à l'article 17 ,4°, f à
h, ou 515bis, alinéa 5, du Code des impôts sur les revenus 1992, ou
conformément à l'article 104, alinéa 2, de la loi du 28 décembre 1992
portant des dispositions fiscales, financières et diverses, sont taxés
distinctement à l'impôt des personnes physiques.

D. Un précompte professionnel de 33,99 p.c. (sans réduction) est dû
sur :

1° les capitaux et valeurs de rachat qui, conformément à l'article 171,
10,d à E, du Code des impôts sur les revenus 1992, sont taxés
distinctement à l'impôt des personnes physiques;

2° les capitaux, valeurs de rachat et capitaux tenant lieu de rentes ou
pensions, ou sur les tranches de ceux-ci, qui ne sont pas visés aux
points A à D,1°, ci-dessus.

E. Par dérogation aux points B à D visés ci-dessus, aucun précompte
professionnel ne doit être retenu dans l'éventualité et la mesure où les
capitaux, les valeurs de rachat et les capitaux tenant lieu de rentes ou
pensions ont été octroyés en exécution de contrats qui ont fait l'objet
d'une taxe sur l'épargne à long terme telle qu'elle est fixée au titre XlII
du Code des taxes assimilées au timbre ou à l'article 119,1°, de la loi du
28 décembre 1992 portant des dispositions fiscales, financières et
diverses.

38. Epargne-pension
A. Les pensions et les rentes d'une assurance-épargne sont soumises

au précompte professionnel suivant les taux (sans réduction) repris
ci-après :

Montant annuel de la pension ou de la rente

Jaarbedrag van het pensioen of de rente

jusqu'à/tot 60.000 F
de/van 60.001 F à/tot 100.000 F
supérieur à/boven 100.000 F

B. L'épargne de comptes-épargne et les capitaux et valeurs de rachat
d'assurances-épargne qui, en vertu des articles 171,2°, e, 174et SISler
du Code des impôts sur les revenus 1992 et en vertu de l'article 105 de
la loi du 28 décembre 1992portant des dispositions fiscales, financières
et diverses, sont taxés distinctement à l'impôt des persolU1esphysiques,
sont soumis au précompte professionnel au taux de 10,30 p.c. (sans
réduction), étant entendu qu'en ce qui concerne l'épargne, le montant
imposable doit être déterminé conformément aux articles 34, § 3 et
515bis, alinéa 3, du même Code.

C. L'épargne de comptes-épargne et les capitaux et valeurs de rachat
d'assurances-ép~e qui, en vertu des articles 515bis, alinéa 5 et 5lSIer
du Code des impots sur les revenus 1992 et en vertu de l'article 104,
alinéa 2, de la loi du 28 décembre 1992 portant des dispositions fiscales,
financières et diverses, sont imposés distinctement à l'impôt des
persOlU1esphysiques, sont soumis au précompte professiolU1e1au taux
de 17 p.c. (sans réduction), étant entendu qu en ce qui concerne
l'épargne, le montant imposable doit être déterminé conformément aux
articles 34, §3 et 515bis, alinéa 3, du même Code.

L'alinéa précédent est également ap~iicable à l'épargne, aux capitaux
et valeurs de.rachat qui sont visés à l'article 9, § 4, de l'arrêté royal du
22 décembre 1986 instaurant un régime d'épargne du troisième age ou
d'épargne-pension.

D. Un précompte professionnel de 33,99 p.c. (sans réduction) est dû
sur:

1° l'épargne de comptes-épargne et sur les capitaux et valeurs de
rachat d'assurances-épargne qui, conformément à l'article 171, 1°, g. du
Code des impôts sur les revenus 1992, sont taxés distinctement à
l'impôt des personnes physiques, étant entendu qu'en ce qui concerne
l'épargne, le montant imposable doit être déterminé conformément aux
articles 34, § 3, et 515bis, alinéa 3, du même Code;
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B.Op kapitalen en afkoopwaarden die krachtens artikel171, 2°, b tot
d, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 afzonderlijk in
de personenbelasting wordenbelast, is een bedrijfsvoorheffing verschul
digd van 10;30 pct. (zonder vermindering).

C. Op kapitalen en afkoopwaarden, op kapitalen geldend als renten
of pensioenen en op de afkoop van de gekapttaliseerde waarde van een
deel van het wettelijk rust- of overlevingspensioen die krachtens
artikel 171, 4°, f tot h, of SISbis, Se lid, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 of krachtens artikel 104, 2e lid, van de wer
van 28 december 1992 houdende fiscale, financiële en diverse bepalin-
gen afzonderlijk in de personenbelasting worden belast, is een bedrijfs-
voorheffing verschuldigd van 17 pct. (zonder vermindering).

D. Een bedrijfsvoorheffing van 33,99 pet. (zonder verrnindering) is
verschuldigd op :

1° kapitalen en afkoopwaarden die krachtens artikel 171, 1°, d tot i,
van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 afzonderlijk in de
personenbelasting worden belast;

2° kapitalen, afkoopwaarden en op kapitalen geldend als renten of
pensioenen, of op de schijven daarvan. die niet worden bedoeld onder
de punten A tot D,1°, hiervoor.

E. In afwijking van de punten B tot Dhiervoor moet geen
bedrijfsvoorheffing worden mgehouden indien en in zoverre de
kapitalen, afkoopwaarden en de kapitalen geldend als renten of
pensioenen zijn verleend ter uitvoering van contractendie het voor-
werp zijn geweest van een taks op het lange termijnsparen als bepaald
in titel XIII van het Wetboek der met het zegel gelijkgestelde taksen of
in artikel 119,1°, van de wet van 28 december 1992houdende fiscale,
financiële en diverse bepalingen.

38. Pensioensparen
A. Pensioenen en renten van een spaarverzekering worden volgens

het onderstaande tarief (zonder verrmndering) aan .re bedrijfsvoorhef-
fing onderworpen:

Pourcentage de précompte professionnel dû sur le montant total
de la pension ou de la rente

Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd op het totaalbedrag
van het pensioen of de rente

11.33

16,48

21,63

B.Spaartegoeden van spaarrekeningen en kapitalen en afkoopwaar-
den van spaarverzekeringen die krachtens de artikelen 171, 2°, e, 17-loen
SISler van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en krachtens
artikell05 van de wet van 28 december 1992 houdende fiscale,
financiële en diverse bepalingen afzonderlijk in de personenbelasting
worden belast, worden aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen tegen
het tarief van 10,30pct. (zonder verrnindering), met dien verstande dat
voor spaartegoeden het belastbare bedrag moet worden bepaald
overeerikomstig de artikelen 34, § 3, en SISbIs. derde lid, van hetzelfde
Wetboek.

C. Spaartegoeden van spaarrekeningen en kapitalen en afkoopwaar-
den van spaarverzekeringen die krachtens de artikelen 515bis, vijfde
lid, en 5lSIer van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 en
krachtens artikel 104, tweede lid, van de wet van 28 december 1992
houdende fiscale, financiële en diverse bepalingen afzonderlijk in de
personenbelasting worden belast, worden aan de bedrijfsvoorheffing
onderworpen tegen het tarief van 17 pct. (zonder verrnindering), met
dien verstande dat voor spaartegoeden het belastbare bedrag moet
worden bepaald overeenkomstig de artikelen 34, § 3, en SISbis, derde
lid, van hetzelfde Wetboek.

Het vorige lid is eveneens van toepassing op spaartegoeden.
kapitalen en afkoopwaarden als vermeld in artikel 9, § 4, van het
koninklijk besluit van 22 december 1986 tot invoering van een stelsel
van derdeleeftijds- of pensioensparen.

D. Een bedrijfsvoorheffing van 33,99 pet. (zonder vermindering) is
verschuldigd op :

1° spaartegoeden van spaarrekeningen en op kapitalen en afkoop-
waarden van spaarverzekeringen die 'krachtens artikel 171, 1°, g, van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 afzonderlijk in de
personenbelasting worden belast, met dien verstande dat voor spaar-
tegoeden het belastbare bedrag moet worden bepaald overeenkomstig
de artikelen 34, § 3, en 515bis. derde lid, van hetzelfde Wetboek;



2° l'épargne de comptes-épargne et sur les capitaux et valeurs de
rachat d'assurances-épargne qui ne sont pas visés aux points B à D,1°,
ci-dessus. En outre, en ce qui concerne l'epargne, le montant imposable
doit être déterminé conformément à l'article 5l5bis, alinéa 3, du même
Code.

L'alinéa précédent est également applicable aux transferts visés à
l'article 34, § 2,3°, du même Code.

E. Par dérogation aux points B à D ci-avant, aucun précompte
professionnel ne doit être retenu dans l'éventualité et la mesure où
l'épargne de comptes-épargne et les capitaux et valeurs de rachat
d'assurances-épargne ont été octroyés en exécution de contrats qui ont
fait l'objet d'une taxe sur l'épargne à long terme telle qu'elle est fixée au
titre XIIl du Code des taxes assimilées au timbre ou à l'article 119 de la
loi du 28 décembre 1992 portant des dispositions fiscales, financières et
diverses.

CHAPITRE IV. - Rémunérations des administrateurs, liquidateurs et alltrcs
personnes, ainsi qlle des associés actifs, tnsécs respectioement à l'article 3D,
2° ct 3°, dil Code des impôts sur les reUeIlIIS1992 .

Section 1re. - Rémunérations mensuelles brutes
ne dépassant pas 250.000 F

39. Le bénéficÛliredes reuenus est lin isolé OU le conjoint du bénéficiairc des
reoenus a également des retenus professionnels (barème 1) •

. A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
230.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le barème I.

Les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
déterminé suivant ce barème; ces réductions sont reprises au n? 9, A, a
à c.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé contormément aux règles prévues au n° 40 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus profession-
nels propres qui sont constitués exclusivement par des pensIOns, rentes
ou revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.000 F NETS
par mois. .

Les revenus professionnels nets sont déterminés suivant les règles
.reprises au n° 6, C. .

40. Le conjoint du bénéficiaire des reoenus n'a pas de revenus professionnels
(barème Il)

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
230.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le barè-
me Il.

Les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
déterminé suivant ce barème: ces réductions sont reprises au n" 10, a il
c.

Section 2. - Rémunérations mensuelles brutes
supérieures à 250.000 F

41. Le bénéficiaire des revenus est II1l isolé OU le conjoint dil bélllificiairc
âis rcve/IllS a également des r/?VeIlllSprofessionnels

A. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000 F,
le précompte professionnel est déterminé comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal il
120.713 F majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 230.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n° 9,
A, a à c.

B. Par dérogation au point A, le précompte professionnel est
déterminé conformément aux règles prévues au n° 42 lorsque le
conjoint du bénéficiaire des revenus recueille des revenus prof~'Ssion-
nels propres qui sont constitués exclusivement par dL'Spensions, rentes
ou revenus y assimilés dont le montant ne dépasse pas 3.000 F NETS
par mois.

Lt.'S revenus professionnels nets sont déterminés suivant les regles
reprises au n° 6, C.

42. Le conjoint du bél/éficiaire des n"l'CllUS I/'ll pas de reZ'el/lISprojcssionncis

Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000 F, le
précompte professionnel est déterminé comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents; •
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2° spaartegoeden van spaarrekeningen en op kapitalen en afkoop-
waarden van spaarverzekeringen die ruet bedoeld zijn onder de punten
B tot D,1°, hiervoor, Bovendien moet voor spaartegoeden het
belastbare bedrag worden bepaald overeenkomstig artikel5l5bis, derde
lid, van hetzelfde Wetboek.

Het vorige lid is eveneens van toepassing op de overdrachten als
vermeld in artikel 34, § 2,3°, van hetzelfde Wetboek.

E. In afwijking van de punten B tot D hiervoor rnoet geen
bedrijfsvoorheffing worden mgehouden indien en in zoverre de
spaartegoeden van spaarrekeningen en de kapitalen en afkoopwaarden
van spaarverzekeringen zijn verleend ter uitvoering van contracten die
het voorwerp zijn geweest van een taks op het lange termijnsparen als
bepaald in titel XIfI van het Wetboek der met het zegel gelijKgestelde
taksen of in artikel 119 van de wet van 28 december 1992 houdende
fiscale, financiële en diverse bepalingen.

HOOFDSTUK IV. - Bczoldigingen mn bestuurders, vereffenaars CIl andere
personen en van tuerkende uennoten respectieoeliik bedoeld in artikel30, 2°
en 3°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

Afdelil/g 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen tot 250.000 F

39. De verkrijger val/ de inkomsien is een alleenstaande OF de echtgenoot
mI/ de uerkriiger Uallde inkontsten heeft eueneens beroepsinkomsien (schaa! [)

A. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen niet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal I.

Van de bedrijfsvoorheffing volgens die schaal mogen evenwel nog de
verminderingen worden afgetrokken die zijn verrneld in nr. 9,A, a tot c.

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheâing vastgesteld
volgens de regels van nr. 40 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkomsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioenen, renten of ermede gelijkgestelde inkomsten
waarvan het bedrag niet hoger is dan 3.000 F NETTO per maand.

De nettoberoepsinkornsten worden vastgesteld volgens de regels van
nr. 6, C. _

40. De echtgenoot van de oerkrijgcr val/ de inkomsien hccït gWl
bcrocpsinkomsten (schaal /I) .

Wanneer de maandeliikse brutobezoldigingen niet hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaal Il.

Van de bedrijfsvoorhefâng volgens die schaal mogen evenwel nog de
verminderingen worden afgetrokken die zijn verrneld in nr. 10, a tot Co

Afddil/i: 2. - Maandelijkse brutobezoldigingen
boven 250.000 F

·H. De lwkrijger l'On de inkomsten is eel/ allecnstaande OF de ecilt~elwol
l'On de uerkrijger mn de inkomsten /zeeft euenecns berocpsinkomsten '

A. Wanneer de. maandelijkse brutobezuldigingen hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vásrgesteld :

a) de rnaandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd; .

b) de bedrijfsvoorhefûng op dat aïgeronde bedrag is gelijk aan
120.713 F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de rnaàndelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend cvereenkomstig b m0gen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nr. 9, A, a tot c,

B. In afwijking van punt A wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens de regels van nr. 42 wanneer de echtgenoot van de verkrijger
van de inkornsten persoonlijke beroepsinkomsten heeft die uitsluitend
bestaan uit pensioènen, renten of ermede geliikgestelde inkomsten
waarvan het bcdrag niet hoger is dan 3.000 FNETT0 per maand.

De nettobcroepsinkornsren worden vastgesteld volgens de regeb van
nr. 6, C.

42. De ~cJllg<'llOOImil d.: ;.'..-rkrijga van de inkomsicn ;,,41 .SCL'Il

bcrocpsinkomstcn
Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingcn hl'ger zijn dan

250.000 F wordt de bedrijfsvoorheifing als volgr vastgestcld :
il) d~ maandclijkse brutobezoldlging afrondcn op het I.lgl·re veelvoud

v.m vijrhonderd:
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b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
112.200 r majorés de 59,95 p.c. de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250.000 F;

c) les réductions sont ensuite déduites du précompte professionnel
calculé conformément au point b; ces réductions sont reprises au n° 10,
a à c.

Section 3. - Règles particulières

43. Paiements périodicues effectués autrement que par mois
Pour les rémunérations périodiques payées autrement que par mois,

le précompte professionnel s'élève au vingtième du produit obtenu en
multipliant le montant du précompte professionnel dû, suivant les
règles reprises aux nos 39 à 42, sur la rémunération mensuelle
correspondante par le nombre de journées de travail de la période à
laquelle se rapporte la rémunération.

44. Rémunérations non périodiques
Le précompte professionnel dû sur les rémunérations non périodi-

ques est égal à douze fois la différence entre:
- d'une part, le précompte qui, suivant les règles prévues aux n"" 39

à 42, est dû sur un revenu égal aux rémunérations periodiques du mois
au cours dU9ueila rémunération non périodique est payée ou attribuée,
augmenté d un douzième de la rémunération non périodique;

- d'autre part, le précompte qui, suivant les mêmes règles, est dû sur
les rémunérations périodiques du mois au cours duquel la rémunéra-
tion non périodique est payée ou attribuée.

CHAPITRE V. - Rëmunërations et prépensions payées ou attribuées à des
non-résidents qui n'ont pas maintenll lin fOlJer d'habitation en Belgique
durant toute la période imposable

Section 1re. - Rémunérations des travailleurs
et revenus 'i assimilés

Par dér~ation aux nos 9 à 18 et 24,le précompte professionnel dû sur
les rémunerations des travailleurs, pavées ou attribuées à des non-
résidents qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique
durant toute la période imposable, est déterminé conformément aux
règles suivantes,

Sous-section 1re. - Rémunérations mensuelles brutes
ne dépassant pas 250.000 F

45. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
250.000 F, le l'récompte professionnel (sans réduction) est déterminé
suivant le bareme III.

Sous-section 2. - Rémunérations mensuelles brutes
supérieures à 250.000 F

46. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000 F.
le précompte professionnel (sans réduction) est déterminé comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal il
123.786 F majorés de 59,95 p.c, de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250.000 F.

Sous-section 3. - Règles particulières

47. Paiements par qllinUline
Pour les rémunérations payL't.'S par quinzaine, le précompte profès-

sionnel est fixé à la moitie du precompte qui est du, suivant la règle
applicable aux rémunérations payées par mois et prévue au n' 45 ou -16,
sur le montant qui correspond à deux fois la rémunération par
quinzaine.

48. Paiements par semaine
Pour les rémunérations payét.'S par semaine, le précompte profession-

nel est fixé au quart du precompte qui est dû, suivant la regle applicable
aux rémunérations payées par mois et prévue au n° 45 ou 46, sur le
montant qui correspond à quatre fois la rémunération par semaine.

49. Paiements par journée de travail
Pour !L'Srémunérations payées par journL'C de travail, le précompte

professionnel est fixé au vingtième du précompte qui L'Stdû, suivant la
règle applicable aux rémunérations payées par mois et prévue au n° ·ß
ou 46, sur le montant qui correspond à vingt fois la rémunération p,lr
journée de travail.
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b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
112.200 F verhoogd met 59,95 pet, van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F;

c) van de bedrijfsvoorheffing berekend overeenkomstig b mogen
evenwel nog de verminderingen worden afgetrokken die zijn vermeld
in nr. 10, a tot c,

Afdeling 3. - Bijzondere regels

43. Pcrioâieke betalingen anders dan pet maand
Voor periodieke bezoldigingen die anders dan per maand worden

betaald, bedraagt de bedrijfsvoorheffing het twintigste van het produkt,
verkregen door vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoor-
heffing die volgens de regels van de nrs, 39 tot 42 verschuldigd is op de
overeenstemmende maandbezoldiging, met het aantal werkdagen van
het tijdperk waarop de bezoldiging betre~ng heeft.

44. Niei-periodieke bezoldigingen
De bedrijfsvoorheffing op niet-periodieke bezoldigingen is gelijk aan

twaalf maal het verschil tussen:
- eensdeels, de voorheffing die volgens de regels van de nrs. 39 tot

42 verschuldigd is op een irikomen gelijk aan de periodieke bezoldi-
~ingen van de maand waarin de niet-periodieke bezoldiging wordt
oetaald of toegekend, verhoogd met een twaalfde van de niet-
periodieke bezoldiging:

- anderdeels, de voorheffing die volgens dezelfde regels verschul-
digd is op de periodieke bezoldigingen van de maand waarin de
niet-periodieke bezoldiging wordt betaald of toegekend.

HOOFDSTUK V. - ?cz~ldigingen en brugpensioenen betaald of ioegekend
aan nict-imooners die met geâurcnde hei oollcdige bclastbarc tiidpcrk cell
tehuis ill België hebben behouden .

Afdeling 1. - Bezoldigingen van werknerners
en ermede gelijkgestelde inkomsten

In af~ijking van de nrs. 9 tot 18 en 24 wordt de bedrijfsvoorheffing op
bezoldigingen van werknerners betaald of toegekend aan niet-inwoners
die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een tehuis in België
hebben behouden, vastgesteld overeenkornstig de hierna volgende
regels,

Onderafdeling 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen .
tot 250.000 F

45. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen nier hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder verrnindering) vastge-
steld volgens schaal Ill.

Onderafdeling 2. - Maandelijkse brutobezoldigingen
boven 250.000 F

46. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder verminderlng) als volgt
vastgesteld :

ni de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagcre veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dar afgeronde bedrag is gelijk aan
123.786 F verhoogd met 59,95 pet. van het gcdeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F.

Onderafdeling 3. - Bijzondcre regcls

4ï. BdaliJlg(·1l pc:r occrticn dûscn
Vl)(,r" de per_veertien dagen betaalde .!:,cZllldigingen" bedraagt de.

bcdrijfsvoorheffing de helft van de voorhcffing die volcens de regel van
nr. 45 of 46 pcr rnaand verschuldigd is op tweernaal d~bczoldiging per
vcerticn dagen,

olS. Betalingcn per weck
Voor de pcr week betaalde bezoldigingcn bcdraagt de bedrtjfsvoor-

heffing het vierde van de voorheffing die volgens de regel van nr. 45 or
46 pcr rnaand verschuldigd is op viermaal de bezoldiging per weck.

49. Bctalingcn pa iocrkdag
Voor de per werkdag betaaldc bezoldigingen bedraagt de bcdrijrs-

voorherting het twintigste van de voorherfing die volgens de rq,w! :-an
nr. 45 of -16per rnaand verschuldigd is "P twintigrnaal de be/.oldtpng
per werkdag.



50. Allocations exceptionnelles
En ce qui concerne les allocations exceptionnelles (indemnités pour

travaux extraordinaires, commissions, pécules de vacances, primes de
fin d'année, etc.) payées par un employeur à des membres de son
personnel en dehors des rémunérations normales, le précompte
professionnel (sans réduction) est fixé suivant les taux prévus ci-après,
eu égard au montant annuel des rémunérations brutes normales qui
sont payées ou attribuées en Belgique au bénéficiaire des revenus.
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30. Exceptioncle uergoedingen
Voor de exceptionele vergoedingen (vergoedingen voor extrawerk,

commissielonen, vakantiege1d, eindejaarspremies, enz.) die een werk-
gever, buiten de normale bezoldigingen aan leden van zijn personeel
betaalt, wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder vermindenng) vastge-
steld volgens het onderstaande tariet, gelet op het jaarbedrag van de
normale 111 België betaalde of toegekende brutobezoldigingen van de
verkrijger van de inkomsten.

Montant annuel des rémunérations brutes normales Pourcentage de précompte professionnel dû
- -

Jaarbedrag van de normale brutobezoldigingen Percent als bedrijfsvoorhefâag verschuldigd

1 2

de/van 1 F à/tot 332.000 F 27,30

de/van 332001 F à/tot 429.000 F 32,96

de/van 429.001 F à/tot 595.000 F 43,26

de/van 595.001 F à/tot 1.310.000 F 49,44

de/van 1.310.001F à/tot 1.942000 F 54,59

de/van 1.942001 F à/tot 2808.000 F 57,68

supérieur à/boven 2.808.000 F 59,74

51. Arriérés et indemnités de dédit
En ce qui concerne les arriérés de rémunérations (c-à-d. les rémuné-

rations dont le paiement ou l'attribution n'a eu lieu, par le fait de
l'autorité publique ou de l'existence d'un litige, qu'après I'expiration de
la période imposable à laquelle elles se rapportent effectivement) et les
indemnités de dédit, le précompte professionnel (sans réduction) est
fixé suivant les taux prevus ci-après, eu égard à la rémunération de
référence, c-à-d, :

. - soit le montant annuel de la rémunération brute normale payée ou
attribuée en Belgique qui a été allouée au bénéficiaire des revenus
immédiatement avant la révision qui a entraîné le paiement des
arriérés; ..

- soit la rémunération qui a servi de base à la fixation de l'indemnité
de dédit ou, à défaut de telle référence, la rémunération qui a été perçue
par le bénéficiaire pendant sa dernière période d'activité normale au
service de l'employeur qui paie l'indemnité.

31. Achtcrstallen en opzeggingsvergoedingen
Voor achterstallige bezoldigingen (m.a.w, bezoldigingen waarvan de

uitbetaling of de toekenning doór toedoen van de overheid of we~ens
het bestaan van een geschil slechts heeft plaatsgehad na het verstrijken
van het belastbare tijdperk waarop zij in werkelijkheid betrekking
hebben) en voor de opzeggingsvergoedingen, wordt de bedrijfsvoor-
heffing (zonder vermindenngJ vastgestelá volgens het onderstaande
tarief, gelet op de referentiebezoldigmg, d.w.z. :

- ofwel het jaarbedrag van de normale in België betaalde of
toegekende brutobezoldigmg die onmiddellijk vóór de herziening die
tot de uitbetaling van de achterstallen aanleiding gaf aan de verkrijger
van de inkomsten werd betaald;

- ofwel de bezoldiging die tot grondslag diende voor het vaststellen
van de opzeggingsvergoeding of, bij gebreke dáaraan, de bezoldiging
die de verknjger heeft ontvangen tijdens de laatste periode van
normale activiteit in dienst van de werkgever die de vergoeding
uitbetaalt.

Rémunération de référence Pourcentage de précompte professionnel dû
- -

.Referentiebezoldiging Percent als bedrijfsvoorheffing verschuldigd
.1 2

de/van 1 F à/tot 300.000 F 27,30

de/Van 300.001 F à/tot 388.000 F 32,96
de/van 388.001 F à/tot 538.000 F 43,26
de/van 538.001 F à/tot 1.180.000 F 49,44
de/van 1.180.001F à/tot 1.747.000 F 54,59

de/van 1.747.001F à/tot 2530.000 F 57,68 .
supérieur à/boven 2.530.000 F 59,74

. 52 Rémunérations pOlir travail à la pièce
Le précompte professionnel dû sur les rémunérations allouées aux

ouvriers travaillant à la pièce et dont les prestations irrégulières et non
contrôlées par l'employeur ne sont pas exprimées en journées, semai-
nes, quinzaines ou mois de travail, est déterminé d après les règles
prévues aux n"" 45à 49, compte tenu de 13 période à laquelle les
rémunérations se rapportent.

Section 2. - Prépensions
Par dérogation au nO 21,le précompte professionnel dû sur les

prépensions des travailleurs, payées ou attribuées à des non-résidents
gui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique durant toute
la période imposable, est déterminé conformément aux règles suivan-
tes.

32. B.:zvldigi.'zgcn t'Oor stuktcerk
De bedrijfsvoorheffing op bezoldigingen toegekend aan werklieden

die stukwerk verrichten en van wie de onregelmatige en door de
werkgever niet gecontroleerde prestaties niet worden uitgedrukt in
dagen, weken, veertien dagen of maanden arbeid, wordt berekend
vofgens de regels van de nrs. 45 tot 49, met inachtneming van de duur
van het tijdperk waarop de bezoldigingen betrekking hebben.

Afdeling 2. - Brugpensioenen
In afwijking van nr, 21 werdt de bedrijfsvoorheffing op brugpensioe-

nen van werknemers betaald of toegekend aan niet-inwoners die niet
gedurende het volledige belastbare ttjdperkeen tehuis in België hebben
behouden, vasrgesteld overeenkomstig de hierna volgende regels.
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53. Prépensions
A. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou

prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et visées à l'article 146, 2°, du Code des impôts sur les
revenus 1992 (prépensions ancien régime), sont exonérées du pré-
compte professionnel dans la mesure où leur montant total n'excède
pas le montant maximum de larrépension prévue conformément à la
convention collective de travai n° 17 du 19 décembre 1974 rendue
obligatoire par l'arrêté royal du 16 janvier 1975.

En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière de prépension,
les débiteurs. de cette partie doivent retenir et verser le précompte
professionnel. Ce précompte professionnel est obtenu à partir du
précompte professionnel dû sur le montat.tt .tot~l des indemnités,
suivant les règles prévues aux nO' 54 et 55, diminue:

- de 4.083 F, lorsque le montant mensuel total des indemnités ne
dépasse pas 55.000 F;

- d'une fraction de 4.083F. calculée au moyen de la formule ci-après,
lorsque le montant mensuel total des indemnités est compris entre
55.000 F et 110.000 F :

(110.000- montant mensuel total des indemnités)
1.361 + 2.722 55.000

- de 1.361F. lorsque le montant mensuel total des indemnités s'élève
à 110.000 F ou plus.

B. Les indemnités payées ou attribuées aux travailleurs licenciés ou
prépensionnés dans le cadre ou à l'occasion d'un règlement de
prépension et non visées à l'article 146, 2°, du Code des impôts sur les
revenus 1992, sont exonérées du précompte professionnel dans la
mesure où leur montant total n'excède pas le montant maximum prévu
en matière d'allocations de chômage. .

En ce qui concerne la partie du montant total de ces indemnités qui
excède le montant maximum prévu ci-dessus en matière d'allocations
de chômage, les débiteurs de cette partie doivent retenir et verser le
. précompte professionnel. Ce précompte professionnel est calculé sur le
montant total des indemnités suivant les règles prévues aux n'" 54 et 55.

54. Prépensions mensuelles
. A. Lorsque le montant total de ces indemnités mensuelles ne dépasse
pas 250.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le
barème III.

B. Lorsque le montant total de ces indemnités mensuelles dépasse
250.000 F,le précompte professionnel est déterminé comme suit :

a) le montant total mensuel est arrondi au multiple inférieur de cinq
cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est égal à
125.934 F majorés de 59,95 p.c. de la partie du montant total mensuel
supérieure à 250.000 F.

55. Prépensions payées autrement que par Illois
Pour les prépensions payées autrement que par mois, le précompte

professionnel s'élève au trentième du produit obtenu en multipliant le
montant du précompte professionnel dû sur le montant total mensuel
correspondant de la prépension par le nombre de jours de la période à
laquelle se rapporte la prépension.

Section 3. - Rémunérations des administrateurs, liquidateurs et autres
personnes, ainsi que des associés actifs, visées respectivement à
l'article 30, 2° et 3°, du Code des impôts sur les revenus 1992

Par dérogation aux n''s 39 à 44, le précompte professionnel dû sur les
rémunérations des administrateurs, liquidateurs et autres personnes,
ainsi que des associés actifs, payées ou attribuées à des non-résidents
qui n'ont pas maintenu un foyer d'habitation en Belgique durant toute
la période imposable, est déterminé conformément aux règles suivan-
tes.
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53. Brugpensioenen
A. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een brugpen-

sioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde werknemers betaald of
toegekend en vermeld In artikel 146, 2°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992 (brugpensioenen oud stelsel), zijn van
bedrijfsvoorheffing vrijgesteld in zover hun totaalbedrag het maximum-
bedrag niet te boven gaat van het brugpensioen bepaald overeenkom-
stig de collectieve arbeidsovereenkomst nr. 17 van 19 december 1974,
algemeen verbindend verklaard door het koninklijk besluit van
16 januari 1975.

Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het
hierboven vermelde maximumbedrag inzake brugpensioen te boven
gaat, moeten de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfsvoorheffing
inhouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt verkregen door de
bedrijfsvoorheffing die volgens de regels van de nrs. 54 en 55 op het
totaalbedrag van de vergoedingen verschuldigd is te verminderen met:

- 4.083 F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen ruet
hoger is dan 55.000 F;

- een gedeelte van 4.083 F, berekend met de hierna opgegeven
formule, wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
begrepen is tussen 55.000 F en 110.000F :

(110.000 - totale maandbedrag vergoedingen)
1.361 + 2.722 55.000

- 1.361 F wanneer het totale maandbedrag van de vergoedingen
110.000F of meer bedraagt.

B. Vergoedingen, in het kader of naar aanleiding van een brugpen-
sioenregeling aan ontslagen of op rust gestelde werknemers betaald of
toegekend en niet vermeld in artikel 146,2°, van het Wetboek van de
!rù<0mstenbelastingen 1992, zijn v~n de bedrijfsyoorheffing vrijgesteld
In zover hun totaalbedrag het maximumbedrag inzake werkloosheids-
uitkering nier te boven gaat.

.Voor het gedeelte van het totaalbedrag van die vergoedingen dat het
hierboven vermelde maximumbedrag mzake werkloosheidsuitkering
te boven gaat, moeten de schuldenaars van dat gedeelte bedrijfsvoor-
heffing inhouden en storten. Die bedrijfsvoorheffing wordt volgens de
regels van de nrs, 54 en 55 berekend op het totaalbedrag van de
vergoedingen.

54. Maandelijkse brugpensioenen
A. Wanneer het totaalbedrag van deze maandelijkse vergoedingen

niet hoger is dan 250.000F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld
volgens schaal Ill. .

B. Wanneer het totaalbedrag van deze maandelijkse vergoedingen
hoger is dan 250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing als volgt vastge-
steld:

a) het maandelijkse totaalbedrag afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd;

b) de bedrijfsvoorheffing op dat afgeronde bedrag is gelijk aan
125.934 F verhoogd met 59,95 pct. van bet gedeelte van het maande-
lijkse totaalbedrag boven 250.000 F.

55. Anders dall per maand betaalde brugpensioenen
Voorde anders dan per maand betaalde brugpensioenen bedraagt de

bedrijfsvoorheffing het dertigste van het produkt verkregen door
vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoorheffing dat zou
verschuldigd zijn op het overeenstemmende maandelijkse totaalbedrag
van het brugpensioen, met het aantal dagen van het tijdperk waarop
het brugpensioen betrekking heeft.

Afdeling 3. - Bezoldigingen van bestuurders, vereffenaars en andere
personen en van werkende vennoten respectievelijk vermeld in
artikel 30, 2° en 3°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen
1992
In afwijking van de nrs. 39 tot ~ wordt de bedrijfsvoorheffing op

bezoldigingen van bestuurders, vereffenaars en andere personen en
van werkende vennoten, betaald of toegekend aan niet-inwoners die
niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een tehuis in België
hebben behouden, vastgesteld overeenkomstig de hierna volgende
regels.



Sous-section 1re. - Rémunérations mensuelles brutes
ne dépassant pas 250.000 F

56. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes ne dépassent pas
250.000 F, le précompte professionnel est déterminé suivant le barè-
me III.

Sous-section 2. - Rémunérations mensuelles brutes
supérieures à 250.000F

57. Lorsque les rémunérations mensuelles brutes dépassent 250.000 F,
le précompte professionnel (sans réduction) est déterminé comme suit:

a) la rémunération mensuelle brute est arrondie au multiple inférieur
de cinq cents;

b) le précompte professionnel sur ce montant arrondi est -égal à
123.786 F majorés de 59,95 p.c, de la partie de la rémunération
mensuelle brute supérieure à 250.000 F.

Sous-section 3. - Règles particulières
58. Paiements përiodiques effectllés autrement qlle par mois
Pour les rémunérations périodiques payées autrement que par mois,

le précompte professionnel s'élève au vingtième du produit obtenu en
multipliant le montant du précompte professionnel dû, suivant la règle
reprise au n" 56 ou 57, sur la rémunération mensuelle correspondante
par le nombre de journées de travail de la période à laquelle se rapporte
la rémunération.

59. Rëmunërations non përiodiques
Le précompte professionnel dû sur les rémunérations non périodi-

ques est égal à douze fois la différence entre:
- d'une part, le précompte qui, suivant les règles prévues aux nos56

à 58, est dû sur un revenu égal aux rémunérations periodiques du mois
au cours duquel la rémunération non périodique est payée ou attribuée,
augmenté d'un douzième de la rémunération non périodique;.

- d'autre part, le précompte qui, suivant les mêmes règles, est dû sur
les rémunérations périodiques du mois au cours duquel la rémunéra-
tion non périodique est payée ou attribuée.

CHAPITRE VI. - Jetons de présence constituant des profits
visés à l'article 23,§ 1",2°, du Code des impôts sur les retenus 1992
60. Base de perception et taux
Les jetons de présence payés ou attribués à des personnes pour

lesquelles ces jetons de présence constituent des profits visés à
l'article 23, §1er, 2", du Code des impôts sur les revenus 1992 (membres
des conseils provinciaux et communaux, des conseils d'agglomération,
des conseils d'aide sociale, des comités de gestion d'établissements ou
organismes publics, etc.), sont soumis au précompte professionnel,
pour leur montant brut, aux taux repris au n" 22

CHAPITRE VII. - Prix, subsides, rentes ou pensions visés à l'article 90,
2°, du Code des impôts sur les revenus 1992

61. Base de perception et taux
Le précompte professionnel est dû au taux de 18,54 p.c. sur le

montant brut des prix, subsides, rentes ou pensions payés ou attribués,
en Belgique, à des savants, écrivai~ ou artistes, par des pouvoirs
publics ou par des OTgarusmes publics sans but lucratif, belges ou
étrangers, à l'exclusion des sommes payées ou attribuées à titre de
rémunérations pour services rendus et qui constituent des revenus
professionnels.

Toutefois, le précompte professionnel est dû au taux de 27,30 p.c. sur.
le montant brut des prix, subsides, rentes ou pensions payés ou
attribués à des savants, écrivains ou artistes non-résidents, par des
.pouvoirs publics ou par des organismes publics belges, à l'exclusion
des sommes payées ou attribuées à titre de rémunérations pour services
rendus et qUI constituent des revenus professionnels.

62. E.-conération
En ce qui concerne les prix et subsides rayés ou attribués pendant

deux ans, aucun précompte professionne n'est dû sur Ia première
tranche de 110.000F.

En outre, les prix et subsides exonérés en vertu de l'article 53 du
présent arrêté ne sont pas soumis au précompte professionnel.
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Onderafdeling 1. - Maandelijkse brutobezoldigingen
tot 250.000F

56. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen nier hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing vastgesteld volgens schaallIl.

Onderafdeling 2. - Maandelijkse brutobezoldigingen
boven 250.000F

57. Wanneer de maandelijkse brutobezoldigingen hoger zijn dan
250.000 F wordt de bedrijfsvoorheffing (zonder verrnindenng) als volgt
vastgesteld:

a) de maandelijkse brutobezoldiging afronden op het lagere veelvoud
van vijfhonderd:

b) de bedrijfsvoorheffing op dar afgeronde bedrag is gelijk aan
123.786F verhoogd met 59,95 pct. van het gedeelte van de maandelijkse
brutobezoldiging boven 250.000 F.

Onderafdeling 3. - Bijzondere regels
58. Periodieke betalingen anders dan per maand
Voor periodieke bezoldigingen die anders dan per maand worden

betaald.bedraagt de bedrijfSvoorheffing het twintigste van het produkr,
verkregen door vermenigvuldiging van het bedrag van de bedrijfsvoor-
heffing, dat volgens de regel van nr. 56 of 57 verschuldigd is op de
overeenstemmende maandbezoldiging, met het aantal werkdagen van
het tijdperk waarop de bezoldiging bètrekking heeft.

59. Niet-periodieke bezoldigingen
De bedrijfsvoorheffing op niet-periodieke bezoldigingen is gelijk aan

twaalf maal het verschil tussen:
- eensdeels, de voorheffing die volgens de regels van de nrs. 56 tot

58 verschuldigd is op een inkomen gelijk aan de periodieke bezoldi-
gingen van de maand waarin de niet-periodieke bezoldiging wordt
betáald of toegekend, verhoogd met een twaalfde van de niet-
periodieke bezo1diging;

- anderdeels, de voorheffing die volgens dezelfde regels verschul-
digd is op de periodieke bezoldigingen van de maand waarin de
niet-periodieke 5ezoldiging wordt betaald of toegekend.

HOCêDSTUK VI. - Presentiegelden die baten zijn als oermeld in artikel23,
§ 1,2°, vall het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

60. Grondslag ell tarief
Presentiegelden betaald of toegekend aan personen voor wie die

presentiegelden baten zijn als vermeld in artikel 23, § 1, 2°, van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (leden van provincie- en
gemeenteraden, van agglomeratieraden, van raden voor maatschappe-
lijk welzijn, van beheerscomités van openbare instellingen of lichamen,
enz.) zijn voor hun brutobedrag aan de bedrijfsvoorheffing onderwor-
pen tegen het in nr. 22 vermelde tarief.

HOOFDSTUK VII. - Priizen, subsidies, renten of pensioenen oermeld
in artikel 90, 2°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992

61. Grondslag en tarief
De bedrijfsvoorheffing bedraagt 18,54 pct. van het brutobedrag voor

de prijzen, subsidies, renten of pensioenen die Belgische of buiten-
landse openbare machten of openbare instellingen zonder winstoog-
merken in België betalen of toekennen aan geleerden, schrijvers of
kunstenaars, met uitzondering van de sommen die zijn betaald of
toegekend als bezoldiging vanbewezen diensten en beroepsinkomsten
zijn.

Evenwel bedraagt de bedrijfsvoorheffing 27,30 pct. van het brutobe-
drag voor de prijzen, subsidies, renten of pensioenen die Belgische
openbare machten of openbare instellingen betalen of toekennen aan
geleerden, schrijvers of kunstenaars die niet-inwoner zijn, met uitzon-
dering van de sommen die betaald of toegekend zijn als bezoldiging
van bewezen diensten en beroepsinkornsten zijn.

62. Vrijstelling
Met betrekking tot de prijzen en de gedurende twee jaar betaalde of

toegekende subsidies is geen bedrijfsvoorheffing verschuldigd op de
eerste schijf van 110.000 F.

Bovendien zijn de prijzen en subsidies niet aan de bedrijfsvoorheffing
onderworpen, indien zij overeenkomstig artikel 53 van dit besluit zijn
vrijgesteld.
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CHAPITRE VIII. - Rentes alimentaires et capitaux visés à l'article 90,3° et
4°, du Code des impôts sur les revenus 1992, versés à des non-habitants du
Royallme
63. Rentes
Le précompte professionnel dû sur le montant des rentes visées à

l'article 90, 3 et 4°, du Code des impôts sur ies revenus 1992, que des
habitants du Royaume versent à des non- habitants du Royaume, est
égal à 27,30 p.c. des 80 p.c. du montant de ces rentes.

64. Capitaux
A. Lorsque les rentes visées au n° 63 sont remplacées par un capital

payé à un non-résident qui a maintenu un foyer d'habitation en
Belgique durant toute la période imposable, le précompte professionnel
est dû au taux de 27,30p.e. des 80 p.c. du montant annuel de ces rentes.

Le montant annuel des rentes est fixé en appliquant au capital
l'article 73 du présent arrêté.

B. Lorsque les rentes visées au n° 63 sont remplacées par un capital
payé à un non-résident qui n'a pas maintenu un foyer d'habitation en
Belgique durant toute la période imposable, le précompte professionnel
est dû au taux de 27,30 p.c. des 80 p.c, de ce capital.

CHAPITRE lX. - Retenus mentionnés à l'article 87, 5°, a à c, et e, du
présent arrêté, payés all attrîouës à des non-résidents visés à la même
disposition
65. Base de perception et taux
En ce qui concerne les revenus mentionnés à l'article 87,5°, a à c, et

e du présent arrêté, payés ou attribués à des non-résidents visés au
même article, le précompte professionnel dû est fixé suivant la
distinction établie d-après:

a) à 30,90 p.c. de leur montant brot en ce qui concerne les bénéfices et
profits mentionnés à l'article 87, 5°, a; .

b) conformément aux regles et aux taux prévus au n° 22, en ce qui
concerne les revenus mentionnés à l'article 87, 5°, b;

. c) à 4,02 p.c, du montant brut des primes relatives aux opérations
traitées en Belgique en ce qui concerne les bénéfices mentionnés à
l'article 87, 5°, c;

d) à 38,16 p.c. de leur montant brut en ce qui concerne les bénéfices
mentionnés a l'article 87, 5°, e.

CHAPITRE X. - Revenus des artistes du spectacle
et des spoTtifs non-résidents

66. Base de perception et taux
Par dérogation aux dispositions des chapitres II et V et du n? 65, a et

b, le précompte professionnel est fixé uniformément (sans réduction) à
18p.c. du ~lC~ntantbrut des revenus mentionnés à l'article 87, 5°, d, du
present arrete.

CHAPITRE XI.- Bénéfices et pTofits des associés all membTes Izon residents
de sociétés civiles ou associations sons personnalité juridique, r.isés à
l'article 229, §3, du Code des impôts sur les reuenus 1992

67. Base de perception et tallx
Les revenus de chaque assoeié ou membre visés à l'article 87, 7", du

présent arrêté sont soumis au précompte professionnel suivant les
distinctions suivantes :

A. Les revenus qui sont considérés comme attribués à des non-
habitants du Rovaume visés à l'article 227,1°, du Code des impôts sur
les revenus 1992 : le précompte professionnel est fixé suivant les taux
ci-après (sans réduction) :
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HOOFDSTUK VIII. - Ondernoudsuitkeringcn en kapitalen uermeld in
aTtikel90, 3° en 4°, van het Wetboek van de inkomstcnbelastingen 1992, die
aan niei-rijksimooners worden betaald
63. Uitkeringen
Op het bedrag van de in artikel 90, 3° en 4°, van het Wetboek van de

inkomstenbelastingen 1992vermelde uitkeringen die rijksinwoners aan
niet-rijksinwoners betalen, is een bedrijfsvoorheffing verschuldigd van
27,30 pct. op 80 pct. van het bedrag van die uitkeringen.

64. Kapiialen
A. Wanneer in nr. 63 vermelde uitkeringen worden vervangen door

een kapitaal dat wordt betaald aan een niet-inwoner die gedurende het
volledige belastbare tijdperk in België een tehuis heeft behouden,
bedra~gt ~e bedrijfsvoorheffing 27,30pet, van 80 pet. van het jaarbedrag
van die uitkeringen,

Het jaarbedrag van de uitkeringen wordt vastgesteld door op het
kapitaal artikel 73 van dit besluit toe te passen.
. B. Wanneer nochtans. in nr, 63 vermelde uitkeringen worden
vervangen door een kapitaal dar wordt betaald aan een niet-inwoner
die niet gedurende het volledige belastbare tijdperk een tehuis in België
heeft behouden, bedraagt de óedrijfsvoorheffing 27,30 pet, van 80 pet.
van dat kapitaal.

HOOFDSTUK IX.
In artikel 87, 5°, a tot cene, van dit besluii uermelde inkomsien,
betaald of toegekend aan niet-inuioners vermeld in die bepaling

65. Grondslag en tarief
Voor de inkomsten vermeld in artikel 87, 5°, a tot c en e, van dit

besluit, betaald of toegekend aan aldaar vermelde niet-inwoners, moet
de bedrijfsvoorheffing onderscheidenlijk als volgt worden berekend :

ai op 30,90 pct. van het brutobedrag voor de winst en baten vermeld
.in artikel 87, 5°; a;

b) volgens de regels en het tarief van nr. 22 voor de inkomsten
vermeld in artikel 87, 5°, b;

c) op 4,02 pet, van het brutobedrag van de premies betreffende de in
België gedane verrichtingen voor de winst vermeld in artikel87, 5°, c;

di 00 38,16 pet, van het brutobedrag voor de winst vermeld in
artikel'87, 5°, e.

HOOFDSTUK X. - lnkomsten VillZ podiuntkunstenaars
m sporibeoeîenaars die niei-inuxmers zijn

66. Grondslag en tarief
In afwijking van de bepalingen van de hoofdstukken 11en V en van

nr. 65, a en b, wordt de bedrijfsvoorheffing eenvormig (zonder
vermindering) vastgesteld op 18 pet. van het brutobedrag van de
inkomsten vermeld in artikel 87, 5°, d, van dit besluit.

HOOFDSTUK XI.- WÎl15ten baten vall niet-inuxmende uennoten of leden
van bllrgeTlijke oennootschappen of ",mz oerenigingen zonder rechtspersoon-
liikheiâ, oermeld ill artikel 229, §3, vall het Wetboek van de inkomstenbe-
lasüngen 1992
67. Grondslag en tarief
De in artikel 87, T", van dit besluit vermelde inkomsten van iedere

vennoot of ieder lid zijn aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen naar
het volgende onderscheid :

A. Inkomsten die worden geacht te zijn toegekend aan niet-
rijksinwoners vermeld in artikel 227, 1°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992; de bedrijfsvoorheffing wordt vastgesteld
volgens het onderstaande tarief (zonder vermindering) :

Montant total des bénéfices ou profits de chaque associé ou membre

Totaalbedrag van de winst of de baten van elke vennoot of elk lid

de/van l F à/tot 253.000 F
de/van 253.001F à/tot 335.000 F

de/van 335.001 F à/tot 478.000 F

de/van 47S.001F à/tot 1.100.000F

Précompte professionnel dû

Verschuldigde bedrijfsvoorheffing
27,25 p.e./pet.
68.943 F + 32,70 p.e. de la tranche au-delà de 253.000 F

pet. op de schijf boven
95.ï57 F + 43.60 p.c. de la tranche au-delà de 335.000 F

pet, op de schijf boven
15S.105F + 49,05 p.c. de la tranche au-delà de 478.000 F

pet. op de schijf boven
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.'
Montant IOI<l1des bénéfices ou profils de choque associé ou membre Précompte professionnel dû

- -
Totaalbcdrng van de winslof de baren van elke vennoot of elk lid Verschuldigde bedrijfsvoorheffing

de/van 1.100.001F à/totl.649.000 F 463.196 F + 54,50 p.c. de la tranche au-delà de 1.100.000F
pet. op de schijf boven

de/van 1.649.001F à/tot 2.419.000 F 762.401 F + 57,23 p.c. de la tranche au-delà de 1.649.000F
pet. op de schijf boven

supérieur à/boven 2.419.000F 1.203.072F + 59,95 p.c. de la tranche au-delà de 2.419.000 F
pct. op de schijf boven

B. Les revenus qui .sont considérés comme ~llri?ués à des non-
residents visés à l'article 227, 2°, du Code précite : le precompte
professionnel est fixé uniformément à 40,17 p.c.

CHAPITRE XII. - Plus-ualues »isëes à l'article 87, 8', dll présent arrêté,
réalisées par des non-résidents, dans le cadre de leur activité professionnelle.

68. Les plus-values visées à l'article 87, 8°, du présent arrêté,
déterminées conformément à l'article 235, l' ou 2', du Code des impôts
sur les revenus 1992 sont soumises au précompte professionnel, selon
les distinctions suivantes ;

A. Les plus-values réalisées par des non-résidents visés à l'article 227,
1°, du Code précité, sont soumises au précompte professionnel aux taux
fixés au n° 67, A (sans réduction). .

Par-dérogation à l'alinéa précédent, les plus-values réalisées sur des
biens immobiliers affectés à l'exercice de l'activité professionnelle
depuis plus de 5 ans au moment de leur aliénation, sont soumises au
precompte professionnel au taux de 18 p.c. (sans réduction).

B. Plus-values réalisées par des non-résidents visés à l'article 227, 2°,
du Code précité: le précompte professionnel est fixé uniformément à
40,17 p.c.

CHAPITRE XIlI. - Retenues complémentaires
69. Généralités
A. Les débiteurs du précompte professionnel DOIVENT, au plus tard

à partir du premier paiement effectué au cours du deuxième mois qui
suit la date de la demande écrite qui leur en est faite par le bénéficiaire
des revenus, effectuer sur ceUX-CIdes retenues de précompte profes-
sionnel complémentaires à celles qui sont visées aux n" 1 à 65.

Ces retenues complémentaires doivent être faites, lors de chaque
paiement ou attribution de revenus et elles doivent consister en une
somme fixe proposée par le bénéficiaire lui- même dans sa demande.

La demande précitée lie le bénéficiaire des revenus jusqu'à révocation
de celle-ci. Une révocation n'aura d'effet qu'à partir du premier
paiement effectué au cours du troisième mois qui suit cette révocation.

B. Outre ce qui est prévu au point A, les débiteurs du précompte
professionnel ONT LA FACULTE,sur demande des bénéficiaires, de
retenir sur les revenus qu'ils paient ou attribuent, des montants
supérieurs à ceux déterminés suivant !L'Srègles des n'" 1 à 65.

70. Précompte profcssiolltll:1visé à l'article 158 du Code des impôts sur les
revenus 1992 '

En ce qui concerne les rémunérations mentionnées aux n'" 39 à .g, les
retenues complémentaires visées au n' 69 doivent, pour pouvoir être
considérées comme précompte professionnel pour l'application de
l'article 158 du Code des impôts sur les revenus 1992 :

a) être opérées sur toutes les rémunérations fixes et variables que
l'employeur paie ou attribue aux bénéficiaires, au COHrsde l'année;

b) être versées au receveur dL'Scontributions dans le délai imparti;

c) en outre, lorsqu'il s'agit de retenues complémentaires visées au
n' 69, B:

- soit, représenter une quotité uniforme du précompte professionnel
dû, calculé comme il est indiqué <lUX n'~ 39 il .g;

- soit, représenter Ja différence entre le montant calculé il un taux
forfaitaire pour l'année entière et le précompte professionnel calculé
conformément aux n'" 39 il ++.

B. Inkomsten die worden geachtte zijn toegekend aan niet-inwoners
vermeld in artikel 227, 2°, van voormeld Wetboek: de bedrijfsvoorhef-
fing wordt éénvormig vastgesteld op 40,17 pct.

HOOFDSTUK XII. - In artikel 87, 8°, vall dit besluit uermelde IIlccnmar-
den, oeruiezeniijc: door niet-imooners ill het kader mil hUll berocpstocrk-
zaamheid
68. De in artikel 87, 8°, van dit besluit vermelde meerwaardcn,

vastgesteld krachtens artikel 235, 1° of 2°, van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992, zijn aan de bedrijfsvoorheffing onderwor-
pen naar het volgende onderscheid :

A. Meerwaarden verwezenlijkt door niet-rijksinwoners vermeld in
artikel 227, 1°, van voormeld Wetboek, zijn aan de bedrijfsvoorheffing
onderworpen tegen het in nr. 67, A, vermelde tarief (zonder verminde-
ring).

In afwijking van vorig lid worden meerwaarden verwezenlijkt op
onroerende goederen die op het ogenblik van hun vervreemding sedert
meer dan 5 jaar voor het uitoefenen van de beroepswerkzaamheid
worden gebruikt, aan de bedrijfsvoorheffing onderworpen .tegen het
tarief van 18 pct. (zonder vermindering),

B. Meerwaarden verwezenliikt door niet-imvoners vermeld in arti-
kel 227, 2', van voormeld Wetboek : de bedrijfsvoorheffing wordt
éénvormig vastgesteld op 40,17 pct.

~OOFDSTUK XIII. - Aanuullende inhoudingcn
69. Algcmeen

A. Ten laatste vanaf de eerste betaling tijdens de tweede maand na de
datum van de schriftelijke aanvraag die de verknjger van de inkomsten
daartoe tot de schuldenaar van de bedrijfsvoorheffing richt, MOET deze
laatste, boven de inhoudingen volgens de nrs. 1 tot 65, aanvullende
inhoudingen van bedrijfsvoorheffing doen,

Deze aanvullende inhoudingen moeten bij elke betaling of toeken-
ning van inkomsten gebeuren volgens een vast bedrag dat door de
verkrijger zelf in zijn aanvraag wordt voorgesteld.

De verkrijger van de inkomsten is door zijn aanvraag gebonden tot
hij ze herroept. De herroeping heeft slechts uitwerking vanaf de eerste
betaling tijdens de derde maand die op de herroeping volgt.

B. Buiten de regeling van punt A MOGEN de schuldenaars van de
bedrijfsvoorheffing op de inkomsten die zij betalen of toekennen en op
aanvraag van de verkrijgers daarvan, hogere bedragen inhouden dan
die welke volgen uit de toepassing van al' nrs. 1 tot 65.

70. Bedrijfsvoorheffing »ermelâ in artikel 158 mn het Wetboek van de
inkomstenbelastingen 1992

Om als bedrijfsvoorhefâng voor de toepassing van artikel 158 van het
Wetboek van de. inkomstenbelastingen 1992 in aanmerking te kunnen
komen, moeten de in nr. 69 vermelde aanvullende inhoudingen op
bezoldigingen vermeld in de nrs. 39 tot .g, :

a) gedaan worden op alle vaste en veranderlijke bezoldigingen die de
werkgever in de loop van het jaar aan de verkrijgers betaalt of toekent;

b) binnen de gestelde termijn bij de ontvanger van de belastingen
worden gestort;

c) bovendien, wanneer het aanvullende inhoudingen betreft als
vermeld in nr, 69, B :

- oh~e1l'Cn eenvorrnig gedeelte vertegenwoordigen van de bedrijfs-
voorheffing berekend volgens de nrs. 39 tot .g;

- ofwel het verschil vertegenwoordigen tusson het bedrag dat voor
het ~,:le Ja,1r.~vordt berekend tegen een forfaitair percent en de
bcdrijfsvoorheffiug berekend volgens de nrs. 39 tot .g.
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BAREME {

CE BAREME EST APPLICABLE :
LORSQUE·LE BENEFICIAIRE DES REVENUS EST UN ISOLE;

LORSQUE LE CONJOINT DU BENEFICIAIRE DES REVENUS A
EGALEMENT DES REVENUS PROFESSIONNELS PROPRES.

* * *

PRECOMPTE PROFESSIONNEL DU SUR:
- LES REMUNERATIONS DES TRAVAILLEURS : COLONNE (2)
- LES REMUNERATIONS DES ADMINISTRATEURS· ET

ASSOCIES ACTIFS : COLONNE (3)
- LES PENSIONS ET RENTES: COLONNE 0(')
PAYEES OU ATTRIBUEES PAR MOIS A PARTIR DU
,ER JANVIER ,997.

* * *

LES MONTANTS INDIQUES DANS LA COLONNE (') RE-
PRESENTENT LES REVENUS BRUTS DIMINUES DES RETENUES El
CHARGES VISEES AU NO , DES REGLES D'APPLICATION.

LORSQU'UN REVENU SE SITUE ENTRE DEUX MONTANTS
INDIQUES DANS LA COLONNE (1l, LE PRECOMPTE PROFES-
SIONNEL DU EST CELUI QUI FIGURE EN REGARD DU MOINS
ELEVE DE CES DEUX MONTANTS.

* * •

LE PRECOMPTE PROFESSIONNEL QUI FIGURE AU BAREME
~EUT ENCORE ETRE DIMINUE DES REDUCTIONS POUR ENFANTS
A CHARGE ET POUR AUTRES CHARGES DE FAMiLLE (VOIR NOS
9A, 28A ET 39A DES REGLES D'APPLICATION).

[94 ]

(F. - 97/3020)
SCHAAL I

DEZE SCHAAL IS VAN TOEPASSING
- OFWEL WANNEER DE VERKRIJGER VAN DE INKOMSTEN EEN

ALLEENSTAANDE IS;
- OFWEL WANNEER DE ECHTGENOOT VAN DE VERKRIJGER VAN

DE INKOMSTEN EVENEENS PERSOONLIJKE BEROEPSIN-
KOMSTEN HE E Fi .

* * •

BEDRIJFSVOORHEFFING VOOR:
- BEZOLDIGINGEN VAN WERKNEMERS: KOLOM (2)
- BEZOLDIGINGEN VAN BESTUURDERS EN

WERKENDE VENNOTEN: KOLOM (3)
- PENSIOENEN EN RENTEN: KOLOM (4l
DIE VANAF 1 JANUARI ,997 PER MAAND WORDEN BETAALD
OF TOEGEKEND.

DE BEDRAGEN VERMELD IN KOLOM (" VERTEGENWOOR-
DIGEN BRUTO-INKOMSTEN, D.W.Z. NA AFTREK VAN DE IN-
HOUDINGEN EN LASTEN WAARVAN SPRAKE IS IN NR. 1 VAN
DE TOEPASSINGSREGELS.

OVER EEN INKOMEN BEGREPEN TUSSEN TWEE INKOI1-
STENBEDRAGEN VAN KOLOM (" IS DE BEDRIJFSVOORHEF-
FING VERSCHULDIGD DIE TEGENOVER HET LAAGSTE VAN DIE
TWEE BEDRAGEN VOORKOMT.

VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING AFGELEZEN IN OE
SCHAAL MOGEN NOG DE VERMINDERINGEN VOOR KINDEREN TEN
LASTE EN VOOR ANDERE GEZINSLASTE~ WORDEN AFGETROKKEN
(ZIE NRS. 9A, 28A EN 39A VAN DE TOEPASSINGSREGELSl.

(1) (2) (3) (4) (1) (2) (3) (4)

13500 20 21000 1305 1962

14000 149 21500 1428 2091

14S00 279 22000 1550 2229

1S000 408 22500 1673 2384

15500 538 23000 1796 2S39

16000 79 667 23500 1918 2695

16500 202 797 24000 2041 2850

17000 324 926 24500 2164 3005

17500 447 1055 25000 2308 3161

18000 569 1185 25500 2455 3316

18Soo 692 1314 26000 2602 3471

19000 815 1444 26500 2749 3627

19500 937 1573 27000 2896 3782

20000 1060 1703 27500 3050 3937

20S00 1183 1832 28000 3206 4092



(1)

28500

29000

29500

30000

30500

31000

31500 .

32000

32500

33000

33500

34000

34500

35000

35500

36000

36500

37000

37500

38000

38500

39000

39500

40000

40500

41000

41500

42000

42500

43000
43500

44000

44500

45000

45500

46000

(2 )

3361

3516

3671

3827

3982

4137

4293

4469

4676

4883

5090

5297

5504

5711

5918

6125

6332

6540

6747

6954

7161

7368

7575

7782

7989

8196

8403

8611'

8818

9025
9232

9439

9663

9896

10132

10370

(3)

4248

4409

4616

4823

5030

5237

5444

5651

5858

6065
6272

6480

6687

6894

7101

7308

7515

7722

7929

8136

8343

8551

8758

8965

9172

9379

9596

9829

10062

10295
10528

10761

10994

11227

11460

11693

(4)

138

356

574

792

1010

1228

1446

1664

1882

2100

2318

2536

2767

3013

3258

3503

3748

3994

4239

4484

4729

4975

5220

5465

5710

5956
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(1)

46500

47000

47500

48000

48500

-49000

49500

50000

50500

51000

51500

52000

52500

53000

53500

54000

54500

55000

55500

56000

56500

57000

57500

58000

58500

59000

59500

60000

60500

61000

61500

62000

62500

63000

63500

64000

(2 )

10608

10846

11084

11322

11560

11798

12035

12273

12511

12749

12987

13225

13463

13701

13939

14176

14414

14652

14890·

15128

15366

15604

15842

16080·

16318

16555

16793

17031

17269

17507

17745

17983

18221

18459

18696

18934

(3 )

11926

12158

12391

12624

12857

13090

13323

13556

13789

14022

14255

14488

14721

14954

15187

15420

.15653

15886

16119

16352

16585

16818

17051

17284

17517

17750

17983

18216

18449

18682

18915

19148

19381

19614

19847

20080
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(4)

6201

6446

6691

6937

7182

7427

7672

7918

8163

8408

8653

8899

9144

9389

9634

9880

10153

10441

10728

11016

11303

11591,

11878

12166

12453

12741

13028

13316

13603

13891

14178

14466

14753

15041

15328

15616
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(1)

64500

65000

65500

66000

66500

67000

67500

68000

68500

69000

69500

70000

70500

71000

71500

72000

72500

73000

73500

74000

74500

75000

75500

76000

76500

77000

77500

78000

78500

79000

79500

80000

80500

81000

81500

(2 )

19172

19410

19648

19886

20124

20362

20600

20837

21075

21313

21551

21789

22027

22265

22503

22741

22979

23216

23454

23692

23930

24168

24406

24644

24882

25120

25357

25595

25833 .

26071

26309

26547

26785

27023

27261

(3)

20313

20546

20779

21012

21245

21478

21711

21944

22177

22410

22643

22876

23109

23342

23575

23808

24041

24274

24507

24740

24973

25206

25439

25672

25905

26138

26371

26604

26837

27070

27303

27536

27769

28002

28235

(4)

15903

16191

16478

16.766

17053

17341

17628,

17916

18203

18491 .

18778

19066

19353

19641

19928

20216

20503

20791

21078

21366

21653

21941

22228

22515

22803

23090

23378

23665

23953

24240

24528

24815

25103

253913

25678
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(1)

82000

82500

83000
83500

84000

84500

85000

85500

86000

86500

87000

87500

88000

88500

89000

89500

90000

90500

91000

91500

92000

92500

93000
93500

94000

94500

95000

95500

96000

96500

97000

97500

98000

98500

99000

99500

(2 )

27498

27736

27974
28212

28450

28688

28926

29164

29402

29640

2·9877

30115

3"0353

30591

30829

31067

31305

31543

31781

32018

32256

32494

32732
32970

33208

33446

33684

33922

34159

34397

34643

34907

35172

35436

35700

35965

(3 )

28468

28701

28934
29167

29400

29633

29866

30099

30332

30565

30797

31030

31263

31496

31729

31962

32195

32428

32661

32894

33127

33360

33593
33826

34059

34292

34525

34780

35039

35297

35556

35815

36074

36333

36592

36851

(4)

25965

26253

26540
26828

27115

27403

27690

27978

28265

28553

28840

29128

29415

29703

29990

30278

30565

30862

31177

31491

31806

32121

32436
32750

33065

33380

33695

34009

34324

34639

34954

35268

35583.

35898

36213

36527



(1)

100000

100500

101000

101500

102000

102500

103000
103500

104000

104500

105000

105500

106000

106500

107000

107500

108000

108500

109000

109500

110000

110500

111000

111500

112000

112500

113000

113500

114000

114500

115000

115500

116000

116500

117000

117500

( 2)

36229

.36493

36758

37022

37286

37551

37815
38079

38344

38608

.38872

39136

394Q1

39665

~ 39929

40194

40458

40722

40987

41251

41515

41780

42044

.42308

42573

42837

43101

43366

43630

43894

44159

44423

44687

44952

45216

45480

(3 )

37110

37368

37627

37886

38145

38404

38663
38922

39181

39439

39698

39957·

40216

40475

40734

40993

41252

41510

41769

42028

42287

42546

42805

43064

43323

43581

43840

44099

44358

44617

44876

45135

45394

45652

45911

46170

(4)

36842

37157

37472

37786

38101

38416

38731
39045

39360

39675

39990

40304

40619

40934

41249

41563

41878

.42179

42451

42724

42996

43269

43541

43814

44086

44359

44631

44904

45176

45449

45721

45994

46266

46539

46811

47084
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(1)

118000

118500

119000

119500

120000

120500

121000

121500

122000

122500

123000
123500

124000

124500

125000

125500

126000

126500

127000

127500

128000

128500

129000

129500

130000

130500

131000

131500

132000

132500

133000

133500

134(}00

134500

135000

135500

(2 )

45745

46009

46273

46538

46802

47066

47331

47595

47859

48124

48388
48652

48917

49181

49445

49709

49974

50238

50502

50767

51031

51295

51560

51824

52088

52353

52617

52881

53146

53410

53674

53939

.54203

54467

547-32

54996

(3)

46429

46688

46947

47206

47465

47723

47982

48241

48500

48759

49018
49277

49536

49794

50053

50312

50571

50830

.51089

51348

51607

51865

52124

52383

52642

52901

53160

53419

53678

53936

54195
54454

54713

54972

55231

55490
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(4)

47356

47629

47901

48174

48446

48719

48991

49264

49536

49809

50081
50354

50626

50899

51171

51444

51716

51989

52261

52534

52806

53079

53351

53624

53896

54169

54441

54714

54986

55259

55531
55804

56076

56349

56621

56896
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(1)

136000

136500

137000

137500

138000

138500

139000

139500

1'0000

1'0500

141000

1'1500

142000

142500

143000

143500

144000

144500

145000

145500

146000

146500

147000

147500

148000

148500

149000

149500

150000

1505·00

151000

151500

152000

152500

153000

(2 )

55260

55525

55789

56053

56318

56582

56846

57111

57375

57639

57904

58168

58432

58697

58961

59230

59507

59785

60062

60340

60617

60895

61173

61450

61728

62005

62283

62560

62838

63116

63393

63671

63948

64226

64503

(3 )

55749

56007

56266

56525

56784

57043

57302

57561

57820

58078

58337

58596

58855

59114

59385

59656

59928

60200

60472

60744

61016

61288

61559

61831

62103

62375

62647

62919

63190

63462

63734

64006

64278

64550

64821

( 4 )

57182

57468

57754

58041

58327

58613

58899

59185

59471

59757

60044

60330

60616

60902

61188

61474

61761

62047

62333

62619

62905

63191

63477

63764

64050

64336

64622

64908

65194

65480

65767

66053

66339

66625

66911
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(1)

153500

154000

154500

155000

155500.

156000

156500

157000

157500

158000

158500

159000

159500

160000

160500

161000

161500

162000

162500

163000
163500

164000

164500

165000

165500

166000

166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000

170500

171000

(2 )

64781

65058

65336

65614

65891

66169

66446

66724

67001

67279

-67557

67834

68112

68389

68667

68944

69222

69500

69777

70055
70332

70610

70887

71165

71443

71720

71998

72275

72553

72830

73108

73385

73663

73941

74218

74496

(3)

65093

65365

65637

65909

66181

66453

66724

66996

67268

67540 .

67812

68084

68355

68627

68899

69171

69443

69715

69986

70258
70530

70802

71074

71346

71618

71889

72161

72433

72705

72977

73249

73520

73792

7406'

74336

74608

(4)

67197

67484

67770

68056

68342

68628

68914

69200

69487

69773

70059

70345

70631

70917

71203

71490

71776

72062

72348

72634
72920

73207

73493

73779

74065

74351

74637

74923

75210

75496

75782

76068

76354

76640

76926

77213



(1)

171500

172000

172500

173000

173500

174000

174500

175000

175500

176000

176500

177000

177500

178000

178500

179000

179500

180000

180500

181000

181500

182000

182500

183000

183500

184000

184500

185000

185500

186000

186500

187000

187500

188000

188500

189000

(2 )

74773

75051

75328

75606

75884

76161

76439

76716

76994

77271

77549

77827

78104

78382

78659

78937

79215

79501

79787

80073

8035-9

80646

80932

81218

81504

81790

82076

82362

82649

82935

83221

83507

83793

84079

84366

84652

(3 )

74880

75151

75423

75695
75967

76239

76511

76783

77054

77326

77598

77870

78142

78414

78685

78957

79229

79501

79787

80073

80359

80646

80932

81218

81504 •

81790

82076-

82362

82649

82935

83221

83507

83793

84079

84366

84652

(4 )

77499

77785

78071

78357
78643

78930

79216

79502

79788

80074

80360

80646

80933

81219

81505

81791

82077

82363

82649

82936

83222

83508

83794

84080

84366

84653

84939

85225

85511

85797

86083

86369

86656

86942

87228

87514

[99 ]

( 1 )

189500

190000

190500

191000

191500

192000

192500

193000
193500

194000

194500

195000

195500

196000

196500

197000

197500

198000

198500

199000

199500

200000

200500

201000

201500

202000

202500

203000

203500

204000

204500

205000

205500

206000

206500

207000

( 2 )

84938

85224

85510

85796

86082

86369

86655

86941
87227

87513

87799

88085

88372

88658

88944

89230

89516

89802

90089

90375

90661

90947

91233

91519

91805

92092

92378

92664

92950

93236

93522

93808

94095

94381

94667

94953

(3 )

84938

85224

85510

85796

86082

86369

86655

86941
87227

87513

87799

88085

88372

88658

88944

89230

89516

89802

90089

90375

90661

90947

91233

91519

91805

92092

92378

92664

92950

93236

93522

93808

94095

94381

94667

94953
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(4)

87800

88086

88!72

88659

88945

89231

89517

89803

90089

90376

90662

90948

91234

91520

91806

92092

92379

92665

92951

93246

93546

93846

94145

94445

94745

95045

95344

95644

95944

96244

96543

96843

97143

97443

97742

98042
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207500

208000

208500

209000

209500

210000

210500

211000

211500

212000

212500

213000
213500

214000

214500

215000

215500

216000

216500

217000

217500

218000

218500

219000

219500

220000

220500

221000

221500

222000

222500

223000

223500

224000

224500

225000

(2 )

95"239

95534

95834

96134

96434

96733

97033

97333

97633

97932

98232

98532
98832

99131

99431

99731

100031

100330

100630

100930

101230

101529

101829

102129

102429

102728

103028

103328

103628

103927

104227

104527

104827

105126

105426

105726

(3 )

95239

95534

95834

96134

96434

96733

97033

97333

97633

97932

98232

98532
98832

99131

99431

99731

100031

100330

100630

100930

101230

101529

101829

102129

102429

102728

103028

103328

103628

103927

104227

104527

104827

105126

105426

105726

(4 )

98342

98642

98941

99241

99541

99841

100140

100440

100740

101040

101339

101639
101939

102239

102538

102838

103138

103438

103737

104037

104337

104637

104936

"105236

105536

105836

106135

106435

106735

107035

107334

107634

107934

108"234

108533

108833

[ 100 ]

(1)

225500

226000

226500

227000

227500

228000

228500

229000

229500

230000

230500

231000

231500

232000

232500

233000

233500

234000

234500

235000

235500

236000

236500

237000

237500

238000

238500

"239000

239500

240000

2405QO

241000

241500

242000

242500

243000

(2)

106026

106325

106625

106925

107225

107524

107824

108124

108424

108723

109023

109323

109623

109922

110222

110522

110822

111121

111421

111721

112021

112320

112620

112920

113220

113519

.-113819

114119

114419

114718

115018

115318

115618

115917

116217

116517

(3)

106026

106325

106625

106925

107225

107524

107824

108124

108424

108723

109023

109323

109623

109922

110222

110522

110822

111121

111421

111721

112021

112320

112620

112920

113220

113519

113819

114119

114419

114718

115018"

115318

115618

115917

116217

116517

(4 )

109133

109433

109732

110032

110332

110632

110931

111231

111531

111831

112130

112430

112730

113030

113329

113629

113929

114229

114528

114828

115128

115428

115727

116027

116327

116627

116926

117226

117526

117826

118125

118425

118725

119025

119324

119624



(3) (4) (1) (2 ) (3) (4)

68 31000 882 1621

197 31500 1011 1761

326 32000 1141 1909

456 32500 1270 2056

585 33000 1399 2204

715 33500 1529 2351

844 34000 1658 2499

974 .34500 1804 2646

1103 35000 1951 2794

1233 35500 2099 2942

1362 36000 2246 3089

1491 36500 2394 3237

(1) (2) (3) (4)

243500 116817 116817 119924

244000 117116 117116 120224

244500 117416 117416 120523

245000 117716 117716 120823

245500 118016 118016 121123

246000 118315 118315 121423

246500 118615 118615 121722

BAREME Il

CE BAREME EST APPLICABLE LORSQUE LE CONJOINT OU
BENEFICIAIRE DES REVE~US N'A PAS DE REVENUS PROFES-
SIONNELS PROPRES.

* * *

PRECOMPTE PROFESSIONNEL OU SUR:
- LES REMUNERATIONS DES TRAVAILLEURS: COLONNE (2)
- LES REMUNERATIONS DES ADMINISTRATEURS ET

ASSOCIES ACTIFS : COLONNE (3)
- LES PENSIONS ET RENTES : COLONNE (4)
PAYEES OU ATTRIBUEES FAR MOIS A PARTIR OU
1ER JANVIER 1997.

LES MONTANTS INDIQUES DANS LA COLONNE (1) R~-
PRESENTENT LES REVENUS BRUTS DiMINUES DES RETENUES
ET CHARGES VISEES AU NO 1 DES REGLES D'APPLICATION.

LORSQU'UN REVENU SE SITUE ENT.RE DEUX MONTANTS
INDIQUES DANS LA COLONNE (1), LE PRECOMPTE PROFES-
SIONNEL OU EST CELUI QUI FIGURE EN REGARD OU MOINS
ELEVE DE CES DEUX MON1ANTS.

LE PRECOMPTE PROFESSIONNEL QUI FIGURE AU BAREME
PEUT ENCORE ETRE DIMINUE DES REDUCTIONS POUR ENFANTS

. A CHARGE ET ?OUR AUTRES CHARGES DE FAMILLE (VOIR NOS
10, 29 ET 40 DES REGLES D'APPLICATION).

(2)

25000

25500

26000

26500

27000

27500

28000 105

28500 235

29000 364

29500

30000

[,93

623

30500 752

[ 101 ] - 1281 / 1 - 97 / 98

(1) (2) (3) (4)

247000 118915 118915 122022

247500 119215 119215 122322

248000 119514 119514 122622

248500 119814 119814 122921

249000 120114 120114 123221

2[,9500 120414 120414 123521

250000 120713 120713 123821

SCHAAL Il

DEZE SCHAAL IS VAN TOEPASSING WANNEER DE ECHT-
GENOOT VAN DE VERKRIJGER VAN DE INKOMSTEN GEEN PER-
SOONLIJKE BEROEPSINKOMSTEN HEEFT.

BeDRIJFSVOORHEFFING VOOR:
- BEZOLDIGINGEN VAN WERKNEMERS : KCLO~ (2)
- BEZOLDIGINGEN VAN BESTUURDERS EN

WERKENDE VENNOTEN: KOLQM (3)
- PENSIOENEN EN RENTEN: KOLOM (4)
DIE VANAF 1 JANUARI 1997 PE_ MAAND WORDEN BETAALD
OF TOEGEKEND.

DE BEDRAGEN VERMELD IN KOLOM (1) VERTEGENWOOR-
DIGEN BRUTO-INKOMSTEN, D.W.Z. NA AF,REK VAN DE IN-
~OUDINGEN EN LASTEN WAARVAN SPRAKE IS !N NR. 1 VAN
DE 'OEPASSINGSREGELS.

OVER EEN INKOMEN BEGREPEN TUSSEN TWEE INKOH-
STENBEDRAGEN ·VAN KOLOH (lI IS DE BEDRIJFSVOORHEF-
FING VERSCHULDIGD DIE TEGENOVER HET LAAGSTE VAN DIE
TWEE BEDRAGEN VOORKOMT.

VAN DE BEDRIJFSVOORHEFFING AFGELEZEN IN DE
SCHAAL MOGEN NOG DE VERMINDERINGEN VOOR KINDEREN TE~
~ASTE EN VOOR ANDERE GEZINSLASTEN WORDEN AFGETROKKEN
(ZIE NRS. 10, 29 EN 40 VAN DE TOEPASSINGSREGELS).
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(1)

37000

37500

38000

38500

39000

39500

40000

40500

41000

41500

42000

42500

43000

43500

44000

44500

45000

45500

46000

46500

47000

47500

48000

48500

49000

49500

50000

50500

51000

51500

52000

52500

53000

53500

54000

54500

(2)

2542

2689

2837

2984

3132

3279

3427

3574

3722

3870

4017

4165

4312

4460

4607

4776

4960

5146

5334

5522

5709

5897

6085

6272

6460

6648

6835

7023

7211.

7398

7586

7774

7961

8149

8337

8524

(3)

3384

3532

3679

3827

3974

4122

4270

4417

4565

4723

4907

5090

5274

5458

5642

5826

6010

6193

6377

6561

6745

6929

7112

7296

7480

7664

7848

8031

8215

8399

8583

8766

8950

9134

9318

9502

15

209

402

596

789

983

1176

1369

.1563

1756

1950
2143

2337

2530

2724

2917

3111

3304

3498

3719

[ 102]

(4) (1)

55000

55500

56000

56500

57000

57500

58000

58500

59000

59500

60000

60500

61000

61500

62000

62500

63000

63500

64000

64500

65000

65500

66000

66500

67000

67500

68000

68500

69000

69500

70000

70500

71000

71500

72000

72500

( 2)

8712

8900

9087

9275

9463

9650

9838

10026

10213

10401

.10589

10776

10964

11152

11357

11569

11807

12045

12283

12520

12758

12996

13234

13472

13710

13948

14186

14424

14661

14899

15137

15375

15613

15851

16089

16327

(3 )

9685

9869

10053

10237

10421

10605

10788

10972

11156

11357

11564

11797

12030

12263

12496

12729

12962

13195

13428

13661

13894

14127

'-4360

14593

14826

15059

15292

15525

15758

15991

16224

16457

16690

1692 3

17156

17389

(4 )

3955

4191

4426

4679

4939

5226

5514

5801

6089

6376

6664

6951

7239

7526

7814

8101

8389

8676

8964

9251

9539

9826

10114

10401

10689

10976

11264

11551

11839

12126

12414

12701

12989

13276

13564

13851



. (1)

73000

73500·

74000

74500
75000

75500

76000

76500

77000

77500

78000

78500

79000

79500

80000

80500

81000

81500

82000

82500

83000

83500

84000

84500
85000

85500

86000

86500

87000

87500

88000

88500

89000

89500

90000

90500

C2)

16565

16803·

17040

17278

17516

17754

17992

18230

18468

18706

18944

19181

19419

19657

19895

20133

20371

20609

20847

21085

21322

21560

21798

22036
2227'4

22512

22750

22988

.23226

23464

23701

23939

24177

24415

24653

24891

(3)

17622

17855

18088

18321

18554

18787

19020

19253

19486

19719

19952

20185

20418

20651

20884

21117

21-350

21583

21816

22049

22282

22515

22748

22981
23214

23447

23680

23913

24146

24379

24612

24845

25078

25311

25544

25777

(4)

14139

14426

14714·

15001

15289

15576

15864

16151

16439

16726

17014

17301

17589

17876

18164

18451

18739

19026

19314

19601

19889

20176

20464

20751
21039

2132.6

21614

21901

22189

22476

22764

23051

23339

23626

23914

24201

[ 103 ]

(1)

91000

91500

92000

92500

93000

93500

.94000

94500

95000

95500

96000

96500

97000

97500

98000

98500

99000

99500

,100000

100500

101000

101500

102000

102500

103000

103500

104000

104500

105000

105500

106000

106500

107000

107500

108000

108500

(2)

25129

25367

25605

25842

26080

26318

26556

26794

27032

27270

27508

27746

27983

28221

28459

28697

28935

29173

29411

29649

29887

30124

30362

30600

.30838

31076

31314

31552

31790

32028

32266

32503

32741

32979

33217

33455

(3)

26010

26243

26476

26709

26942

27175

27408

27641

27874

28106

28339

28572

28805

29038

29271

29504

29737

29970

30203

30436

30669

30902

31135

31368

31601

.31834

32067

32300

32533

32766

32999

33232

33465

33698

33931

34164

-'1281/1- 97/98

(4)

24489

24776

25064

25351

25639

25926

26214

26501

26789

27076

27364

27651

27939

282Z6

28513

28801

29088

29376

29663

29951

30238

30526

30813

31101

31388

31676

31963

32251

32538

32826

33113

33401

33688

33981

34296

34596
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109000

109500

110000

110500

111000

111500

112000

112500

113000

113500

114000

114500
115000

115500

116000

116500

117000

117500

118000

118500

119000

119500

120000

120500

121000

121500

122000

122500

123000

123500

124000

124500
125000

125500

126000

126500

(2 )

33693

33931

34169

34407

34644

34882

35120

35358

35596

35834

36072

36312
.36576

36841

37105

37369

37634

37898

38162

38427

38691

38955

39220

39484

39748

4001·3

40277

40541

40805

41070

41334

41598
41863

42127

42391

42656

(3)

34397

34630

34863

35096

35329

35562

35795

36028

36261

-36517

36776

37035
37293

37552

37811

38070

38329

38588

38847

39106

39364

39623

39882

40141

40400

40659

40918

41177

41435

41694

41953

42212
42471

42730

42989

43248

(4)

34869

35141

35414

35686

35959

36231

36504

36776

37049

37321

37594

37866
38139

38411

38684

38956

39229

39501

39774

40046

40319

40591

40864

41136

41409

41681

41954

42226-

42499

42771

43044

43316
43589

43861

44134

44406

[104]

(1)

127000

127500

128000

128500

129000

129500

130000

130500

131000

131500

132000

132500

133000

133500

134000

134500

135000

135500

136000

136500

137000

137500

138000

138500

139000

139500

140000

140500

141000

141500

142000

142500

143000

143500

144000

144500

(2 )

42920

43184

43449

43713

43977

44242

44506

44770

45299

45563

45828

46092

46356

46621

46885

47149

47414

47678

47942

48207

48471

48735

49000

49264

49528

49793

50057

50321

50586

50850

51114

51378

51643

51907

52171

(3)

43506

43765

44024

44283

44542

44801

45060

45319

45577

45836

46095

46354

46613

46872

47131

47390

47648

47907

48166

48425

48684

48943

49202

49461

49719

49978

50237

50496

50755

51014

51273

51532

51790

52049

52308

52567

(4)

44679

44951

45224

45496

45769

46041

46314

46586

46859

47131

47404

47676

47949

48221

48494

487-66

49039

49311

49584

49856

50129

50401

50674

50946

51219

51491

51764

52036

52309

52581

52854

53126

53399

53671

53944

54216

i,



(1)

145000

145500

146000

146500

147000

147500

148000

148500

149000

149500

150000

150500

151000

151500

152000

152500

153000

153500

154000

154500

155000

155500

156000

156500

157000

157500

158000

158500

159000

159500

160000

160500

161000

161500

162000

162500

(2)

52436

52700

52964

53229

53493

53757

54022

54286

54550

54815

55079

55343

55608

55872

56136

56401

56665

56929

57194

'57458

57722

57987

58251

58515

58780

59044

59308

59573

59837

60101

60366

60630

60896

61173

61451

61729

(3)

52826

53085

53344

53603

53861

54120

54379

54638

54897

55156

55415

55674

55932

56191

56450

56709

56968

57227

57486

57745

58003

58262

58521

58780

59039

59298

59557'

59816

60074

60333

60592

60851

61122

61394

61666

61938

(4)

54489

54761

55034

55306

55579

55851

56124

56396

56669

56941

57214

57486

57759

58031

58304

58577

58863

59149

59435

59721

60007

60293

60580

60866

61152

61438

6'1724

62010

62297

62583

62869

63155

63441

63727

64013

64300

[ 105 ]

(1)

163000

163500

164000

164500
165000

165500

166000

166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000

170500

171000

171500

172000

172500

173000

173500

174000

174500

175000

175500

176000

176500

177000

177500

178000

178500

179000

179500

180000

180500

(2)

62006

62284

62561

62839
63116

63394

63672

63949

64227

64504

64782

65059

65337

65615

65892

66170

66447

66725

67002

67280

67557

67835

68113

68390

68668

68945

69223

69500

69778

70056

70333

70611

70888

71166

71452

717.39

(3 )

62210

62482

62753

63025

63297

63569

63841

64113

64385

64656

64928

65200

65472

65744

66016

66287

66559

66831

67103

67375

67647

67918

68190

68462

68734

69006

69278

69550

69821

70093

70365

70637

70909

71181

71452

71739
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(4 )

64586

64872

65158

65444
65730

66016

66303

66589

66875

67161

67447

67733

68020

68306

68592

68878

69164

69450

69736

70023

70309

70595

70881

71167

71453

71739

72026

72312

72598

72884

73170

73456

73743

74029

74315

74601
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(1)

181000

181500

182000

182500

183000

183500

184000

184500

185000

1855.00

·186000

186500

187000

187500

188000

188500

189000

189500

190000

190500

191000

191500

192000

192500

193000

193500

194000

194500

195000

195500

196000

196500

197000

197500

198000

198500

(2)

72025

72311

72597

72883

73169

73455

73742

74028

74314

74600

74886

75 H2

75459

75745

76031

76317

76603

76889

77î75

77462

77748

78034

78320

78606

78892

79178

79465

79751

80037

80323

80609

80895

81182

81468

81754

82040

(3)

72025

72311

72597

72883

73169

73,55

73742

74028

74314

74600

74886

75172

75459

75745

76031

76317

76603

76889

77175

77462

77748

78034

78320

78606

78892

79178

79465

79751

80037

80323

80609

80895

81182

81468

81754

82040

(4)

74887

75173

75459

75746

76032

76318

76604

76890

77176

77462

77749

78035

78321

7860?

78893

79179

79466

79752

80038

80324

80610

80896

81182

81469

81755

82041

82327

82613

82899

83185

83472

83758

84044

84330

84616

84902

[ 106 ]

(1)

199000

199500

200000

200500

201000

201500

202000

202500

203000

203500

204000

204500

205000

205500

206000

206500

207000

207500

208000

208500

209000

209500

210000

210500

211000

211500

212000

212500

213000

213500

214000

214500

215000

215500

216000

216500

(2)

82326

82612

82898

83185

83471

83757

84043

84329

84615

84901

85188

85474

85760

860:,6

86332

86618

ê6905

87191

87477

87763

88049

88335

88621

88908

89194

89480

89766

90052

90338

90624

90911

91197

91483

91769

92055

92341

(3 )

82326

82612

82898

83185

83471

83757

84043

84329

84615

84901

85188

85474

85760

86046

86332

86618

86905

87191

87477

87763

88049

88335

38621

88908

89194

89480

89766

90052

90338

90624

9à911

91197

91483

91769

92055

9-2341

(4)

85.189

85475

85761

86047

86333

86619

86905

87192

87478

87764

88050

88336

88622

889G8

39195

89481

89767

90053

90339

90625

90912

91198

91484

91770

92056

92342

92628

92915

932Q1

93487

93773

94C59

94345

9463;

;4925

95224



(1)

217000

217500

218000

218500

219000

219500

220000

220500

·221000

221500

222000

222500

223000

223500

224000

224500

225000

225500

226000

226500

227000

227500

228000

228500

229000

229500

230000

230500

231000

231500

232000

232500

233000

233500

(2 )

92628

92914

93200

93486

93772

94058

94344·

94631

94917

95203

95489

95775

96061

96347

96634

96920

97213

97513

97812

98112

93412

98712

99011

99311

99611

99911

100210

100510

100810

101110

101409

101709

102009

102309

(3)

92628

92914

93200

93486

93772

94058

94344

94631

94917

95203

95489

95775

96061

96347

96634

96920

97213

97513

97812

98112

93412

98712

99011

99311

99611

99911

100210

100510

100810

101110

101409

101709

102009

102309

(4)

95524

95824

96124

96423

96723

97023

97323

97622

97922

98222

98522

98821

99121

99421

99721

100020

100320

100620

100920

101219

101519

101819

102119

102418

102713

103018

103318

103617

103917

104217

104517

104816

1·05116

105416

[ 107 ]

(1)

234000

234500

235000

235500

236000

236500

237000

237500

238000

238500

239000

239500

240000

240500

241000

241500

242000

24250:J

243000

243500

244000

245000

245500

246000

2465'00

247000

247500

248000

248500

249000

249500

250000

(2)

102608

102908

103208

103508

103807

104107

104407

104707

105006

105306

105606

105906

106205

'106505

106805

107105

107404

1an04

108004

10830.4

103603

108903

109203

109503

109802

110102

110402

110702

111001

111301

111601

111901

112200

(3)

102608

102908

103208

103508

103807

104107

104407

104707

105006

105306

105606

105906

106205

106505

106805

107105

107404

107704

108004

108304

108603

103903

109203

109503

109802

110102

110402

110702

111001

111301

111601

111901

112200
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(4)

105716

106015

106315

106615

106915

107214

107514

107814

108114

108413

108713

109013

109313

109612

109912

110212

110512

110811

111111

111411

111711

112010

112310

112610

112910

1132C9

1135iJ9

113809

114109

114403

114708

115008

115308
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BAREME II I

CE BAREME EST APPLICABLE LORSQUE LE BENEFICIAIRE
DES REVENUS EST UN NON-RESIDENT QUI N'A PAS MAINTENU
UN ~OYER D'HABITATION EN BELGIQUE DURANT TOUTE lA
PERIODE IMPOSABLE. . . .

PRECOHPTE PROFESSIONNEL DU SUR:
- LES REMUNERATIONS DES TRAVAILLEURS : COLONNE (Z)
- LES REMUNERATIONS DES ADMINISTRATEURS ET

ASSOCIES ACTIFS: COLONNE (3l
- LES PREPENSIONS : COLONNE (4l
PAYEES OU ATTRIBUEES PAR MOIS A PARTIR DU
1ER JANVIER 1997.

LES MONTANTS INDIQUES DANS LA COLONNE III RE-
PRESENTENT LES REVENUS BRUTS DIMINUES DES RETENUES
ET CHARGES VISEES AU NO I DES REGLES D'APPLICATION.

LORSQU'UN REVENU SE SITUE ENTRE DEUX MONTANTS
NDIQUES DANS lA COLO~NE (Il, LE PRECOMPTE PROFES-
IONNEL DU EST CELUI QUI FIGURE EN REGARD DU MOINS
LEVE DE CES DEUX MONTANTS.

[ 108 ]

SCHAALlIl'

DEZE SCHAAL IS VAN TOEPASSING WANNEER DE
VERKRIJGER VAN OE INKOMSTEN EEN NIET-INWONER
IS DIE NlET GEDURENDE HET VOLLEDIGE BELASTBARE
lIJDPERK EEN TEHUIS IN BELGIE HEEFT BEHOUDEN.. . .

BEDRIJFSVOORHEFFING VOOR:
- BEZOLDIGINGEN VAN WERKNEMERS : KOlO~ (2)
- BEZOLDIGINGEN VAN BESTUURDERS EN

WERKENDE VENNOTEN: KOLOM 13l
- BRUGPENSIOENEN: KOLOH (4)
DIE VANAF I JANUARI 1997 PER MAAND WORDEN BETAALD
OF TOEGEKEND.

DE BEDRAGEN VERMELD IN KOLOM III vERTEGENWOOR-
DIGEN BRUTO-INKOMSTEN, e.W.Z. NA AFTREK VAN DE IN-
HOUDINGEN EN LASTEN WAARVAN SPRAKE IS IN NR. 1 VAN
DE TOEPASSINGSREGELS.

OVER EEN INKOMEN BEGREPEN TUSSEN TWE~ INKOM-
5iENEEDRAGEN VAN KOlCM (Il IS DE BEDRIJFSVOORHEF-
FING VE~SCHULDIG~ D!E TEGENOVER HET LAAGSTE VAN DIE
T~E~ 8EC~~~EN VCORKC~T.

11) (2) (3) (4) (1) (2) (3) (4)

500 109 129 9500 2071 2459

1000 218 258 10000 2180 2588

1500 327 388 10500 2289 2718
2000 436 517 11000 2398 2847
2500 545 647 11500 2507 2977
3000 654 776 12000 2616 3106

3500 763 906 12500 2725 3235

4000 372 1035 13000 2834 3365

4500 981 Î 164 1-(':::· ..•.f"\ Z943 3~9t..- ..• \...:;,,;

5000 1090 1294 140']0 3D58 ;ó24

5500 1199 1L, 23 145::0 3181 "Z ..,-t:: ~
_ ( ~ oJ

6000 1303 1553 15GCQ 3:G~ 3883

6500 1:' 17 16032 15500 3425 4012

7000 1526 Î 81 2 16GCG oz t: ( ,"'\ 4; 4 2~.)"":7

7500 :6:35 19:'1 16SCQ 357'1 427-:

8000 1744 2071 170eo 3794 ':'4ÜO
8500 î 8::; 3 2200 175CÛ 3917 '-530
9000 1962 2329 18000 ':'039 4659



(1)

18500

19000

19500

20000

20500

21000

21500

22000

22500

23000

23500

24000

24500

25000

25500

26000

26500

27000

27500

28000

28500

29000

29500

30000

30500

31000

31500

32000

32500

33000

33500

34000

34500

35000

35500

36000

( 2 )

4162

4285

4407

4530
4652

4775

4898

5020

5143

5266

5388

5511

5633

5758

5.906

6053

6200

6347

6494

6649

6805

6960

7115

7271

7426

7581

7737

7892

8070

8277

'8484

8691

8899

_9106

9313

9520

(3 )

4789

4918

5048

5177
5306

5436

5565

5695

5840

5995

6151

6306

6461

6617

6772

6927

7083

7238

7393

7549

7704

7859

8027

8234

8441

8648

8855

9062

9269

9476

9683

9890

10098

10305

10512

10719

(4)

154

372

590

808

1026

1244

1462

[109]

(j)

36500

37000

37500

38000

38500

39000

39500

40000
40500

41000

41500

42000

42500

43000

43500

44000

44500

45000

45500

46000

46500

47000

47500

48000

48500

49000

49500

50000

50500

51000

51500

52000

52500

53000

53500

54000

(2)

9727

9934

10141

10348

10555

10762

10970

11177
11384

11591

11793

12005

12212

12419

12626

12833

.13041

13257

13490

13724

13962

14200

14438

14676

14914

15152

15390

15627

15865

16103

16341

16579

16817

17055

17293

17531

10926

11133

11340

11547

11754

11961

12169

12376
12583

12790

12997

13208

13441

13674

13907

14140

14373

14606

14839

15072

15305

15538

15771

16004

16236

16469

16702

16935

17168

17401

17634

17867

18100

18333

18566

18799

(3 )
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(4)

1680

i svs

2116

2334

2552

2770

2988

3215
3460

3705

3950

4196

4441

4686

4931

5177

5422

5667

5912

6158

6403

6648

6893

7139

7384

7629

7874

8120

8365

8610

8855

9101

9346

9591

9836

10082
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(1)

54500

55000

55500

56000

56500

57000

57500

58000

58500

59000

59500

60000

60500

61000

61500

62000

62500

63000

63500

64000

64500

65000

65500

66000

66500

67000

67500

68000

68500

69000

69500

70000

70500

71000

71500

72000

(2 )

17768

18006

18244

-18482

18720

18958

19196

19434

19672

19910

20147 _

20385

20623

20861

21099

21337

21575

21813

22051

22288

22526

22764

23002

23240

23478

23716

23954

24192

24429

24667

24905

25143

25381

25619

25857

26095

(3)

19032

19265

19498

19731

19964

20197

20430

20663

20896

211.29

21362

21595

21828

22061

22294

22527

22760

22993

23226

23459

23692

23925

24158

24391

24624

24857

25090

25323

25556

25789

26022

26255

26488

26721

26954

27187

(4 )

10327

10572

10878

11185

11491

11797

12103

12409

12716

13022

13328

13634

13940

14247

14553

14859

15165

15471

15778

16084

16390

16696

17003

17309

17615

17921

18227

18534

18840

19146

19452

19758

20065

20371

20677

20983

[ 110 ]

(1)

72500

73000

·73500

74000

74500

75000

75500

76000

76500

77000

77500

78000

78500

79000

79500

80000

80500

81000

81500

82000

82500

83000

83500

84000

84500

85000

85500

86000

86500

87000

875.00

88000

88500

89000

89500

90000

(2)

26333

2-6571

26808

27046

27284

27522

27760

27998

28236

28474

28712

28949

29187

29425

29663

29901

30139

30377

30615

30853

31090

31328

31566

31804

32042

32280

32518

32756

32994

33232

33469

33707

33945

34183

34421

34659

( 3 )

27420

27653

27886

28119

28352

28585

28818

29051

29284

29517

29750

29983

30216

30449

30682

30915

31148

31381

31614

31847

32080

32313

32546

32779

33012

33245

33478

33711

33944

34177

"34410

34643

34875

35108

35341

35574

(4 )

21289

21596

21902

222D8

22514

22820

23127

23433

23739

24045

24351

24658

24964

25270

25576

25882

26189

26495

26801

27107

27413

27720

28026

28332

28638

28944

29251

29557

29863

30169

30475

30782

31088

31394

31700

32006



cn
90500

91000

91500

92000

92500

93000

93500

94000

94500

95000

95500

96000

96500

97000

97500

98000

98500

99000

99500

100000

100500

101000

101500

102000

102500

103000

103500

104000

104500

105000

105500

106000

106500

107000

107500

108000

(2)

34897

35135

35373

35610

35848

36086

36324

36562

36800

37038

37276

37514

37751

37989

38227

38465

38715

38979

39243

39508

39772

40036

40301

40565

40829

41093

41358

41622

41886

42151

42415

42679

42944

43208

43472

43737

(3)

35807

36040

36273

36506

36739

36972

37205

37438

37671

37904

38137

38370

38604

38863

39122

39380

39639

39898

40157

40416

40675

40934

41193

41451

41710

41969

42228

42487

42746

43005

43264

43522

43781

44040

44299

44558

(4)

32313

32619

32925

33249

33583

33916

34250

34583

34917

35250

35584

35917

36251

36584

36917

37251

37584

37918

38251

38585

38918

39252

39585

39918

40252

40585

40919

41252

41586

·41919

42253

42586

42920

43253

43586

43920

[111]

( 1 )

108500

109000

109500

110000
110500

111000

111500

112000

112500

113000

113500

114000

114500

115000

115500

116000

116500

117000

117500

118000

118500

119000

119500

120000

120500

121000

121500

122000

122500

123000

123500

124000

124500

125000

125500

126000

( 2 )

44001

44265

44530

44794
45058

45323

45587

45851

46116

46380

46644

46909

47173

47437

47702

47966

48230

48495

48759

49023

49288

49552

49816

50081

50345

50609

50874

51138

51402

51666

51931

52195

52459

52724

52988

53252

(3)

44817

45076

45335

45593
45852

46111

46370

46629

46888

47147

47406

47664

47923

48182

48441

48700

48959

49218

49477

49735

49994

50253

50512

50771

51030

51289

51548

51806

52065

52324

52583

52842

53101

53360·

53619

53877
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(4)

44253

44587

44920

45244
45516

45789

46061

46334

46606

46879

47151

47424

47696

47969

48241

48514

48786

49059

49331

49604

49876

50149

50421

50694

5Q966

51239

51511

51784

52056

52329

52601

52874

53146

53419

53691

53964



- 1281 / 1-97/98

(1)

126500

127000

127500

128000

128500

129000

129500

130000
130500

131000

131500

132000

132500

133000

133500

134000

134500

135000

135500

136000

136500

137000

137500

138000

138500

139000

139500

140000
140500

141000

141500

142000

142500

143000

143500

144000

144500

( 2 )

53517

53781

54045

54310

54574

54838

55103

55367
55631

55896

56160

56424

56689

56953

57217

57482

57746

58010

58275

58539

58803

59068

59332

59596

59861

60125

60389

60654
60918

61182

61447

61711

61975

62239

62504

62768

63032

(3 )

54136

54395

54654

54913

55172

55431

55690

55948
56207

56466

56725

56984

57243

57502

57761

58019

58278

58537

58796

59055

59314

59573

59832

60090

60349

60608

60867

61126
61385

61644

61903

62161

62420

62679

62938

63197

63456

(4 )

54236

54509

54781

55054

55326

55599

55871

56144
56416

56689

56961

57234

57506

57779

58051

58324

58596

58869

59141

59414

59686

59959

60233

60519

60806

61092

61378

6'1664
61950

62236

62523

62809

63095

63381

63667

63953

64239

[ 112 ]

(1)

145000

145500

146000

146500

147000

147500

148000

148500

149000

149500

150000
150500 '

i51000

151500

152000

152500

153000

153500

154000

154500

155000

155500

156000

156500

157000

157500

158000

158500

159000

159500

160000
160500

161000

161500

162000

162500

163000

(2)

63297

63563

63840

64118

64395

64673

64950

65228

65505

65783

66061
66338

66616

66893

67171

67448

67726

68004

68281

68559

68836

69114

69391

69669

69947

70224

70502

70779

71057

71334

71612
71889

72167

72445

72722

73000

73277

(3)

63724

63996

64267

64539

64811

65083

65355

65627

6589B

66170

66442
66714

66986

67258

67530

67801

68073

68345

68617

68889

69161

69432

69704

69976

70248

70520

70792

71063

71335

71607

71879
72151

72423

72695

72966

73238

7351Q

(4)

64526

64812

65098

65384

65670

65956

66242

66529

66815

67101

67387
67673

67959

68246

68532

68818

69104

69390

69676

69962

70249

70535

70821

71107

71393

71679

71965

72252

72538

72824

73110
73396

73682

73969

74255

74541

74827



(1)

163500

164000

164500

165000

165500

166000

166500

167000

167500

168000

168500

169000

169500

170000
170500

171000

171500

172000

172500

173000

173500

174000

174500

175000

175500

176000

176500

177000

177500

178000

178500

179000

179500

180000

180500

181000

(2 )

73555

73832

74110

74388

74665

74943

75220

75498

75775

76053

76331

76608

76886

77163
77441

77718

77996

78273

78551

78829

79106

79384

79661

79939

80216

80494

80772

81049

81327

81604

81882

82159

82437

82715

82992

83270

(3)

73782

74054

74326

74597

74869

75141

75413

75685

75957

76228

76500

76772

77044

77316
77588

77860

78131

78403

78675

78947

79219

79491

79762

80034

80306

80578

80850

81122

81393

81665

81937

82209

82481

82753

83025

83296

(4)

75113

75399

75685

75972

76258

76544

76830

77116

77402

77688

77975

78261

78547

78833
79119

79405

79692

79978

80264

80550

80836

81122

81408

81695

81981

82267

82553

82839

83125

83411

83698

83984

84270

84556

84842

85128

[ 113 ]

(1)

181500

182000

182500

183000

183500

184000

184500

185000

185500

186000

186500

187000

187500

188000

188500

189000

189500

190000
190500

191000

191500

192000

192500

193000

193500

194000

194500

195000

195500

196000

196500

197000

197500

198000

198500

199000

(2 )

83547

83825

84102

84380

84660

84947

85233

85519

85805

86091

86377

86663

86950

87236

87522

87808

88094

88380
88666

88953

89239

89525

89811

90097

90383

90670

90956

91242

91528

91814

92100

92386

92673

92959

93245

93531

(3)

83568

83840

84112

84384

8466D

84947

85233

85519

85805

86091

86377

86663

86950

87236

87522

87808

88094

88380
88666

88953

89239

89525

89811

90097

90383

90670

90956

91242

91528

91814

92100

92386

92673

92959

93245

93531
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(4 )

85415

85701

85987

86273

86559

86845

87131

87418

87704

87990

88276

88562

88848

89134

89421

89707

89993

90279
90565

90851

91138

91424

91710

91996

92282

92568

92854

93141

93427

93713

93999

94285

94571

94857

95144

95430
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(1)

199500

200000

200500

201000

201500

202000

202500

203000

203500

204000

204500

205000

205500

206000

206500

207000

207500

208000

208500

209000

209500

210000

210500

211000

211500

212000

212500

213000

213500

214000

214500

215000

215500

216000

216500

217000

(2)

93817

94103

94389

94676

94962

95248

95534

95820

96106

96393

96679

96965

97251

97537

97823

98109

98396

98682

98968

99254

99540

99826

100112

100405

100705

101005

101305

101604

101904

102204

102504

102803

103103

103403

103703

104002

(3 )

93817

94103

94389

94676

94962

95248

95534

95820

96106

96393

96679

96965

97251

97537

97823

98109

98396

98682

98968

99254

99540

99826

100112

100405

100705

101005

101305

101604

101904

102204

102504

102803

103103

103403

103703

104002

(4 )

95716

96002

96288

96574

96861

97158

97458

97758

98057

98357

98657

98957

99256

99556

99856

100156

100455

100755

101055

101355

101654

101954

102254

102554

102853

103153

103453

103753

104052

104352

104652

104952

105231

105551

105851

106151

[ 114 ]

(1)

217500

218000

218500

219000

219500

220000

220500

221000

221500

222000

222500

223000

223500

224000

224500

225000

225500

226000

226500

227000

227500

228000

228500

229000

229500

230000

230500

231000

231500

232000

232500

233000

233500

234000

(2 )

104302

104602

104902

105201

105501

105801

106101

106400

106700

107000

107300

107599

107899

108199

108499

108798

109098

109398

109698

109997

110297

110597

110897

111196

111496

111796

112096

112395

112695

112995

113295

113594

113894

114194

(3 )

104302

104602

104902

105201

105501

105801

106101

106400

106700

107000

107300

107599

107899

108199

108499

108793

109098

109398

109698

109997.

110297

110597

110897

111196

111496

111796

112096

112395

112695

112995

113295

113594

113894

114194

(4)

106450

106750

10705Q

107350

107649

107949

108249

108549

108848

109148

109448

109748

110047

110347

110647

110947

111246

111546

111846

112146

112445

112745

113045

113345

113644

113944

114244

114544

114843

115143

115443

115743

116042

116342
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GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VIAAMSE GEMEENSCHAP - COMMUNAUTE FLAMANDE

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP
N_ 97 - 229 {9ó/:ó503)

26 NOVEMBER 1996 . ..::..Besluit van de Vlaamse regering houdende verdeling van het provisioneel krediet
ingeschreven onder programma 24.6 - provisionele kredieten, basisallocatie 00.02 van de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 1996

D~ Vlaamse regering.

Gelet op het decreet van 22 decernber 1995 houdende de algernene uitgavenl~groting van de Vlaamse
Gerneenschap voor het begrotingsjaar 1996, inzonderheid op het aitikel 49;

Celer op het decreet van 8 juli 1996 houdende aanpassing van de algernene uitgavcnbegroting van de Vlaamse
Cernecnschap voor het bcgrotingsjaar 19%;


